
External Reference
Nice 

Class
Type en mk

010001 1 M
Combusting preparations [chemical 

additives to motor fuel]

Препарати за согорување [хемиски додатоци за 

моторни горива]

010002 1 M Adhesives for industrial purposes Лепливи материи за индустријата

010003 1 M
Salt for preserving, other than for 

foodstuffs

Сол за конзервирање што не се користи за 

прехранбени производи

010004 1 M Auxiliary fluids for use with abrasives Помошни течности за употреба со абразиви

010005 1 M Vulcanisation accelerators Забрзувачи за вулканизација

010006 1 M Anti-frothing solutions for batteries Раствори против пенење за акумулатори

010006 1 Anti-frothing solutions for accumulators

010007 1 M Acetates [chemicals] Ацетати [хемиски производи]*

010008 1 M Acetate of cellulose, unprocessed Ацетат на целулоза во сурова состојба

010009 1 M Bacteriological preparations for Бактериолошки препарати за скиснување

010010 1 M Acetic anhydride Оцетен анхидрид

010011 1 M Acetone Ацетон

010012 1 M Acetylene Ацетилен

010013 1 M Acetylene tetrachloride Ацетиленски тетрахлорид

010014 1 M Acids Киселини*

010015 1 M Chemical condensation preparations
Производи за кондензација (хемиски производи 

за кондензација)

010016 1 M Acid proof chemical compositions Хемиски смеси отпорни на киселини

010017 1 M
Finishing preparations for use in the 

manufacture of steel
Препарати за завршна обработка на челикот

010018 1 M Actinium Актиниум

010019 1 M Additives, chemical, to drilling muds Хемиски додатоци на раствори за дупчење

010020 1 M Additives, chemical, to motor fuel Хемиски додатоци на моторните горива

010021 1 M Detergent additives to petrol [gasoline] Додатоци за прочистување на бензинот

010021 1 Detergent additives to gasoline [petrol]

010022 1 M Adhesive preparations for surgical Лепливи материи за хируршки завои

010023 1 M Water-softening preparations Производи за омекнување на водата

010024 1 M Gum tragacanth for industrial purposes
Козлична смола што се користи во 

производството

010025 1 M Activated carbon Активен јаглен

010026 1 M Propellant gases for aerosols Гас за исфрлање аеросоли

010027 1 M Reducing agents for use in photography Редуктори што се користат за фотографии

010028 1 M Adhesives for billposting Лепила за лепење плакати

010029 1 M Agar-agar Агар-агар

010030 1 M Agglutinants for concrete Аглутинати за бетон

010031 1 M
Agricultural chemicals, except fungicides, 

herbicides, insecticides and parasiticides

Хемиски производи за земјоделството, со 

исклучок на фунгициди, хербициди, инсектициди 

и средства против штетници

010032 1 M
Compositions for repairing inner tubes of 

tires [tyres]

Внатрешни гуми за возила (смеси за поправање 

внатрешни гуми за возила)

010033 1 M
Albumin [animal or vegetable, raw 

material]

Белтачини [животински или растителни како 

суровина]

010034 1 M Iodised albumen Јодирани белтачини

010035 1 M Malt albumen Белтачински слад

010036 1 M Albumenized paper Албуминизирана хартија

010037 1 M Alkalies Алкалии

010038 1 M Caustic alkali Каустична база

010039 1 M Alkaline-earth metals Алкално-земјени метали

010040 1 M Alcohol Алкохол*

010041 1 M Ethyl alcohol Етил алкохол



010042 1 M Aldehydes Алдехиди*

010043 1 M Seaweeds [fertilizers] Алги [ѓубре]

010044 1 M
Chemical substances for preserving 

foodstuffs

Прехранбени производи (хемиски супстанции за 

конзервирање прехранбени производи)

010045 1 M
Chemical preparations for facilitating the 

alloying of metals

Хемиски средства за олеснување на правењето 

на легури на метали

010046 1 M Alumina Алумина

010047 1 M Aluminium alum Алуминиумова стипса

010048 1 M Aluminium hydrate Алуминиумов хидрат

010049 1 M Aluminium silicate Алуминиумов силикат

010050 1 M Aluminium chloride Алуминиумов хлорид

010051 1 M Aluminium iodide Алуминиумов јодид

010052 1 M Alum Стипса

010053 1 M Soil conditioning preparations Производи за одржување обработлива земја

010054 1 M Americium Америциум

010055 1 M Starch for industrial purposes Скроб за индустриска употреба

010056 1 M
Starch-liquifying chemicals [ungluing 

agents]

Хемиски средства за растечнување скробни 

лепила [агенси за одлепување]

010057 1 M Sal ammoniac Амонијакова сол

010058 1 M Spirits of salt Алкохолни раствори на сол

010060 1 M Ammoniacal salts Амонијачки соли

010061 1 M Ammonia Амонијак*

010062 1 M Ammonium aldehyde Амониумов алдехид

010063 1 M Ammonia alum
Амонијакова сол 010057 A0223 амонијакова 

стипса

010064 1 M Amyl acetate Амил ацетат

010065 1 M Amyl alcohol Амил алкохол

010066 1 M Anhydrous ammonia Анхидратен амониак

010067 1 M Anhydrides Анхидриди

010068 1 M Animal charcoal Животински дрвен јаглен

010069 1 M Animal albumen [raw material] Животински белтачини [суровини]

010070 1 M Anthranilic acid Антранилна киселина

010071 1 M
Anti-knock substances for internal 

combustion engines

Материи против тропање за мотори со внатрешно 

согорување

010072 1 M Antifreeze Антифриз

010073 1 M Anti-incrustants Средства против наслаги

010074 1 M Antimony Антимон

010075 1 M Antimony oxide Антимонов оксид

010076 1 M Antimony sulfide Антимонов сулфид

010077 1 M Size for use in the textile industry
Производи за премачкување и завршна 

обработка на текстил

010078 1 M Gum arabic for industrial purposes Гумарабика за индустриска употреба

010079 1 M Glutinous tree-grafting preparations Лепливи производи за премачкување дрвја

010080 1 M Tree cavity fillers [forestry] Пополнувачи за празнини на дрвја [шумарство]

010081 1 M Silver salt solutions for silvering Раствори на сребрена сол за посребрување

010082 1 M Argon Аргон

010083 1 M Lead arsenate Оловен арсенат

010084 1 M Arsenic Арсен

010085 1 M Arsenious acid Арсенова киселина

010086 1 M Astatine Астатин

010087 1 M Fuel for atomic piles Гориво за нуклеарни реактори

010089 1 M Engine-decarbonising chemicals Хемиски средства за декарбонизирање на мотори

010090 1 M Self-toning paper [photography] Самобоечка хартија [фотографија]



010091 1 M Textile-brightening chemicals
Хемиски производи за осветлување на 

текстилните материјали

010092 1 M Nitrogen Нитроген

010093 1 M Nitrous oxide Азотен оксид -протоксид

010094 1 M Nitrogenous fertilizers Азотни ѓубрива

010094 1 Nitrogenous fertilisers Азотни ѓубриња

010095 1 M Nitric acid Азотна киселина

010096 1 M
Oenological bactericides [chemical 

preparations for use in wine making]

Енолошки бактерициди [хемиски материи што се 

користат во производството на вино]

010097 1 M Fixing baths [photography] Раствори за фиксирање [фотографија]

010098 1 M Galvanizing baths Раствори за галванизација

010099 1 M Toning baths [photography] Раствори за развивање [фотографија]

010100 1 M Soda ash Сода во прав

010101 1 M Barium Бариум

010102 1 M Baryta Бариум хидроксид

010103 1 M Baryta paper Баритна хартија

010104 1 M Barium compounds Бариумови смеси

010105 1 M
Substances for preventing runs in 

stockings

Производи за спречување на отпуштањето 

котелци на чорапи

010106 1 M Bases [chemical preparations] Бази [хемиски производи]

010107 1 M
Chemicals, except pigments, for the 

manufacture of enamel

Емајл (хемиски препарати, со исклучок на бои за 

производство на емајл)

010108 1 M Bauxite Боксит

010109 1 M Bentonite Бентонит

010110 1 M Benzene-based acids Киселини на база на бензен

010111 1 M Benzene derivatives Бензенови деривати

010112 1 M Benzoic acid Бензиева киселина

010113 1 M Benzoic sulfimide Бензиев сулфинид

010114 1 M Saccharin Сахарин

010115 1 M Berkelium Беркелиум

010116 1 M Concrete-aeration chemicals Хемиски производи за проветрување на бетонот

010117 1 M
Concrete preservatives, except paints 

and oils

Производи за конзервирање бетон, освен бои и 

масла

010118 1 M Bichloride of tin Бихлорид на калај

010119 1 M Bichromate of potassium Бихромат на калиум

010120 1 M Bichromate of soda Бихромат на сода

010121 1 M Beer-clarifying and preserving agents Агенси за бистрење и конзервирање на пивото

010122 1 M Biochemical catalysts Биохемиски катализатори

010123 1 M Potassium dioxalate Калиум диоксалат

010124 1 M Manganese dioxide Манганов диоксид

010125 1 M Bismuth Бизмут

010126 1 M Basic gallate of bismuth Базична сол на бизмутот

010127 1 M
Moistening [wetting] preparations for use 

in bleaching

Средства за потопување што се користат при 

белење

010128 1 M Wax-bleaching chemicals Хемиски средства за белење восок

010130 1 M Tan-wood Дрво за штавење

010131 1 M Wood alcohol Дрвен алкохол

010132 1 M Wood pulp Дрвена кашеста маса

010133 1 M Wood vinegar [pyroligneous acid] Пиролигниска киселина [дрвена киселина]

010134 1 M Borax Боракс

010135 1 M Boric acid for industrial purposes Борна киселина за индустриска употреба

010136 1 M Drilling muds Кал за олеснување при дупчење

010137 1 M Brazing preparations Препарати за лемење

010138 1 M Condensation-preventing chemicals Хемиски производи за спречување кондензација

010139 1 M Catechu Каша



010140 1 M Kainite Каинит

010141 1 M Calcium cyanamide [fertilizer] Калциум цијанамид [ѓубре]

010142 1 M Californium Калифорниум

010143 1 M Plasticizers Пластифицирачки средства

010145 1 M Rubber preservatives Средства за конзервирање гума

010146 1 M Carbonates Карбонати

010147 1 M Magnesium carbonate Магнезиум карбонат

010148 1 M Carbon Јаглерод

010149 1 M Carbon disulfide Јаглероден сулфид

010150 1 M Carbonic acid Јаглеродна киселина

010151 1 M Carbide Карбид

010152 1 M Calcium carbide Калциум карбид

010153 1 M Cassiopium [lutetium] Литециум [касиопиум]

010153 1 Lutetium [cassiopium]

010154 1 M Catalysts Катализатори

010155 1 M Cellulose Целулоза

010156 1 M Paper pulp Хартиена кашеста маса

010157 1 M Viscose Вискоза

010158 1 M Cement [metallurgy] Цемент [металургија]

010159 1 M Fermium Фермиум

010160 1 M Ceramic glazings Керамички емајл

010161 1 M Cerium Цериум

010162 1 M Salts from rare earth metals Соли од реткоземјени метали

010163 1 M Caesium Цезиум

010164 1 M Ketones Кетон

010165 1 M Animal carbon preparations Производи од животински јаглен

010166 1 M Carbon for filters Јаглен за филтри

010167 1 M Bone charcoal Коскен дрвен јаглен

010168 1 M Blood charcoal Крвен дрвен јаглен

010169 1 M Coal saving preparations Конзервирање јаглен

010170 1 M Cement for footwear Сврзувачки средства за чевли

010171 1 M Lime acetate Вар ацетат

010172 1 M Lime carbonate Вар карбонат

010173 1 M Lime chloride Вар хлорид

010174 1 M Chimney cleaners, chemical Хемиски средства за чистење оџаци

010175 1 M Leather-renovating chemicals Хемиски производи за освежување на кожата

010176 1 M Industrial chemicals Индустриски хемиски производи

010177 1 M
Chemical preparations for scientific 

purposes, other than for medical or 

Хемиски препарати за научи цели, што не се за 

медицинска или ветеринарна употреба

010178 1 M
Chemical reagents, other than for 

medical or veterinary purposes

Хемиски реагенси, што не се за медицинска или 

ветеринарна употреба

010179 1 M Moderating materials for nuclear reactors Модератори за нуклеарни реактори

010180 1 M Fissionable chemical elements Фисиони хемиски елементи

010181 1 M

Chemical substances for analyses in 

laboratories, other than for medical or 

veterinary purposes

Хемиски средства за анализи во лабораторија, 

што не се за медицинска или ветеринарна 

употреба

010182 1 M Chlorates Хлорати

010183 1 M Chlorine Хлор

010184 1 M Hydrochlorates Хлорохидрати

010185 1 M Hydrochloric acid Хлороводородна киселина

010186 1 M Cholic acid Холна киселина

010187 1 M Chromates Хромати

010188 1 M Chrome alum Хромна стипса

010189 1 M Chromium oxide Хром оксид

010190 1 M Chrome salts Соли на хром



010191 1 M Chromic acid Хромна киселина

010192 1 M Mastic for leather Кит за кожа

010193 1 M Mastic for tires [tyres] Сврзувачки средства за пневматски гуми

010193 1 Cement for pneumatic tires [tyres]

010194 1 M Cement for mending broken articles
Сврзувачки средства за поправка на скршени 

производи

010195 1 M
Cement-waterproofing chemicals, except 

paints

Хемиски средства за постигнување 

водонепропустливост на цементот, освен бои

010196 1 M
Cement preservatives, except paints and 

oils

Производи за конзервирање на цементот, со 

исклучок на бои и масла

010197 1 M Fluids for hydraulic circuits Течности за хидраулични системи

010198 1 M Grafting wax for trees Восок за калемење дрвја

010199 1 M Citric acid for industrial purposes Лимонска киселина за индустриска употреба

010200 1 M Must-fining preparations Производи за чистење мувла

010202 1 M Size for finishing and priming Лепила за премачкување основни бои

010203 1 M Adhesives for paperhanging Лепила за ѕидни тапети

010203 1 Adhesives for wallpaper

010205 1 M Wine finings Средства за чистење вино

010206 1 M Collodion Колодиум*

010207 1 M Salts for coloring [colouring] metal Соли за бојосување метали

010208 1 M Bate for dressing skins
Средства за омекнување при обработка на 

кожата

010209 1 M Flower preservatives Производи за конзервирање цвеќе

010210 1 M
Preservatives for use in the 

pharmaceutical industry

Производи за конзервирање за фармацевтски 

производи

010211 1 M
Chemical preparations for use in 

photography

Фотографии (хемиски производи што се користат 

за фотографии)

010212 1 M Sensitized cloth for photography Сензибилизирана ткаенина за фотографии

010213 1 M Photosensitive plates Фотосензитивни плочи

010214 1 M Corrosive preparations Корозивни производи

010215 1 M Currying preparations for leather Препарати за обработка на кожени производи

010216 1 M Currying preparations for skins Препарати за обработка на кожата

010219 1 M Cream of tartar for chemical purposes
Крем од вински камен кој не е за фармацевтска 

употреба

010220 1 M Crotonic aldehyde Кротонски алдехид

010221 1 M Cryogenic preparations Нискотемпературни производи

010222 1 M Leather glues Лепила за кожа

010223 1 M Leather-dressing chemicals Хемиски средства за обработка на кожа

010224 1 M Leather-impregnating chemicals Хемиски средства за импрегнација на кожата

010225 1 M Blue vitriol Бакарен сулфат [витриол]

010226 1 M Curium Куриум

010227 1 M Solutions for cyanotyping Цијанотипови (раствори за цијанотипови)

010228 1 M Cyanides [prussiates] Цијаниди [соли на циановодородна киселина]

010229 1 M Ferrocyanides Фероцијаниди

010230 1 M Cymene Цимен

010231 1 M
Degreasing preparations for use in 

manufacturing processes

Препарати за одмастување што се користат во 

производствените процеси

010232 1 M
Separating and unsticking [ungluing] 

preparations
Производи за одвојување и одлепување

010233 1 M Oil-separating chemicals Хемиски производи за одвојување на маслата

010234 1 M Gum solvents Средства за плавење сурова свила

010234 1 Degumming preparations

010236 1 M Defoliants Средства за уништување лисје од растенија

010237 1 M Mould-release preparations
Производи за олеснување на вадењето од 

калапи



010237 1 Mold-release preparations

010238 1 M Polish removing substances Средства за отстранување на сјајот

010239 1 M
Dehydrating preparations for industrial 

purposes

Средства за дехидрација, за индустриска 

употреба

010240 1 M Disincrustants Производи против каменец

010241 1 M
Detergents for use in manufacturing 

processes

Детергенти што се користат во производствените 

процеси

010242 1 M Dextrin [size] Декстрин [скроб]

010243 1 M
Diagnostic preparations, other than for 

medical or veterinary purposes

Препарати за дијагноза, што не се за медицинска 

или ветеринарна употреба

010244 1 M Diastase for industrial purposes Дијастази за индустриска употреба

010245 1 M Diazo paper Дијазо хартија

010246 1 M Renovating preparations for phonograph Производи за обновување грамофонски плочи

010247 1 M Distilled water Дестилирана вода

010248 1 M Dolomite for industrial purposes Доломит за индустриска употреба

010249 1 M Metal hardening preparations Производи за калење метали [стврднување]

010250 1 M Dysprosium Диспозиум

010251 1 M Acidulated water for recharging batteries Закиселена вода за полнење акумулатори

010251 1 Acidulated water for recharging 

010252 1 M Glycerine for industrial purposes Глицерин за индустриска употреба

010253 1 M Heavy water Тешка вода

010254 1 M Clarification preparations Препарати за бистрење

010254 1 Purification preparations

010255 1 M Ion exchangers [chemicals] Изменувачи на јони [хемиски производи]

010256 1 M Flashlight preparations Блиц – препарати

010257 1 M Fuel-saving preparations Средства за заштеда на горивата

010259 1 M
Reagent paper, other than for medical or 

veterinary purposes
Реагенсна хартија

010260 1 M
Antistatic preparations, other than for 

household purposes

Средства против статички електрицитет што не 

се за употреба во домаќинствата

010261 1 M Salts for galvanic cells Соли за галвански батерии

010262 1 M Opacifiers for enamel
Емајл (производи за постигнување на проѕирност 

на емајл)

010263 1 M Opacifiers for glass
Стакло (средства за постигнување непроѕирност 

на стакло)

010265 1 M Enamel-staining chemicals
Хемиски производи за одземање на сјајот од 

емајлот

010267 1 M Photographic emulsions Емулзии на фотографии

010268 1 M Emulsifiers Емулгатори

010269 1 M Sensitized photographic plates Сензибилизирани фотографски плочи

010270 1 M Sizing preparations Средства за премачкување со лепак

010271 1 M Fertilizers Ѓубриња

010272 1 M Enzyme preparations for industrial Ензимски препарати за индустриска употреба

010273 1 M Enzymes for industrial purposes Ензими за индустриска употреба

010274 1 M Epoxy resins, unprocessed Епоксидна смола во сурова состојба

010275 1 M Gas purifying preparations Средства за чистење на гасот

010276 1 M Erbium Ербиум

010277 1 M Spirits of vinegar [dilute acetic acid]
Алкохолни раствори на киселина [разблажена 

оцетна киселина]

010278 1 M Test paper, chemical Хемиска хартија за опити

010279 1 M Esters Естери*

010280 1 M Ethane Етан

010281 1 M Ethers Етери*

010282 1 M Ethyl ether Етил етер

010283 1 M Glycol ether Гликолен етер



010284 1 M Methyl ether Метил етер

010285 1 M Sulfuric ether Сулфурен етер

010286 1 M
Stain-preventing chemicals for use on 

fabrics

Хемиски средства против создавање дамки на 

ткаенини

010287 1 M Europium Европиум

010288 1 M Fire extinguishing compositions Смеси за гаснење пожар

010289 1 M Flour for industrial purposes Брашно за индустриска употреба

010290 1 M Iron salts Железни соли

010291 1 M Ferments for chemical purposes Ферменти за хемиска употреба

010292 1 M Ferrotype plates [photography] Феротипски плочи [фотографија]

010293 1 M Fertilizing preparations Препарати за ѓубрење

010294 1 M Fireproofing preparations Препарати за заштита од оган

010295 1 M Compositions for threading Нижење (смеси за нижење)

010296 1 M
Filtering preparations for the beverages 

industry

Средства за филтрирање во индустријата на 

пијалаци

010297 1 M Fissionable material for nuclear energy Фисионен материјал за нуклеарна енергија

010298 1 M Fixing solutions [photography] Фиксатори [фотографија]

010299 1 M Flowers of sulfur for chemical purposes Сулфурен прашок за хемиска употреба

010301 1 M Limestone hardening substances Средства за стврднување на варовникот

010302 1 M Fluorine Флуор

010303 1 M Fluorspar compounds Флуорни смеси

010304 1 M Hydrofluoric acid Флуороводородна киселина

010305 1 M Graphite for industrial purposes Графит за индустриска употреба

010306 1 M Foundry binding substances Леарници (сврзувачки средства за леарници)

010307 1 M Foundry molding [moulding] preparations Производи за правење одливки во леарница

010308 1 M Additives, chemical, to insecticides Хемиски додатоци на инсектицидите

010309 1 M Additives, chemical, to fungicides Хемиски додатоци на фунгицидите

010310 1 M Formic acid Мравска киселина

010311 1 M Formic aldehyde for chemical purposes Мравски алдехид за хемиска употреба

010312 1 M
Fulling preparations for use in the textile 

industry

Производи за валање што се користат во 

текстилната индустрија

010313 1 M Fulling preparations Производи за валање

010314 1 M Francium Франциум

010315 1 M Brake fluid Течност за сопирање

010316 1 M Lamp black for industrial purposes Гарежно црнило за индустриска употреба

010317 1 M Chemical preparations for smoking meat Хемиски производи за чадење на месото

010318 1 M Gadolinium Гадолиниум

010319 1 M Gallnuts Шишарки

010320 1 M Gallic acid for the manufacture of ink Танинска киселина за производство на мастило

010321 1 M Gallium Галиум

010322 1 M Photographic paper Хартија за фотографии

010323 1 M Gallotannic acid Галотанинска киселина

010324 1 M Galvanizing preparations Препарати за галванизација

010325 1 M Gambier Малајски гамбир

010326 1 M Protective gases for welding Заштитни гасови за заварување

010328 1 M Solidified gases for industrial purposes
Гасови во цврста состојба за индустриска 

употреба

010329 1 M Gelatine for photographic purposes Желатин кој се користи за фотографии

010330 1 M Gelatine for industrial purposes Желатин за индустриска употреба

010331 1 M Rock salt Камена сол

010332 1 M Getters [chemically active substances] Гетери [хемиски активни супстанции]

010333 1 M Dry ice [carbon dioxide] Сув мраз [јаглероден диоксид]

010334 1 M Birdlime Лепило

010335 1 M Glucosides Гликозиди

010336 1 M Glycerides Глицериди



010337 1 M Glycol Гликол

010339 1 M Fat-bleaching chemicals Хемиски средства за белење масти

010340 1 M Fatty acids Масни киселини

010341 1 M Grafting mastic for trees Кит за калемење дрвја

010342 1 M Guano Гуано

010343 1 M
Balm of gurjun [gurjon, gurjan] for making 

varnish

Балсам од гурјун [гурјон, гурјан] за производство 

на лакови

010344 1 M Helium Хелиум

010345 1 M Holmium Холмиум

010346 1 M
Hormones for hastening the ripening of 

fruit

Хормони за забрзување на созревањето на 

овошјата

010347 1 M

Horticultural chemicals, except 

fungicides, herbicides, insecticides and 

parasiticides

Хемиски производи за градинарството со 

исклучок на фунгициди, хербициди, инсектициди 

и паразитициди

010348 1 M Oils for the preservation of food Масла за конзервирање на храната

010349 1 M
Oils for preparing leather in the course of 

manufacture

Масла за прва обработка на кожата во процесот 

на производството

010350 1 M Oils for tanning leather Масла за кожарници

010351 1 M Petroleum dispersants Средства за разложување на бензинот

010352 1 M Oil dispersants Средства за разложување на маслата

010353 1 M Oil-bleaching chemicals Хемиски средства за белење масла

010354 1 M Oil-purifying chemicals Хемиски средства за прочистување на маслата

010355 1 M Humus Хумус

010356 1 M Hydrates Хидрати

010357 1 M Carbonic hydrates Јаглеродни хидрати

010358 1 M Hydrazine Хидразин

010359 1 M Hydrogen Водород

010360 1 M Hypochlorite of soda Натриум хипохлорит

010361 1 M Hyposulfites Хипосулфити

010362 1 M Textile-waterproofing chemicals
Хемиски производи за постигнување 

водонепропустливост на текстилните материјали

010363 1 M Textile-impregnating chemicals Хемиски производи за импрегнација на текстил

010364 1 M Leather-waterproofing chemicals
Хемиски производи за постигнување 

непропусливост на кожата

010365 1 M Iodine for chemical purposes Јод за хемиска употреба

010366 1 M Iodised salts Јодирани соли

010367 1 M Iodic acid Јодна киселина

010368 1 M Iodine for industrial purposes Јод за индустриска употреба

010369 1 M Isotopes for industrial purposes Изотопи за индустриска употреба

010370 1 M Kaolin Каолин

010371 1 M Kieselgur Хидриран силициум диоксид

010372 1 M Krypton Криптон

010373 1 M Lactic acid Млечна киселина

010374 1 M Milk ferments for chemical purposes Ферменти на млеко за хемиска употреба

010375 1 M Lanthanum Лантан

010377 1 M
Preparations for preventing the tarnishing 

of lenses
Леќи (средства против заматување леќи)

010378 1 M Lithia [lithium oxide] Литиум оксид

010379 1 M Lithium Литиум

010380 1 M
Masonry preservatives, except paints and 

oils

Средства за конзервирање ѕидови, со исклучок 

на бои и масла

010381 1 M
Brickwork preservatives, except paints 

and oils

Ѕидарски производи за конзервирање освен бои 

и масла

010382 1 M Magnesite Магнезит

010383 1 M Magnesium chloride Магнезиум хлорид



010384 1 M Manganate Манганат

010385 1 M Mangrove bark for industrial purposes Кора од ризофора за индустриска употреба

010386 1 M Glass-frosting chemicals Хемиски средства за матирање стакло

010387 1 M Mercury Жива

010388 1 M Mercury salts Живини соли

010389 1 M Mercuric oxide Живин оксид

010390 1 M Metalloids Металоиди

010391 1 M
Salts of precious metals for industrial 

purposes

Соли на благородни метали за индустриска 

употреба

010393 1 M Metal annealing preparations Производи за отпуштање метали

010394 1 M Methane Метан

010395 1 M Chemical preparations to prevent mildew Мувла (хемиски производи за заштита од мувла)

010396 1 M Mineral acids Минерални киселини

010397 1 M Salts for industrial purposes Соли за индустриска употреба

010398 1 M
Moistening [wetting] preparations for use 

in dyeing

Средства за потопување што се користат во 

бојаџилници

010399 1 M Naphthalene Нафталин

010400 1 M Neodymium Неодимиум

010401 1 M Neon Неон

010402 1 M Neptunium Нептуниум

010403 1 M Toxic gas neutralizers Неутрализирачки средства за отровни гасови

010404 1 M
Chemical preparations for protection 

against wheat blight [smut]
Хемиски препарати за заштита од житен плевел

010405 1 M Uranium nitrate Нитрат на ураниум

010406 1 M Sensitized plates for offset printing Сензибилизирани плочи за офсет печатење

010407 1 M Oleic acid Олеинска киселина

010408 1 M Olivine [silicate mineral] Оливин [хемиски производи]

010409 1 M Gold salts Соли на злато

010410 1 M Sorrel salt Калиум оксалат

010411 1 M Oxalates Оксалати

010412 1 M Oxalic acid Оксална киселина

010413 1 M Oxygen Кислород

010414 1 M Hydrogen peroxide for industrial Водород пероксид

010415 1 M Palladium chloride Паладиум хлорид

010416 1 M Nitrate paper Хартија добиена со нитрација

010417 1 M Photometric paper Фонометричка хартија

010418 1 M Sensitized paper Сензибилизирана хартија

010419 1 M Litmus paper Лакмусова хартија

010420 1 M Pectin [photography] Пектин [фотографија]

010421 1 M Perborate of soda Натриум перборат

010422 1 M Percarbonates Перкарбонати

010423 1 M Perchlorates Перхлорати

010424 1 M Persulfates Персулфати

010425 1 M Persulfuric acid Персулфурна киселина

010426 1 M Phenol for industrial purposes Фенол за индустриска употреба

010427 1 M Phosphates [fertilizers] Фосфати [ѓубрива]

010427 1 Phosphates [fertilisers] Фосфати [ѓубриња]

010428 1 M Slag [fertilizers] Згура [ѓубрива]

010428 1 Slag [fertilisers] Згура [ѓубре]

010429 1 M Phosphatides Фосфатиди

010430 1 M Phosphorus Фосфор

010431 1 M Superphosphates [fertilizers] Суперфосфати [ѓубрива]

010431 1 Superphosphates [fertilisers] Суперфосфати [ѓубре]

010432 1 M Blueprint paper Хартија за фотокопирање

010433 1 M Phosphoric acid Фосфорна киселина



010434 1 M Blueprint cloth Ткаенина за фотокопии

010435 1 M Photographic developers Фотографски развивачи

010436 1 M Photographic sensitizers Фотографски сензибилизатори

010437 1 M Picric acid Пикринска киселина

010438 1 M Plastics, unprocessed Пластични маси во сурова состојба

010439 1 M Plastisols Пластисол

010440 1 M Lead acetate Оловен ацетат

010441 1 M Lead oxide Оловен оксид

010442 1 M Plutonium Плутониум

010443 1 M Polonium Полониум

010444 1 M Potato flour for industrial purposes Компирово брашно за индустриска употреба

010445 1 M Peat pots for horticulture Саксии од тресет за градинарството

010446 1 M Potash Поташ

010447 1 M Potassium Калиум

010448 1 M Potash water Поташна вода

010449 1 M Praseodymium Прасеодиниум

010450 1 M Promethium Прометиум

010451 1 M Protactinium Протактиниум

010452 1 M Protein [raw material] Протеин [суровина]

010453 1 M Pyrogallic acid Пирогалична киселина

010454 1 M Quebracho for industrial purposes Кебрачо за индустриска употреба

010455 1 M Synthetic resins, unprocessed Синтетички смоли во сурова состојба

010455 1 Artificial resins, unprocessed Вештачки смоли во сурова состојба

010456 1 M Radioactive elements for scientific Радиоактивни елементи за научна употреба

010457 1 M Radon Радон

010458 1 M Radium for scientific purposes Радиум за научна употреба

010459 1 M Refrigerants Производи за разладување

010460 1 M
By-products of the processing of cereals 

for industrial purposes

Остатоци од обработката на житата за 

индустриска употреба

010461 1 M Acrylic resins, unprocessed Акрилна смола во сурова состојба

010463 1 M Rhenium Рениум

010464 1 M X-ray films, sensitized but not exposed
Рендген филмови, сензибилизирани но 

неекспонирани

010465 1 M Compositions for repairing tires [tyres] Смеси за репарација на гуми

010466 1 M Rubidium Рубидиум

010467 1 M Foundry sand Песок за леарница

010468 1 M Salicylic acid Салицилна киселина

010469 1 M Saltpeter Шалитра

010470 1 M Samarium Самариум

010471 1 M Sauce for preparing tobacco Течност за подготвување на тутунот

010472 1 M Soap [metallic] for industrial purposes Сапун [метален] за индустриска употреба

010473 1 M Scandium Скандиум

010474 1 M Sebacic acid Себастична киселина

010475 1 M Salts [chemical preparations] Соли [хемиски производи]

010476 1 M Salt, raw Сол, сурова

010477 1 M Chromic salts Хромни соли

010478 1 M Salts [fertilizers] Соли [ѓубрива]

010478 1 Salts [fertilisers] Соли [ѓубре]

010479 1 M Selenium Селен

010480 1 M Seed preserving substances Средства за заштита на семето

010481 1 M Silicates Силикати

010483 1 M Silicon Силикон

010484 1 M Silicones Силикони

010485 1 M Sodium Натриум

010486 1 M Sulfides Сулфиди



010487 1 M Soldering chemicals Хемиски производи за заварување

010487 1 Welding chemicals

010488 1 M Calcined soda Калциумова сода

010489 1 M Caustics for industrial purposes Каустици за индустриска употреба

010490 1 M Caustic soda for industrial purposes Каустична сода за индустриска употреба

010491 1 M Sodium salts [chemical compounds] Соли на натриум [хемиски производи]

010493 1 M Sulfur Сулфур

010494 1 M Bismuth subnitrate for chemical purposes Нитрит на бизмутот за хемиска употреба

010495 1 M Barytes Минерал на бариум сулфат

010496 1 M Spinel [oxide mineral] Шпинел [хемиски производи]

010497 1 M Stearic acid Стеаринска киселина

010498 1 M Strontium Стронциум

010499 1 M Soot for industrial or agricultural Саѓи за индустриска или земјоделска употреба

010500 1 M
Liquids for removing sulfates from 

batteries

Течности за отстранување сулфати од 

акумулатори

010500 1 Liquids for removing sulfates from 

010501 1 M Sulfonic acids Сулфонски киселини

010502 1 M Sulfurous acid Сулфуреста киселина

010503 1 M Sulfuric acid Сулфурна киселина

010504 1 M Sumac for use in tanning Рус кој се користи во кожарници

010505 1 M

Chemicals for use in forestry, except 

fungicides, herbicides, insecticides and 

parasiticides

Хемиски производи за шумарството, освен 

фунгициди, хербициди, инсектициди и 

паразитициди

010506 1 M Talc [magnesium silicate] Талк [магнезиум силикат]

010507 1 M Tan Штавило

010508 1 M Tannin Танин

010509 1 M Tanning substances Средства за штавење

010510 1 M Calcium salts Калциумови соли

010511 1 M Tannic acid Танинска киселина

010512 1 M Tapioca flour for industrial purposes Брашно од тапиока за индустриска употреба

010514 1 M Tartar, other than for pharmaceutical Тартар што не е за фармацевтска употреба

010515 1 M Tartaric acid Винска киселина

010516 1 M Technetium Текнециум

010517 1 M Tellurium Телур

010518 1 M Tensio-active agents Површински активни хемиски агенси

010518 1 Surface-active chemical agents

010519 1 M Terbium Тербиум

010521 1 M Glass-staining chemicals Хемиски средства за бојосување стакло

010522 1 M
Preparations for preventing the tarnishing 

of glass

Стакло (средства за заштита од губење на сјајот 

на стаклото)

010523 1 M Anti-tarnishing chemicals for windows
Хемиски средства против губење на сјајот на 

прозорските стакла

010524 1 M Soil for growing Земја за одгледување растенија

010525 1 M Fuller's earth for use in the textile industry
Глина за рафинирање масла која се користи во 

текстилната индустрија

010526 1 M Rare earths Ретки земји

010527 1 M Loam Керпич

010528 1 M Carbon tetrachloride Јаглероден тетрахлорид

010529 1 M Tetrachlorides Тетрахлориди

010530 1 M
Moistening [wetting] preparations for use 

in the textile industry

Средства за потопување што се користат во 

текстилната индустрија

010532 1 M Thallium Талиум

010533 1 M Thiocarbanilide Тиокарбанилит

010534 1 M Thulium Тулиум

010535 1 M Thorium Ториум



010536 1 M Titanium dioxide for industrial purposes Титаниум диоксид за индустриска употреба

010537 1 M Titanite Титанит

010538 1 M Toluol Толуен

010538 1 Toluene

010539 1 M Peat [fertilizer] Тресет [ѓубриво]

010539 1 Peat [fertiliser] Тресет [ѓубре]

010540 1 M
Preservatives for tiles, except paints and 

oils

Производи за конзервирање за тули со исклучок 

на бои и масла

010541 1 M Tungstic acid Волфрамова киселина

010542 1 M Uranium Ураниум

010543 1 M Uranium oxide Ураниум оксид

010544 1 M Water glass [soluble glass] Водено стакло [течно стакло]

010545 1 M Meat tenderizers for industrial purposes
Производи за омекнување на месото за 

индустриска употреба

010546 1 M Vine disease preventing chemicals
Хемиски производи за заштита од болести на 

виновата лоза

010547 1 M Vinic alcohol Вински алкохол

010548 1 M Toning salts [photography] Соли за бојосување [фотографија]

010549 1 M Vulcanising preparations Препарати за вулканизација

010550 1 M Witherite Минерал на бариум карбонат

010551 1 M Xenon Ксенон

010552 1 M Ytterbium Итербиум

010553 1 M Yttrium Итриум

010554 1 M Chlorides Хлориди

010555 1 M Sulfates Сулфати

010556 1 M Zirconia Циркониум оксид

010557 1 M
Preparations for stimulating cooking for 

industrial purposes

Готвење (средства за поттикнување на 

готвењето) за индустриска употреба

010558 1 M
Ammonia [volatile alkali] for industrial 

purposes

Амонијак [испарливи алкалии] за индустриска 

употреба

010559 1 M Alkaline iodides for industrial purposes Алкални јодиди за индустриска употреба

010560 1 M Alkaline metals Алкални метали

010561 1 M Salts of alkaline metals Соли на алкални метали

010562 1 M Alkaloids Алкалоиди*

010564 1 M Alginates for industrial purposes
Алгинати [желатински и надувни препарати] што 

не се користат во исхраната

010565 1 M Aluminium acetate Алуминиумов ацетат*

010566 1 M
Starch paste [adhesive], other than for 

stationery or household purposes

Скробна паста [адхезив] која не се користи за 

канцелариски материјали или за домаќинството

010567 1 M Ammonium salts Амониумови соли

010568 1 M Animal carbon Животински јаглен

010569 1 M Silver nitrate Сребрен нитрат

010570 1 M
Color- [colour-] brightening chemicals for 

industrial purposes

Хемиски производи за осветлување на боите, за 

индустриска употреба

010571 1 M Anti-sprouting preparations for Средства против 'ртење на зеленчукот

010572 1 M Nitrates Нитрати

010573 1 M Adhesives for wall tiles Лепила за ѕидни плочки

010574 1 M Barium sulfate Бариумов сулфат

010575 1 M Chemicals for the manufacture of paints Хемиски производи за производство на бои

010576 1 M Methyl benzol Метил бензол

010577 1 M Methyl benzene Метил бензен

010578 1 M Bicarbonate of soda for chemical Сода бикарбона за хемиска употреба

010579 1 M
Biological preparations, other than for 

medical or veterinary purposes

Биолошки препарати што не се за медицинска 

или ветеринарна употреба



010580 1 M Decolorants for industrial purposes
Препарати за белење [деколоранти] за 

индустриска употреба

010580 1
Bleaching preparations [decolorants] for 

industrial purposes

010581 1 M Sensitized films, unexposed Сензибилизирани филмови, неекспозиционирани

010582 1 M
Preparations of the distillation of wood 

alcohol

Препарати добиени со дестилација на дрвен 

алкохол

010583 1 M Brazing fluxes Раствори за лемење

010584 1 M Soldering fluxes Раствори за заварување

010585 1 M Bromine for chemical purposes Бром за хемиска употреба

010586 1 M Carbolineum for the protection of plants Карбонил за заштита на растенијата

010587 1 M Flocculants Флокулатори

010588 1 M Lecithin [raw material] Лецитин [суровина]

010589 1 M Substrates for soil-free growing Субстрати за површински посеви [земјоделство]

010590 1 M Cellulose esters for industrial purposes Целулозни естери за индустриска употреба

010591 1 M Casein for industrial purposes Казеин за индустриска употреба

010592 1 M Cellulose derivatives [chemicals] Целулозни деривати [хемиски производи]

010593 1 M Cellulose ethers for industrial purposes Целулозни етери за индустриска употреба

010594 1 M
Bacterial preparations, other than for 

medical and veterinary use

Бактериски препарати што не се за медицинска и 

ветеринарна употреба

010595 1 M
Bacteriological preparations, other than 

for medical and veterinary use

Бактериолошки препарати што не се за 

медицинска и ветеринарна употреба

010596 1 M
Cultures of microorganisms, other than 

for medical and veterinary use

Култури на микроорганизми што не се за 

медицинска и ветеринарна употреба

010597 1 M Carbon black for industrial purposes Црн јаглен за индустриска употреба

010598 1 M
Cinematographic film, sensitized but not 

exposed

Кинематографски филмови, сензибилизирани но 

не експонирани

010598 1
Cinematographic films, sensitized but not 

exposed

010599 1 M Cobalt oxide for industrial purposes Кобалтен оксид за индустриска употреба

010600 1 M Glue for industrial purposes Лепило за индустриска употреба

010601 1 M Oils for currying leather Масла за обработка на кожата

010602 1 M Creosote for chemical purposes Креозот за хемиска употреба

010603 1 M
Compositions for the manufacture of 

phonograph records
Смеси за производство на грамофонски плочи

010604 1 M Preparations for the separation of Масти (производи за разложување масти)

010605 1 M Dispersions of plastics Средства за разложување пластика

010606 1 M Solvents for varnishes Разредувачи за лакови

010607 1 M Artificial sweeteners [chemical Вештачки засладувачи [хемиски производи]

010608 1 M Water-purifying chemicals Хемиски средства за прочистување на водата

010609 1 M Emollients for industrial purposes Омекнувачи за индустриска употреба

010610 1 M Filtering materials [unprocessed plastics]
Филтрирачки материи [пластични маси во сурова 

состојба]

010611 1 M Filtering materials [chemical Филтрирачки материи [хемиски производи]

010612 1 M Filtering materials [mineral substances] Филтрирачки материи [минерални супстанции]

010613 1 M Filtering materials [vegetable substances] Филтрирачки материи [растителни супстанции]

010614 1 M Glucose for industrial purposes Гликоза за индустриска употреба

010615 1 M
Gluten [glue], other than for stationery or 

household purposes

Глутен [лепило], што не се користи за 

канцелариски материјали или домаќинството

010616 1 M Gums [adhesives] for industrial purposes
Лепила [адхезиви] што не се користат за 

канцелариски материјали или во домаќинството

010617 1 M
Damp-proofing chemicals, except paints, 

for masonry

Средства против влага на ѕидови со исклучок на 

бои



010618 1 M
Isinglass, other than for stationery, 

household or alimentary purposes

Рибино лепило што не се користи за 

канцелариски материјали, за домаќинство или за 

прехранбени цели

010619 1 M Beer preserving agents Агенси за конзервирање пиво

010620 1 M Synthetic materials for absorbing oil
Апсорбирање масла (синтетички материјали за 

апсорбирање масла)

010621 1 M
Ceramic materials in particulate form, for 

use as filtering media
Керамички материјали во честички за филтри

010622 1 M Compost Компост

010631 1 M
Compositions for the manufacture of 

technical ceramics

Керамика (смеси за производство на техничка 

керамика)

010632 1 M Diatomaceous earth Земја со алги кременарки

010633 1 M Mordants for metals Нагризувачки средства за метали

010634 1 M Plant growth regulating preparations
Производи за регулирање на растот на 

растенијата

010635 1 M
Descaling preparations, other than for 

household purposes

Средства за отстранување бигор што не се 

користат во домаќинството

010636 1 M Seawater for industrial purposes Морска вода за индустриска употреба

010637 1 M Preparations of trace elements for plants Производи од траги на елементи, за растенија

010638 1 M Camphor, for industrial purposes Камфор за индустриска употреба

010639 1 M Chemical intensifiers for paper Хемиски интензификатори за хартија

010640 1 M Chemical intensifiers for rubber Хемиски интензификатори за гума

010641 1 M Humus top dressing Површинско ѓубре за хумус

010642 1 M Magnetic fluid for industrial purposes Магнетен флуид за индустриска употреба

010643 1 M Power steering fluid Течност за серво управување

010644 1 M Transmission fluid Течност за пренесување

010645 1 M Anti-boil preparations for engine coolants
Средства против зовривање за разладувачи на 

мотори

010646 1 M
Ceramic compositions for sintering 

[granules and powders]
Керамички смеси за сврзување [зрна и прав]

010647 1 M Coolants for vehicle engines Разладувачи за мотори на возила

010648 1 M Radiator flushing chemicals Хемиски производи за прочистување радијатори

010649 1 M Automobile body fillers Пополнувачи за каросерии на автомобили

010649 1 Fillers for automobile bodies

010650 1 M Electrophoresis gels Електрофорезни гелови

010651 1 M Glaziers' putty Стакларски кит

010652 1 M
Expanded clay for hydroponic plant 

growing [substrate]

Глина за хидрофонично одгледување растенија 

[супстрат]

010653 1 M Wallpaper removing preparations Препарати за отстранување тапети

010654 1 M Chemical additives for oils Хемиски додатоци за масла

010655 1 M Oil cement [putty] Маслен цемент [кит]

010656 1 M Genes of seeds for agricultural Гени на семиња за земјоделско производство

010657 1 M
Stem cells, other than for medical or 

veterinary purposes

Матични клетки што не се за медицинска или 

ветеринарна употреба

010658 1 M
Biological tissue cultures, other than for 

medical or veterinary purposes

Култури на биолошки ткива што не се за 

медицински или ветеринарни цели

010659 1 M Fish meal fertilizers Ѓубриво од рибно брашно

010660 1 M
Enzyme preparations for the food 

industry
Ензимски препарати за прехранбената индустрија

010661 1 M Enzymes for the food industry Ензими за прехранбената индустрија

010662 1 M Glucose for the food industry Гликоза за прехранбената индустрија

010663 1 M Lecithin for the food industry Лецитин за прехранбената индустрија

010664 1 M Lecithin for industrial purposes Лецитин за индустриска намена

010665 1 M Pectin for the food industry Пектин за прехранбената индустрија

010666 1 M Pectin for industrial purposes Пектин за индустриска намена



010667 1 M Cream of tartar for the food industry Калиум битартрат за прехранбената индустрија

010668 1 M Cream of tartar for industrial purposes Калиум битартрат за индустриска намена

010669 1 M Alginates for the food industry Алгинати за прехранбената индустрија

010670 1 M Gluten for the food industry Глутен за прехранбената индустрија

010671 1 M Gluten for industrial purposes Глутен за индустриска намена

010672 1 M Lactose for the food industry Лактоза за прехранбената индустрија

010673 1 M Lactose for industrial purposes Лактоза за индустриска намена

010674 1 M Lactose [raw material] Лактоза [суровина]

010675 1 M Milk ferments for the food industry Млечни ферменти за прехранбената индустрија

010676 1 M Milk ferments for industrial purposes Млечни ферменти за индустриска намена

010677 1 M Casein for the food industry Казеин за прехранбената индустрија

010678 1 M Sal ammoniac spirits Шпиритус на амониум хлорид

010679 1 M Chemicals for the manufacture of Хемикалии за производство на пигменти

010680 1 M
Preparations of microorganisms, other 

than for medical and veterinary use

Препарати за микроорганизми различни од оние 

за медицинска и ветеринарна употреба

010681 1 M Potting soil Хумус

010682 1 M Metal tempering preparations Препарати за калење метал

010683 1 M Glutamic acid for industrial purposes Глутаминска киселина за индустриска употреба

010703 1 M
Flavonoids for industrial purposes 

[phenolic compounds]

Флавоноиди за индустриска употреба 

[соединенија на фенол]

010704 1 M Thymol for industrial purposes Тимол за индустриска употреба

010705 1 M Topsoil Површински слој на земјата

010706 1 M Transmission oil Трансмисионо масло

010707 1 M Polymer resins, unprocessed Полимерни смоли, непреработени

010708 1 M Chemical coatings for ophthalmic lenses Хемиски премази за офталмолошки леќи

010709 1 M Calomel [mercurous chloride] Каломел [живин хлорид]

010710 1 M Animal manure Животинско ѓубриво

010711 1 M Xylol Ксилол

010712 1 M Xylene Ксилен

010713 1 M Benzene Бензeн

010714 1 M Benzol Бензол

020001 2 M Paints Бои*

020002 2 M Mordants Нагризувачи*

020003 2 M Varnishes Лакови*

020004 2 M Colorants for beverages Средства за бојосување пијалаци

020005 2 M Food dyes Средства за бојосување храна

020006 2 M Alizarine dyes Ализарински бои

020007 2 M Aluminium paints Алуминиумски бои

020008 2 M Aluminium powder for painting Алуминиумски прав за сликарство

020009 2 M Asbestos paints Азбестни бои

020010 2 M Anti-corrosive preparations Антикорозивни производи

020011 2 M Fixatives for watercolors [watercolours] Фиксатори за водени бои

020014 2 M Silver paste Сребрена паста

020015 2 M Silver emulsions [pigments] Сребрени емулзии [пигменти]

020016 2 M Silvering powders Правови за посребрување

020017 2 M Black japan Асфалтен лак

020018 2 M Auramine Аурамин

020019 2 M Bactericidal paints Бактерицидни бои

020020 2 M Badigeon
Смеса за пополнување празнини во камен или 

дрво [бадигеон]

020021 2 M Anti-corrosive bands Ленти за заштита од корозија

020022 2 M Canada balsam Канадски балсам

020023 2 M Colorants for butter Бои за путер

020024 2 M Colorants for beer Бои за пиво

020025 2 M Bitumen varnish Битуменски лак



020026 2 M Wood coatings [paints] Премачкувачи за дрво [бои]

020027 2 M Wood mordants Нагризувачки средства за дрво

020028 2 M Wood stains Бои за дрво

020029 2 M Sienna earth
Сиенска земја [кафено-жолта или црвенкасто-

кафена боја]

020031 2 M Bronzing lacquers Лакови за бронзирање

020032 2 M Bronze powder for painting Бронзен прав

020033 2 M Ink for leather Мастило за кожа

020034 2 M Caramel [food colorant] Карамел [боја за прехранбени производи]

020035 2 M Malt caramel [food colorant]
Карамелизиран пивски слад [средство за 

бојосување прехранбени производи]

020036 2 M Coatings for roofing felt [paints] Премачкувачи за тер-хартија [бои]

020037 2 M Ceramic paints Бои за керамика

020038 2 M White lead Бело олово

020039 2 M Carbon black [pigment] Црнило од јаглен [пигмент]

020040 2 M Undercoating for vehicle chassis
Антикорозивни премачкувачи за заштита на 

шасиите на возилата

020041 2 M Shoe dyes Бои за чевли

020042 2 M Lime wash Вар за белење

020043 2 M Printers' pastes [ink] Печатарски пасти [мастило]

020044 2 M Cobalt oxide [colorant] Кобалтен оксид [средство за бојосување]

020045 2 M Cochineal carmine Црвена боја за храна

020046 2 M Colophony Колофониум

020047 2 M Colorants Средства за бојосување*

020048 2 M Malt colorants Бои од слад

020049 2 M Wood preservatives Средства за заштита на дрво

020050 2 M Copal Копал [смола од тропско дрво]

020052 2 M Aniline dyes Анилински бои

020053 2 M Thinners for paints Разредувачи за бои

020054 2 M Thinners for lacquers Разредувачи за лакови

020055 2 M Thickeners for paints Згуснувачи за бои

020056 2 M Creosote for wood preservation Креозот за заштита на дрвото

020057 2 M Stains for leather Нагризувачки средства за кожа

020057 2 Mordants for leather

020058 2 M Dyes Бои за боење*

020059 2 M Pigments Пигменти

020060 2 M Turmeric [colorant] Куркума [средство за бојосување]

020061 2 M Natural resins, raw Смоли (природни смоли), во сурова состојба

020062 2 M Distempers Темпери [бои]

020064 2 M Enamels [varnishes] Емајл [лакови]

020065 2 M Enamels for painting Емајл за бојосување

020066 2 M Printing ink Мастило за печатење

020067 2 M Marking ink for animals Мастила за обележување животни

020068 2 M Siccatives [drying agents] for paints Сикативи [агенси за сушење] за бои

020069 2 M Ink for skin-dressing Мастила за кожарството

020070 2 M Coatings [paints] Премачкувачи [бои]

020072 2 M Fixatives [varnishes] Фиксатори [лакови]

020073 2 M Lamp black [pigment] Црна боја од саѓи [пигмент]

020074 2 M Yellowwood [colorant] Жолто дрво [средство за боење]

020075 2 M Glazes [paints, lacquers] Глазури [бои, лакови]

020076 2 M Gamboge for painting Растителна смола за бојосување

020077 2 M Gum-lac Шелак

020078 2 M Gum resins Гумени смоли

020079 2 M Anti-rust greases Масти против 'рѓа

020080 2 M Engraving ink Мастила за гравирање



020081 2 M Zinc oxide [pigment] Цинков оксид [пигмент]

020082 2 M Oils for the preservation of wood Масла за заштита на дрво

020083 2 M Anti-rust oils Масла против 'рѓа

020085 2 M Fireproof paints Огноотпорни бои

020086 2 M Indigo [colorant] Индиго [боја]

020087 2 M Binding preparations for paints Сврзувачки средства за бои

020088 2 M Colorants for liqueurs Средства за бојосување ликери

020089 2 M Orange lead Портокалово олово

020089 2 Litharge

020090 2 M
Metals in powder form for use in painting, 

decorating, printing and art

Метали во прав за сликари, декоратери, печатари 

и уметници

020091 2 M Mastic [natural resin] Кит [природна смола]

020092 2 M
Metal foil for use in painting, decorating, 

printing and art

Метални листови за сликари, декоратери, 

печатари и уметници

020093 2 M Anti-tarnishing preparations for metals Производи против потемнување на металите

020094 2 M Protective preparations for metals Средства за заштита на метали

020095 2 M Red lead Црвено олово [миниум]

020095 2 Minium

020096 2 M Paper for dyeing Easter eggs Хартија за бојосување велигденски јајца

020098 2 M Annotto [dyestuff] Орлеан [црвеникаво-жолта боја]

020098 2 Annatto [dyestuff]

020099 2 M Saffron [colorant] Шафран [боечки материјал]

020100 2 M Sandarac Сандарак [смола]

020101 2 M Soot [colorant] Саѓи [боја]

020102 2 M Sumac for varnishes Рус за лакови

020106 2 M Titanium dioxide [pigment] Титаниумов диоксид [пигмент]

020107 2 M Anti-rust preparations Производи за заштита од 'рѓа

020108 2 M Primers Основни премачкувачи

020110 2 M Whitewash Вар

020111 2 M Dyewood Дрво за добивање бои

020112 2 M Dyewood extracts Екстракти од дрво за добивање бои

020113 2 M Carbonyl [wood preservative] Карбонил [за заштита на дрвото]

020114 2 M Copal varnish Лак од копал

020115 2 M Lacquers Непроѕирни лакови

020121 2 M Toners [ink] for photocopiers Тонери [мастило] за фотокопири

020122 2 M Anti-fouling paints Бои за заштита од нечистотија

020123 2 M
Toner cartridges, filled, for printers and 

photocopiers
Полнети тонери за печатачи и фотокопири

020124 2 M Turpentine [thinner for paints] Терпентин [разредувачи за бои]

020125 2 M Repositionable paint patches
Отстранување на оштетувањата кај боја која 

може да се одлепи

030001 3 M Adhesives for affixing false hair Лепила за прицврстување перики

030002 3 M Smoothing stones Камен за мазнење

030003 3 M Grinding preparations Производи за острење

030005 3 M Shaving stones [astringents] Антисептички камења за бричење

030006 3 M Almond oil Бадемово масло

030007 3 M Almond soap Бадемов сапун

030008 3 M Amber [perfume] Амбра [парфем]

030009 3 M Starch glaze for laundry purposes Скробен сјај за перење алишта

030010 3 M Starch for laundry purposes Штирак за алишта

030010 3 Laundry starch

030011 3 M Polishing rouge Црвило за сјај

030012 3 M Soap Сапун

030013 3 M Soap for brightening textile Сапуни за освежување текстил

030014 3 M Laundry blueing Плавило за алишта



030015 3 M Badian essence Есенција oд анис

030016 3 M Cosmetic preparations for baths Капење (козметички производи за капење)

030017 3 M Shaving soap Сапуни за бричење

030018 3 M Lipsticks Кармини

030019 3 M Cotton swabs for cosmetic purposes
Стапчиња обложени со памук за козметичка 

употреба

030019 3 Cotton sticks for cosmetic purposes

030020 3 M Beauty masks Маски за разубавување

030021 3 M Bergamot oil Бергамотови масла

030022 3 M Whiting Белило

030023 3 M Skin whitening creams Креми за белење на кожата

030025 3 M Leather bleaching preparations Производи за белење кожа

030026 3 M Bleaching salts Соли за белење

030027 3 M Bleaching soda Сода за белење

030028 3 M Laundry bleach Средства за белење при перење алишта

030029 3 M Laundry glaze Сјај за алишта

030030 3 M Scented wood Миризливо дрво

030031 3 M Mouthwashes, not for medical purposes
Раствори за дезинфекција на устата, што не се за 

медицинска употреба

030032 3 M Nail varnish Лак за нокти

030032 3 Nail polish

030033 3 M Make-up preparations Производи за шминкање

030034 3 M Hair lotions Лосиони за коса

030035 3 M Carbides of metal [abrasives] Метални карбиди [абразиви]

030036 3 M Silicon carbide [abrasive] Силициумов карбид [абразивно средство]

030037 3 M Essential oils of cedarwood Кедар (есенцијални масла од кедар)

030038 3 M Volcanic ash for cleaning Вулканска пепел за чистење

030039 3 M Shoe cream Креми [пасти] за чевли

030040 3 M Hair dyes Бои за коса

030041 3 M Hair waving preparations Производи за виткање коса

030042 3 M False eyelashes Вештачки трепки

030043 3 M Cosmetic preparations for eyelashes Козметички производи за трепки

030044 3 M Furbishing preparations Производи за светнување

030045 3 M Polishing preparations Препарати за полирање

030046 3 M Shoe wax Восок за чевли

030047 3 M Polish for furniture and flooring Политура за мебел и подови

030048 3 M Shining preparations [polish] Производи за постигнување сјај [политури]

030049 3 M Shoemakers' wax Восок за чевлари

030050 3 M Cobblers' wax Чевларски восок

030051 3 M Laundry wax Восок за алишта

030052 3 M Moustache wax Восок за мустаќи

030052 3 Mustache wax

030053 3 M Wax for parquet floors Восок за паркетни подови

030054 3 M Polishing wax Восок за полирање

030055 3 M Tailors' wax Восок за кројачи

030056 3 M Essential oils of lemon Есенцијални масла од лимон

030058 3 M Eau de Cologne Колонска вода

030060 3 M Colorants for toilet purposes Бои за тоалетна употреба

030061 3 M Leather preservatives [polishes] Производи за заштита на кожа [политури]

030061 3 Preservatives for leather [polishes]

030062 3 M Corundum [abrasive] Корунд [абразивно средство]

030063 3 M Cosmetics for animals Козметички производи за животни

030064 3 M Cosmetic kits Козметички прибор

030065 3 M Cosmetics Козметички производи

030066 3 M Cotton wool for cosmetic purposes Памук за козметичка употреба



030067 3 M Cleaning chalk Креда за чистење

030068 3 M Stain removers Средства за чистење флеки

030069 3 M Cosmetic pencils Моливчиња (козметички моливчиња)

030070 3 M Polishing creams Креми за полирање

030071 3 M Cosmetic creams Креми (козметички креми)

030072 3 M Washing soda, for cleaning Сода бикарбона за чистење

030073 3 M Pastes for razor strops Пасти за ремени за острење бричеви

030074 3 M Creams for leather Креми за кожени производи

030075 3 M

Detergents, other than for use in 

manufacturing operations and for medical 

purposes

Детергенти што не се користат во 

производствените процеси и што не се за 

медицинска употреба

030076 3 M Scouring solutions Раствори за триење

030077 3 M
Degreasers, other than for use in 

manufacturing processes

Средства за одмастување што не се користат во 

производствените процеси

030078 3 M Make-up removing preparations Производи за отстранување шминка

030079 3 M Dentifrices Средства за чистење на забите

030081 3 M
Descaling preparations for household 

purposes

Средства за отстранување бигор што се користат 

во домаќинството

030082 3 M Diamantine [abrasive]
Дијамантин [бор во прав како абразивно 

средство]

030083 3 M
Antistatic preparations for household 

purposes

Средства за неутрализација на статичкиот 

електрицитет што се користат во домаќинството

030084 3 M Emery paper Хартија за стружење

030085 3 M Lacquer-removing preparations Препарати за отстранување лак

030086 3 M Emery cloth Ткаенина за стружење

030087 3 M Colour-removing preparations Производи за отстранување бои

030087 3 Color-removing preparations

030088 3 M Varnish-removing preparations Производи за отстранување лак

030089 3 M Javelle water Жавелова вода

030090 3 M Lavender water Лавандова вода

030091 3 M Scented water Миризлива водичка

030092 3 M Toilet water Тоалетна вода

030093 3 M Quillaia bark for washing Кора од дрво квилаја за миење

030094 3 M Emery Кварц

030095 3 M Incense Темјан

030096 3 M Depilatory preparations Производи за депилација

030097 3 M Depilatory wax Восок за депилација

030098 3 M Laundry soaking preparations Производи за киснeње алишта

030099 3 M Ethereal essences Етерични екстракти

030100 3 M Ethereal oils Есенцијални масла

030100 3 Essential oils

030101 3 M Extracts of flowers [perfumes] Екстракти од цвеќе [парфеми]

030102 3 M Make-up Шминка

030104 3 M Cleaning preparations Производи за чистење

030105 3 M Bases for flower perfumes Цветни мириси (бази за цветни мириси)

030106 3 M Fumigation preparations [perfumes] Производи за кадење [мириси]

030107 3 M Cake flavourings [essential oils] Ароми за слатки [есенцијални масла]

030107 3 Cake flavorings [essential oils]

030108 3 M Gaultheria oil Масла од голтерија

030109 3 M Petroleum jelly for cosmetic purposes Нафтено желе за козметичка употреба

030110 3 M Geraniol Гераниол

030111 3 M Greases for cosmetic purposes Масти за козметичка употреба

030112 3 M Hydrogen peroxide for cosmetic Хидроген пероксид за козметичка употреба

030113 3 M Heliotropine Хелиотропин

030114 3 M Oils for cosmetic purposes Масла за козметичка употреба



030115 3 M Jasmine oil Масло од јасмин

030116 3 M Lavender oil Масло од лаванда

030117 3 M Oils for cleaning purposes Масла за чистење

030118 3 M Oils for perfumes and scents Масла за парфеми и мириси

030119 3 M Rose oil Масло од роза

030120 3 M Oils for toilet purposes Масла за тоалетна употреба

030121 3 M Ionone [perfumery] Јонон [парфимерија]

030122 3 M Lotions for cosmetic purposes Лосиони за козметичка употреба

030123 3 M Cleansing milk for toilet purposes Млеко за чистење за тоалетна употреба

030124 3 M Laundry preparations Производи за перење алишта

030125 3 M Toiletry preparations Тоалетни производи

030126 3 M Windscreen cleaning liquids Течности за чистење шофершајбна

030126 3 Windshield cleaning liquids

030127 3 M Smoothing preparations [starching] Производи за измазнување [штиркање]

030128 3 M Mint essence [essential oil] Екстракт од нане [есенцијални масла]

030129 3 M Mint for perfumery Нане за парфимерија

030131 3 M Eyebrow cosmetics Козметички производи за веѓи

030132 3 M Musk [perfumery] Мошус [парфимерија]

030133 3 M Neutralizers for permanent waving Неутрализатори за трајно виткање на косата

030134 3 M Shampoos Шампони

030135 3 M Perfumes Парфеми

030136 3 M False nails Вештачки нокти

030137 3 M Nail care preparations Производи за нега на ноктите

030138 3 M Wallpaper cleaning preparations Производи за чистење тапети

030139 3 M Polishing paper Хартија за полирање

030140 3 M Sandpaper Стаклена хартија

030141 3 M Perfumery Парфимерија

030142 3 M Cosmetic preparations for skin care
Нега на кожата (козметички производи за нега на 

кожата)

030143 3 M Soap for foot perspiration Сапуни против потење на стапалата

030144 3 M Polishing stones Камен за полирање

030145 3 M Pumice stone Камен од пемза

030146 3 M Pomades for cosmetic purposes Брилијантин за козметичка употреба

030147 3 M Make-up powder Пудра за шминкање

030148 3 M Shaving preparations Производи за бричење

030149 3 M Deodorant soap Дезодорантни сапуни

030150 3 M Sachets for perfuming linen Кесички за парфимирање постелнина

030151 3 M Safrol Сафрол

030152 3 M Cakes of toilet soap Пити од сапуни

030153 3 M Soda lye Вода пепелница за перење со сода

030154 3 M Eyebrow pencils Моливчиња за веѓи

030155 3 M Talcum powder, for toilet use Талк за тоалетна употреба

030156 3 M Cosmetic dyes Бои (козметички бои)

030157 3 M Turpentine for degreasing Терпентин за одмастување

030158 3 M Oil of turpentine for degreasing Масло од терпентин за одмастување

030159 3 M Terpenes [essential oils] Терпени [есенцијални масла]

030160 3 M Sandcloth Абразивна ткаенина

030160 3 Abrasive cloth

030161 3 M Glass cloth [abrasive cloth] Стаклено платно [абразивно платно]

030162 3 M Antiperspirants [toiletries] Средства против потење [тоалетни производи]

030163 3 M Antiperspirant soap Сапуни против потење

030164 3 M Tripoli stone for polishing Триполски камен за полирање

030165 3 M Abrasives Абразивни средства*

030166 3 M Abrasive paper Абразивна хартија

030167 3 M Ammonia [volatile alkali] [detergent] Амониајк [испарливи алкалии] [детергент]



030168 3 M Alum stones [astringents] Камена стипса [антисептик]

030169 3 M Almond milk for cosmetic purposes Бадемово млеко за козметичка употреба

030170 3 M Rust removing preparations Средства за отстранување корозија

030171 3 M Sun-tanning preparations [cosmetics] Производи за сончање [козметички производи]

030172 3 M Aromatics [essential oils] Аромати [есенцијални масла]

030173 3 M Flavourings for beverages [essential oils] Ароми за пијалаци [есенцијални масла]

030174 3 M
Color- [colour-] brightening chemicals for 

household purposes [laundry]

Хемиски средства за освежување на боите што 

се користат во домаќинството [перење алишта]

030175 3 M Bath salts, not for medical purposes
Соли за капење, што не се за медицинска 

употреба

030176 3 M Beard dyes Бои за брада

030177 3 M Cosmetic preparations for slimming Козметички препарати за слабеење

030178 3 M Adhesives for affixing false eyelashes Трепки (лепила за вештачки трепки)

030179 3 M Paint stripping preparations Средства за отстранување бои

030180 3 M Deodorants for human beings or for Дезодоранси за лична употреба

030181 3 M
Decorative transfers for cosmetic 

purposes

Цртежи (декоративни цртежи) за козметичка 

употреба

030191 3 M Astringents for cosmetic purposes
Средства за спречување на крварење за 

козметичка употреба

030192 3 M
Bleaching preparations [decolorants] for 

cosmetic purposes

Производи за белење [деколоранти] за 

козметичка употреба

030193 3 M Fabric softeners for laundry use
Смекнувачи за ткаенини што се користат при 

перење алишта

030194 3 M Preparations for cleaning dentures Производи за чистење вештачки вилици

030195 3 M Preparations for unblocking drain pipes Производи за чистење одводни цевки

030196 3 M
Shampoos for pets [non-medicated 

grooming preparations]

Шампони за домашни миленичиња 

[немедицински препарати за нега]

030197 3 M Tissues impregnated with cosmetic Шамивиња натопени со козметички лосиони

030198 3 M Denture polishes Препарати за полирање вештачки вилици

030199 3 M Adhesives for cosmetic purposes Лепила за козметичка употреба

030200 3 M After-shave lotions Лосиони што се користат по бричење

030201 3 M Hair spray Спрејови за коса

030202 3 M Mascara Маскара

030203 3 M Potpourris [fragrances] Сушено ароматично лисје и мирудии [мириси]

030204 3 M Breath freshening sprays Спрејови за освежување на здивот

030205 3 M Dry-cleaning preparations Производи за хемиско чистење

030206 3 M
Floor wax removers [scouring 

preparations]

Отстранувачи на восок за подови [производи за 

триење]

030207 3 M Non-slipping wax for floors Восок против лизгање за подови

030208 3 M Non-slipping liquids for floors Течности против лизгање за подови

030209 3 M
Canned pressurized air for cleaning and 

dusting purposes

Воздух во лимени садови под притисок за 

чистење и бришење прав

030210 3 M Dental bleaching gels Гелови за белење на забите

030211 3 M
Cloths impregnated with a detergent for 

cleaning
Ткаенини импрегнирани со детергент за чистење

030212 3 M
Preparations to make shiny the leaves of 

plants

Производи што им даваат сјај на листовите на 

растенијата

030212 3 Preparations to make the leaves of plants 

030213 3 M Joss sticks Страк кинески темјан

030214 3 M Drying agents for dishwashing machines
Средства за сушење садови во машини за 

садови

030215 3 M Air fragrancing preparations Препарати за парфимирање

030216 3 M Breath freshening strips Траки за освежување на здивот

030217 3 M Deodorants for pets Дезодоранси за домашни миленици



030218 3 M
Douching preparations for personal 

sanitary or deodorant purposes [toiletries]

Препарати за туширање за лична хигиена и како 

дезодоранси [за тоалетна употреба]

030219 3 M Aloe vera preparations for cosmetic Препарати од алое вера за козметичка намена

030220 3 M
Massage gels, other than for medical 

purposes

Гелови за масажа што не се за медицинска 

употреба

030221 3 M Lip glosses Сјај за усни

030222 3 M Balms, other than for medical purposes Балсами што не се за медицинска употреба

030223 3 M Dry shampoos Шампони за суво миење

030224 3 M Nail art stickers Декоративни налепници за нокти

030225 3 M Sunscreen preparations Препарати за сончање

030226 3 M Essential oils of citron Етерично масло од лимон

030227 3 M Henna [cosmetic dye] Кана [козметичка боја]

030228 3 M Shoe polish Средства за чистење чевли

030229 3 M Lipstick cases Футроли за кармини

030230 3 M
Bath preparations, not for medical 

purposes

Препарати за бањање, не за медицинска 

употреба

030231 3 M Hair conditioners Балсам за коса

030232 3 M Hair straightening preparations Производи за исправување на косата

030233 3 M
Tissues impregnated with make-up 

removing preparations

Марамчиња натопени со препарати за вадење 

шминка

030237 3 M Phytocosmetic preparations Фитокозметички препарати

030238 3 M
Cleansers for intimate personal hygiene 

purposes, non medicated

Средства за чистење за интимна лична хигиена, 

немедицински

030239 3 M Herbal extracts for cosmetic purposes Растителни екстракти за козметичка употреба

030240 3 M Nail varnish removers Отстранувачи на лак за нокти

030241 3 M Floor wax Восок за подови

030242 3 M
Shampoos for animals [non-medicated 

grooming preparations]

Шампони за животни [немедицински препарати за 

нега]

030243 3 M Eye-washes, not for medical purposes
Течности за миење очи, кои не за медицинска 

употреба

030244 3 M
Vaginal washes for personal sanitary or 

deodorant purposes

Вагинални исплакнувачи за лична хигиена или за 

дезодорирање

040001 4 M Beeswax Пчелин восок

040002 4 M Methylated spirit Денатуриран алкохол

040003 4 M Alcohol [fuel] Алкохол [гориво]

040004 4 M Fuel with an alcoholic base Гориво со алкохолна база

040005 4 M Paper spills for lighting Хартивчиња за палење

040006 4 M Wood spills for lighting Дрвца за потпалување

040007 4 M Firelighters Потпалки

040008 4 M Anthracite Антрацит

040009 4 M Non-slipping preparations for belts Производи против лизгање, за ремени

040010 4 M Christmas tree candles Свеќички за новогодишни елки

040011 4 M Grease for arms [weapons] Масти за оружје

040012 4 M Dust binding compositions for sweeping Смеси за врзување на правот, за чистење

040013 4 M Firewood Огревно дрво

040014 4 M Charcoal [fuel] Дрвен јаглен [гориво]

040015 4 M Candles Свеќи

040016 4 M Coal briquettes Јагленови брикети

040017 4 M Peat briquettes [fuel] Брикети од тресет [гориво]

040018 4 M Wood briquettes Дрвени брикети

040019 4 M Combustible briquettes Брикети (леснозапаливи брикети)

040020 4 M Vaporized fuel mixtures Испарени мешавини од гориво

040021 4 M Carnauba wax Карнаубов восок

040022 4 M Ceresine Церезин

040023 4 M Coal Јаглен



040024 4 M Peat [fuel] Тресет [гориво]

040025 4 M Fuel Гориво

040026 4 M Grease for footwear Масти за чевли

040027 4 M Wax [raw material] Восок [во сурова состојба]

040028 4 M Belting wax Восок за ремени

040029 4 M Illuminating wax Восок за осветлување

040030 4 M Industrial wax Восок за индустриска употреба

040031 4 M Coke Кокс

040032 4 M Mineral fuel Минерални горива

040033 4 M Grease for belts Масти за ремени

040034 4 M Grease for leather Масти за кожа

040035 4 M Industrial grease Масти за индустриска употреба

040036 4 M Oils for releasing form work [building] Масла за оплата [градежништво]

040037 4 M Tallow Сало

040038 4 M Dust removing preparations Производи за отстранување на правот

040039 4 M Illuminating grease Масти за осветлување

040040 4 M Gas for lighting Гас за осветлување

040041 4 M Lighting fuel Гориво за палење

040042 4 M Lubricating oil Масла за подмачкување

040043 4 M Petrol Бензин

040044 4 M Petroleum ether Бензински етер

040045 4 M Ligroin Лигроин

040046 4 M Wicks for candles Фитили за свеќи

040047 4 M Petroleum jelly for industrial purposes Бензинско желе за индустриска употреба

040048 4 M Diesel oil Дизел гориво

040049 4 M Fuel gas Гасно гориво

040050 4 M Oil-gas Маслен гас

040051 4 M Gasoline Газолин

040052 4 M Lubricating graphite Графити за подмачкување

040053 4 M Coal tar oil Нафта од јагленов катран

040054 4 M Coal naphtha Јагленова нафта

040055 4 M Oils for the preservation of masonry Масла за заштита на ѕидови

040056 4 M Moistening oil Навлажнувачки масла

040057 4 M Fish oil, not edible Рибино масло што не е за јадење

040058 4 M
Soya bean oil preparations for non-stick 

treatment of cooking utensils

Производи од соино масло против лепење на 

прибор за готвење

040059 4 M Kerosene Керозин

040060 4 M Lubricating grease Масти за подмачкување

040061 4 M Lamp wicks Фитили за ламби

040062 4 M Lignite Лигнит

040063 4 M Lubricants Средства за подмачкување

040064 4 M Mazut Мазут

040065 4 M Rape oil for industrial purposes
Масло од маслодајна репка за индустриска 

употреба

040066 4 M Naphtha Нафта

040067 4 M Bone oil for industrial purposes Масло од коски за индустриска употреба

040068 4 M Oleine Олеин

040069 4 M Ozocerite [ozokerite] Озокерит [озокеит]

040070 4 M Paraffin Парафин

040071 4 M Petroleum, raw or refined Бензин во сурова состојба или рафиниран

040072 4 M Coal dust [fuel] Јагленовa прав [гориво]

040073 4 M Stearine Стеарин

040074 4 M Wool grease Ланолин

040074 4 Lanolin

040075 4 M Sunflower oil for industrial purposes Сочогледово масло за индустриска употреба



040076 4 M Nightlights [candles] Ноќно светло [свеќи]

040079 4 M Dust laying compositions Смеси за полегнување на правот

040080 4 M Textile oil Масла за ткаенини

040081 4 M Carburants Моторни горива

040084 4 M Fuel oil Нафта за домаќинство

040085 4 M Additives, non-chemical, to motor fuel Адитиви, нехемиски, на моторните горива

040086 4 M Greases for the preservation of leather Масти за заштита на кожата

040087 4 M Industrial oil Масла за индустриска употреба

040088 4 M Solidified gases [fuel] Гас во цврста состојба [гориво]

040089 4 M Castor oil for industrial purposes Рицинусово масло за техничка употреба

040090 4 M Oils for the preservation of leather Масла за заштита на кожата

040101 4 M Cutting fluids Течности за подмачкување на алатки за режење

040102 4 M Oils for paints Масла за слики

040103 4 M Producer gas Производствен гас

040104 4 M Motor oil Моторно масло

040105 4 M Perfumed candles Парфимирани свеќи

040106 4 M Electrical energy Електрична енергија

040107 4 M Ethanol [fuel] Етанол [гориво]

040108 4 M Tinder Материјал за палење оган

040109 4 M Dust absorbing compositions Смеса за впивање прашина

040110 4 M Benzine Бензин

040112 4 M Benzene fuel Бензинско гориво

040113 4 M Xylene fuel Ксилен гориво

040114 4 M Wax for skis Восок за скии

050001 5 M Dental abrasives Абразивни средства за забарството

050002 5 M Aconitine Аконитин

050003 5 M Adhesives for dentures Лепила за вештачки вилици

050005 5 M Air purifying preparations Производи за прочистување на воздухот

050006 5 M
Albuminous foodstuffs for medical 

purposes

Прехранбени производи со белтачини за 

медицинска употреба

050007 5 M Albuminous preparations for medical Производи со белтачини за медицинска употреба

050008 5 M Medicinal alcohol Медицински алкохол

050009 5 M Aldehydes for pharmaceutical purposes Алдехиди за фармацевтска употреба

050010 5 M Alloys of precious metals for dental Легури на благородни метали за забарството

050012 5 M Dental amalgams Забни амалгами

050013 5 M Starch for dietetic or pharmaceutical Скроб за диететска или фармацевтска употреба

050017 5 M Anaesthetics Анестетици

050018 5 M Dill oil for medical purposes Масло од копар за медицинска употреба

050019 5 M Adhesive plasters Лепливи фластери

050020 5 M Angostura bark for medical purposes Кора од ангостура за медицинска употреба

050021 5 M Preparations for destroying noxious Препарати за уништување штетници

050022 5 M Asthmatic tea Чај против астма

050023 5 M
Frostbite salve for pharmaceutical 

purposes

Мевлем за измрзнатини за фармацевтска 

употреба

050025 5 M Haemorrhoid preparations Средства против хемороиди

050025 5 Hemorrhoid preparations

050026 5 M Preparations for destroying dry rot fungus Средства против гниење на дрвото

050028 5 M Mothproofing preparations Средства против молци

050029 5 M Antiparasitic preparations Препарати против паразити

050030 5 M Antiseptics Антисептици

050031 5 M Antiseptic cotton Антисептички памук

050032 5 M Anti-uric preparations Производи против урина

050033 5 M Wart pencils Моливи за брадавици

050034 5 M Aseptic cotton Асептичен памук

050035 5 M Fly catching paper Леплива хартија за фаќање муви



050036 5 M Bouillons for bacteriological cultures Медиум за бактериолошки култури

050036 5 Media for bacteriological cultures

050037 5 M
Bacteriological preparations for medical 

and veterinary use

Бактериолошки препарати за медицинска и 

ветеринарна употреба

050038 5 M Bacterial poisons Бактериски отрови

050039 5 M
Bacterial preparations for medical and 

veterinary use

Бактериски препарати за медицинска и 

ветеринарна употреба

050040 5 M Corn rings for the feet Прстени за плускавци на стапалата

050041 5 M Bath preparations for medical purposes Медицински производи за бањи

050042 5 M Salts for mineral water baths Соли за бањи со минерална вода

050043 5 M Oxygen baths Кислородни бањи

050044 5 M Sea water for medicinal bathing Морска вода за медицински бањи

050045 5 M Therapeutic preparations for the bath Бањи (терапевтски препарати за бањи)

050046 5 M Balsamic preparations for medical Балзамски препарати за медицинска употреба

050049 5 M Bandages for dressings Завои за преврзување

050050 5 M Balms for medical purposes Балзами за медицинска употреба

050051 5 M Cattle washes [insecticides] Средства за миење добиток [инсектициди]

050052 5 M Biocides Биоциди

050053 5 M
Bismuth preparations for pharmaceutical 

purposes
Бизмутски препарати за фармацевтска употреба

050054 5 M Lead water Оловна вода

050055 5 M Insecticides Инсектициди

050056 5 M Charcoal for pharmaceutical purposes Дрвен јаглен за фармацевтска употреба

050057 5 M Candy, medicated Бонбони за медицинска употреба

050058 5 M Medicinal mud Лековита кал

050059 5 M Mud for baths Кал за бањи

050061 5 M Preparations for the treatment of burns Изгореници (производи за лекување изгореници)

050062 5 M Cachou for pharmaceutical purposes
Миризлива бонбона против непријатен мирис во 

устата, за фармацевтска употреба

050063 5 M Preparations for callouses Плускавци (производи против плускавци)

050064 5 M Calomel [fungicide] Каломел [фунгицид]

050065 5 M Powder of cantharides Прав од кантарид

050066 5 M Rubber for dental purposes Гума за забарство

050067 5 M Syrups for pharmaceutical purposes Сирупи за фармацевтска употреба

050068 5 M Capsules for medicines Капсули за лекови

050069 5 M Pharmaceutical preparations Фармацевтски производи

050070 5 M Poultices Топли облоги

050071 5 M Belts for sanitary napkins [towels] Појаси за хигиенски влошки

050072 5 M Wadding for medical purposes Вата за медицинска употреба

050073 5 M Lint for medical purposes Тупфер за медицинска употреба

050074 5 M Lime-based pharmaceutical preparations
Вар (производи од вар) за фармацевтска 

употреба

050075 5 M Dog washes [insecticides] Средства за миење кучиња [инсектициди]

050076 5 M Repellents for dogs Средства за одбивање на кучињата

050077 5 M Chemico-pharmaceutical preparations Хемиско-фармацевтски производи

050079 5 M Hydrated chloral for pharmaceutical Хидриран хлорал за фармацевтска употреба

050080 5 M Chloroform Хлороформ

050081 5 M Tobacco-free cigarettes for medical Цигари без тутун за медицинска употреба

050082 5 M Dental cements Забен цемент

050083 5 M Cement for animal hooves Цемент за животински копита

050084 5 M Moulding wax for dentists Моделирачки восок за стоматолози

050084 5 Molding wax for dentists

050085 5 M Fumigating sticks Дезинфекциони стапчиња

050086 5 M Cocaine Кокаин

050087 5 M Antiparasitic collars for animals Колани за врат за животни против паразити



050088 5 M Collyrium Средство за миење на очите

050089 5 M Compresses Компреси

050090 5 M Vitamin preparations Витамински производи

050091 5 M
Chemical conductors for 

electrocardiograph electrodes

Хемиски спроводници за електрокардиографски 

електроди

050092 5 M Condurango bark for medical purposes Кора од кондуранго за медицинска употреба

050093 5 M Medicines for alleviating constipation Запек (лекови против запек)

050094 5 M Solutions for contact lenses Раствори за контактни леќи

050095 5 M Chemical contraceptives
Контрацепција (хемиски производи за 

контрацепција)

050096 5 M
Radiological contrast substances for 

medical purposes

Супстанции за радиолошки контраст за 

медицинска употреба

050098 5 M Corn remedies Лекови за плускавици

050099 5 M Cotton for medical purposes Памук за медицинска употреба

050100 5 M
Pharmaceutical preparations for treating 

sunburn

Производи против изгореници од сончање за 

фармацевтска употреба

050102 5 M Caustic pencils Каустични моливи

050103 5 M Chilblain preparations Производи за измрзнатини

050104 5 M Haemostatic pencils Хемостатски моливи

050104 5 Hemostatic pencils

050105 5 M Croton bark Кора од кротон

050106 5 M Curare Кураре

050107 5 M Vaccines Вакцини

050108 5 M Detergents for medical purposes Детергенти за медицинска употреба

050109 5 M Decoctions for pharmaceutical purposes Екстрати за фармацевтска употреба

050110 5 M Teeth filling material Материјал за пополнување на заби

050111 5 M Dental impression materials Материјали за забни отпечатоци

050112 5 M Dental lacquer Забен лак

050113 5 M Dental mastics Забен кит

050114 5 M Dressings, medical Завои, медицински

050115 5 M Porcelain for dental prostheses Порцелан за забни протези

050116 5 M Preparations to facilitate teething
Никнување на заби (производи за олеснување на 

никнувањето на заби)

050117 5 M Depuratives Средства за прочистување

050118 5 M Disinfectants for hygiene purposes Дезинфекциони средства за хигиенска употреба

050119 5 M
Deodorants, other than for human beings 

or for animals

Дезодорирачки средства што не се за лична 

употреба

050120 5 M Preparations for destroying mice Глувци (производи за уништување глувци)

050121 5 M Diabetic bread adapted for medical use Леб за дијабетичари

050122 5 M Digestives for pharmaceutical purposes Дигестиви за фармацевтска употреба

050123 5 M Digitalin Дигиталин

050124 5 M Analgesics Аналгетици

050125 5 M Drugs for medical purposes Наркотици за медицинска употреба

050126 5 M Medicine cases, portable, filled Прирачна аптека

050127 5 M Magnesia for pharmaceutical purposes Магнезиум за фармацевтска употреба

050128 5 M Melissa water for pharmaceutical Мелисова водичка за фармацевтска употреба

050129 5 M Mineral waters for medical purposes Минерални води за медицинска употреба

050130 5 M Mineral water salts Соли на минерални води

050131 5 M Thermal water Термални води

050132 5 M Barks for pharmaceutical purposes Кора за фармацевтска употреба

050133 5 M Elixirs [pharmaceutical preparations] Еликсири [фармацевтски препарати]

050134 5 M Solvents for removing adhesive plasters Раствори за отстранување на фластери

050135 5 M Anticryptogamic preparations Средства против криптогами

050136 5 M Vulnerary sponges Сунѓери за рани

050137 5 M Salts for medical purposes Соли за медицинска употреба



050138 5 M Esters for pharmaceutical purposes Естери за фармацевтска употреба

050139 5 M Ethers for pharmaceutical purposes Етери за фармацевтска употреба

050140 5 M Surgical dressings Хируршки завои

050141 5 M Eucalyptol for pharmaceutical purposes Еукалиптол за фармацевтска употреба

050142 5 M Eucalyptus for pharmaceutical purposes Еукалиптус за фармацевтска употреба

050143 5 M Purgatives Пургативи

050144 5 M Flour for pharmaceutical purposes Брашно за фармацевтска употреба

050145 5 M Lacteal flour for babies Млечно брашно за бебиња

050146 5 M Febrifuges Антипиретици

050147 5 M Fennel for medical purposes Анасон за медицинска употреба

050148 5 M Medicinal infusions Медицински инфузии

050149 5 M Medicinal tea Медицински чај

050150 5 M Cod liver oil Рибино масло

050151 5 M Fungicides Фунгициди

050152 5 M Nervines Лекови за смирување на нервите

050153 5 M Guaiacol for pharmaceutical purposes Гвајакол за фармацевтска употреба

050154 5 M Vermifuges Антелминтици

050155 5 M Gauze for dressings Медицинска газа за завои

050156 5 M Laxatives Лаксативи [средства за прочистување]

050157 5 M Gelatine for medical purposes Желатин за медицинска употреба

050158 5 M Gentian for pharmaceutical purposes Гентијана за фармацевтска употреба

050159 5 M Germicides Гермициди

050160 5 M Glycerophosphates Глицерофосфати

050161 5 M Gum for medical purposes Гума за медицинска употреба

050162 5 M Linseed for pharmaceutical purposes Ленено семе за фармацевтска употреба

050163 5 M Greases for medical purposes Масти за медицинска употреба

050164 5 M Greases for veterinary purposes Масти за ветеринарна употреба

050165 5 M Milking grease Млечна маст

050166 5 M
Chemical preparations for the diagnosis 

of pregnancy

Хемиски производи за дијагностицирање 

бременост

050167 5 M Medicinal oils Масла за медицинска употреба

050168 5 M Haematogen Хематоген

050168 5 Hematogen

050169 5 M Haemoglobin Хемоглобин

050169 5 Hemoglobin

050170 5 M Medicinal herbs Лековити билки

050171 5 M Hormones for medical purposes Хормони за медицинска употреба

050172 5 M Mustard oil for medical purposes Масло од синап за медицинска употреба

050174 5 M Hydrastine Хидрастин

050175 5 M Hydrastinine Хидрастинин

050176 5 M Absorbent cotton Апсорбирачки памук

050177 5 M Semen for artificial insemination Сперма за вештачко оплодување

050178 5 M Insect repellents Средства за одбивање инсекти

050179 5 M Tincture of iodine Јодна тинктура

050180 5 M Peptones for pharmaceutical purposes Пептони за фармацевтска употреба

050181 5 M Iodoform Јодоформ

050182 5 M Irish moss for medical purposes Ирска мов за медицинска употреба

050183 5 M Jalap Јалап [пургативно средство]

050184 5 M Jujube, medicated Медицински кинап

050185 5 M Liquorice for pharmaceutical purposes Сладунец за фармацевтска употреба

050186 5 M Tobacco extracts [insecticides] Екстракти на тутунот [инсектициди]

050187 5 M Milk ferments for pharmaceutical Млечни ферменти за фармацевтска употреба

050188 5 M Malted milk beverages for medical Млеко од слад за медицинска употреба

050189 5 M Animal washes [insecticides] Средства за миење животни [инсектициди]

050190 5 M Linseed meal for pharmaceutical Ленено брашно за фармацевтска употреба



050191 5 M Lotions for pharmaceutical purposes Лосиони за фармацевтска употреба

050192 5 M Milk sugar for pharmaceutical purposes Лактоза за фармацевтска употреба

050192 5 Lactose for pharmaceutical purposes

050193 5 M Larvae exterminating preparations Средства за истребување ларви

050194 5 M Yeast for pharmaceutical purposes Квасец за фармацевтска употреба

050195 5 M Slug exterminating preparations Производи за истребување голич

050196 5 M Liniments Масла за масажи

050197 5 M Lupulin for pharmaceutical purposes Лупулин за фармацевтска употреба

050198 5 M Chewing gum for medical purposes Гуми за џвакање за медицинска употреба

050199 5 M Mangrove bark for pharmaceutical Кора од ризофора за фармацевтска употреба

050200 5 M Sanitary panties Хигиенски гаќи

050201 5 M Mint for pharmaceutical purposes Нане за фармацевтска употреба

050202 5 M Chemical preparations to treat mildew Мувла (хемиски препарати против мувла)

050203 5 M Malt for pharmaceutical purposes Слад за фармацевтска употреба

050204 5 M Herbicides Хербициди

050205 5 M Sulfur sticks [disinfectants] Сулфурни стапчиња [средства за дезинфекција]

050207 5 M Pomades for medical purposes Брилијантин за медицинска употреба

050208 5 M Tinctures for medical purposes Тинктури за медицинска употреба

050209 5 M Serums Серуми

050210 5 M Menthol Ментол

050211 5 M Mercurial ointments Медицински масти од жива

050212 5 M Nutritive substances for microorganisms Хранливи супстанции за микроорганизми

050213 5 M
Cultures of microorganisms for medical 

or veterinary use

Култури на микроорганизми за медицинска и 

ветеринарна употреба

050214 5 M Pastilles for pharmaceutical purposes Таблетки за лижење за фармацевтска употреба

050216 5 M Rat poison Отров за стаорци

050217 5 M Fly glue Лепила за фаќање муви

050218 5 M Fly destroying preparations Средства за уништување муви

050219 5 M Mustard for pharmaceutical purposes Синап за фармацевтска употреба

050220 5 M Lotions for veterinary purposes Лосиони за ветеринарна употреба

050221 5 M Myrobalan bark for pharmaceutical Кора од џанка за фармацевтска употреба

050222 5 M
Chemical preparations to treat wheat 

blight [smut]

Житен плевел (производи за отстранување житен 

плевел)

050223 5 M Narcotics Наркотици

050224 5 M Smelling salts Миризливи соли

050225 5 M Ointments for pharmaceutical purposes Медицинска маст за фармацевтска употреба

050226 5 M Opiates Опивки

050227 5 M Opium Опиум

050228 5 M Opodeldoc Медицински гипс

050229 5 M Opotherapy preparations Опотераписки производи

050230 5 M Dental amalgams of gold Злато (забни амалгами од злато)

050231 5 M Pectin for pharmaceutical purposes Пектин за фармацевтска употреба

050232 5 M Sanitary tampons Тампони за менструација

050233 5 M Menstruation bandages Хигиенски влошки

050233 5 Sanitary pads

050234 5 M Sanitary towels Хигиенски шамичиња

050236 5 M Phenol for pharmaceutical purposes Фенол за фармацевтска употреба

050237 5 M Paper for mustard plasters Хартија за облоги од синап

050238 5 M Parasiticides Средства за уништување паразити

050239 5 M Pharmaceutical preparations for skin care
Нега на кожата (фармацевтски производи за нега 

на кожата)

050240 5 M Herbal teas for medicinal purposes Билни чаеви за медицинска употреба

050241 5 M
Pharmaceutical preparations for treating 

dandruff
Фармацевтски производи против првут

050242 5 M Pepsins for pharmaceutical purposes Пепсини за фармацевтска употреба



050243 5 M Cachets for pharmaceutical purposes Капсули за фармацевтска употреба

050244 5 M First-aid boxes, filled Кутии за прва помош, полни

050245 5 M Phosphates for pharmaceutical purposes Фосфати за фармацевтска употреба

050246 5 M
Chemical preparations for treating 

phylloxera

Филоксера (хемиски производи за обработка на 

филоксера)

050247 5 M Remedies for foot perspiration Лекови против потење на стапалата

050248 5 M Blood plasma Крвна плазма

050249 5 M Poisons Отрови

050251 5 M Potassium salts for medical purposes Калиумови соли за медицинска употреба

050252 5 M Pyrethrum powder Прашок од пиретрум

050253 5 M Quebracho for medical purposes Кебрачо дрво за медицинска употреба

050254 5 M Quassia for medical purposes Квасија за медицинска употреба

050255 5 M Quinquina for medical purposes Кининова кора за медицинска употреба

050256 5 M Quinine for medical purposes Кинин за медицинска употреба

050257 5 M Chinoline for medical purposes Кинолин за медицинска употреба

050258 5 M
Radioactive substances for medical 

purposes

Радиоактивни супстанции за медицинска 

употреба

050259 5 M Radium for medical purposes Радиум за медицинска употреба

050260 5 M Medicinal roots Лековити корења

050261 5 M Rhubarb roots for pharmaceutical Корени од рабарбара за фармацевтска употреба

050262 5 M Tonics [medicines] Средства за закрепнување [лекови]

050263 5 M Bismuth subnitrate for pharmaceutical Субнитрат на бизмут за фармацевтска употреба

050264 5 M Sarsaparilla for medical purposes Сафарина [за медицинска употреба]

050265 5 M Blood for medical purposes Крв за медицинска употреба

050266 5 M Leeches for medical purposes Пијавици за медицинска употреба

050267 5 M Scapulars for surgical purposes Повои за рамо за хируршка употреба

050268 5 M Sedatives Седативи

050269 5 M Ergot for pharmaceutical purposes Рокче за фармацевтска употреба

050270 5 M Serotherapeutic medicines Серотерапевтски лекови

050271 5 M Mustard plasters Топли облоги со синап

050272 5 M Soil-sterilising preparations Производи за стерилизација на почва

050273 5 M Soporifics Средства за успивање

050274 5 M Sodium salts for medical purposes Натриумови соли за медицинска употреба

050275 5 M Sterilising preparations Производи за стерилизација

050276 5 M Strychnine Стрихнин

050277 5 M Styptic preparations Производи за запирање на крварење

050278 5 M Sugar for medical purposes Шеќер за медицинска употреба

050279 5 M Sulfonamides [medicines] Сулфонамиди [лекови]

050280 5 M Suppositories Чепчиња

050281 5 M Tartar for pharmaceutical purposes Вински камен за фармацевтска употреба

050282 5 M Turpentine for pharmaceutical purposes Терпентин за фармацевтска употреба

050283 5 M Oil of turpentine for pharmaceutical Масло од терпентин за фармацевтска употреба

050284 5 M Thymol for pharmaceutical purposes Тимол за фармацевтска употреба

050285 5 M Remedies for perspiration Лекови против потење

050286 5 M Mothproofing paper Хартија против молци

050287 5 M Veterinary preparations Ветеринарни препарати

050288 5 M Vine disease treating chemicals Хемиски средства против болести на винова лоза

050289 5 M Vermin destroying preparations Производи за уништување на штеточинки

050290 5 M Vesicants Везиканти [кожни бојни отрови]

050291 5 M Acetates for pharmaceutical purposes Ацетати за фармацевтска употреба

050292 5 M Acids for pharmaceutical purposes Киселини за фармацевтска употреба

050294 5 M Adhesive tapes for medical purposes Лепливи ленти за медицинска употреба

050296 5 M Alkaloids for medical purposes Алкалоиди за медицинска употреба

050297 5 M
Dietetic foods adapted for medical 

purposes

Диететски прехранбени производи за медицинска 

употреба



050298 5 M Food for babies Храна за бебиња

050299 5 M Aluminium acetate for pharmaceutical Алуминиум ацетат за фармацевтска употреба

050300 5 M Almond milk for pharmaceutical purposes Бадемово млеко за фармацевтска употреба

050301 5 M Sunburn ointments Медицински масти против изгореници од сонце

050302 5 M Bath salts for medical purposes Соли за бањи за медицинска употреба

050303 5 M
Stick liquorice for pharmaceutical 

purposes

Стапчиња од сладунец за фармацевтска 

употреба

050304 5 M
Bicarbonate of soda for pharmaceutical 

purposes
Сода бикарбона за фармацевтска употреба

050305 5 M Biological preparations for medical Биолошки препарати за медицинска употреба

050306 5 M Bromine for pharmaceutical purposes Бром за фармацевтска употреба

050307 5 M
Dietetic beverages adapted for medical 

purposes
Диететски пијалаци за медицинска употреба

050308 5 M Camphor oil for medical purposes Камфорно масло за медицинска употреба

050309 5 M Camphor for medical purposes Камфор за медицинска употреба

050310 5 M Candy for medical purposes Кристализиран шеќер за медицинска употреба

050311 5 M Carbolineum [parasiticide] Карбонил [против паразити]

050312 5 M Algicides Алгициди

050313 5 M Lecithin for medical purposes Лецитин за медицинска употреба

050314 5 M Gases for medical purposes Гасови за медицинска употреба

050315 5 M Panty liners [sanitary] Влошки на гаќи [хигиенски производи]

050316 5 M Royal jelly for pharmaceutical purposes Матична млеч [за медицинска употреба]

050317 5 M Medical preparations for slimming Слабеење (медицински препарати за слабеење)

050318 5 M Cellulose esters for pharmaceutical Целулозни естери за фармацевтска употреба

050319 5 M Caustics for pharmaceutical purposes Каустични средства за фармацевтска употреба

050320 5 M Cellulose ethers for pharmaceutical Целулозни етери за фармацевтска употреба

050321 5 M
By-products of the processing of cereals 

for dietetic or medical purposes

Остатоци од преработката на жита за медицинска 

употреба

050323 5 M
Chemical preparations for 

pharmaceutical purposes
Хемиски препарати за фармацевтска употреба

050324 5 M Collodion for pharmaceutical purposes Колодион за фармацевтска употреба

050325 5 M Cream of tartar for pharmaceutical Крем од вински камен за фармацевтска употреба

050326 5 M Creosote for pharmaceutical purposes Креозот за фармацевтска употреба

050327 5 M Medicines for dental purposes Лекови за забарство

050328 5 M Medicines for human purposes Лекови за луѓе

050329 5 M Medicines for veterinary purposes Лекови за ветеринарна употреба

050330 5 M
Diagnostic preparations for medical 

purposes

Препарати за дијагностицирање за медицинска 

употреба

050331 5 M Glycerine for medical purposes Глицерин за медицинска употреба

050332 5 M Medicinal drinks Медицински напивки

050333 5 M Ferments for pharmaceutical purposes Ферменти за фармацевтска употреба

050334 5 M Flowers of sulfur for pharmaceutical Сулфурен прав за фармацевтска употреба

050335 5 M Formic aldehyde for pharmaceutical Формалдехид за фармацевтска употреба

050336 5 M Smoking herbs for medical purposes Треви за пушење за медицинска употреба

050337 5 M
Fumigation preparations for medical 

purposes

Дезинфекциони производи за медицинска 

употреба

050338 5 M Gallic acid for pharmaceutical purposes Танинска киселина за фармацевтска употреба

050339 5 M Petroleum jelly for medical purposes Нафтено желе за медицинска употреба

050340 5 M Glucose for medical purposes Гликоза за медицинска употреба

050341 5 M Gamboge for medical purposes Смола гамбоџа за медицинска употреба

050342 5 M
Gurjun [gurjon, gurjan] balsam for 

medical purposes

Балсам од гурјун [гурјон, гурјан] за медицинска 

употреба

050343 5 M
Extracts of hops for pharmaceutical 

purposes

Хмељ (екстракти на хмељот) за фармацевтска 

употреба

050344 5 M Castor oil for medical purposes Рицинусово масло за медицинска употреба



050345 5 M Hydrogen peroxide for medical purposes Хидроген пероксид за медицинска употреба

050346 5 M Iodine for pharmaceutical purposes Јод за фармацевтска употреба

050347 5 M Iodides for pharmaceutical purposes Јодиди за фармацевтска употреба

050348 5 M Alkaline iodides for pharmaceutical Алкални јодиди за фармацевтска употреба

050349 5 M Isotopes for medical purposes Изотопи за медицинска употреба

050350 5 M Dietetic substances adapted for medical Диететски супстанции за медицинска употреба

050351 5 M Napkins for incontinents Пелени при незадржување на мочката и изметот

050361 5 M Biological preparations for veterinary Биолошки препарати за ветеринарна употреба

050362 5 M Chemical preparations for medical Хемиски препарати за медицинска употреба

050363 5 M Chemical preparations for veterinary Хемиски препарати за ветеринарна употреба

050364 5 M
Chemical reagents for medical or 

veterinary purposes

Хемиски реагенси за медицинска или 

ветеринарна употреба

050365 5 M Contact lens cleaning preparations Препарати за чистење контактни леќи

050366 5 M Diastase for medical purposes Дијастаза за медицинска употреба

050367 5 M Dietary fibre Растителни влакна за јадење, нехранливи

050367 5 Dietary fiber

050368 5 M Enzymes for medical purposes Ензими за медицинска употреба

050369 5 M Enzymes for veterinary purposes Ензими за ветеринарна употреба

050370 5 M Enzyme preparations for medical Ензимски препарати за медицинска употреба

050371 5 M Enzyme preparations for veterinary Ензимски препарати за ветеринарна употреба

050372 5 M Pants, absorbent, for incontinents Хигиенски гаќи за впивање на мочката и изметот

050373 5 M
Siccatives [drying agents] for medical 

purposes

Сикативи [агенси за сушење] за медицинска 

употреба

050374 5 M
Tissues impregnated with pharmaceutical 

lotions
Шамичиња натопени со фармацевтски лосиони

050375 5 M
Preparations of trace elements for human 

and animal use

Производи од траги од елементи за луѓе и 

животни

050376 5 M Amino acids for medical purposes Аминокиселини за медицинска употреба

050377 5 M Amino acids for veterinary purposes Аминокиселини за ветеринарна употреба

050378 5 M Breast-nursing pads Влошки за дојки

050379 5 M Cedar wood for use as an insect repellent Кедрово дрво за одбивање инсекти

050380 5 M Disinfectants for chemical toilets Дезинфекциони средства за хемиски тоалети

050381 5 M Fish meal for pharmaceutical purposes Рибино брашно за фармацевтска употреба

050382 5 M Mineral food supplements Минерални додатоци на храната

050383 5 M Mouthwashes for medical purposes
Средства за плакнење уста за медицинска 

употреба

050384 5 M Nutritional supplements Хранливи додатоци за медицинска употреба

050385 5 M
Bone cement for surgical and orthopaedic 

purposes

Коскен цемент за хируршка и ортопедска 

употреба

050386 5 M Insect repellent incense Темјан за одбивање инсекти

050387 5 M Acaricides Акарициди

050388 5 M Antibiotics Антибиотици

050389 5 M
Appetite suppressants for medical 

purposes

Средства за намалување на апетитот за 

медицинска употреба

050390 5 M Bronchodilating preparations Бронходилаторски производи

050391 5 M Bunion pads Влошки за болни меури на нозете

050392 5 M Moleskin for medical purposes Молескин за медицинска употреба

050393 5 M Vaginal washes for medical purposes Вагинални исплакнувачи за медицинска употреба

050394 5 M Medicinal hair growth preparations Медицински производи за растење на косата

050395 5 M Steroids Стероиди

050396 5 M Adjuvants for medical purposes Помошни средства за медицинска употреба

050397 5 M Surgical implants comprised of living Хируршки импланти [живи ткива]

050398 5 M Eyepatches for medical purposes Преврски за очи за медицинска употреба

050399 5 M Oxygen for medical purposes Кислород за медицинска употреба



050400 5 M Deodorants for clothing and textiles Дезодоранси за облека и текстил

050401 5 M Air deodorising preparations Препарати за дезодорирање на воздухот

050402 5 M Douching preparations for medical Препарати за туширање за медицинска употреба

050403 5 M Stem cells for medical purposes Матични клетки за медицинска употреба

050404 5 M Stem cells for veterinary purposes Матични клетки за ветеринарна употреба

050405 5 M
Biological tissue cultures for medical 

purposes

Култури од биолошки ткива за медицинска 

употреба

050406 5 M
Biological tissue cultures for veterinary 

purposes

Култури од биолошки ткива за ветеринарна 

употреба

050407 5 M Cooling sprays for medical purposes Разладни спрејови за медицинска употреба

050408 5 M Personal sexual lubricants Лубриканти за личнa сексуална употреба

050409 5 M
Aloe vera preparations for 

pharmaceutical purposes

Препарати од алое вера за фармацевтска 

употреба

050410 5 M Pearl powder for medical purposes Бисерен прав за медицинска употреба

050411 5 M Preparations for reducing sexual activity
Препарати за намалување на сексуалната 

активност

050412 5 M Babies' diapers [napkins] Пелени за бебиња [непропустливи гаќички]

050413 5 M Babies' napkin-pants [diaper-pants] Непропустливи гаќички за бебиња [пелени]

050414 5 M Medicated eye-washes Медицински препарати за плакнење очи

050415 5 M Appetite suppressant pills Таблети за намалување на апетитот

050416 5 M Slimming pills Таблети за слабеење

050417 5 M Tanning pills Таблети за потемнување на кожата

050418 5 M Antioxidant pills Таблети антиоксиданси

050419 5 M Dietary supplements for animals Диететски додатоци за животни

050420 5 M Albumin dietary supplements Белковини како диететски додатоци

050421 5 M Linseed dietary supplements Ленено семе како диететски додаток

050422 5 M Linseed oil dietary supplements Семе од лен како диететски додаток

050423 5 M Wheat germ dietary supplements Пченични никулци како диететски додаток

050424 5 M Yeast dietary supplements Квасец како диететски додаток

050425 5 M Royal jelly dietary supplements Матичен млеч како диететски додаток

050426 5 M Propolis for pharmaceutical purposes Прополис за фармацевтска употреба

050427 5 M Propolis dietary supplements Прополис како диететски додаток

050428 5 M Pollen dietary supplements Полен како диететски додаток

050429 5 M Enzyme dietary supplements Ензими како диететски додаток

050430 5 M Glucose dietary supplements Гликоза како диететски додаток

050431 5 M Lecithin dietary supplements Лецитин како диететски додаток

050432 5 M Alginate dietary supplements Алгинати како диететски додатоци

050433 5 M Alginates for pharmaceutical purposes Алгинати за фармацевтска употреба

050434 5 M Casein dietary supplements Казеин како диететски додаток

050435 5 M Protein dietary supplements Протеините како диететски додаток

050436 5 M Protein supplements for animals Протеински додатоци на исхраната за животни

050437 5 M Reagent paper for medical purposes Реагенсна хартија за медицинска употреба

050438 5 M Alcohol for pharmaceutical purposes Алкохол за фармацевтска употреба

050439 5 M Pesticides Пестициди

050440 5 M Diapers for pets Пелени за домашни миленици

050441 5 M Disinfectants Средства за дезинфекција

050442 5 M Surgical glues Хируршки лепила

050443 5 M
Diagnostic biomarker reagents for 

medical purposes

Дијагностички реагенсни биомаркери за 

медицинска употреба

050444 5 M Acne treatment preparations Препарати за третман на акни

050445 5 M Medicated animal feed Медицинска храна за животни

050446 5 M
Diagnostic preparations for veterinary 

purposes

Дијагностички препарати за ветеринарна 

употреба

050447 5 M Cotton swabs for medical purposes Памучни тампони за медицинска употреба



050455 5 M
Phytotherapy preparations for medical 

purposes

Фитотерапевтски препарати за медицинска 

употреба

050456 5 M Herbal extracts for medical purposes Растителни екстракти за медицинска употреба

050457 5 M Sexual stimulant gels Гелови за сексуална стимулација

050458 5 M Immunostimulants Имуностимуланси

050459 5 M
Nutraceutical preparations for therapeutic 

or medical purposes

Нутрацевтски препарати за терапевтска или 

медицинска употреба

050460 5 M
Freeze-dried food adapted for medical 

purposes

Лиофилизирана храна приспособена за 

медицинска употреба

050461 5 M
Homogenized food adapted for medical 

purposes

Хомогенизирана храна приспособена за 

медицинска употреба

050462 5 M Pre-filled syringes for medical purposes
Претходно наполнети шприцови за медицинска 

употреба

050463 5 M
Freeze-dried meat adapted for medical 

purposes

Лиофилизирано месо приспособено за 

медицинска употреба

050464 5 M Reagent paper for veterinary purposes Реагенсна хартија за медицинска употреба

050465 5 M Astringents for medical purposes Стипси за медицинска употреба

050466 5 M Medicated dentifrices Медицински забни пасти

050467 5 M Lice treatment preparations Препарати против вошки [педикулициди]

050468 5 M Pediculicidal shampoos Шампони против вошки

050469 5 M Insecticidal animal shampoo Инсектицидни шампони за животни

050470 5 M Insecticidal veterinary washes Инсектицидни средства за миење животни

050471 5 M Antibacterial soap Антибактериски сапун

050472 5 M Antibacterial handwashes Антибактериски средства за миење раце

050473 5 M Medicated after-shave lotions Медицински лосиони за после бричење

050474 5 M Medicated shampoos Медицински шампони

050475 5 M Medicated toiletry preparations Медицински тоалетни производи

050476 5 M Medicated hair lotions Медицински лосиони за коса

050477 5 M Medicated dry shampoos Медицински суви шампони

050478 5 M Medicated shampoos for pets Медицински шампони за домашни миленичиња

050479 5 M Disinfectant soap Сапуни за дезинфекција

050480 5 M Medicated soap Медицински сапун

060001 6 M Steel, unwrought or semi-wrought Челик, во сурова форма или полуобработен

060002 6 M Steel alloys Легури од челик

060003 6 M Steel strip Челични ленти

060004 6 M Steel wire Жица од челик

060005 6 M Cast steel Лиен челик

060006 6 M Steel masts Челични шипки

060009 6 M Roller blinds of steel Ролетни од челик

060010 6 M Steel sheets Челични листови

060011 6 M Steel tubes Цевки од челик

060011 6 Steel pipes

060012 6 M Machine belt fasteners of metal Затегнувачи од метал за ремени од машини

060013 6 M Railway points Железнички пренасочувачи

060014 6 M Nozzles of metal Прскалки од метал

060016 6 M Nickel silver Никел сребро

060017 6 M Aluminium Алуминиум

060018 6 M Bronze Бронза

060019 6 M Aluminium wire Алуминиумски жици

060020 6 M Anchor plates Плочи за сидра

060021 6 M Jets of metal Млазници од метал

060022 6 M Latch bars of metal Прачки од метал за резе

060023 6 M Masts of metal Шипки од метал

060024 6 M Poles of metal Прачки од метал

060025 6 M Traps for wild animals Стапици за диви животни*



060026 6 M Braces of metal for handling loads Спојници од метал за ракување со товар

060027 6 M Anti-friction metal Метал против триење

060028 6 M Tree protectors of metal Штитници од метал за дрва

060029 6 M Cashboxes [metal or non-metal] Каси за пари [метални или неметални]

060030 6 M Silver solder Сребрен лем

060031 6 M German silver Легура никел цинк и бакар

060032 6 M Silver-plated tin alloys Посребрени легури од калај

060033 6 M Reinforcing materials, of metal, for Засилувачки материјали од метал за бетон

060034 6 M Safes [metal or non-metal] Сефови [метални или неметални]

060035 6 M Window stops of metal Граничници од метал за прозорци

060036 6 M Door stops of metal Граничници од метал за врата

060037 6 M Washers of metal Шајбни од метал

060038 6 M Rings of metal Прстени од метал*

060039 6 M Strap-hinges of metal Држачи од метал за резе

060040 6 M Floor tiles of metal Подни плочки, од метал

060041 6 M Barbed wire Бодликава жица

060042 6 M Bars for metal railings Прачки за метални решетки

060043 6 M Beryllium [glucinium] Берилиум [глуциниум]

060044 6 M Cattle chains Синџири за крупен добиток

060045 6 M Beak-irons [bick-irons] Двокраки наковални

060046 6 M White metal Бел метал

060047 6 M Armour-plating of metal Метални обвивки

060048 6 M Box fasteners of metal Затворачи за кутии од метал

060049 6 M Bolts of metal Метални винтови

060050 6 M
Bottles [metal containers] for compressed 

gas or liquid air

Шишиња [метални садови] за компресиран гас 

или течен воздух

060051 6 M Identification bracelets of metal
Белегзии од метал за идентификација, за 

болници

060052 6 M Iron slabs Железни плочи

060053 6 M Brazing alloys Легури за лемење

060054 6 M Flanges of metal [collars] Бандажи од метал [обрачи]

060055 6 M Bronzes for tombstones Бронзени статуи за надгробни споменици

060055 6 Monuments of bronze for tombs

060056 6 M Bronzes [works of art] Бронзени статуи [уметнички дела]

060057 6 M Telpher cables Кабли за возила на струја

060058 6 M Rope thimbles of metal Заштитни прстени од метал за јажиња

060059 6 M Cable joints of metal, non-electric Спојки од метал за кабли, неелектрични

060061 6 M Cadmium Кадмиум

060062 6 M Padlocks Катинари

060063 6 M Shims Шајбни

060064 6 M Ferrules of metal for walking sticks Метални прстени за бастуни

060065 6 M Containers of metal for storing acids Контејнери од метал за чување киселини

060066 6 M Safety cashboxes Сигурносни каси за пари

060067 6 M Celtium [hafnium] Хафниум [целтиум]

060067 6 Hafnium [celtium]

060068 6 M Chains of metal Синџири од метал*

060071 6 M Safety chains of metal Сигурносни синџири од метал

060073 6 M Couplings of metal for chains Спојки од метал за синџири

060074 6 M Frames of metal for building Рамки од метал за градби

060075 6 M Window pulleys Макари за прозорци

060076 6 M
Ducts of metal, for central heating 

installations

Цевки од метал, за инсталации за централно 

греење

060077 6 M Horseshoe nails Клинци за потковици

060078 6 M Pegs of metal Клинови од метал

060079 6 M Chromium Хром



060080 6 M Chrome iron Хромирано железо

060081 6 M Chrome ores Хромова руда

060082 6 M Cotter pins of metal Жлебни клинови

060083 6 M Keys of metal Метални клучеви

060085 6 M Nails Шајки

060086 6 M Tacks [nails] Клинчиња

060087 6 M Wall plugs of metal Ѕидни затки од метал

060088 6 M Cobalt, raw Кобалт во сурова форма

060089 6 M Railway material of metal Железнички материјали од метал

060090 6 M Pillars of metal for building Столбови од метал за градби

060091 6 M Water-pipes of metal Водоводни цевки од метал

060092 6 M Sleeves [metal hardware] Обвивки [железарија од метал]

060093 6 M Preserving boxes of metal Конзерви

060093 6 Tin cans

060094 6 M Containers of metal [storage, transport] Контејнери од метал [складирање, превоз]

060095 6 M Guard rails of metal Заштитни железнички шини од метал

060096 6 M Chill-moulds [foundry] Калапи за ладење [леарница]

060096 6 Chill-molds [foundry]

060097 6 M Anvils Наковални

060098 6 M Roof flashing of metal Кровни опшивки од метал

060099 6 M Elbows of metal for pipes Колена од метал за цевки

060100 6 M Doors of metal Врати од метал*

060101 6 M Belt stretchers of metal Растегнувачи од метал за ремени

060102 6 M Cramps of metal [crampons] Крампони од метал [кламфи]

060102 6 Crampons of metal [cramps]

060103 6 M Pot hooks of metal Ченгечиња од метал

060104 6 M Window casement bolts Резиња за прозорски каси

060105 6 M Hooks [metal hardware] Куки [железарија]

060106 6 M Ironwork for windows Железарија за прозорци

060108 6 M Wire of common metal Жица од обични метали

060109 6 M Copper, unwrought or semi-wrought Бакар во сурова форма или полуобработен

060110 6 M Copper rings Бакарни прстени

060111 6 M Tubbing of metal Систем од цевки, од метал

060112 6 M
Containers of metal for compressed gas 

or liquid air

Контејнери од метал за компресиран гас или 

течен воздух

060113 6 M Door scrapers Стругалки за стапала

060113 6 Foot scrapers

060114 6 M Drain pipes of metal Одводни цевки од метал

060115 6 M Iron, unwrought or semi-wrought Железо, нековано или полу-ковано

060116 6 M Fish plates [rails] Спојки [железнички шини]

060118 6 M Screws of metal Штрафови од метал

060119 6 M Tinplate packings Амбалажи од бел лим

060120 6 M Letter boxes of metal Поштенски сандачиња од метал

060121 6 M Door bells of metal, non-electric Ѕвона за врата, неелектрични

060122 6 M Spurs Мамузи

060123 6 M Brackets of metal for building Потпирачи од метал за градби

060124 6 M Staircases of metal Скалишта од метал

060125 6 M Window fasteners of metal Затворачи од метал за прозорци

060127 6 M Tubes of metal Цевки од метал

060127 6 Pipes of metal

060129 6 M Rails of metal Железнички шини од метал

060130 6 M Fittings of metal for windows Арматури од метал за прозорци

060131 6 M Iron strip Железни ленти

060132 6 M Iron wire Железна жица



060133 6 M Cast iron, unwrought or semi-wrought
Лиено железо, во сурова форма или 

полуобработено

060134 6 M Iron ores Железни руди

060135 6 M Door closers, non-electric Затворачи за врата, неелектрични

060136 6 M Molybdenum iron Железо (молибден железо)

060137 6 M Silicon iron Силициумово железо

060138 6 M Titanium iron Титаниумово железо

060139 6 M Tungsten iron Волфрам железо

060140 6 M Fittings of metal for building Арматура за градба

060141 6 M Pins [hardware] Клинови [железарија]

060143 6 M Eye bolts Прстени за заштрафување

060144 6 M Locks of metal, other than electric Метални, неелектрични брави

060145 6 M Galena [ore] Галенит [руда]

060146 6 M Lead seals Пломби од олово

060147 6 M Germanium Германиум

060148 6 M Weather- or wind-vanes of metal Ветрокази од метал

060149 6 M Crampons [climbing irons] Крампони за мраз [крампони за качување]

060150 6 M Ice moulds of metal Калапи за мраз од метал

060151 6 M Grease nipples Испакнатинки за истиснување маст

060152 6 M Gratings of metal Решетки од метал

060152 6 Grilles of metal

060153 6 M Spring locks Автоматски брави

060154 6 M Indium Индиум

060155 6 M Badges of metal for vehicles Знаци од метал на возила

060156 6 M Jalousies of metal Жалузини од метал

060157 6 M Brass, unwrought or semi-wrought Месинг во сурова форма или полуобработен

060158 6 M Outdoor blinds of metal Надворешни ролетни од метал

060159 6 M Rocket launching platforms of metal Лансирни платформи од метал за проектили

060160 6 M Laths of metal Летви од метал

060161 6 M Filings of metal Струганици од метал

060162 6 M Stringers [parts of staircases] of metal Потпорни греди [делови од скалишта] од метал

060163 6 M Limonite Лимонит

060164 6 M Ingots of common metal Калапи од обичен метал

060165 6 M Lintels of metal Надвратници од метал

060166 6 M Bed casters of metal Тркалца од метал за кревет

060167 6 M Latches of metal Резиња од метал

060168 6 M Blooms [metallurgy] Необработени смеси од метали [металургија]

060169 6 M Magnesium Магнезиум

060170 6 M Buildings, transportable, of metal Градби, преносни, од метал

060172 6 M Ferrules of metal for handles Метални прстeни за рачки

060173 6 M Pipe muffs of metal Муфи за цевки од метал

060174 6 M Manganese Манган

060175 6 M Handling pallets of metal Палети од метал за ракување

060176 6 M Transport pallets of metal Палети од метал за транспорт

060177 6 M Steps [ladders] of metal Скалила од метал

060179 6 M Porches [structures] of metal Стреи од метал [градба]

060180 6 M Door knockers of metal Алки на врати за тропање

060181 6 M Handcuffs Лисици

060182 6 M
Common metals, unwrought or semi-

wrought

Обични метали, во сурова форма или 

полуобработени

060183 6 M Ores of metal Метални руди

060184 6 M Wire cloth Тенка метална мрежа

060185 6 M Pyrophoric metals Пирофорни-самозапалувачки метали

060187 6 M Furniture casters of metal Тркалца од метал за мебел

060188 6 M Sheet piles of metal Купови од метални листови



060189 6 M Molybdenum Молибден

060190 6 M Monuments of metal Споменици од метал

060191 6 M Vice claws of metal Клешти од метал за менгеме

060192 6 M Wall claddings of metal for building Обвивки од метал за ѕидови [градби]

060193 6 M Nickel Никел

060194 6 M Niobium Ниобиум

060195 6 M Flashing of metal for building Опшивки од метал за градби

060196 6 M House numbers of metal, non-luminous Куќни броеви од метал, несветлечки

060197 6 M Shutters of metal Ролетни од метал

060198 6 M Palings of metal Плот од колци од метал

060199 6 M Baskets of metal Кошници од метал

060200 6 M
Signalling panels, non-luminous and non-

mechanical, of metal

Табли за сигнализирање, несветлечки и 

немеханички, од метал

060201 6 M Wall linings of metal for building Ѕидни облоги од метал [градба]

060202 6 M Clothes hooks of metal Закачалки од метал за алишта

060203 6 M Skating rinks [structures] of metal Лизгалишта [конструкции од метал]

060204 6 M Lock bolts Штрафови за брави

060205 6 M Posts of metal Столбови од метал

060206 6 M Springs [metal hardware] Пружини [железарија од метал]

060207 6 M Pulleys of metal, other than for machines Макари од метал, што не се за машини

060208 6 M Tent pegs of metal Колчиња од метал за шатор

060209 6 M Ceilings of metal Тавани од метал

060210 6 M Floors of metal Подови од метал

060211 6 M Linings of metal for building Облоги од метал [градба]

060212 6 M Turntables [railways] Подвижни мостови [железници]

060213 6 M Roofing tiles of metal Плочки од метал

060214 6 M Lead, unwrought or semi-wrought Олово, во сурова форма или полуобработено

060215 6 M Diving boards of metal Отскочни штици од метал

060216 6 M Door handles of metal Рачки од метал за врати

060217 6 M Rivets of metal Нитни од метал

060218 6 M Gates of metal Порти од метал

060219 6 M Door panels of metal Метални панел плочи за врата

060220 6 M Door bolts of metal Резиња за врата

060221 6 M Split rings of common metal for keys Прстени од обичен метал за клучеви

060222 6 M Telegraph posts of metal Телеграфски столбови од метал

060223 6 M Zinc Цинк

060224 6 M Beams of metal Греди од метал

060224 6 Girders of metal

060225 6 M Joists of metal Напречни греди од метал

060226 6 M Platforms, prefabricated, of metal Платформи, монтажни, од метал

060227 6 M Ironmongery Железарија* од метал, мала

060228 6 M
Road signs, non-luminous and non-

mechanical, of metal

Знаци, несветлечки и немеханички од метал, за 

патишта

060229 6 M Junctions of metal for pipes Спојки од метал за цевки

060230 6 M Wire stretchers [tension links] Растегнувачи на жица [алки за затегнување]

060231 6 M Packaging containers of metal Метални садови за амбалажа

060232 6 M Tanks of metal Резервоари од метал

060233 6 M Sills of metal Прагови од метал

060235 6 M
Signs, non-luminous and non-

mechanical, of metal
Знаци, несветлечки и немеханички, од метал

060236 6 M Greenhouses of metal, transportable Стаклени бавчи од метал, преносни

060237 6 M Locks of metal for vehicles Метални брави за возила

060238 6 M Stops of metal Вентили од метал

060239 6 M Silos of metal Силоси од метал

060240 6 M Bells for animals Ѕвонци за животни



060241 6 M Bells Ѕвона*

060242 6 M Soldering wire of metal Жица за лемење од метал

060243 6 M Valves of metal, other than parts of Вентили од метал, што не се делови од машини

060244 6 M Statues of common metal Статуи од обичен метал

060245 6 M Railway sleepers of metal Железнички прагови од метал

060245 6 Railroad ties of metal

060246 6 M Tantalum [metal] Тантал [метал]

060247 6 M Bolts, flat Штрафови, рамни

060248 6 M Anvils [portable] Наковални [преносливи]

060249 6 M Tension links Алки за затегнување

060251 6 M Titanium Титаниум

060252 6 M Roofing of metal Материјали од метал за покрив

060253 6 M Tombac Легура од бакар и цинк

060254 6 M Tombs of metal Гробови од метал

060255 6 M Turnstiles of metal Влезни рампи, неавтоматски

060256 6 M Latticework of metal Решеткаста конструкција од метал

060257 6 M Tungsten Волфрам

060258 6 M Pipework of metal Водоводна инсталација од метал

060259 6 M Vanadium Ванадиум

060260 6 M Casement windows of metal Прозорци кои се отвораат како врата, од метал

060262 6 M Ferrules of metal Метални прстени

060263 6 M Aviaries [structures] of metal Гулабарници од метал [конструкции]

060264 6 M Zirconium Циркониум

060265 6 M Balls of steel Топки од челик

060266 6 M Steel buildings Градби од челик

060267 6 M Fittings of metal for compressed air lines
Арматури од метал за цевки за компресиран 

воздух

060268 6 M
Wire of common metal alloys, except 

fuse wire

Жица од обични метални легури, со исклучок на 

жица на бушон

060269 6 M Alloys of common metal Легури од обичен метал

060270 6 M Aluminium foil Алуминиумска фолија*

060271 6 M Mooring bollards of metal Столбови од метал за усидрување на бродови

060272 6 M
Floating docks of metal, for mooring 

boats

Пловечки пристаништа од метал за усидрување 

на бродови

060273 6 M Anchors Сидра*

060274 6 M Wainscotting of metal Ламперија од метал

060275 6 M Reinforcing materials of metal for pipes Засилувачки материјали од метал за цевки

060276 6 M Reinforcing materials of metal for building Зајакнувачки материјали од метал за градба

060277 6 M
Reinforcing materials of metal for 

machine belts

Зајакнувачки материјали од метал за ремени од 

машини

060278 6 M Works of art of common metal Уметнички дела од обичен метал

060279 6 M Troughs of metal for mixing mortar Одводни канали од метал за мешање на малтер

060280 6 M Bird baths [structures] of metal Базенчиња за птици [конструкции од метал]

060282 6 M Beacons of metal, non-luminous Патокази од метал, несветлечки

060284 6 M Stretchers for iron bands [tension links]
Железни ленти (растегнувачи за железни ленти) 

[натезни стремени]

060285 6 M Bands of metal for tying-up purposes Ленти од метал за обвиткување или сврзување

060285 6 Wrapping or binding bands of metal

060286 6 M Thread of metal for tying-up purposes Жица од метал за врзување

060287 6 M Barrels of metal Метални качиња

060288 6 M Barrel hoops of metal Обрачи од метал за буриња

060289 6 M Casks of metal Метални каци

060290 6 M Swimming pools [structures] of metal Базени за пливање [метални конструкции]

060291 6 M Building materials of metal Градежни материјали од метал

060292 6 M Shuttering of metal for concrete Метални капаци за бетон



060293 6 M Bicycle parking installations of metal
Метални инсталации за паркирање на 

велосипеди

060294 6 M Paving blocks of metal Блокови од метал за поплочување

060295 6 M Boxes of common metal Кутии од обичен метал

060296 6 M Plugs of metal Затки од метал

060296 6 Bungs of metal

060297 6 M Sealing caps of metal Капаци од метал за пломбирање

060298 6 M Buckles of common metal [hardware] Токи од обичен метал [железарија]

060299 6 M Bottle caps of metal Капачиња од метал за шишиња

060300 6 M Bottle closures of metal Затворачи од метал за шишиња

060301 6 M Knobs of metal Тркалезни кваки од метал

060302 6 M Rods of metal for brazing Лемење (метални прачки за лемење)

060303 6 M Rods of metal for brazing and welding Метални шипки за лемење и заварување

060304 6 M Rods of metal for welding Заварување (метални шипки за заварување)

060305 6 M Straps of metal for handling loads Ремени од метал за ракување со товар

060306 6 M Slings of metal for handling loads Јажиња од метал за ракување со товари

060307 6 M Busts of common metal Бисти од обични метали

060308 6 M Cabanas of metal Кабини за плажа од метал

060310 6 M Paint spraying booths of metal Кабини за бојосување со прскање, од метал

060311 6 M Cables of metal, non-electric Кабли од метал, неелектрични

060312 6 M Collars of metal for fastening pipes Обрачи од метал за врзување на цевки

060313 6 M Clips of metal for cables and pipes Држачи од метал за кабли и цевки

060314 6 M Binding screws of metal for cables Штрафови за спојување од метал за кабли

060315 6 M Window frames of metal Рамки од метал за прозорци

060316 6 M Greenhouse frames of metal Рамки од метал за стаклени бавчи

060317 6 M Duckboards of metal Метални подлоги над калливи површини

060318 6 M Chimney cowls of metal Метални петлиња за оџаци

060319 6 M
Binding thread of metal for agricultural 

purposes

Жица од метал за сврзување што се користи во 

земјоделството

060320 6 M Door openers, non-electric Механизми за отворање на врати, неелектрични

060321 6 M Tiles of metal for building Плочки од метал за градба

060322 6 M Tile floorings of metal Подови од метални плочки

060323 6 M Burial vaults of metal Подземни гробници од метал [закопи]

060324 6 M Fittings of metal for coffins Арматури од метал за мртовечки сандаци

060325 6 M Loading pallets of metal Палети за товарење, од метал

060326 6 M
Loading gauge rods, of metal, for railway 

waggons

Прачки за мерење товар, од метал, за 

железнички вагони

060327 6 M Hinges of metal Шарки од метал

060328 6 M Framework of metal for building Конструкции од метал за градби

060329 6 M Door frames of metal Рамки за врати од метал

060330 6 M
Materials of metal for funicular railway 

permanent ways

Материјали од метал за пруги на жичани 

железници

060331 6 M Chimney pots of metal Капи од метал за оџаци

060332 6 M Roof gutters of metal Олуци од метал

060335 6 M Drain traps [valves] of metal Сифони на одводни цевки [вентили] од метал

060336 6 M Partitions of metal Прегради од метал

060337 6 M Casings of metal for oilwells Обвивки од метал за извори на нафта

060338 6 M Containers of metal for liquid fuel Контејнери од метал за течно гориво

060339 6 M Buildings of metal Градби од метал

060340 6 M Floating containers of metal Пловечки контејнери од метал

060341 6 M Ropes of metal Јажиња од метал

060343 6 M Cornices of metal Корнизи од метал

060344 6 M Mouldings of metal for cornices Калапи од метал за корнизи

060344 6 Moldings of metal for cornices

060345 6 M Angle irons of metal Железни профили oд метал



060346 6 M Windows of metal Прозорци од метал

060347 6 M Ironwork for doors Железарија за врати

060348 6 M Runners of metal for sliding doors Шини од метал за лизгачки врати

060349 6 M Manhole covers of metal Капаци од шахти од метал

060350 6 M Roof coverings of metal Кровни прекривки од метал

060351 6 M Hooks of metal for roofing slates Куки за шкрилци [железарија]

060352 6 M Hooks of metal for clothes rails Куки од метал за закачалки за облека

060353 6 M Copper wire, not insulated Бакарна жица, неизолирана

060354 6 M Vats of metal Бочви од метал

060355 6 M Stair treads [steps] of metal Скалила од скали од метал

060356 6 M Gutter pipes of metal Цевки од метал за олуци

060357 6 M
Reels of metal, non-mechanical, for 

flexible hoses

Макари од метал, немеханички, за еластични 

црева

060358 6 M Towel dispensers, fixed, of metal Подавачи на крпи, прицврстени, од метал

060359 6 M Water-pipe valves of metal Вентили од метал за водоводни цевки

060360 6 M Scaffolding of metal Скелиња од метал

060361 6 M Ladders of metal Скали од метал

060362 6 M
Mobile boarding stairs of metal for 

passengers

Скали од метал за качување во превозни 

средства, подвижни, за патници

060363 6 M Bindings of metal Ширити од метал

060364 6 M Nuts of metal Завртки од метал

060365 6 M Posts of metal for power lines Бандери од метал, за електрични водови

060365 6 Poles of metal for power lines

060366 6 M Branching pipes of metal Цевки од метал за разгранување

060367 6 M Enclosures of metal for tombs Огради од метал за гробници

060368 6 M Fences of metal Огради од метал

060369 6 M
Winding spools of metal, non-

mechanical, for flexible hoses

Макари за намотување од метал, немеханички, за 

флексибилни црева

060370 6 M Signboards of metal Рекламни натписи од метал

060372 6 M Props of metal Потпирачи од метал

060373 6 M Tin Калај

060374 6 M Tinplate Калаисан лим

060375 6 M Tinfoil Станиол

060376 6 M Sheets and plates of metal Листови и плочи од метал

060379 6 M Locks of metal for bags Метални брави за торби

060380 6 M Fittings of metal for furniture Арматури од метал за мебел

060381 6 M Building panels of metal Плочи од метал за градба

060382 6 M Figurines [statuettes] of common metal Статуетки од обичен метал

060383 6 M Stretchers for metal bands [tension links]
Растегнувачи за метални ленти [алки за 

затегнување]

060384 6 M Foundry molds [moulds] of metal Калапи за леарница од метал

060385 6 M Grave slabs of metal Надгробни плочи од метал

060386 6 M Monuments of metal for tombs Гробници (споменици од метал за гробници)

060387 6 M Tombstone plaques of metal Надгробни спомен-плочи од метал

060388 6 M Tombstone stelae of metal Изгравирани надгробни плочи од метал

060389 6 M Memorial plates of metal Спомен-плочи од метал за споменици

060390 6 M Furnace fireguards of metal Заштитни решетки за фурни

060391 6 M Cask stands of metal Држачи од метал за буриња

060393 6 M Fittings of metal for beds Арматури од метал за кревети

060394 6 M Door fittings of metal Арматури за врати, од метал

060395 6 M Closures of metal for containers Затворачи од метал за садови

060396 6 M Sheaf binders of metal Сврзувачи од метал на снопови

060397 6 M Crash barriers of metal for roads Заштитни огради од метал за патишта

060398 6 M Chests of metal Сандаци од метал

060399 6 M Nameplates of metal Метални плочи со натписи



060399 6 Identity plates of metal Идентификациони плочи од метал

060400 6 M Registration plates of metal Регистарски таблички, од метал

060401 6 M Cermets Мешавини од метал и керамички материјали

060402 6 M Taps of metal for casks Славини за буриња, од метал

060411 6 M Advertisement columns of metal Столбови од метал за рекламирање

060412 6 M Mooring buoys of metal Пливки за усидрување од метал

060413 6 M Chimneys of metal Оџаци од метал

060414 6 M Chimney shafts of metal Отвори од метал за оџаци

060415 6 M
Ducts of metal for ventilating and air-

conditioning installations

Цевки од метал за инсталација на вентилации и 

климатизации

060416 6 M Foils of metal for wrapping and packaging Фолии од метал за завиткување и пакување

060417 6 M Gold solder Златен лем

060418 6 M Hoppers of metal, non-mechanical Инки од метал, немеханички

060419 6 M
Letters and numerals of common metal, 

except type

Бројки и букви од обични метали, освен 

печатарски

060420 6 M Manifolds of metal for pipelines Разгранувачи сплитери од метал за цевководи

060421 6 M Penstock pipes of metal Потиснувачки цевки од метал

060422 6 M Telephone booths of metal Телефонски кабини од метал

060423 6 M Tool boxes of metal, empty Кутии за алати од метал, празни

060424 6 M Tool chests of metal, empty Сандачиња за алати од метал, празни

060425 6 M Chicken-houses of metal Кокошарници од метал

060426 6 M Wheel clamps [boots]
Менгеме за блокирање на тркала на возила 

[имобилизатор]

060427 6 M Wire rope Сајла

060428 6 M Insect screens of metal Прегради од метал за заштита од инсекти

060430 6 M Pitons of metal
Алпинистички клинци од метал [опрема за 

планинарење]

060431 6 M Firedogs [andirons] Потпирачи за дрва

060432 6 M
Wind-driven bird-repelling devices made 

of metal

Направи од метал движени од ветер за одбивање 

на птици

060433 6 M Metal cages for wild animals Метални кафези за диви животни

060434 6 M Metals in powder form Метали во прав*

060435 6 M Refractory construction materials of metal Рефракциски градежни материјали од метал

060436 6 M Arbours [structures] of metal Стакленици [метални конструкции]

060437 6 M Stables of metal Метални штали

060438 6 M Pigsties of metal Метални свињарници

060439 6 M Prefabricated houses [kits] of metal Метални монтажни куќи

060440 6 M Trays of metal Метални послужавници

060441 6 M Street gutters of metal Метални улични одводи

060442 6 M Screw tops of metal for bottles Метални навојни затворачи за шишиња

060443 6 M Window openers, non-electric Механизми за отворање прозорци, неелектрични

060444 6 M Window closers, non-electric Механизми за затворање прозорци, неелектрични

060445 6 M Wall tiles of metal Ѕидни плочки од метал

060446 6 M Paving slabs of metal Метални плочки за поплочување

060447 6 M Slabs of metal for building Метални плочи за градежништво

060448 6 M Step stools of metal Метални потпирачи за качување

060449 6 M
Roofing of metal, incorporating 

photovoltaic cells

Метални покриви со вградени фотонапонски 

ќелии

060450 6 M Armoured doors of metal Блиндирани метални врати

060450 6 Armored doors of metal

060451 6 M Bathtub grab bars of metal Метални рачки за када

060459 6 M Hot-rolled steel bars Топло валани челични шипки

060460 6 M Bright steel bars Светли челични шипки

060461 6 M Peeled metal bars Брусени метални шипки



060462 6 M Drawn and polished metal bars Влечени и полирани метални шипки

060463 6 M Bag hangers of metal Метални закачалки за торби

060464 6 M Brackets of metal for furniture Метални држачи за мебел

060465 6 M Labels of metal Натписи од метал

060466 6 M Jerrycans of metal Метални канистри

060467 6 M Stakes of metal for plants or trees Метални колци за растенија или дрвја

060468 6 M Flagpoles of metal Метални јарболи за знамиња

060469 6 M Clips of metal for sealing bags Метални затворачи за торби

060470 6 M Shoe pegs of metal Метални клинци за чевли

060471 6 M Shoe dowels of metal Метални клинови за чевли

060472 6 M Safes, electronic Електронски сефови

060473 6 M Folding doors of metal Преклопни врати од метал

060474 6 M Mouldings of metal for building Украсни метални лајсни за градежништво

060475 6 M Fireplace mantles of metal Метални оквири за камини

070001 7 M Shaft couplings [machines] Спојки за оски [машини]

070002 7 M Acetylene cleaning apparatus Апарати за пречистување ацетилен

070003 7 M Converters for steelworks Конвертори за челичарници

070004 7 M Adhesive tape dispensers [machines] Делители на лепливи ленти [машини]

070005 7 M Aerating pumps for aquaria Пумпи за оксигенизирање на аквариум

070006 7 M Aerocondensers Аерокондензатори

070007 7 M Agitators Мешалки

070008 7 M Agricultural machines Земјоделски машини

070009 7 M Agricultural elevators Земјоделски дигалки

070010 7 M
Filters for cleaning cooling air, for 

engines

Филтри за прочистување на воздухот за ладење 

за мотори

070011 7 M Air condensers Воздушни кондензатори

070012 7 M Apparatus for drawing up beer under Пиво (апарати за точење пиво) под притисок

070013 7 M Sizing machines Машини за сортирање

070014 7 M Steamrollers Парни валјаци

070015 7 M Carburetter feeders Напојувачи за карбуратори

070016 7 M
Igniting devices for internal combustion 

engines

Уреди за палење за мотори со внатрешно 

согорување

070018 7 M Alternators Алтернатори

070019 7 M Valves [parts of machines] Вентили [делови од машини]

070020 7 M Axles for machines Оски за машини

070021 7 M Crank shafts Оски

070022 7 M
Transmission shafts, other than for land 

vehicles
Преносни оски, што не се за копнени возила

070023 7 M Lifts, other than ski-lifts Лифтови, што не се ски-лифтови

070024 7 M Elevators [lifts] Лифтови

070026 7 M Mixing machines Машини за мешање

070027 7 M Self-oiling bearings Самоподмачкувачки лежишта

070028 7 M Ploughs Плугови

070029 7 M Aeroplane engines Мотори за авиони

070030 7 M Whitewashing machines Машини за белење

070031 7 M Grease rings [parts of machines] Прстени за подмачкување [делови од машини]

070032 7 M Piston segments Делови за клипови

070033 7 M Dynamo brushes Четкички за динамо

070034 7 M Road sweeping machines, self-propelled Машини за чистење патишта [самоодни]

070035 7 M Saw benches [parts of machines] Работни маси за пили [делови од машини]

070036 7 M Belts for conveyors Ленти за пренесувачи

070037 7 M Belt conveyors Пренесувачи со ленти

070038 7 M Churns Маталки

070039 7 M Drums [parts of machines] Цилиндри [делови од машини]

070040 7 M Housings [parts of machines] Заштитни капаци [делови од машини]



070041 7 M Stands for machines Држачи за машини

070042 7 M Mills [machines] Мелници [машини]

070043 7 M Threshing machines Вршалки

070044 7 M Beating machines Машини за удирање

070045 7 M Concrete mixers [machines] Мешалки за бетон [машини]

070046 7 M Butter machines Машини за путер

070047 7 M Bicycle dynamos Динама за велосипеди

070048 7 M
Connecting rods for machines, motors 

and engines
Клипници за машини и мотори

070049 7 M Ball-bearings Куглести лежишта

070050 7 M Bitumen making machines Машини за правење битумен

070051 7 M Harvesting machines Машини за жнеење

070052 7 M Sheaf-binding machines Машини за спојување снопови

070054 7 M Bobbins for weaving looms Вретена за разбои за ткаење

070055 7 M Woodworking machines Машини за дрводелство

070056 7 M Apparatus for aerating beverages Машини за производство на газирани пијалаци

070057 7 M Hosiery looms Разбои за трикотажа и чорапи

070058 7 M Binding apparatus for hay Апарати за врзување сено

070059 7 M Mud catchers and collectors [machines] Фаќачи и собирачи на кал [машини]

070061 7 M Glow plugs for Diesel engines Зажарени свеќички за дизел мотори

070062 7 M Threading machines Машини за нижење

070063 7 M Rinsing machines Машини за плакнење

070064 7 M Bottle filling machines Машини за полнење шишиња

070065 7 M Bottle washing machines Машини за миење шишиња

070066 7 M Brewing machines Машини за правење пиво

070067 7 M Tambours for embroidery machines Рамки за машини за везење

070068 7 M Brushes [parts of machines] Четки [делови од машини]

070069 7 M Bulldozers Булдожери

070070 7 M Shovels, mechanical Лопати, машински

070071 7 M Mortising machines Машини за стругање

070072 7 M Capstans Витли [макари за бродови, за подигнување сидра]

070073 7 M Automatic grapnels for marine purposes Автоматски сидра за поморска употреба

070074 7 M Belts for machines Ремени за машини

070075 7 M Cowlings [parts of machines] Заштитни обвивки [делови од машини]

070076 7 M Type-setting machines [printing] Машини за сложување текст [печатарство]

070077 7 M Injectors for engines Вбризгувачи за мотори

070078 7 M Carburetters Карбуратори

070079 7 M Card clothing [parts of carding machines]
Облека од влачена волна [делови од машини за 

влачење волна]

070080 7 M Knives [parts of machines] Ножеви [делови од машини]

070081 7 M Boxes for matrices [printing] Кутии за матрици [печатарство]

070082 7 M Cinder sifters [machines] Сита за згура [машини]

070083 7 M Cream/milk separators Сепаратори на павлака од млеко

070084 7 M Spin driers [not heated] Центрифуги за сушење

070085 7 M Lubricators [parts of machines] Подмачкувачи [делови од машини]

070086 7 M Centrifugal machines Машини со центрифуга

070087 7 M Centrifugal mills Мелници со центрифуга

070088 7 M Centrifugal pumps Пумпи со центрифуга

070089 7 M Grain husking machines Машини за лупење жито и зрна

070090 7 M Milling machines Машини за мелење

070091 7 M Bearing brackets for machines Потпирачи на лежишта за машини

070092 7 M Hangers [parts of machines] Закачалки [делови од машини]

070093 7 M Carbon brushes [electricity] Јаглени четкички [струја]

070094 7 M Coal-cutting machines Машини за сечење дрвен јаглен



070095 7 M Hoists Дигалки

070096 7 M Loading ramps Товарни рампи

070097 7 M Sliders for knitting machines Лизгачи за машини за плетење

070097 7 Carriages for knitting machines

070098 7 M Lathes [machine tools] Стругови [алатни машини]

070099 7 M Pulleys Макари*

070100 7 M Ploughshares Ралници од плугови

070101 7 M Fittings for engine boilers Опрема за котли на машини

070102 7 M Wine presses Преси за грозје

070103 7 M Cigarette machines for industrial Машини за цигари за индустриска употреба

070104 7 M Bending machines Машини за свиткување

070105 7 M Shears, electric Ножици за стрижење, електрични

070106 7 M Scissors, electric Ножици, електрични

070107 7 M Chisels for machines Длета за машини

070108 7 M Clack valves [parts of machines]
Вентили за пропуштање течности во еден правец 

[делови од машини]

070109 7 M Filter presses Филтер преси

070110 7 M Scale collectors for machine boilers Машински собирачи на бигор за бојлер

070111 7 M Pedal drives for sewing machines Педал погони за машини за шиење

070112 7 M Type-setting machines Машини за сложување [фотосложување]

070113 7 M Compressors [machines] Компресори [машини]

070114 7 M Turbocompressors Турбокомпресори

070115 7 M Steam condensers [parts of machines] Кондензатори [пареа] [делови од машини]

070116 7 M Condensing installations Кондензациони инсталации

070117 7 M Pulleys [parts of machines] Ремени [делови од машини]

070118 7 M Joints [parts of engines] Зглобови [делови од мотори]

070119 7 M Cord making machines Машини за правење врвци

070120 7 M Typecasting machines Машини за правење печатарски букви

070122 7 M Clippers [machines] Ножици [машини]

070123 7 M Cutters [machines] Секачи [машини]

070124 7 M Current generators Струјни генератори

070125 7 M Drilling heads [parts of machines] Глави за дупчење [делови за машини]

070126 7 M Dynamo belts Ремени за динамо

070127 7 M Elevator belts Ремени за лифтови

070128 7 M Stitching machines Машини за шев

070129 7 M Air cushion devices for moving loads
Уреди со воздушно перниче за преместување 

товари

070130 7 M Bearings [parts of machines] Лежишта [делови од машини]

070131 7 M Knives, electric Ножеви, електрични

070132 7 M Rack and pinion jacks Макари со запченици

070133 7 M Sifting installations Инсталации за сеење

070135 7 M Jacks [machines] Дигалки [машини]

070136 7 M Leather-working machines Машини за обработка на кожа

070137 7 M Cylinder heads for engines Цилиндрични глави за мотори

070138 7 M Cultivators [machines] Култиватори [машини]

070139 7 M Cylinders for machines Цилиндри за машини

070140 7 M Printing cylinders Печатарски цилиндри

070141 7 M Rolling mill cylinders Цилиндри за валавници

070143 7 M Sorting machines for industry Машини за сортирање за индустрија

070145 7 M Hoppers [mechanical discharging] Инки [механичко отстранување]

070146 7 M Cutting machines Машини за сечење

070147 7 M De-aerators for feedwater Одгазирувачи на вода за напојување

070148 7 M Turf removing ploughs Плугови за отстранување бусен

070149 7 M Degreasers [machines] Одмастувачи [машини]

070150 7 M Starters for motors and engines Стартери за мотори и машини



070151 7 M Lace making machines Машини за изработка на тантели

070152 7 M Steam/oil separators Сепаратори за пареа/масло

070153 7 M Disintegrators Раздробувачи

070154 7 M Pressure reducers [parts of machines] Редуктори за притисок [делови од машини]

070155 7 M Reeling apparatus, mechanical Апарати за намотување, механички

070157 7 M Leather paring machines Машини за стругање кожа

070158 7 M Drainage machines Машини за дренирање

070159 7 M Trimming machines Машини за обработка на рабови

070160 7 M Dynamos Динама

070162 7 M Sewage pulverizers Дробилки за отпадни води

070163 7 M Apparatus for aerating water Апарати за производство на газирана вода

070164 7 M Machines for the production of mineral Машини за произведување минерална вода

070165 7 M Water heaters [parts of machines] Грејачи за вода [делови од машини]

070166 7 M Fleshing machines Машини за обработка на месо

070167 7 M Die-cutting and tapping machines Машини за сечење и засекување калапи

070168 7 M Stalk separators [machines] Сепаратори на стебла [машини]

070169 7 M Grain separators Сепаратори на зрна

070170 7 M Ejectors Исфрлувачи

070171 7 M Generators of electricity Електрични генератори

070172 7 M Elevating apparatus Апарати за подигнување

070173 7 M Swaging machines Машини за драперии

070174 7 M Clutches, other than for land vehicles Спојки што не се за копнени возила

070175 7 M Inking apparatus for printing machines Апарати за мастила за печатарски машини

070176 7 M Feeders [parts of machines] Хранилки [делови од машини]

070177 7 M Wrapping machines Машини за завиткување

070178 7 M Moving staircases [escalators] Подвижни скали [ескалатори]

070179 7 M Pumps [parts of machines, engines or Пумпи [делови од машини или мотори]

070180 7 M Stamping machines Машини за ставање печати

070181 7 M Die-stamping machines Направи за ставање печати

070182 7 M Labellers [machines] Машини за етикетирање и маркирање

070183 7 M Metal drawing machines Машини за истегнување метал

070184 7 M Excavators Багери

070185 7 M Haulage apparatus [mining] Машини за екстстракција за рудници

070185 7 Extractors for mines

070186 7 M Tedding machines Машини за превртување сено

070187 7 M Sieves [machines or parts of machines] Сита [машини или делови од машини]

070188 7 M Knives for mowing machines Ножеви за машини за косење

070189 7 M Blades [parts of machines] Сечила [делови од машини]

070190 7 M Spinning machines Машини за предење

070191 7 M Spinning wheels Чекреци

070192 7 M Filtering machines Машини за филтрирање

070193 7 M Finishing machines Машини за завршна обработка

070194 7 M Chucks [parts of machines] Дупчалки [делови од машини]

070195 7 M Fodder presses Преси за сточна храна

070196 7 M Foundry machines Машини за ливница

070197 7 M Pistons for cylinders Клипови за цилиндри

070198 7 M Stuffing boxes [parts of machines] Кутии за полнење [делови од машини]

070199 7 M
Blowing machines for the compression, 

exhaustion and transport of gases

Машини за дување за компресија, исцрпување и 

пренесување гасови

070201 7 M Lawnmowers [machines] Косилки за трева [машини]

070202 7 M Tarring machines Машини за катранисување

070203 7 M
Blowing machines for the compression, 

sucking and carrying of grain

Машини за дување, за компресија, вшмукување и 

носење зрна

070203 7
Blowing machines or fans for the 

compression, sucking and carrying of 



070204 7 M Grease boxes [parts of machines] Кутии за подмачкување [делови од машини]

070205 7 M Lubricating pumps Пумпи за подмачкување

070206 7 M Embossing machines Машини за врежување и гравирање

070207 7 M Engraving machines Машини за гравирање

070208 7 M Notchers [machine tools] Жлебови [алатни машини]

070209 7 M Guides for machines Водилки за машини

070210 7 M Straw [chaff] cutters Секачи за слама

070210 7 Chaff cutters

070211 7 M Meat choppers [machines] Сатари за месо [машини]

070212 7 M Gears for weaving looms Механизми за разбои за ткаење

070213 7 M Harrows Брани

070214 7 M Pulverisers [machines] Машини за прскање

070214 7 Spraying machines

070215 7 M Hydraulic turbines Хидраулични турбини

070216 7 M Printing machines for use on sheet metal Машини за печатење на лим

070217 7 M Printing plates Озолитни плочи за печатарството

070218 7 M Printing machines Печатарски машини

070219 7 M Printing presses Печатарски преси

070220 7 M Printing rollers for machines Печатарски валјаци за машини

070222 7 M Dairy machines Машини за млекарница

070223 7 M Chaff cutter blades Сечила за сечачи за слама

070224 7 M Loom shafts Рамки за разбои

070225 7 M Blade sharpening [stropping] machines Машини за острење бричеви

070226 7 M Saw blades [parts of machines] Сечила за пила [делови од машини]

070227 7 M Blade holders [parts of machines] Држачи за сечила [делови од машини]

070228 7 M Rolling mills Валавници

070229 7 M Thermic lances [machines] Топлински ланцети [машини]

070230 7 M Cranks [parts of machines] Курбли [делови од машини]

070231 7 M Dishwashers Машини за миење садови

070233 7 M Washing apparatus Апарати за миење

070234 7 M Washing machines [laundry] Машини за перење алишта

070235 7 M Washing installations for vehicles Инсталации за миење возила

070236 7 M Coin-operated washing machines Машини за перење што се вклучуваат со паричка

070237 7 M Lifting apparatus Апарати за дигање

070239 7 M Wringing machines for laundry Машини за цедење перени алишта

070240 7 M Smoothing presses Преси за мазнење и исправање

070241 7 M Driving motors, other than for land Мотори за возење што не се за копнени возила

070242 7 M Steam engines Парни машини

070243 7 M Machine tools Алатни машини

070244 7 M Igniting magnetos Индуктори за палење

070245 7 M
Handling apparatus for loading and 

unloading
Апарати за ракување за товарење и растоварање

070246 7 M Paper feeders [printing]
Механизми за снабдување со хартија 

[печатарство]

070247 7 M Hammers [parts of machines] Чекани [делови од машини]

070248 7 M Power hammers Парни пневматски чекани

070249 7 M Pneumatic hammers Пневматски чекани

070250 7 M Tilt hammers Тешки чекани

070251 7 M Derricks Кранови

070252 7 M
Propulsion mechanisms, other than for 

land vehicles
Погонски механизми што не се за копнени возила

070253 7 M Transmissions, other than for land Преносници, што не се за копнени возила

070254 7 M Regulators [parts of machines] Регулатори [делови од машини]

070255 7 M Tobacco processing machines Машини за обработка на тутун



070256 7 M Crushers for kitchen use, electric
Дробилки/гмечилки, електрични, за употреба во 

домаќинството

070257 7 M Pump diaphragms Мембрани за пумпи

070258 7 M Metalworking machines Машини за обработка на метали

070259 7 M Looms Разбои [машини]

070260 7 M Spinning frames Рамки за предење

070262 7 M Millstones Воденички камења

070263 7 M Grinding machines Машини за дробење

070264 7 M Mine borers Дупчалки за рудници

070265 7 M Ore treating machines Машини за обработка на руда

070266 7 M Flour mill machines Машини за мелници

070267 7 M Mixers [machines] Мешалки [машини]

070268 7 M Reapers Жнеалки

070269 7 M Reapers and binders Жнеалки и врзувачи

070270 7 M Reapers and threshers Жнеалки и вршачки

070271 7 M Waggon lifts Лифтови за камиони

070271 7 Truck lifts

070272 7 M Jet engines, other than for land vehicles Млазни мотори што не се за копнени возила

070273 7 M Anti-pollution devices for motors and Направи против загадување за мотори

070274 7 M Pistons for engines Клипови за мотори

070275 7 M
Speed governors for machines, engines 

and motors
Регулатори на брзина за машини и мотори

070276 7 M Moulds [parts of machines] Калапи [делови од машини]

070276 7 Molds [parts of machines]

070277 7 M
Mills for household purposes, other than 

hand-operated

Мелници за употреба во домаќинството, што не 

се рачно управувани

070278 7 M Moulding machines Машини за правење калапи

070278 7 Molding machines

070279 7 M Freewheels, other than for land vehicles
Механизми за óд по инерција што не се за 

копнени возила

070280 7 M Shuttles [parts of machines] Совалки [делови од машини]

070281 7 M
Machines and apparatus for cleaning, 

electric

Чистење (машини и апарати за чистење), 

електрични

070282 7 M Suction machines for industrial purposes Машини за вшмукување за индустриска употреба

070283 7 M Hemming machines Машини за порабување

070284 7 M Hand-held tools, other than hand- Преносливи алати што не се рачно управувани

070285 7 M Tools [parts of machines] Алати [делови од машини]

070286 7 M Holding devices for machine tools Уреди за држење на алати за машини

070287 7 M Tin openers, electric Отворачи за конзерви, електрични

070287 7 Can openers, electric

070288 7 M Bread cutting machines Машини за сечење леб

070289 7 M Journal boxes [parts of machines] Куќишта за осовини [делови од машини]

070290 7 M Bearings for transmission shafts Лежишта за преносни оски

070291 7 M Papermaking machines Машини за производство на хартија

070292 7 M Calenders Цедилки

070293 7 M Paper machines Машини за хартија

070294 7 M Packing machines Машини за пакување

070295 7 M Kneading machines Машини за месење

070296 7 M Machines for making pasta Машини за правење тесто за јадење

070297 7 M Painting machines Машини за боење

070298 7 M Spray guns for paint Пиштоли за бојосување

070299 7 M Drilling machines Дупчалки

070300 7 M Electric hand drills Бор-машини (електрични рачни бор-машини)

070301 7 M Stone-working machines Машини за камена ѕидарија



070302 7 M Pistons [parts of machines or engines] Клипови [делови од машини или мотори]

070303 7 M Typographic presses Типографски преси

070304 7 M Pneumatic transporters Пневматски транспортери

070305 7 M Punches for punching machines Шила за машини за дупчење

070306 7 M Punching machines Машини за дупчење

070307 7 M Pepper mills, other than hand-operated Мелници за бибер што не се рачни

070308 7 M
Machines and apparatus for polishing 

[electric]

Полирање (машини и апарати за полирање) 

[електични]

070309 7 M Pumps [machines] Пумпи [машини]

070310 7 M Air pumps [garage installations] Воздушни пумпи [инсталации за гаража]

070311 7 M Pumps for heating installations Пумпи за инсталации за греење

070312 7 M Vacuum pumps [machines] Вакуум пумпи [машини]

070313 7 M Roller bridges Мостови за валјаци

070314 7 M Adhesive bands for pulleys Лепливи ленти за макари

070315 7 M
Beverage preparation machines, 

electromechanical
Машини за правење пијалаци, електромеханички

070316 7 M Presses [machines for industrial Преси [машини за индустриска употреба]

070317 7 M Pressure regulators [parts of machines] Регулатори на притисок [делови од машини]

070318 7 M Pressure valves [parts of machines] Вентили за притисок [делови од машини]

070319 7 M Puddling machines Машини за мешање на песок со глина

070320 7 M Steam traps Задржувачи на пареа

070321 7 M Planing machines Ренде

070322 7 M Rail-laying machines Машини за поставување на шини

070323 7 M Rakes for raking machines Гребла за машини за израмнување

070324 7 M Raking machines Машини за израмнување

070325 7 M Friezing machines Машини за бордури

070326 7 M Trueing machines Машини за центрирање

070327 7 M
Bookbinding apparatus and machines for 

industrial purposes

Апарати и машини за врзување книги за 

индустриска употреба

070328 7 M Ironing machines Машини за пеглање

070329 7 M Darning machines Машини за крпење

070330 7 M Springs [parts of machines] Пружини [делови од машини]

070331 7 M Curtain drawing devices, electrically Уреди за извлекување завеси, електрични

070332 7 M Riveting machines Машини за ставање нитни

070333 7 M Taps [parts of machines, engines or Славини [делови од машини или мотори]

070334 7 M Rotary printing presses Ротациони машини за печатење

070335 7 M Machine wheelwork Запчести механизми за машини

070336 7 M Machine wheels Тркала од машини

070337 7 M Machine fly-wheels Машински погонски тркала

070338 7 M Roller bearings Лагери

070339 7 M Ball rings for bearings Топчести прстени за лежишта

070340 7 M Road making machines Машини за правење патишта

070341 7 M Saws [machines] Пили [машини]

070342 7 M Mineworking machines Машини за рударство

070343 7 M Belts for motors and engines Ремени за мотори и машини

070344 7 M Weeding machines Машини за плевење

070345 7 M Satinizing machines Машини за мазнење и светнување

070346 7 M Sausage making machines Машини за колбаси

070347 7 M Sealing machines for industrial purposes Машини за пломбирање за индустриска употреба

070348 7 M Sowers [machines] Сејачки [машини]

070349 7 M Welding machines, electric Машини за заварување, електрични

070350 7 M Bellows [parts of machines] Мотори за дување

070351 7 M Forge bellows Мевови за дување воздух за ковачница

070352 7 M Lasts for shoes [parts of machines] Чевларски калапи [делови од машини]



070353 7 M Filling machines Машини за полнење

070354 7 M Stators [parts of machines] Статори [делови од машини]

070355 7 M Stereotype machines Машини за шаблони

070356 7 M Machines for the production of sugar Машини за производство на шеќер

070357 7 M Superheaters Прегревачи

070358 7 M Superchargers Воздушни потиснувачи

070359 7 M Tables for machines Маси за машини

070360 7 M Aprons [parts of machines] Престилки [делови од машини]

070362 7 M Dyeing machines Машини за бојосување

070364 7 M Carding machines Машини за влачење волна

070365 7 M Slide rests [parts of machines] Потпирачи за лизгање [делови од машини]

070366 7 M Journals [parts of machines] Осовини [делови од машини]

070367 7 M Milking machines Машини за молзење

070368 7 M Teat cups [suction cups] for milking Шмукалки за машини за молзење

070369 7 M Transmissions for machines Преносници за машини

070370 7 M Pneumatic tube conveyors Пневматски пренесувачи за цевки

070371 7 M Conveyors [machines] Пренесувачи [машини]

070372 7 M Braiding machines Машини за опшивање

070373 7 M Winches Витли [дигалки]

070374 7 M Knitting machines Машини за плетење

070375 7 M Turbines, other than for land vehicles Турбини што не се за копнени возила

070376 7 M Reels, mechanical, for flexible hoses Макари, механички, за еластични црева

070377 7 M Tympans [parts of printing presses] Калапи [делови од печатарски преси]

070378 7 M Typographic machines Типографски машини

070379 7 M Winnowers Веалки

070380 7 M Engines for air cushion vehicles
Возила со воздушни перничиња (мотори за 

возила со воздушни перничиња)

070381 7 M Fans for motors and engines Вентилатори за мотори и машини

070382 7 M Glass-working machines Машини за обработка на стакло

070383 7 M Railroad constructing machines Машини за конструирање железница

070384 7 M Vulcanisation apparatus Апарати за вулканизирање

070385 7 M Couplings, other than for land vehicles Спојувачи што не се за копнени возила

070386 7 M Aeronautical engines Аеронаутички мотори

070387 7 M Sharpening machines Машини за острење

070388 7 M
Agricultural implements, other than hand-

operated
Земјоделски алати што не се рачно управувани

070389 7 M Grindstones [parts of machines] Точила [делови од машини]

070390 7 M Beer pumps Пумпи за пиво

070391 7 M Compressed air engines Мотори на компресиран воздух

070392 7 M Compressed air machines Машини на компресиран воздух

070393 7 M Compressed air pumps Пумпи на компресиран воздух

070394 7 M Sparking plugs for internal combustion Свеќички за мотори со внатрешно согорување

070395 7 M Shock absorber plungers [parts of Клипови за амортизација [делови од машини]

070396 7 M Anti-friction bearings for machines Лежишта за антифрикција за машини

070397 7 M Diggers [machines] Копачи [машини]

070398 7 M Air suction machines Машини за вшмукување воздух

070400 7 M Fuel economisers for motors and engines Заштедувачи на гориво за мотори и машини

070401 7 M Engines for boats Машини за бродови

070402 7 M Motors for boats Мотори за бродови

070403 7 M Beaters, electric Маталки, електрични

070404 7 M Rams [machines] Удирачки овнови [машини за набивање]

070405 7 M Brake linings, other than for vehicles Облоги за сопирачки што не се за возила

070406 7 M Brake shoes, other than for vehicles Гуртни што не се за возила

070407 7 M Brake segments, other than for vehicles Делови за сопирачки што не се за возила

070408 7 M Reels [parts of machines] Макари [делови од машини]



070409 7 M Gear boxes, other than for land vehicles Менувачи што не се за копнени возила

070410 7 M Bottle stoppering machines Машини за зачепување шишиња

070411 7 M Bottle capping machines Машини за затворање шишиња

070412 7 M Bottle sealing machines Машини за запечатување шишиња

070413 7 M
Brushes, electrically operated [parts of 

machines]
Четки, на струја

070414 7 M Garbage [waste] disposals Дробилки за кујнски отпад

070415 7 M Coffee grinders, other than hand- Мелници за кафе, што не се рачно управувани

070416 7 M Flues for engine boilers Одводни ќунци за котли на машини

070417 7 M Earth moving machines Машини за ринење земја

070418 7 M Waste compacting machines Машини за пресување отпад

070419 7 M Shredders [machines] for industrial use Рендиња [машини] за индустриска употреба

070420 7 M Potters' wheels Грнчарски тркала

070421 7 M
Handling machines, automatic 

[manipulators]

Машини за управување, автоматски 

[манипулатори]

070422 7 M Robots [machines] Роботи [машини]

070423 7 M
Food preparation machines, 

electromechanical

Машини за приготвување храна, 

електромеханички

070424 7 M Cartridges for filtering machines Патрони за машини за филтрирање

070425 7 M Driving chains, other than for land Погонски синџири што не се за копнени возила

070426 7 M
Torque converters, other than for land 

vehicles

Хидротрансформатори што не се за копнени 

возила

070427 7 M
Transmission chains, other than for land 

vehicles
Синџири за пренос што не се за копнени возила

070428 7 M Drill chucks [parts of machines] Држачи на сврдла [делови од машини]

070429 7 M Steam engine boilers Котли на парни машини

070430 7 M Feeding apparatus for engine boilers Апарати за напојување за котли со мотор

070431 7 M Shearing machines for animals Машини за стрижење животни

070431 7 Hair clipping machines for animals

070433 7 M Motors, other than for land vehicles Мотори што не се за копнени возила

070434 7 M Control cables for machines, engines or Контролни кабли за машини и мотори

070435 7 M
Control mechanisms for machines, 

engines or motors
Контролни механизми за машини и мотори

070436 7 M Matrices for use in printing Матрици за употреба во печатарството

070437 7 M Compressors for refrigerators Компресори за ладилници

070439 7 M Water separators Сепаратори за вода

070440 7 M Sewing machines Машини за шиење

070441 7 M Fan belts for motors and engines Ремени за вентилатори за мотори и машини

070442 7 M Incubators for eggs Инкубатори за јајца

070443 7 M Gears, other than for land vehicles Механизми, што не се за копнени возила

070444 7 M
Blenders, electric, for household 

purposes

Миксери, електрични, за употреба во 

домаќинството

070445 7 M Kitchen machines, electric Машини за кујна, електрични*

070446 7 M Cylinders for motors and engines Цилиндри за мотори и машини

070447 7 M
Reduction gears, other than for land 

vehicles
Редуктори на брзини што не се за копнени возила

070448 7 M Dividing machines Машини за нуркање

070449 7 M Drilling bits [parts of machines] Бургии за дупчење [делови од машини]

070450 7 M Heat exchangers [parts of machines] Менувачи на топлина [делови од машини]

070451 7 M Exhausts for motors and engines Ауспуси за мотори и машини

070452 7 M Motors, electric, other than for land Мотори, електрични, што не се за возила

070453 7 M Cranes [lifting and hoisting apparatus] Дигалки [апарати за подигнување]

070454 7 M Peeling machines Машини за лупење

070455 7 M Grating machines for vegetables Машини за сецкање и рендање за зеленчук



070456 7 M
Compressed air guns for the extrusion of 

mastics

Пиштоли на компресиран воздух за истиснување 

кит

070457 7 M Filters [parts of machines or engines] Филтри [делови од машини или мотори]

070458 7 M Ditchers [ploughs] Копачи [плугови]

070459 7 M Whisks, electric, for household purposes
Маталки, електрични, за употреба во 

домаќинствата

070460 7 M
Fruit presses, electric, for household 

purposes

Преси за овошје, електрични, за употреба во 

домакинството

070461 7 M Hydraulic engines and motors Хидраулични машини и мотори

070462 7 M Drilling rigs, floating or non-floating
Платформи за дупчење, пловечки или 

непловечки

070463 7 M
Fuel conversion apparatus for internal 

combustion engines

Апарати за промена на гориво за мотори со 

внатрешно согорување

070464 7 M Radiators [cooling] for motors and Ладилници [ладење] за мотори и машини

070471 7 M Boiler tubes [parts of machines] Цевки за бојлер [делови за машини]

070472 7 M
Hydraulic controls for machines, motors 

and engines

Команди (хидраулични команди) за машини и 

мотори

070473 7 M
Pneumatic controls for machines, motors 

and engines

Контроли (пневматски контроли) за машини и 

мотори

070474 7 M Crankcases for machines, motors and Картери за машини и мотори

070475 7 M Food processors, electric Индустриски обработувачи на храна, електрични

070476 7 M Glue guns, electric Пиштоли за лепило, електрични

070477 7 M Guns [tools using explosives] Пиштоли [алати кои користат експлозиви]

070478 7 M Net hauling machines [fishing] Машини за влечење мрежа [риболов]

070479 7 M Universal joints [Cardan joints] Универзални зглобови [кардански зглобови]

070480 7 M
Rotary steam presses, portable, for 

fabrics
Ротациони преси на пареа, преносни, за ткаенини

070481 7 M
Machines and apparatus for carpet 

shampooing, electric

Машини и апарати за шампонирање килими, 

електрични

070482 7 M Catalytic converters Катализатори

070483 7 M Central vacuum cleaning installations Централни инсталации за правосмукалки

070484 7 M Chain saws Циркуларни пили

070485 7 M Cleaning appliances utilizing steam Уреди за чистење што користат пареа

070486 7 M Cutting blow pipes, gas-operated Стакларски цевки за сечење, на гас

070487 7 M
Dust exhausting installations for cleaning 

purposes
Инсталации за исфрлање прав при чистење

070488 7 M
Dust removing installations for cleaning 

purposes

Инсталации за отстранување прав за употреба 

при чистење

070489 7 M Electric hammers Електрични чекани

070490 7 M
Electromechanical machines for chemical 

industry

Електромеханички машини за хемиската 

индустрија

070491 7 M Elevator chains [parts of machines] Синџири за лифтови [делови од машини]

070492 7 M Emergency power generators Генератори за струја за итни случаи

070493 7 M Expansion tanks [parts of machines] Резервоари за проширување [делови од машини]

070494 7 M Glaziers' diamonds [parts of machines] Стакларски дијаманти [делови од машини]

070495 7 M High pressure washers Машини за перење со висок притисок

070496 7 M Machines for the textile industry Машини за текстилна индустрија

070497 7 M Exhaust manifold for engines Разгранувач (издувен разгранувач) за мотори

070498 7 M Oil refining machines Машини за рафинирање на масло

070499 7 M Packaging machines Машини за амбалажирање

070500 7 M Parquet wax-polishers, electric
Уреди за полирање на паркет со восок, 

електрични

070501 7 M Shoe polishers, electric Машини за полирање за чевли, електрични

070502 7 M Snow ploughs Плугови за снег



070503 7 M Soldering apparatus, gas-operated Апарати за заварување, на гас

070503 7 Welding apparatus, gas-operated

070504 7 M Soldering blow pipes, gas-operated Стакларски цевки за лемење, на гас

070505 7 M Soldering irons, gas-operated Лемила, на гас

070506 7 M
Vacuum cleaner attachments for 

disseminating perfumes and disinfectants

Додатоци на правосмукалки за ширење парфеми 

и дезинфектанти

070507 7 M Vacuum cleaner hoses Црева за правосмукалки

070508 7 M Vacuum cleaners Правосмукалки

070509 7 M Vibrators [machines] for industrial use Вибратори [машини] за индустриска употреба

070510 7 M
Machines and apparatus for wax-

polishing, electric

Полирање со восок (машини и апарати за 

полирање со восок), електрични

070511 7 M Racket stringing machines Машини за ставање жици на тениски рекети

070512 7 M Bicycle assembling machines Машини за склопување велосипеди

070513 7 M Motorized cultivators Мотокултиватори

070514 7 M Air brushes for applying colour Прскалки за нанесување боја

070515 7 M Door openers, hydraulic
Хидраулични отворачи и затворачи [делови од 

машини]

070516 7 M Kick starters for motorcycles Педали за палење мотоцикли

070517 7 M Mechanized livestock feeders Механизирани хранилки за стока

070518 7 M Moving pavements [sidewalks] Подвижни тротоари

070519 7 M Mufflers for motors and engines Придушувачи за мотори и машини

070519 7 Silencers for motors and engines

070520 7 M Door openers, pneumatic
Пневматски отворачи и затворачи за врата 

[делови од машини]

070521 7 M Vacuum cleaner bags Вреќи за правосмукалки

070522 7 M Gas-operated blow torches Гасни пламеници

070523 7 M Wind turbines Турбини на ветер

070524 7 M Brake pads, other than for vehicles Плочки за сопирање што не се за возила

070525 7 M Electrodes for welding machines Електроди за машини за заварување

070526 7 M Electric welding apparatus Електрични апарати за заварување

070528 7 M Soldering apparatus, electric Апарати за лемење, електрични

070529 7 M Soldering irons, electric Лемилки, електрични

070530 7 M Electric arc welding apparatus
Апарати за заварување со електричен лак, 

електролачно заварување

070531 7 M Electric arc cutting apparatus Апарати за електролачно сечење

070532 7 M Soldering lamps Гасни лед-светилки, лемилки

070533 7 M Basket presses Преси за грозје

070534 7 M Blowing machines Уреди за дување

070535 7 M Electroplating machines Уреди за галваностегија

070536 7 M Galvanizing machines Уреди за галванизација

070537 7 M Vending machines Автомати за продажба

070538 7 M Door closers, electric Електрични затворачи на врати

070539 7 M Door openers, electric Електрични отворачи на врати

070540 7 M Elevator operating apparatus Апарати за управување со лифтови

070541 7 M
Electrical apparatus for sealing plastics 

[packaging]

Електрични уреди за затворање пластика 

[пакување]

070542 7 M Fuel dispensing pumps for service Пумпи за точење гориво на сервисни станици

070543 7 M Self-regulating fuel pumps Пумпи за гориво што сами се регулираат

070544 7 M Machines for processing plastics Машини за обработка на пластика

070545 7 M Window openers, electric Механизми за отворање прозорци, електрични

070546 7 M Window closers, electric Механизми за затворање прозорци, електрични

070547 7 M Window openers, hydraulic Механизми за отворање прозорци, хидраулични

070548 7 M Window closers, hydraulic Механизми за затворање прозорци, хидраулични

070549 7 M Window openers, pneumatic Механизми за отворање прозорци, пневматски

070550 7 M Window closers, pneumatic Механизми за затворање прозорци, пневматски



070551 7 M Door closers, hydraulic Механизми за затворање врати, хидраулични

070552 7 M Door closers, pneumatic Механизми за затворање врати, пневматски

070553 7 M Kitchen grinders, electric Кујнски мелници, електрични

070554 7 M Pneumatic jacks Пневматски дигалки

070555 7 M 3D printers 3Д-печатачи

070556 7 M Sifting machines Машини за просејување

070557 7 M Engine mounts, other than for land Носачи на мотор што не се за копнени возила

070563 7 M Suction nozzles for vacuum cleaners Вшмукувачки млазници за правосмукалки

070564 7 M Pigs for cleaning pipes Чистачи за цевководи

070565 7 M Juice extractors, electric Eлектрични соковници

070566 7 M Screwdrivers, electric Електрични шрафцигери

070567 7 M
Joysticks being parts of machines, other 

than for game machines

Ојстици како делови од машини, кои не се за 

машини за игри

070568 7 M Camshafts for vehicle engines Осовини за мотори на возила

070569 7 M
Rubber tracks being parts of crawlers on 

construction machines

Гумени ленти кои се делови од гасеници на 

конструкциски машини

070570 7 M
Rubber tracks being parts of crawlers on 

loading-unloading machines and 

Гумени ленти кои се делови од гасеници на 

машини и апарати за товарење и растоварење

070571 7 M
Rubber tracks being parts of crawlers on 

agricultural machines

Гумени ленти кои се делови од гасеници на 

земјоделски машини

070572 7 M
Rubber tracks being parts of crawlers on 

mining machines

Гумени ленти кои се делови од гасеници на 

рударски машини

070573 7 M
Rubber tracks being parts of crawlers on 

snow ploughs

Гумени ленти кои се делови од гасеници на 

снежни плугови

080002 8 M Abrading instruments [hand instruments] Инструменти за стружење [рачни инструменти]

080003 8 M Sharpening stones Камени точила за острење

080005 8 M Needle files Турпии за игли

080006 8 M Leather strops Кожени ремени за острење бричеви

080008 8 M Awls Шила

080009 8 M Cutter bars [hand tools] Стаклорезачки прачки

080010 8 M Reamers Сврдла за ширење дупки

080011 8 M Reamer sockets Држачи за сврдла

080012 8 M Extension pieces for braces for screw Продолжетоци за прицврстување на сврдла

080013 8 M Palette knives Лопатки за боја

080014 8 M Spatulas [hand tools] Шпатули [рачни алати]

080015 8 M Punch rings [knuckle dusters] Боксирачи [вид оружје]

080016 8 M Bits [parts of hand tools] Сврдла [делови од рачни алати]

080017 8 M Squares [hand tools] Аголници [рачни алати]

080019 8 M Instruments and tools for skinning Инструменти и алати за дерење на животни

080020 8 M Annular screw plates Прстенести гвинтови

080021 8 M Bow saws Рамки за пили

080022 8 M Side arms, other than firearms Ладно оружје, различно од огнено оружје

080023 8 M Nail extractors, hand-operated Столарски клешти

080024 8 M Lifting jacks, hand-operated Рачни дигалки

080025 8 M Bayonets Бајонети

080026 8 M Beard clippers Машинки за потстрижување брада

080028 8 M Hand drills, hand-operated Рачни дупчалки [рачни алати]

080029 8 M Mortise chisels Длета за длабење

080030 8 M Holing axes Секири за длабење

080031 8 M Livestock marking tools Инструменти за одбележување добитокот

080033 8 M Cattle shearers Направи за стрижење на добитокот

080034 8 M Nail drawers [hand tools] Алати за вадење шајки [рачни алати]

080036 8 M Pickhammers Длето за делкање при обработка на камен

080037 8 M Sharpening steels Метални точила за острење

080038 8 M Riveting hammers [hand tools] Чекани за занитнување [рачни алати]



080039 8 M Paring irons [hand tools] Направи за лупење [рачни алати]

080040 8 M Scissors Ножици*

080042 8 M Tweezers Пинцети

080043 8 M Graving tools [hand tools] Алати за гравирање [рачни алати]

080044 8 M Pickaxes Казми

080045 8 M Caulking irons Алати за затнување на пукнатини

080046 8 M Penknives Ебни ножеви

080047 8 M Stone hammers Чекани за камења

080048 8 M Jig-saws Пилички за резбарење

080049 8 M Drawing knives Стругалки за дрво

080050 8 M Nail punches Пробивни чекани за шајки

080051 8 M Fullers [hand tools]
Чекани за обликување на железото додека е 

топло [рачни алати]

080052 8 M Fulling tools [hand tools] Алати за валање ткаенина [рачни алати]

080053 8 M Hunting knives Ловечки ножеви

080054 8 M Frames for handsaws Рамки за рачни пили

080055 8 M Saws [hand tools] Пили [рачни алати]

080056 8 M Lasts [shoemakers' hand tools] Чевларски калапи [чевларски рачни алати]

080058 8 M Curling tongs Витлери

080059 8 M Table cutlery [knives, forks and spoons] Прибор за јадење [ножеви, вилушки и лажици]

080060 8 M Shears Ножици за стрижење

080061 8 M Shear blades Сечила за поткастрување

080062 8 M Perforating tools [hand tools] Алати за перфорирање [рачни алати]

080063 8 M Tap wrenches Клучеви за славини

080064 8 M Spanners [hand tools] Виљушкасти клучеви [рачни алати]

080065 8 M Ratchets [hand tools]
Забни механизми за движење во една насока 

[рачни алати]

080066 8 M Dies [hand tools] Калапи [рачни алати]

080067 8 M Borers Сврдли

080068 8 M Whetstone holders Држачи за точила

080069 8 M Axes Секири

080070 8 M Table forks Виљушки за маса

080071 8 M Planes Стругови

080072 8 M Hand tools, hand-operated Рачни алати

080073 8 M Vegetable slicers Сечачи на зеленчук

080074 8 M Nail nippers Клешти за шајки

080075 8 M Tube cutters [hand tools] Сечачи за цевки [рачни алати]

080076 8 M Cutters Ножеви за режење*

080077 8 M Cleavers Месарски ножеви

080078 8 M Cutlery Прибор за јадење*

080079 8 M Fruit pickers [hand tools] Бералки на овошје [рачни алати]

080080 8 M Spoons Лажици*

080081 8 M Ladles [hand tools] Црпалки [рачни алати]

080082 8 M Razor strops Ремени за острење бричеви

080083 8 M Earth rammers [hand tools] Набивачи на земја [рачни алати]

080084 8 M Stamping-out tools [hand tools] Печатарски алати [рачни алати]

080085 8 M Milling cutters [hand tools] Секачи за валање [рачни алати]

080086 8 M Trowels [gardening] Мотики [градинарски]

080087 8 M Trowels Мистрии

080088 8 M
Apparatus for destroying plant parasites, 

hand-operated
Апарати за уништување растителни паразити

080089 8 M Glaziers' diamonds [parts of hand tools] Дијаманти за стаклари [делови од рачни алати]

080090 8 M Expanders [hand tools] Раширувачи [рачни алати]

080091 8 M Stropping instruments Инструменти за ремени за острење бричеви

080092 8 M Sharpening instruments Инструменти за острење



080093 8 M Blade sharpening instruments Инструменти за острење сечила

080095 8 M Scaling knives Ножеви за отстранување крлушки

080096 8 M Thistle extirpators [hand tools] Истребувачи на бодилки [рачни алати]

080097 8 M Pruning scissors Лозарски ножици

080097 8 Secateurs

080098 8 M Pruning shears Големи градинарски ножици за кроење

080099 8 M Budding knives Ножеви за калемење

080100 8 M Tree pruners Апарати за кастрење дрва

080101 8 M Cuticle tweezers Ножички за кожичката околу ноктите

080102 8 M Hair-removing tweezers Пинцети за отстранување влакна

080103 8 M Marline spikes
Метални направи за двоење на нишките на 

жиците при плетење

080104 8 M Carpenters' augers Дограмаџиски сврдла

080105 8 M Embossers [hand tools] Алатки за втиснување [рачни алати]

080106 8 M Pedicure sets Прибор за педикир

080107 8 M Razor cases Кутии за брич

080108 8 M Hollowing bits [parts of hand tools] Сврдла за дупчење [делови од рачни алати]

080109 8 M Rakes [hand tools] Гребла [рачни алати]

080110 8 M Shovels [hand tools] Лопати [рачни алати]

080111 8 M Spades [hand tools] Лопатчиња за копање [рачни алати]

080112 8 M Border shears Ножици за поткастрување огради

080113 8 M Scythes Коси

080114 8 M Scythe rings Прстени за коси

080115 8 M Scythe stones Камења за острење коси

080116 8 M Irons [non-electric hand tools] Алатки од железо [неелектрични рачни алати]

080117 8 M Goffering irons Алати за набирање

080118 8 M Polishing irons [glazing tools] Алати за полирање

080119 8 M Blades for planes Сечила за авиони

080120 8 M Moulding irons Железа за калапи

080120 8 Molding irons

080121 8 M Crimping irons Инструменти за виткање

080122 8 M Branding irons Железо за жигосување добиток

080124 8 M Gimlets [hand tools] Сврдла [рачни алати]

080125 8 M Sword scabbards Футроли за мечеви

080126 8 M Hand implements for hair curling
Направи за виткање коса (рачни направи за 

виткање коса) неелектрични

080127 8 M Lawn clippers [hand instruments]
Градинарски ножици за поткастрување трева 

[рачни инструменти]

080128 8 M Ice picks Секирчиња за мраз

080129 8 M Gouges [hand tools]
Длета со свиени или аглести сечила [рачни 

алати]

080130 8 M Truncheons Пендреци

080131 8 M Engraving needles Игли за гравирање

080132 8 M Farriers' knives Ножеви за поткастрување копита

080133 8 M Paring knives Ножеви за лупење

080134 8 M Grafting tools [hand tools] Алати за калемење [рачни алати]

080135 8 M Rabbeting planes Стругови за дрво

080136 8 M Vegetable choppers Сатари за зеленчук

080137 8 M Hatchets Секирчиња

080138 8 M Choppers [knives] Сатари [ножеви]

080139 8 M Hoop cutters [hand tools] Ножеви на машини за обрачи [рачни алати]

080140 8 M Harpoons Харпуни

080141 8 M Adzes [tools] Тесли [алати]

080142 8 M Mattocks Трнокопи со косо исечен раб

080143 8 M Oyster openers Отворачи за остриги



080144 8 M Insecticide vaporizers [hand tools] Распрскувачи за инсектициди [рачни направи]

080144 8 Insecticide sprayers [hand tools]

080145 8 M Garden tools, hand-operated Градинарски алати, рачни

080146 8 M Pruning knives Ножеви за кастрење

080147 8 M Clamps for carpenters or coopers Менгеме за столари или бочвари

080148 8 M Razor blades Жилети

080149 8 M Blades [hand tools] Сечила [рачни алати]

080150 8 M Blades [weapons] Сечила [оружје]

080151 8 M Saw blades [parts of hand tools] Сечила на пили [делови од рачни алати]

080153 8 M Levers Рачки

080154 8 M Machetes Мачети

080155 8 M Mallets [hand instruments] Дрвени чекани [рачни инструменти]

080156 8 M Hammers [hand tools] Чекани [рачни алати]

080157 8 M Sledgehammers Големи чекани

080158 8 M Masons' hammers Ѕидарски чекани

080159 8 M Chisels Длета со рамни сечила

080160 8 M Metal band stretchers [hand tools] Направи за затегнување жици [рачни алати]

080161 8 M Braiders [hand tools] Направи за плетење гајтани [рачни алати]

080162 8 M Money scoops Лопатки за пари

080163 8 M Mortars for pounding [hand tools] Aвани за толчење [рачни алати]

080164 8 M Wick trimmers [scissors] Машини за поткастрување фитили [ножици]

080166 8 M Shaving cases Кутии за прибор за бричење

080167 8 M Numbering punches Дупчалки за нумерирање

080168 8 M Nail files Турпии за нокти

080169 8 M Tin openers, non-electric Отворачи за конзерви, неелектрични

080169 8 Can openers, non-electric

080170 8 M Harpoons for fishing Харпуни за риболов

080171 8 M Picks [hand tools] Калаузи [рачни алати]

080172 8 M Rammers [hand tools] Толчници [рачни алати]

080174 8 M Guns [hand tools] Пиштоли [рачни алати]

080175 8 M Centre punches [hand tools]
Перфоратори со аглест врв од 90 степени [рачни 

алати]

080176 8 M Foundry ladles [hand tools] Црпалки за леарница [рачни алати]

080177 8 M Plane irons Алати за стругање

080178 8 M Rasps [hand tools] Турпии [рачни алати]

080179 8 M Razors, electric or non-electric Машинки за бричење, електрични и неелектрични

080180 8 M Pin punches Иглени дупчалки

080181 8 M Fire irons Направи за огниште

080182 8 M Riveters [hand tools] Алати за занитнување [рачни алати]

080183 8 M Hainault scythes Хено коси [француски коси]

080184 8 M Weeding forks [hand tools] Вили за плевење [рачни алати]

080185 8 M Hoes [hand tools] Мотики [рачни алати]

080186 8 M Saw holders Држачи на пили

080187 8 M Hackles [hand tools] Чешли за влечење волна [рачни алати]

080188 8 M Bill-hooks Ножички за кастрење

080189 8 M Sickles Српови

080191 8 M
Implements for decanting liquids [hand 

tools]

Претурање течности (направи за претурање 

течности) [рачни алати]

080192 8 M Edge tools [hand tools] Алати за острење [рачни алати]

080193 8 M Taps [hand tools] Врезник [рачни алати]

080194 8 M Augers [hand tools] Бургии [рачни алати]

080195 8 M Screwdrivers, non-electric Шрафцигери, неелектрични

080196 8 M Priming irons [hand tools]
Инструменти за премачкување со основна боја 

[рачни алати]



080197 8 M Bits [hand tools]
Сврдла (шупливи сврдла) за дупчење големи 

отвори [рачни алати]

080198 8 M Tube cutting instruments Инструменти за сечење цевки

080199 8 M Breast drills Градни дупчалки

080200 8 M Agricultural implements, hand-operated Земјоделски алати, рачни

080201 8 M Grindstones [hand tools] Тркала за острење [рачни алати]

080202 8 M Syringes for spraying insecticides Шприцеви за прскање инсектициди

080203 8 M Silver plate [knives, forks and spoons]
Сребрен прибор за јадење [ножеви, вилушки и 

лажици]

080204 8 M Diggers [hand tools] Копачи [рачни алати]

080205 8 M Knives Ножеви*

080206 8 M Pliers Клешти

080207 8 M Pincers Штипалки

080207 8 Tongs

080208 8 M Swords Мечеви

080209 8 M Sabres Сабји

080211 8 M Rams [hand tools] Машини за набивање [рачни алати]

080212 8 M Instruments for punching tickets Билети (инструменти за дупчење билети)

080213 8 M Nail files, electric Електрични турпии за нокти

080214 8 M
Fingernail polishers, electric or non-

electric

Турпии за полирање нокти, електрични или 

неелектрични

080218 8 M Drill holders [hand tools] Држачи за дупчалки [рачни алати]

080219 8 M
Hair clippers for personal use, electric 

and non-electric

Инструменти за потстрижување коса, електрични 

и неелектрични

080220 8 M Agricultural forks [hand tools] Вили

080221 8 M Nail clippers, electric or non-electric Грицкалки за нокти, електрични или 

080222 8 M
Hair clippers for animals [hand 

instruments]

Инструменти за потстрижување на влакната на 

животните [рачни инструменти]

080223 8 M Shearers [hand instruments] Ножици за метал [рачни инструменти]

080224 8 M Flat irons Пегли, неелектрични

080226 8 M Emery grinding wheels Кварцни точила

080227 8 M Files [tools] Турпии [алати]

080228 8 M Punch pliers [hand tools] Клешти за пробивање [рачни алати]

080229 8 M Punches [hand tools] Перфоратори [рачни алати]

080230 8 M Cutting tools [hand tools] Алати за сечење [рачни алати]

080231 8 M Manicure sets Прибор за маникирање

080232 8 M
Guns, hand-operated, for the extrusion of 

mastics
Пиштоли, рачни, за истиснување кит

080234 8 M Ditchers [hand tools] Копачи за канали [рачни алати]

080235 8 M Scrapers [hand tools] Стругала [рачни алати]

080236 8 M Mincing knives [hand tools] Ножеви за сечење месо [рачни алати]

080237 8 M Scraping tools [hand tools] Алати за стружење [рачни алати]

080241 8 M Ear-piercing apparatus Апарати за дупчење уши

080242 8 M
Depilation appliances, electric and non-

electric

Машинки за депилација, електрични и 

неелектрични

080243 8 M Manicure sets, electric Електричен прибор за маникирање

080244 8 M Vices Менгемиња

080245 8 M Hand pumps Рачни пумпи*

080246 8 M Daggers Ками

080247 8 M Tool belts [holders] Појаси за алати [држачи]

080248 8 M Cheese slicers, non-electric Апарати за сечење сирење, неелектрични

080249 8 M Pizza cutters, non-electric Ножеви за пици, неелектрични

080250 8 M Crow bars Хебли

080251 8 M Egg slicers, non-electric Направи за сечење јајца, неелектрични

080252 8 M Eyelash curlers Виткачи за трепки



080253 8 M Mitre [miter (Am.)] boxes [hand tools] Направи за коси резови [рачни алати]

080254 8 M Sand trap rakes Гребла за бункери со песок за голф

080255 8 M Fireplace bellows [hand tools] Мешини за камини [рачни направи]

080256 8 M Apparatus for tattooing Тетовирање (апарати за тетовирање)

080257 8 M Emery files Турпии за шмиргла

080258 8 M Fish tapes [hand tools] Жица за влечење [рачен алат]

080259 8 M Wire strippers [hand tools]
Клешти за вадење на изолацијата од жиците 

[рачен алат]

080261 8 M Bench vices [hand implements] Стеги [рачни справи]

080262 8 M Non-electric caulking guns Неелектрични пиштоли за дихтување

080263 8 M Metal wire stretchers [hand tools] Затегнувачи за метални жици [рачни алати]

080264 8 M Hobby knives [scalpels] Ножеви за хоби [скалпели

080265 8 M Air pumps, hand-operated Воздушни пумпи, рачни

080266 8 M Ceramic knives Керамички ножеви

080269 8 M Tattoo needles Игли за тетовирање

080270 8 M Spatulas for use by artists Шпатули за уметници

080271 8 M Sculptors' chisels Длета за вајари

080272 8 M Plastic spoons, table forks and table Пластични лажици, виљушки и ножеви

080273 8 M Baby spoons, table forks and table knives Лажици, виљушки и ножеви за бебиња

080274 8 M Scrapers for skis Стругала за скии

080275 8 M Handles for hand-operated hand tools Дршки за рачен алат

080276 8 M Knife handles Дршки за ножеви

080277 8 M Scythe handles Дршки за коси

090001 9 M Coils, electric Калеми, електрични

090002 9 M Particle accelerators Акцелератори на честички

090003 9 M
Reflecting discs for wear, for the 

prevention of traffic accidents

Светлечки дискови за закачување, за превенција 

од сообраќајни незгоди

090004 9 M
Protection devices for personal use 

against accidents

Заштитни уреди за лична употреба против 

незгоди

090005 9 M
Clothing for protection against accidents, 

irradiation and fire

Облека за заштита од несреќни случаи, 

радијација и оган

090007 9 M Batteries, electric, for vehicles Акумулатори, електрични, за возила

090007 9 Accumulators, electric, for vehicles

090008 9 M Battery jars Садови за батерии

090009 9 M Battery boxes Кутии за батерии

090010 9 M Acidimeters for batteries Мерачи за киселина за батерии

090011 9 M Hydrometers Хидрометри

090012 9 M Plates for batteries Плочи за батерии

090013 9 M Whistle alarms Свиркачки аларми

090014 9 M Acoustic alarms Звучни аларми

090015 9 M Acoustic conduits Акустични цевки

090016 9 M Phonograph records Дискови за снимање звук

090016 9 Sound recording discs

090017 9 M Speaking tubes Домофони

090018 9 M Actinometers Актинометри

090019 9 M Adding machines Машини за собирање

090020 9 M Aerometers Аерометри

090021 9 M Enlarging apparatus [photography] Апарати за зголемување [фотографија]

090022 9 M
Electro-dynamic apparatus for the remote 

control of railway points

Електро-динамички апарати за далечинско 

управување на покажувачи за железнички 

сообраќај

090023 9 M Magnets Магнети

090024 9 M Electromagnetic coils Електромагнетни калеми

090025 9 M Air analysis apparatus Апарати за вршење анализа на воздухот

090026 9 M Alarms Аларми*



090027 9 M Alcoholmeters Мерачи за алкохол

090028 9 M Alidades Алидади [инструменти за премер со телескоп]

090029 9 M Food analysis apparatus Апарати за вршење анализа на храна

090030 9 M
Igniting apparatus, electric, for igniting at 

a distance
Електрични апарати за далечинско палење

090031 9 M Batteries for lighting Батерии за осветлување

090033 9 M Altimeters Висиномери

090034 9 M
Asbestos gloves for protection against 

accidents
Ракавици од азбест за заштита при несреќи

090035 9 M Asbestos clothing for protection against Облека од азбест за заштита од пожар

090036 9 M Ammeters Амперметри

090037 9 M Amplifiers Засилувачи

090038 9 M Amplifying tubes Цевки и ламби за засилување

090039 9 M Anemometers Анемометри

090040 9 M Calibrating rings Прстени за калибрирање

090041 9 M Fire extinguishers Апарати за гаснење пожар

090043 9 M Anodes Аноди

090044 9 M Anode batteries Анодни батерии

090045 9 M Aerials Антени

090045 9 Antennas

090046 9 M Anti-glare glasses Очила против заслепување

090047 9 M Anti-dazzle shades Штитници против ослепување

090047 9 Anti-glare visors

090048 9 M Anti-interference devices [electricity] Уреди против интерференција [електрицитет]

090049 9 M Transformers [electricity] Трансформатори [електрична енергија]

090050 9 M Apertometers [optics] Апертометри [оптика]

090053 9 M Money counting and sorting machines Машини за броење и сортирање пари

090054 9 M Distribution boxes [electricity] Разводни кутии [електрицитет]

090055 9 M Surveying instruments Инструменти за премер на земјиште

090056 9 M Surveying chains Вериги за премер на земјиште

090059 9 M Lenses for astrophotography Леќи за астрофотографија

090060 9 M Thermionic valves Термионски ламби [радио]

090060 9 Thermionic tubes

090061 9 M Audiovisual teaching apparatus Аудиовизуелни апарати за настава

090062 9 M Juke boxes, musical Музички автомати на паричка [џубокси]

090062 9 Coin-operated musical automata [juke 

090063 9 M Mechanisms for coin-operated apparatus
Механизми за апарати што се вклучуваат со 

паричка

090064 9 M
Mechanisms for counter-operated 

apparatus

Апарати со броила (механизми за апарати со 

броила)

090066 9 M Calipers Шестар

090067 9 M Comparators Компаратори

090068 9 M Fire alarms Аларми за пожар

090069 9 M
Automatic indicators of low pressure in 

vehicle tires [tyres]

Автоматски индикатори на низок притисок во гуми 

на возила

090070 9 M Protective suits for aviators Заштитни одела за пилоти

090071 9 M Alarm bells, electric Ѕвона за аларм, електрични

090072 9 M Rods for water diviners Прачки за откривање вода

090073 9 M Life-saving rafts Сплавови за спасување

090074 9 M Scales Ваги

090075 9 M Meteorological balloons Метереолошки балони

090076 9 M Demagnetizing apparatus for magnetic Апарати за демагнетизирање за магнетни ленти

090077 9 M Tape recorders Магнетофони

090078 9 M Magnetic tapes Магнетни ленти

090079 9 M Barometers Барометри



090080 9 M Weighing machines Машини за мерење тежина

090081 9 M Weighbridges Колски ваги

090082 9 M Fire beaters Противпожарникарски мавалки

090083 9 M Chargers for electric batteries Полначи за електрични батерии

090085 9 M Betatrons Бетатрони

090086 9 M Ticket dispensers Автомати за билети

090087 9 M Cabinets for loudspeakers Кутии за звучници

090088 9 M Close-up lenses Капаци за објектив

090089 9 M Terminals [electricity] Терминали [електрична енергија]

090090 9 M Pressure indicator plugs for valves Индикатори на притисокот за вентили

090092 9 M Galvanometers Галванометри

090093 9 M Push buttons for bells Копчиња за ѕвона

090094 9 M Branch boxes [electricity] Разделни кутии [електрицитет]

090095 9 M Tone arms for record players Рачки од грамофони

090096 9 M Spirit levels Либели

090097 9 M Punched card machines for offices Машини за перфорирани картички за канцеларии

090098 9 M Sheaths for electric cables Обвивки за електрични кабли

090099 9 M Frames for photographic transparencies Рамки за фотографски слајдови

090101 9 M Circular slide rules Дискови за сметање

090102 9 M Slide-rules Шибери

090103 9 M Calculating machines Машини за сметање

090104 9 M Slide calipers Лизгачки шестари

090105 9 M Jigs [measuring instruments] Шаблони [инструменти за мерење]

090106 9 M Blueprint apparatus Апарати за копирање планови и проекти

090107 9 M Cinematographic cameras Кинематографски камери

090109 9 M Capillary tubes Капиларни цевки

090111 9 M Sound recording carriers Преносни снимачи на звук

090112 9 M Protective helmets Заштитни шлемови

090113 9 M
Respiratory masks, other than for artificial 

respiration
Заштитини маски што не се за вештачко дишење

090114 9 M Solderers' helmets Лемачки шлемови

090115 9 M Spectacle chains Синџирчиња за очила

090115 9 Eyeglass chains

090116 9 M Heat regulating apparatus Апарати за регулирање топлина

090117 9 M Darkrooms [photography] Темни простории [фотографија]

090120 9 M Boiler control instruments Инструменти за контролирање на бојлери

090122 9 M Drying racks [photography] Полици за сушење [фотографија]

090124 9 M Editing appliances for cinematographic Апарати за едитирање кинематографски 

090125 9 M Printed circuits Печатени кола

090126 9 M Flashing lights [luminous signals] Трепкачи [светла за сигнализирање]

090127 9 M Signal bells Сигнални ѕвона

090128 9 M Containers for microscope slides Кутии за микроскопски стакла

090129 9 M Collectors, electric Колектори, електрични

090130 9 M
Electric installations for the remote 

control of industrial operations

Електрични инсталации за далечинско 

управување со индустриските процеси

090131 9 M Switchboxes [electricity]
Кутии со електрични прекинувачи [електрична 

енергија]

090132 9 M Commutators Преклопници

090133 9 M Marine compasses Поморски компаси

090134 9 M Eyepieces Окулари

090136 9 M Thread counters Бројачи на нишки

090137 9 M Pedometers Педометри

090138 9 M Counters Бројачи

090139 9 M Metronomes Метрономи

090140 9 M Condensers [capacitors] Кондензатори



090141 9 M Conductors, electric Спроводници, електрични

090142 9 M Electricity conduits Цевки за електрични кабли

090143 9 M Circuit closers Затворачи на струјни кола

090144 9 M Connectors [electricity] Конектори [електрицитет]

090145 9 M Junction boxes [electricity] Спојни кутии [електрицитет]

090146 9 M Switchboards Разводни табли

090148 9 M Contacts, electric Електрични контакти

090149 9 M Apparatus to check franking
Франкирање (апарати за проверка на 

франкирање)

090150 9 M Regulating apparatus, electric Електрични апарати за регулирање

090151 9 M Monitoring apparatus, electric Електрични апарати за надгледување

090152 9 M Speed checking apparatus for vehicles Апарати за контрола на брзина за возила

090153 9 M Converters, electric Конвертори, електрични

090154 9 M
Photocopiers [photographic, electrostatic, 

thermic]

Фотокопири [фотографски, електростатички, 

термички]

090156 9 M Spectacle cords Врвки за очила

090156 9 Eyeglass cords

090157 9 M Retorts Реторти

090158 9 M Retorts' stands Држачи за реторти

090159 9 M Correcting lenses [optics] Леќи за коригирање [оптика]

090160 9 M Objectives [lenses] [optics] Објективи [леќи] [оптика]

090161 9 M Cosmographic instruments Космографски инструменти

090162 9 M Diving suits Одела за нуркање

090163 9 M Electric apparatus for commutation
Преклопување (електрични апарати за 

преклопување)

090164 9 M Switches, electric Електрични прекинувачи

090165 9 M Limiters [electricity] Ограничувачи [електрицитет]

090166 9 M
Sockets, plugs and other contacts 

[electric connections]
Штекери, приклучоци и други електрични спојки

090167 9 M Current rectifiers Исправувачи на електрична струја

090168 9 M Cell switches [electricity] Прекинувачи за ќелии [електрицитет]

090169 9 M Dressmakers' measures Кројачки инструменти за мерење

090170 9 M Crucibles [laboratory] Садови за топење метали [лабораторија]

090171 9 M
Appliances for measuring the thickness 

of leather
Кожа (уреди за мерење на дебелината на кожата)

090172 9 M Cyclotrons Циклотрони

090173 9 M Counterfeit [false] coin detectors Детектори за фалсификувани метални парички

090174 9 M Shutter releases [photography] Отворачи на бленди [фотографија]

090175 9 M Densimeters Дензиметри

090176 9 M Animated cartoons Анимирани цртани филмови

090177 9 M Laboratory trays Лабораториски послужавници

090178 9 M
Metal detectors for industrial or military 

purposes

Детектори на метал за индустриска или воена 

употреба

090179 9 M Sonars Сонари

090180 9 M Detectors Детектори

090181 9 M Shutters [photography] Бленди [фотографија]

090182 9 M Diaphragms [acoustics] Мембрани [акустика]

090183 9 M
Centering apparatus for photographic 

transparencies
Апарати за центрирање за фотографски слајдови

090184 9 M Cameras [photography] Фотоапарати [фотографија]

090185 9 M Transparencies [photography] Дијапозитиви [фотографија]

090186 9 M Slide projectors Слајд-проектори

090187 9 M Distance measuring apparatus Апарати за мерење растојанија

090188 9 M Dictating machines Диктофони

090189 9 M Diffraction apparatus [microscopy] Апарати за дифракција [микроскопи]



090190 9 M Loudspeakers Звучници

090191 9 M Circuit breakers Автоматски преклопници

090192 9 M Record players Грамофони

090193 9 M Microscopes Микроскопи

090194 9 M Distance recording apparatus Апарати за бележење растојание

090195 9 M Range finders Телеметри

090197 9 M Distribution boards [electricity] Разводни табли [електрицитет]

090198 9 M Distribution consoles [electricity] Разводни конзоли [електрицитет]

090200 9 M Compasses for measuring Компаси за мерење

090201 9 M Measures Мерки

090202 9 M Measuring apparatus Апарати за мерење

090203 9 M Dynamometers Динамометри

090204 9 M Water level indicators Индикатори за нивото на водата

090205 9 M Fire escapes Скали во случај на пожар

090206 9 M Flash-bulbs [photography] Блиц-сијалички [фотографија]

090207 9 M Telephone receivers Телефонски слушалки

090208 9 M Fluorescent screens Флуросцентни екрани

090209 9 M Projection screens Екрани за проекција

090210 9 M Workmen's protective face-shields Работнички заштитни маски за лице

090211 9 M Screens [photography] Екрани [фотографија]

090212 9 M Drainers for use in photography Сушални за употреба при правење фотографии

090213 9 M Electric loss indicators Индикатори за загуба на електрична енергија

090214 9 M Measuring devices, electric Електрични уреди за мерење

090215 9 M Cables, electric Кабли, електрични

090216 9 M Ducts [electricity] Цевки за спроведување кабли [електрицитет]

090217 9 M Control panels [electricity] Контролни пултови [електрична енергија]

090218 9 M Galvanic cells Галвански ќелии

090219 9 M Connections for electric lines Конектори за електрични водови

090220 9 M Couplings, electric Електрични спојки

090222 9 M Relays, electric Електрични релеи

090226 9 M Electrolysers Апарати за електролиза

090227 9 M Transmitters of electronic signals Предаватели на електронски сигнали

090228 9 M Transmitting sets [telecommunication] Предавателни уреди [телекомуникации]

090230 9 M
Cleaning apparatus for phonograph 

records
Апарати за чистење, за дискови за снимање звук

090230 9 Cleaning apparatus for sound recording 

090231 9 M Sound recording strips Ленти за снимање звук

090232 9 M Milage recorders for vehicles Бележници на километри за возила

090232 9 Kilometer recorders for vehicles

090233 9 M Spools [photography] Ролни [фотографија]

090234 9 M Mechanical signs Механички знаци

090235 9 M Epidiascopes Епидијаскопи

090236 9 M Test tubes Епрувети

090237 9 M Balancing apparatus Апарати за вагање

090238 9 M Thermostats Термостати

090239 9 M Ergometers Ергометри

090240 9 M
Material testing instruments and 

machines

Инструменти и машини за тестирање на 

материјали

090241 9 M Egg-candlers Апарати за проверка на јајцата со светлина

090242 9 M Gauges Мерни инструменти

090243 9 M Gasoline gauges Мерни инструменти за бензин

090245 9 M Spark-guards Заштитници од искрење

090246 9 M
Cases especially made for photographic 

apparatus and instruments

Кутии посебно направени за фотографски 

апарати и инструменти



090249 9 M
Testing apparatus not for medical 

purposes

Апарати за испитување што не се за медицинска 

употреба

090250 9 M Refractometers Рефрактометри

090251 9 M Exposure meters [light meters] Светлиномери [експозиметри]

090252 9 M Invoicing machines Машини за фактурирање

090253 9 M
Apparatus for fermentation [laboratory 

apparatus]

Ферментација (апарати за ферментација) 

[лабораториски апарати]

090254 9 M Railway traffic safety appliances Безбедносни уреди за железнички сообраќај

090255 9 M Wires, electric Електрични жици

090256 9 M Magnetic wires Магнетни жици

090257 9 M Plumb bobs Олова за висоци

090258 9 M Plumb lines Висоци

090259 9 M Nets for protection against accidents Мрежи за заштита од несреќи

090260 9 M Safety nets Заштитни мрежи

090261 9 M Safety tarpaulins Заштитни церади

090262 9 M Film cutting apparatus Апарати за сечење филм

090263 9 M Filters for respiratory masks Филтри за респираторни маски

090264 9 M Filters [photography] Филтри [фотографија]

090266 9 M Battery chargers Полначи за батерии

090267 9 M High-frequency apparatus Високо фрекфентни апарати

090268 9 M Frequency meters Мерачи на фрекфенција

090269 9 M Fuses Бушони

090270 9 M Radios Радија

090271 9 M Galena crystals [detectors] Кристали од галенит [детектори]

090272 9 M Galvanic batteries Галвански батерии

090274 9 M Gloves for protection against accidents Заштитни ракавици за несреќни случаи

090275 9 M Gloves for divers Ракавици за возачи

090276 9 M
Gloves for protection against X-rays for 

industrial purposes

Ракавици за заштита од рендгенски зраци за 

индустриска употреба

090278 9 M Gas testing instruments Инструменти за анализа на гасови

090279 9 M Gasometers [measuring instruments] Гасомери

090280 9 M Surveying apparatus and instruments Апарати и инструменти за премер на земјиште

090281 9 M Levelling staffs [surveying instruments] Прачки [инструменти за премер]

090282 9 M Drying apparatus for photographic prints Апарати за сушење за фотографско печатење

090283 9 M Glazing apparatus for photographic prints Апарати за светнување на фотографските снимки

090284 9 M Rulers [measuring instruments] Ленири [инструменти за мерење]

090285 9 M Measuring glassware Стакларија за мерење

090286 9 M Screens for photoengraving Екрани за фотогравирање

090287 9 M Grids for batteries Решетки за батерии

090288 9 M Clothing for protection against fire Пожар (облека за заштита од пожар)

090289 9 M Audio- and video-receivers Приемници (аудио и видео приемници)

090290 9 M Heliographic apparatus Хелиографски апарати

090291 9 M Holograms Холограми

090292 9 M Hygrometers Хигрометри

090293 9 M Identification threads for electric wires Идентификациони нишки за електрични жици

090294 9 M Identification sheaths for electric wires Идентификациони обвивки за електрични жици

090295 9 M Life saving apparatus and equipment Апарати и опрема за спасување

090296 9 M Fire hose nozzles Прскалки за противпожарникарски црева

090297 9 M Fire engines Моторно противпожарно возило

090298 9 M Fire pumps Противпожарно возило

090299 9 M Slope indicators Апарати за мерење косини

090300 9 M Taximeters Таксиметри

090301 9 M Quantity indicators Мерни инструменти за количество

090302 9 M Vacuum gauges Вакуумметри

090303 9 M Speed indicators Мерни инструменти за брзина



090304 9 M Inductors [electricity] Индуктори [електрицитет]

090305 9 M Armatures [electricity] Проводници [електрицитет]

090306 9 M Data processing apparatus Апарати за обработка на податоци

090307 9 M Mirrors for inspecting work Огледала за контрола на работа

090308 9 M Intercommunication apparatus Апарати за меѓусебна комуникација

090309 9 M Carriers for dark plates [photography] Држачи за темни плочи [фотографија]

090310 9 M Inverters [electricity] Инвертори [електрицитет]

090311 9 M
Ionization apparatus not for the treatment 

of air or water

Апарати за јонизација што не се за обработка на 

воздухот

090312 9 M Peepholes [magnifying lenses] for doors Шпионки [леќи за зголемување] за врати

090313 9 M Hemline markers Маркери за должина на здолништа

090315 9 M Furniture especially made for laboratories Мебел специјално изработен за лаборатории

090316 9 M Lactodensimeters Лактодензиметри

090317 9 M Lactometers Лактометри

090318 9 M Darkroom lamps [photography] Ламби за темни простории [фотографија]

090319 9 M Optical lanterns Оптички светилки

090319 9 Optical lamps

090321 9 M Magic lanterns Жироскопи

090322 9 M Signal lanterns Сигнални ламби

090323 9 M Lasers, not for medical purposes Ласери што не се за медицинска употреба

090324 9 M Optical lenses Оптички леќи

090325 9 M Letter scales Ваги за писма

090326 9 M Logs [measuring instruments]
Авионски и бродски дневници [инструменти за 

мерење]

090327 9 M Sounding lines Кабли за сондирање

090328 9 M Magnifying glasses [optics] Лупи [оптика]

090329 9 M Signs, luminous Знаци, светлечки

090330 9 M Neon signs Неонски натписи

090331 9 M Spectacles Очила

090332 9 M Instruments containing eyepieces Окулари (инструменти што содржат окулари)

090333 9 M Surveyors' levels Геометарски либели

090334 9 M Spectacle lenses Стакла за очила

090335 9 M Optical goods Оптички стоки

090336 9 M Pressure gauges Мерни инструменти за притисок

090337 9 M Periscopes Перископи

090338 9 M Protective masks Заштитни маски*

090339 9 M Mathematical instruments Математички инструмети

090340 9 M
Coin-operated mechanisms for television 

sets

Механизми што се вклучуваат со паричка за 

телевизиски приемници

090341 9 M Megaphones Мегафони

090342 9 M Computer memory devices Компјутерски мемории

090343 9 M Carpenters' rules Метра за дрводелци

090344 9 M Mercury levels Либели со жива

090345 9 M Speed measuring apparatus Апарати за мерење брзина [фотографија]

090346 9 M Precision measuring apparatus Апарати за прецизно мерење

090347 9 M Measuring instruments Инструменти за мерење

090348 9 M Meteorological instruments Метереолошки инструменти

090349 9 M Rules [measuring instruments] Линијари [инструменти за мерење]

090350 9 M Micrometer screws for optical instruments
Микрометрички штрафови за оптички 

инструменти

090351 9 M Microphones Микрофони

090352 9 M Microtomes Микротоми

090353 9 M Time switches, automatic Автоматски временски прекинувачи

090354 9 M Mirrors [optics] Огледала [оптика]

090355 9 M Breathing apparatus for underwater Апарати за дишење за подводно пливање



090356 9 M Nautical apparatus and instruments Наутички апарати и инструменти

090357 9 M Naval signalling apparatus Поморски апарати за сигнализирање

090358 9 M Navigational instruments Навигациони инструменти

090359 9 M Spectacle frames Рамки за очила

090359 9 Eyeglass frames Цвикери (рамки за цвикери)

090360 9 M Batteries, electric Батерии, електрични

090361 9 M Accumulators, electric Акумулатори, електрични

090362 9 M
Levels [instruments for determining the 

horizontal]

Нивелирки [инструменти за одредување на 

хоризонталноста]

090363 9 M Levelling instruments Инструменти за израмнување

090365 9 M Prisms [optics] Призми [оптика]

090366 9 M Observation instruments Инструменти за набљудување

090367 9 M Octants Октанти

090368 9 M Ohmmeters Омометри

090369 9 M Wavemeters Бранометри

090370 9 M Optical apparatus and instruments Оптички апарати и инструменти

090371 9 M Optical glass Оптички стакла

090372 9 M Computers Компјутери

090373 9 M Computer programmes [programs], Компјутерски програми, снимени

090374 9 M Oscillographs Осцилографи

090377 9 M Oxygen transvasing apparatus Кислородни трансвазивни апарати

090378 9 M Ozonisers [ozonators] Озонери [озонатори]

090379 9 M Micrometers Микрометри

090380 9 M
Signalling panels, luminous or 

mechanical

Табли за сигнализирање, светлечки или 

механички

090381 9 M Lightning conductors [rods] Спроводници [громобрани]

090383 9 M Parking meters Паркинг-часовници

090384 9 M Apparatus and instruments for astronomy
Астрономија (апарати и инструменти за 

астрономија)

090386 9 M
Apparatus for measuring the thickness of 

skins

Кожи (апарати за мерење на дебелината на 

кожата)

090387 9 M Acid hydrometers Хидрометри за киселина

090388 9 M Weighing apparatus and instruments Апарати и инструменти за вагање

090389 9 M Salinometers Салинометри

090390 9 M Washing trays [photography] Садови за миење [фотографија]

090391 9 M Stands for photographic apparatus Држачи за фотографски апарати

090392 9 M Viewfinders, photographic Фотографски визири

090393 9 M Photometers Фотометри

090394 9 M Phototelegraphy apparatus Фототелеграфни апарати

090395 9 M Apparatus and instruments for physics Физика (апарати и инструменти за физика)

090396 9 M Steering apparatus, automatic, for Автоматски апарати за управување, за возила

090397 9 M Pince-nez Очила

090398 9 M Pipettes Пипети

090399 9 M Plane tables [surveying instruments]
Табли за изработка на планови [инструменти за 

премер]

090400 9 M Planimeters Планиметри

090401 9 M Ear plugs for divers Чепчиња за уши за нуркачи

090402 9 M Bells [warning devices] Ѕвона [уреди за тревожење]

090403 9 M Weights Тегови

090404 9 M Polarimeters Полариметри

090407 9 M Radiotelephony sets Радиотелефонски прибори

090408 9 M Radiotelegraphy sets Радиотелеграфски прибори

090409 9 M Pressure measuring apparatus Апарати за мерење притисок

090410 9 M Pressure indicators Индикатори на притисок

090411 9 M Projection apparatus Апарати за проекција



090412 9 M Cathodic anti-corrosion apparatus Катодни апарати против 'рѓа

090414 9 M Teeth protectors Заштитници за заби

090415 9 M Pyrometers Пирометри

090416 9 M Radar apparatus Радарски апарати

090417 9 M Vehicle radios Радија за возила

090418 9 M Radiological apparatus for industrial Радиолошки апарати за индустриска употреба

090419 9 M Protractors [measuring instruments] Агломери [инструменти за мерење]

090420 9 M

Apparatus and installations for the 

production of X-rays, not for medical 

purposes

Апарати и инсталации за произведување 

рендгенски зраци, што не се за медицинска 

употреба

090421 9 M X-ray tubes not for medical purposes
Рендгенски цевки што не се за медицинска 

употреба

090422 9 M
Protection devices against X-rays, not for 

medical purposes

Уреди за заштита од рендгенски зраци што не се 

за медицинска употреба

090423 9 M Telephone apparatus Телефонски апарати

090424 9 M Refractors Рефрактори

090425 9 M X-ray apparatus not for medical purposes
Рендген апарати што не се за медицинска 

употреба

090426 9 M Spectroscopes Спектроскопи

090427 9 M Resistances, electric Електрични отпорници

090429 9 M Thermometers, not for medical purposes Термометри што не се за медицинска употреба

090430 9 M Respirators for filtering air Респиратори за прочистување на воздухот

090431 9 M
Breathing apparatus, except for artificial 

respiration

Апарати за дишењe што не се за вештачко 

дишење

090432 9 M Rheostats Реостати

090433 9 M Balances [steelyards] Ваги [кантари]

090434 9 M Signals, luminous or mechanical Знаци, светлечки или механички

090435 9 M Saccharometers Сахарометри

090436 9 M Probes for scientific purposes Сонди за научна употреба

090437 9 M Satellites for scientific purposes Сателити за научни цели

090439 9 M Diaphragms for scientific apparatus Мембрани за апарати за употреба во науката

090440 9 M Teaching apparatus Апарати за држење настава

090441 9 M Choking coils [impedance] Блокади против промени на струја [импеданца]

090442 9 M Wire connectors [electricity] Спојки за жици [електрицитет]

090443 9 M Locks, electric Електрични брави

090444 9 M Sextants Секстанти

090445 9 M Signalling whistles Сигнални свирки

090446 9 M Vehicle breakdown warning triangles
Предупредувачки триаголници при дефект на 

возила

090447 9 M
Electro-dynamic apparatus for the remote 

control of signals

Електро-динамички апарати за далечинско 

управување на знаци

090448 9 M
Simulators for the steering and control of 

vehicles
Симулатори за управување и контрола на возила

090449 9 M Sirens Сирени

090450 9 M Sound transmitting apparatus Апарати за емитување звук

090451 9 M Sound recording apparatus Апарати за снимање звук

090452 9 M Sound reproduction apparatus Апарати за репродукција на звук

090453 9 M Sounding apparatus and machines Апарати и машини за сондирање

090454 9 M Sounding leads Звучни патокази

090455 9 M Sound locating instruments Уреди за одредување на местопожбата на звукот

090457 9 M Spectrograph apparatus Спектографски апарати

090458 9 M Spherometers Сферометри

090460 9 M Stereoscopes Стереоскопи

090461 9 M Stereoscopic apparatus Стереоскопски апарати

090462 9 M Needles for record players Грамофонски игли



090463 9 M Sulfitometers Сулфитометри

090464 9 M Teleprinters Телепринтери

090465 9 M Tachometers Тахометри

090466 9 M Screw-tapping gauges Мерачи за прицврстување штрафови

090467 9 M Telegraphs [apparatus] Телеграфи [апарати]

090468 9 M Television apparatus Телевизиски апарати

090469 9 M Telegraph wires Телеграфски жици

090470 9 M Remote control apparatus Апарати за далечинско управување

090471 9 M Masts for wireless aerials Палки за безжични антени

090472 9 M Teleprompters Телесуфлери

090473 9 M Telephone transmitters Телефонски предаватели

090474 9 M Telerupters Далечински прекинувачи

090475 9 M Binoculars Двогледи

090476 9 M Telescopes Телескопи

090477 9 M Temperature indicators Инструменти за мерење температура

090478 9 M Time recording apparatus Апарати за регистрирање на време

090479 9 M Theodolites Теодолити

090481 9 M Thermostats for vehicles Термостати за возила

090484 9 M Totalizators Тотализатори

090485 9 M Revolution counters Мерачи на вртежи

090486 9 M Speed regulators for record players Регулатори на брзина за грамофони

090488 9 M Transmitters [telecommunication] Предаватели [телекомуникации]

090489 9 M Precision balances Ваги за прецизно мерење

090490 9 M Marking gauges [joinery] Инструменти за бележење [столарство]

090491 9 M Vacuum tubes [radio] Вакуумски цевки [радио]

090492 9 M Urinometers Уринометри

090493 9 M Variometers Вариометри

090494 9 M Verniers Вернија

090495 9 M Videotapes Видеоленти

090496 9 M Viscosimeters Вискозиметри

090497 9 M Theft prevention installations, electric Електрични инсталации за заштита од кражба

090498 9 M Voltage regulators for vehicles Регулатори на волтажа за возила

090499 9 M Voting machines Машини за гласање

090500 9 M Voltmeters Волтметри

090503 9 M
Apparatus for changing record player 

needles

Игли за грамофони (апарати за менување игли на 

грамофони)

090504 9 M Stills for laboratory experiments Казани за лабораториски експерименти

090505 9 M Fuse wire Жици од метални легури [бушони]

090507 9 M Anticathodes Антикатоди

090508 9 M Dog whistles Свирчиња за кучиња

090509 9 M Sighting telescopes for firearms Телескопи за огнено оружје

090511 9 M Anti-theft warning apparatus Аларми против кражба

090512 9 M Azimuth instruments Инструменти за азимут

090513 9 M Beacons, luminous Патокази, светлечки

090514 9 M Holders for electric coils Држачи за електрични калеми

090515 9 M Films, exposed Филмови, експозиционирани

090516 9 M Road signs, luminous or mechanical Сообраќајни знаци, светлечки или механички

090517 9 M Life buoys Пливки за спасување

090518 9 M Signalling buoys Пловки за сигнализација

090522 9 M Buzzers Часовници со аларм

090523 9 M Directional compasses Компаси

090524 9 M Fog signals, non-explosive Сигнализатори за магла, неекспозивни

090525 9 M Cash registers Регистар-каси

090526 9 M Radiology screens for industrial purposes Екрани за радиологија за индустриска употреба

090529 9 M Identity cards, magnetic Магнетни карти за идентификација



090531 9 M Photovoltaic cells Фотогалванички ќелии

090532 9 M Densitometers Мерачи на густина

090533 9 M Disks, magnetic Магнетни дискови

090534 9 M Floppy disks Флопи дискови

090535 9 M Head cleaning tapes [recording]
Ленти за чистење на главите на уреди за 

снимање

090536 9 M Video recorders Видеорекордери

090537 9 M Computer keyboards Компјутерски тастатури

090538 9 M Integrated circuits Интегрални кола

090539 9 M Semi-conductors Полупроводници

090540 9 M Chips [integrated circuits] Чипови [интегрални кола]

090543 9 M Cathodes Катоди

090546 9 M Life jackets Елеци за спасување

090547 9 M Life belts Појаси за спасување

090549 9 M Chemistry apparatus and instruments Апарати и инструменти за хемија

090550 9 M Cinematographic film, exposed Кинематографски филмови, експозиционирани

090553 9 M
Materials for electricity mains [wires, 

cables]

Електрични мрежи (материјали за електрични 

мрежи) [жици, кабли]

090554 9 M Contact lenses Леќи

090555 9 M Containers for contact lenses Садови за леќи

090556 9 M Incubators for bacteria culture Инкубатори за култури на бактерии

090557 9 M Solar batteries Соларни батерии

090558 9 M Copper wire, insulated Бакарни жици, изолирани

090559 9 M
Discharge tubes, electric, other than for 

lighting

Цевки за емисија на електрицитет, што не се 

осветлување

090562 9 M Diaphragms [photography] Мембрани [фотографија]

090564 9 M Distillation apparatus for scientific Апарати за дестилирање за научни цели

090565 9 M Dosage dispensers Автомати за дозирање

090566 9 M Electric door bells Електрични ѕвона за врата

090567 9 M Spectacle cases Навлаки за очила

090568 9 M Furnaces for laboratory use Печки за лабораториски експерименти

090571 9 M
Optical fibers [fibres] [light conducting 

filaments]

Оптички влакна [филаменти за спроведување 

светлина]

090572 9 M Telephone wires Телефонски жици

090573 9 M X-ray films, exposed Рендгенски филмови, експозиционирани

090574 9 M Filters for ultraviolet rays, for photography Филтри за ултравиолетови зраци, за фотографија

090575 9 M Horns for loudspeakers Високотонци за звучници

090577 9 M Tripods for cameras Троногалки за камери

090581 9 M Bar code readers Читачи на бар кодови

090582 9 M Bullet-proof waistcoats [vests (Am.)] Елеци непробојни од куршуми [панцири]

090583 9 M Marking buoys Пловки за одбележување

090584 9 M Wafers for integrated circuits Силиконски резанки

090585 9 M
Chromatography apparatus for laboratory 

use

Хроматографски апарати за лабораториска 

употреба

090586 9 M Chronographs [time recording apparatus]
Хронографи [апарати за регистрирање на 

времето]

090587 9 M Compact discs [audio-video] Компакт дискови [аудио-видео]

090588 9 M Compact discs [read-only memory] Компакт дискови [меморија само за читање]

090589 9 M Computer operating programs, recorded Компјутерски оперативни програми, снимени

090590 9 M Computer peripheral devices Компјутерски периферни уреди

090591 9 M Computer software, recorded Компјутерски софтвер, снимен

090592 9 M Optical condensers Оптички кондензатори

090593 9 M Acoustic couplers Акустични спојки

090594 9 M Couplers [data processing equipment] Сврзници [опрема за обработка на податоци]

090595 9 M Decompression chambers Комори за декомпресија



090596 9 M Plotters Електронски цртачи

090597 9 M Divers' masks Нуркачки маски

090598 9 M Electronic pens [visual display units] Електронски пенкала [видеотерминали]

090599 9 M Encoded magnetic cards Кодирани картички, магнетни

090600 9 M Facsimile machines Машини за факсимил

090601 9 M Fire boats Противпожарникарски чамци

090603 9 M Interfaces for computers Точки на поврзување на компјутери

090604 9 M Juke boxes for computers Убокси за компјутери

090605 9 M Knee-pads for workers Наколеници за работници

090606 9 M Light dimmers [regulators], electric
Регулатори за светло [потенциометри], 

електрични

090607 9 M Magnetic data media Магнетни носачи на податоци

090608 9 M Magnetic encoders Магнетни енкодери

090609 9 M Magnetic tape units for computers Елементи со магнетска лента за компјутери

090610 9 M Microprocessors Микропроцесори

090611 9 M Modems Модеми

090612 9 M Monitors [computer hardware] Монитори [компјутерски хардвер]

090613 9 M Monitors [computer programs] Монитори [компјутерски програми]

090614 9 M Mouse [computer peripheral]
Компјутерско глувче [опрема за обработка на 

податоци]

090615 9 M Optical character readers Оптички читачи на знаци

090616 9 M Optical data media Оптички носачи на податоци

090617 9 M Optical discs Оптички дискови

090618 9 M Printers for use with computers Печатачи за употреба со компјутери

090619 9 M Processors [central processing units] Процесори [централни процесорски единици]

090620 9 M Readers [data processing equipment] Читачи [опрема за обработка на податоци]

090621 9 M
Safety restraints, other than for vehicle 

seats and sports equipment

Заштитни појаси, што не се за седишта за 

автомобили или спортска опрема

090622 9 M Scanners [data processing equipment] Скенери [опрема за обработка на податоци]

090623 9 M Smoke detectors Детектори за чад

090624 9 M Transistors [electronic] Транзистор [електроника]

090625 9 M
X-ray photographs, other than for medical 

purposes

Рендгенски слики, што не се за медицинска 

употреба

090626 9 M Junction sleeves for electric cables Муфови за спојување за електрични кабли

090627 9 M Abacuses Сметалки

090628 9 M Electronic agendas Бележници (електронски бележници)

090629 9 M Answering machines Телефонски секретарки

090630 9 M Camcorders Видеокамери

090631 9 M Cassette players Касетофони

090632 9 M Compact disc players Компакт диск плеери

090633 9 M
Diagnostic apparatus, not for medical 

purposes

Апарати за дијагноза што не се за медицинска 

употреба

090634 9 M Disk drives for computers Дискетни единици за компјутери

090635 9 M Electrified rails for mounting spot lights
Електрифицирани столбови за поставување 

рефлектори

090636 9 M Electronic pocket translators Ебни електронски апарати за преведување

090637 9 M Electronic tags for goods Електронски етикети за производи

090638 9 M Fire blankets Противпожарникарски покривки

090639 9 M Flashlights [photography] Блиц [фотографија]

090640 9 M Integrated circuit cards [smart cards]
Картички со интегрално коло [мемориски смарт 

картички]

090641 9 M Measuring spoons Лажици за мерење

090642 9 M Notebook computers Компјутерски бележници

090643 9 M Electronic notice boards Електронски огласни табли

090644 9 M Pocket calculators Ебни калкулатори



090645 9 M
Shoes for protection against accidents, 

irradiation and fire

Обувки за заштита од несреќни случаи, 

радијација и оган

090646 9 M Sprinkler systems for fire protection Противпожарникарски прскалки

090647 9 M Starter cables for motors Кабли за анласер за мотори

090648 9 M Sunglasses Очила за сонце

090649 9 M Time clocks [time recording devices] Часовници [уреди за регистрирање на времето]

090650 9 M Video cassettes Видео касети

090651 9 M Video game cartridges Кертриџи со видео игри

090652 9 M Video screens Видео екрани

090653 9 M Video telephones Видео телефони

090654 9 M Goggles for sports Очила за спорт

090655 9 M Nose clips for divers and swimmers Штипки за нос за нуркачи и пливачи

090656 9 M Protective helmets for sports Заштитни шлемови за спортови

090657 9 M Electronic publications, downloadable
Електронски изданијa што можат да се симнат од 

интернет

090658 9 M
Computer programs [downloadable 

software]

Компјутерски програми [софтвер што може да се 

симнува од интернет]

090659 9 M
Navigation apparatus for vehicles [on-

board computers]
Апарати за навигација, за возила

090660 9 M Decorative magnets Украсни магнети

090661 9 M Cordless telephones Преносни телефони

090662 9 M Mouse pads Подлоги за компјутерски глувчиња

090663 9 M Personal stereos Персонални стереа

090664 9 M Wrist rests for use with computers
Потпирачи за рачни згобови што се користат со 

компјутери

090665 9 M Coaxial cables Коаксијални кабли

090666 9 M Fibre [fiber (Am.)] optic cables Влакна за оптички кабли

090667 9 M Covers for electric outlets Капаци за електрични штекери

090668 9 M Marine depth finders Уреди за мерење на морската длабочина

090669 9 M Electrified fences Електрични огради

090670 9 M Computer game software Компјутерски програми за играње

090671 9 M Headphones Слушалки

090672 9 M Lighting ballasts Светлечки товари

090673 9 M Radio pagers Радио пејџери

090674 9 M Satellite navigational apparatus Апарати за сателитска навигација

090675 9 M
Solenoid valves [electromagnetic 

switches]

Соленоидни ламби [електромагнетски 

прекинувачи]

090676 9 M Voltage surge protectors Штитници од нагло зголемување на волтажа

090677 9 M Walkie-talkies Воки-токи

090678 9 M Wind socks for indicating wind direction
Вреќи за ветер за покажување на правецот на 

ветрот

090679 9 M Light-emitting electronic pointers Светлечки електронски покажувачи

090680 9 M Resuscitation mannequins [teaching Кукли за реанимација [апарати за настава]

090682 9 M Stage lighting regulators Регулатори за осветлувања сцени

090683 9 M Egg timers [sandglasses] Песочни часовници за варење јајца

090684 9 M DNA chips ДНА чипови

090685 9 M DVD players ДВД плеери

090686 9 M Automated teller machines [ATM]

Автоматски благајни за депонирање, 

повлекување или трансфер на парични средства 

[ATM]

090687 9 M Traffic-light apparatus [signalling devices] Семафори [уреди за сигнализирање]

090688 9 M Hands-free kits for telephones Прибор за користење на телефоните без раце

090689 9 M Asbestos screens for firemen Штитници од азбест за пожарникари

090690 9 M Riding helmets Шлемови за јавање



090691 9 M Clothing especially made for laboratories
Облека специјално направена за употреба во 

лаборатории

090692 9 M Encoded identification bracelets, Кодирани белегзии за идентификација, магнетни

090693 9 M Transponders Калеми, електрични

090694 9 M
Downloadable ring tones for mobile 

phones

Мелодии за мобилни телефони што можат да се 

преземат

090695 9 M Downloadable music files Музички датотеки што можат да се преземат

090696 9 M Downloadable image files Датотеки со слики што можат да се преземат

090697 9 M Crash test dummies
Кукли за испитување на сигурноста при судир на 

возила

090698 9 M Laboratory centrifuges Лабораториски центрифуги

090699 9 M Printed circuit boards Штампани плочи

090700 9 M USB flash drives УСБ-приклучоци

090701 9 M Global Positioning System [GPS] Уреди за глобално позиционирачки систем [GPS]

090702 9 M Portable media players Преносливи мултимедијални читачи, плеери

090703 9 M Cell phone straps Траки за мобилни телефони

090704 9 M Light-emitting diodes [LED] Диоди што емитуваат светлина [ЛЕД]

090705 9 M Triodes Триоди

090706 9 M Step-up transformers Мрежни трансформатори

090707 9 M Laptop computers Лаптоп компјутери

090708 9 M Fire hose Противпожарно црево

090709 9 M Bags adapted for laptops Торби за лаптоп

090710 9 M Sleeves for laptops Навлаки за лаптоп

090711 9 M Digital photo frames Дигитални рамки за фотографии

090712 9 M Petri dishes Петриева шолја

090713 9 M Pitot tubes Питот-цевки

090714 9 M Stroboscopes Стробоскопи

090715 9 M Traffic cones Конуси за сообраќајна сигнализација

090716 9 M
Temperature indicator labels, not for 

medical purposes

Лепливи индикатори на температура, не за 

медицинска употреба

090717 9 M
Computer software applications, 

downloadable

Апликации за компјутерски софтвери, што можат 

да се преземат

090718 9 M Electronic book readers Читачи на електронски книги

090719 9 M Smartphones Смартфони (паметни телефони)

090720 9 M
Toner cartridges, unfilled, for printers and 

photocopiers

Кертриџи за тонер, празни, за принтери и 

фотокопири

090721 9 M Baby monitors Уреди за надгледување бебиња

090722 9 M Video baby monitors Видеоуреди за надгледување бебиња

090723 9 M Lens hoods Поклопци за фотографски леќи

090724 9 M Tablet computers Таблет-компјутери

090725 9 M Encoded key cards Кодирани картички за отклучување

090726 9 M 3D spectacles 3Д-очила

090727 9 M Memory cards for video game machines Мемориски картички за машини за видеоигри

090728 9 M Bullet-proof clothing Облека отпорна на куршуми

090729 9 M Accelerometers Акцелерометри

090730 9 M Electrical adapters Електрични адаптери

090731 9 M Life-saving capsules for natural disasters
Капсули за спасување во случај на природни 

катастрофи

090732 9 M Computer hardware Компјутерски хардвер

090733 9 M
Solar panels for the production of 

electricity

Соларни плочи за производство на електрична 

енергија

090734 9 M Mobile telephones Мобилни телефони

090734 9 Cell phones

090735 9 M Telescopic sights for artillery Телескопски нишани за артилерија

090736 9 M Digital signs Дигитални знаци



090754 9 M Needles for surveying compasses Игли за геодетски компаси

090755 9 M Security tokens [encryption devices] Сигурносни токени [уреди за шифрирање]

090756 9 M Infrared detectors Инфрацрвени детектори

090757 9 M
Covers for personal digital assistants 

[PDAs]

Навлаки за персонални дигитални помошници 

[ПДА]

090758 9 M Baby scales Ваги за бебиња

090759 9 M
Electronic access control systems for 

interlocking doors

Електронски системи за контрола на пристап за 

сигурносни врати

090760 9 M Thermal imaging cameras Термовизиски камери

090761 9 M Scales with body mass analysers Ваги со анализатори на телесна маса

090762 9 M Covers for tablet computers Навлаки за таблет компјутери

090763 9 M Black boxes [data recorders] Црни кутии [запишувачи на податоци]

090764 9 M Digital weather stations Дигитални метеоролошки станици

090765 9 M Charging stations for electric vehicles Станици за полнење за електрични возила

090766 9 M Interactive touch screen terminals Терминали со интерактивни допирни екрани

090767 9 M Smart rings Паметни прстени

090768 9 M
Electric and electronic effects units for 

musical instruments

Електрични и електронски уреди за ефекти за 

музички инструменти

090769 9 M Audio interfaces Аудио интерфејс

090770 9 M Equalizers [audio apparatus] Еквилајзери [аудио апарати]

090771 9 M Subwoofers Сабвуфери

090772 9 M Bathroom scales Ваги за бањи

090773 9 M Thermo-hygrometers Термохигрометри

090774 9 M Biochips Биочипови

090775 9 M Protective films adapted for smartphones
Заштитни фолии приспособени за паметни 

телефони

090776 9 M Virtual reality headsets Шлемови за виртуелна реалност

090777 9 M Electronic interactive whiteboards Eлектронски интерактивни бели табли

090778 9 M Humanoid robots with artificial Хуманоидни роботи со вештачка интелигенција

090779 9 M Audio mixers Аудио миксери

090780 9 M Batteries for electronic cigarettes Батерии за електронски цигари

090781 9 M
Electronic key fobs being remote control 

apparatus

Електронски приврзоци за клучеви кои се уреди 

за далечинско управување

090782 9 M Electronic sheet music, downloadable
Електронски музички партитури, што може да се 

преземаат

090783 9 M T-squares for measuring Те-линијари за мерење

090784 9 M Squares for measuring Линијари за мерење

090785 9 M Square rulers for measuring Четириаголни линијари за мерење

100001 10 M Abdominal belts Стомачни појаси

100002 10 M Hypogastric belts Хипогастритични појаси

100003 10 M Abdominal corsets Стомачни корсети

100004 10 M Childbirth mattresses Душеци за породување

100005 10 M Hearing aids Апарати за слушање, за глуви

100006 10 M Ear trumpets Ушни труби

100007 10 M Clips, surgical Хируршки штипки

100008 10 M Needles for medical purposes Игли за медицинска употреба

100009 10 M Suture needles Игли за шиење

100010 10 M Pessaries Вагинални лекарства

100011 10 M Hot air therapeutic apparatus Терапевтски апарати со топол воздух

100012 10 M Hot air vibrators for medical purposes
Вибратори со топол воздух за медицинска 

употреба

100013 10 M Draw-sheets for sick beds Болнички чаршави за кревети

100014 10 M Incontinence sheets Чаршави за инконтиненција [впивање на мочката]

100015 10 M Catheters Катетри



100016 10 M Nursing appliances Апарати за доење

100017 10 M Radium tubes for medical purposes Радиумски цевки за медицинска употреба

100018 10 M Teething rings Прстени за олеснување на растењето заби

100020 10 M Bandages for joints, anatomical Завои за поткрепа

100020 10 Supportive bandages

100021 10 M Splints, surgical Хируршки лонгети

100022 10 M Bandages, elastic Еластични завои

100023 10 M Galvanic belts for medical purposes Галвански појаси за медицинска употреба

100024 10 M X-ray apparatus for medical purposes Рендген апарати за медицинска употреба

100025 10 M Bed pans Ноќни лопати

100026 10 M Basins for medical purposes Леѓени за медицинска употреба

100027 10 M Obstetric apparatus for cattle Добиток (акушерски апарати за добиток)

100028 10 M Feeding bottles Шишенца за доенчиња

100029 10 M Knives for surgical purposes Ножеви за хируршка употреба

100030 10 M Scalpels Скалпели

100031 10 M Boots for medical purposes Чевли за медицинска употреба

100033 10 M Surgical bougies Сонди [хирургија]

100034 10 M Spittoons for medical purposes Плукалници за медицинска употреба

100035 10 M Catgut Катгут [конец за шиење при операции]

100036 10 M Stretchers, wheeled Носилки на тркала

100037 10 M Ambulance stretchers Амбулантни носилки

100038 10 M Orthopedic articles Ортопедски производи

100039 10 M Trusses Појаси за хернија

100040 10 M Arch supports for footwear Потпори на стапалото за чевли

100041 10 M Strait jackets Лудачки кошули

100042 10 M Cannulae Канили

100043 10 M Gloves for medical purposes Ракавици за медицинска употреба

100044 10 M Appliances for washing body cavities
Шуплини на телото (апарати за прочистување на 

шуплините на телото)

100045 10 M Belts for medical purposes Појаси за медицинска употреба

100046 10 M Maternity belts Труднички појаси

100047 10 M Orthopaedic belts Ортопедски појаси

100047 10 Orthopedic belts

100048 10 M Dentists' armchairs Забарски столови

100049 10 M Castrating pincers Клешти за кастрирање

100050 10 M
Heating cushions [pads], electric, for 

medical purposes

Електрични грејни перници за медицинска 

употреба

100051 10 M Orthopaedic footwear Ортопедски чевли

100051 10 Orthopedic footwear

100052 10 M Artificial teeth Вештачки заби

100053 10 M Surgical sponges Хируршки сунгери

100054 10 M Surgical apparatus and instruments Хируршки апарати и инструменти

100055 10 M Instrument cases for use by doctors
Торби за инструменти што ги користат хирурзите 

и лекарите

100056 10 M Thread, surgical Хируршки конец

100057 10 M Anaesthetic apparatus Апарати за анестезија

100058 10 M Scissors for surgery Ножици за операции

100059 10 M Thermo-electric compresses [surgery] Термоелектрични компреси [хирургија]

100060 10 M Compressors [surgical] Компреси [хируршки]

100061 10 M Droppers for medical purposes Пипети за медицинска употреба

100062 10 M Corn knives Ножеви за отстранување плускавци

100063 10 M Esthetic massage apparatus Апарати за естетска масажа

100064 10 M Cushions for medical purposes Перници за медицинска употреба

100065 10 M Surgical cutlery Хируршки инструменти

100067 10 M Incubators for medical purposes Инкубатори за медицинска употреба



100069 10 M Spoons for administering medicine Лажички за давање лекови

100070 10 M Tongue scrapers Гребалки за јазик

100071 10 M Ear picks Инструменти за чистење уши

100072 10 M Dental burs Дупчалки за забарска употреба

100073 10 M Dental apparatus and instruments Забарски апарати

100074 10 M Pins for artificial teeth Иглички за вештачки заби

100076 10 M Dentures Вештачки заби (комплети вештачки заби)

100077 10 M Lancets Ланцети

100078 10 M Mirrors for dentists Огледала за забари

100079 10 M Finger guards for medical purposes Гумени ракавици за медицинска употреба

100080 10 M Syringes for injections Шприцеви за инјекции

100081 10 M Drainage tubes for medical purposes Дренови за медицинска употреба

100082 10 M Water bags for medical purposes Мешини за вода за медицинска употреба

100083 10 M Radiology screens for medical purposes Радиолошки екрани за медицинска употреба

100084 10 M Electrocardiographs Електрокардиографи

100085 10 M Probes for medical purposes Сонди за медицинска употреба

100086 10 M Pumps for medical purposes Пумпи за медицинска употреба

100087 10 M Blood testing apparatus Апарати за анализа на крвта

100088 10 M Armchairs for medical or dental purposes
Столови за медицинска или стоматолошка 

употреба

100089 10 M Dropper bottles for medical purposes Шишиња со пипети за медицинска употреба

100090 10 M Forceps Форцепс

100091 10 M Galvanic therapeutic appliances Галвански терапевтски апарати

100092 10 M Gloves for massage Ракавици за масажа

100093 10 M Gastroscopes Гастроскопи

100094 10 M Ice bags for medical purposes Кесиња со мраз за медицинска употреба

100095 10 M Haemocytometers Хематиметри

100095 10 Hemocytometers

100096 10 M
Hydrostatic [water] beds for medical 

purposes

Хидростатички [водени] кревети за медицинска 

употреба

100097 10 M Hypodermic syringes Хиподермички шприцеви

100098 10 M Abdominal pads Стомачни перничиња

100099 10 M Inhalers Инхалатори

100100 10 M Injectors for medical purposes Вбризгувачи за медицинска употреба

100101 10 M Soporific pillows for insomnia Приспивни перници за инсомнија

100102 10 M Urological apparatus and instruments Уролошки апарати и инструменти

100103 10 M Insufflators Инсуфлатори

100104 10 M Enema apparatus for medical purposes Исплакнувачи за медицинска употреба

100105 10 M
Ultraviolet ray lamps for medical 

purposes

Ламби со ултравиолетови зраци за медицинска 

употреба

100106 10 M Lasers for medical purposes Ласери за медицинска употреба

100107 10 M Breast pumps Пумпи за гради

100108 10 M Lamps for medical purposes Ламби за медицинска употреба

100109 10 M Vaporizers for medical purposes Спрееви за медицинска употреба

100110 10 M Urinals [vessels] Садови за мокрењe

100111 10 M Artificial jaws Вештачки вилици

100112 10 M Anaesthetic masks Маски за анестезија

100113 10 M Massage apparatus Апарати за масажа

100114 10 M Medical apparatus and instruments Медицински апарати и инструменти

100115 10 M Receptacles for applying medicines Садови за давање лекови

100116 10 M Cases fitted for medical instruments Специјални кутии за медицински инструменти

100117 10 M Artificial limbs Вештачки екстремитети

100118 10 M Mirrors for surgeons Огледала за хирурзи

100119 10 M Furniture especially made for medical Специјален мебел за медицинска употреба

100120 10 M Obstetric apparatus Апарати за акушерство



100121 10 M Umbilical belts Папочни појаси

100122 10 M Ophthalmometers Офталмометри

100123 10 M Ophthalmoscopes Офталмоскопи

100124 10 M Hearing protectors Апарати за заштита на слухот

100125 10 M Artificial skin for surgical purposes Вештачка кожа за хируршка употеба

100126 10 M Tips for crutches Гумени врвови за патерици

100127 10 M Balling guns
Инструменти за внесување апчиња во стомаците 

на животните

100128 10 M Condoms Презервативи

100129 10 M Sphygmotensiometers Сфигмоманометри

100129 10 Sphygmomanometers

100130 10 M Quartz lamps for medical purposes Кварцни ламби за медицинска употреба

100131 10 M

Apparatus and installations for the 

production of X-rays, for medical 

purposes

Рендген зраци (апарати и инсталации за 

произведување рендген зраци), за медицинска 

употреба

100132 10 M X-ray photographs for medical purposes Рендген фотографии за медицинска употреба

100133 10 M Radiological apparatus for medical Радиолошки апарати за медицинска употреба

100134 10 M Radiotherapy apparatus Апарати за радиотерапија

100135 10 M Resuscitation apparatus Апарати за реанимација

100136 10 M X-ray tubes for medical purposes Цевки за рендген зраци за медицинска употреба

100137 10 M
Protection devices against X-rays, for 

medical purposes

Уреди за заштита од рендген зраци, за 

медицинска употреба

100138 10 M Respirators for artificial respiration Респиратори за вештачко дишење

100139 10 M Apparatus for artificial respiration
Вештачко дишење (апарати за вештачко 

дишење)

100140 10 M Saws for surgical purposes Пили за хируршка употреба

100141 10 M Artificial breasts Вештачки гради

100142 10 M Uterine syringes Утробни шприцеви

100143 10 M Vaginal syringes Вагинални шприцеви

100144 10 M Stethoscopes Стетоскопи

100145 10 M Dummies [teats] for babies Цуцли лажалки за доенчиња

100145 10 Babies' pacifiers [teats]

100146 10 M Supports for flat feet Влошки за рамни табани

100147 10 M Apparatus for the treatment of deafness Глувост (апарати за лекување глувост)

100148 10 M Suspensory bandages Суспензорни завои

100149 10 M Suture materials Материјали за шиење

100150 10 M Operating tables Операциони маси

100151 10 M Trocars Трокари

100153 10 M Urethral probes Уретрални сонди

100154 10 M Urethral syringes Уретрални шприцеви

100155 10 M Cupping glasses Вентузи

100156 10 M Veterinary apparatus and instruments Ветеринарни апарати и инструменти

100157 10 M Bed vibrators Вибрирачки апарати за кревети

100158 10 M Vibromassage apparatus Апарати за вибромасажа

100159 10 M Artificial eyes Вештачки очи

100160 10 M Aerosol dispensers for medical purposes
Апарати за распрскување аеросоли, за 

медицинска употреба

100161 10 M Air pillows for medical purposes Воздушни перници за медицинска употреба

100162 10 M Air cushions for medical purposes Перници со воздух за медицинска употреба

100163 10 M Air mattresses for medical purposes Воздушни душеци за медицинска употреба

100164 10 M Syringes for medical purposes Шприцеви за медицинска употреба

100165 10 M Elastic stockings for surgical purposes Елaстични чорапи за хируршка употреба

100166 10 M Stockings for varices Чорапи за проширени вени

100168 10 M Crutches Патерици

100169 10 M Feeding bottle valves Затворачи за шишенца за доенчиња



100170 10 M Feeding bottle teats Цуцли за шишенца за доенчиња

100171 10 M Orthopaedic soles Ортопедски влошки

100171 10 Orthopedic soles

100172 10 M Sterile sheets, surgical Хируршки стерилни чаршави

100173 10 M
Beds specially made for medical 

purposes

Кревети специјално направени за медицинска 

употреба

100174 10 M Electrodes for medical use Електроди за медицинска употреба

100175 10 M Belts, electric, for medical purposes Електрични појаси за медицинска употреба

100176 10 M
Physical exercise apparatus for medical 

purposes

Апарати за физички вежби за медицинска 

употреба

100177 10 M Incubators for babies Инкубатори за бебиња

100178 10 M Brushes for cleaning body cavities Четки за чистење на шуплините на телото

100179 10 M Dental apparatus, electric Електрични забарски апарати

100180 10 M Testing apparatus for medical purposes
Апарати за тестови што се користат за 

медицинска анализа

100181 10 M
Filters for ultraviolet rays, for medical 

purposes

Филтри за ултравиолетови зраци за медицинска 

употреба

100182 10 M Fumigation apparatus for medical Фумигациони апарати за медицинска употреба

100183 10 M Corsets for medical purposes Корсети за медицинска употреба

100184 10 M Contraceptives, non-chemical Нехемиски контрацептивни средства

100191 10 M Blankets, electric, for medical purposes Електрични ќебиња за медицинска употреба

100192 10 M Hair prostheses Протези за коса

100193 10 M Knee bandages, orthopaedic Завои за колена, ортопедски

100193 10 Knee bandages, orthopedic Ортопедски завои за колена

100194 10 M
Lenses [intraocular prostheses] for 

surgical implantation
Леќи [очни протези] за хируршка имплантација

100195 10 M
Pads [pouches] for preventing pressure 

sores on patient bodies

Перничиња за спречување красти на телата на 

пациентите

100196 10 M Physiotherapy apparatus Апарати за физиотерапија

100197 10 M Spirometers [medical apparatus] Спирометри [медицински апарати]

100198 10 M Thermometers for medical purposes Термометри за медицинска употреба

100199 10 M Acupuncture needles Игли за акупунктура

100200 10 M Clothing especially for operating rooms Специјална облека за операциони сали

100201 10 M Diagnostic apparatus for medical Дијагностички апарати за медицинска употреба

100202 10 M Electric acupuncture instruments Електрични акупунктурни инструменти

100203 10 M Heart pacemakers Пејсмејкери за срце

100204 10 M Invalids' hoists Дигалки за инвалиди

100205 10 M Masks for use by medical personnel Маски за медицински персонал

100206 10 M Plaster bandages for orthopaedic Гипсени завои за ортопедски цели

100206 10 Plaster bandages for orthopedic 

100207 10 M Surgical drapes Хируршки завеси

100208 10 M
Surgical implants comprised of artificial 

materials
Хируршки импланти [вештачки материјали]

100209 10 M Thermal packs for first aid purposes Термални торби за прва помош

100210 10 M Commode chairs Столови за физиолошка употреба

100211 10 M Defibrillators Дефибрилатори

100212 10 M Dialyzers Дијализатори

100213 10 M Medical guidewires Медицински водачи

100214 10 M Orthodontic appliances Ортодонтски апарати

100215 10 M Traction apparatus for medical purposes Апарати за екстензија за медицинска употреба

100216 10 M Containers especially made for medical Специјални контејнери за медицински отпад

100217 10 M Slings [supporting bandages] Завои за преку врат за повредени раце

100218 10 M Douche bags Вреќички за вагинално миење

100219 10 M Love dolls [sex dolls] Кукли за возрасни [секс-кукли]

100220 10 M Microdermabrasion apparatus Уреди за микродермоабразија



100221 10 M
Body rehabilitation apparatus for medical 

purposes

Уреди за рехабилитација на телото за 

медицинска употреба

100222 10 M Pulse meters Мерачи на пулс

100223 10 M Stents Стентови

100224 10 M Ear plugs [ear protection devices] Чепови за уши [уреди за заштита на ушите]

100225 10 M
Temperature indicator labels for medical 

purposes

Индикаторска лента за мерење на температурата 

за медицинска употреба

100226 10 M Walking frames for disabled persons
Држачи за помош при движење за слабо 

подвижни лица

100227 10 M Tomographs for medical purposes Томографи за медицинска употреба

100228 10 M Apparatus for acne treatment Апарати за третирање акни

100229 10 M Lice combs Чешели за вошки

100230 10 M Quad canes for medical purposes Четириножни стапови за медицинска употреба

100231 10 M Endoscopy cameras for medical Ендоскопски камери за медицинска употреба

100232 10 M Heart rate monitoring apparatus Уреди за следење на пулсот

100233 10 M Compression garments Компресиона облека

100234 10 M Sex toys Секс-играчки

100242 10 M Respiratory masks for artificial respiration Респираторни маски за вештачко дишење

100243 10 M Orthodontic rubber bands Ортодонтски ластичиња

100244 10 M
Analysers for bacterial identification for 

medical purposes

Анализатори за бактериска идентификација за 

медицинска употреба

100245 10 M
Apparatus for DNA and RNA exams for 

medical purposes

Апарати за анализа на ДНК и РНК за медицинска 

употреба

100246 10 M
Apparatus for the regeneration of stem 

cells for medical purposes

Апарати за регенерација на матични клетки за 

медицинска употреба

100247 10 M Body fat monitors Монитори на телесни маснотии

100248 10 M Body composition monitors Монитори на телесен состав

100249 10 M Toe separators for orthopaedic purposes
Сепаратори за ножни прсти за ортопедска 

употреба

100250 10 M Anti-rheumatism bracelets Антиревматски белегзии

100251 10 M Anti-rheumatism rings Антиревматски прстени

100252 10 M Bracelets for medical purposes Белегзии за медицинска употреба

110001 11 M Watering installations, automatic Автоматски уреди за наводнување

110002 11 M Heat accumulators Акумулатори на топлина

110003 11 M Acetylene burners Ацетиленски пламеници

110004 11 M Acetylene generators Ацетиленски генератори

110005 11 M Acetylene flares Ацетиленски сигнални светла

110006 11 M Ventilation hoods Капаци за вентилација

110007 11 M Lighting installations for air vehicles Уреди за осветлување, за воздушни летала

110008 11 M Hot air ovens Рерни со топол воздух

110009 11 M Air deodorising apparatus Апарати за дезодоризирање на воздухот

110010 11 M Air cooling apparatus Апарати за ладење на воздухот

110011 11 M Filters for air conditioning Филтри за климатизација

110012 11 M Air reheaters Греалки за воздух

110013 11 M Air driers [dryers] Апарати за сушење на воздухот [сушачи]

110013 11 Air dryers

110014 11 M Air-conditioning installations Инсталации за климатизација

110015 11 M Air filtering installations Филтри за воздух

110016 11 M Hot air apparatus Апарати со топол воздух

110017 11 M Hot air bath fittings Опрема за бањи со топол воздух

110018 11 M Friction lighters for igniting gas Гас (запалки за гас)

110019 11 M Gas lighters Запалки на гас

110020 11 M Lighters Запалки*

110021 11 M Light bulbs Крушки од светилки

110022 11 M Light bulbs, electric Електрични крушки од светилки



110023 11 M Arc lamps Лачни ламби

110024 11 M Electric lamps Електрични ламби

110025 11 M Structural plates for ovens Конструкции за печки

110026 11 M Refrigerating cabinets Прегради за ладење

110027 11 M Lights for vehicles Светла за возила

110029 11 M Pressure cooking saucepans, electric Лонци за варење под притисок, електрични

110030 11 M
Anti-dazzle devices for automobiles [lamp 

fittings]

Уреди против заслепување, за автомобили 

[опрема за светла]

110031 11 M Headlights for automobiles Долги светла за автомобили

110032 11 M Coolers for furnaces Уреди за ладење на печките

110033 11 M Bath tubs Кади за бањи

110035 11 M Bath tubs for sitz baths Кади за хидротерапија

110036 11 M Turkish bath cabinets, portable Кабини за турски бањи, подвижни

110037 11 M Bath fittings Опрема за бањи

110038 11 M Heaters for baths Греалки за бањи

110039 11 M Bath installations Инсталации за бањи

110040 11 M Lamps Ламби

110041 11 M Lanterns for lighting Фенери за осветлување

110042 11 M Lamp mantles Обвивки за ламби

110043 11 M Incandescent burners Вжарени пламеници

110044 11 M Burners for lamps Пламеници за ламби

110045 11 M Bicycle lights Светла за велосипеди

110046 11 M Bidets Бидеа

110047 11 M Boilers, other than parts of machines Бојлери што не се делови од машини

110048 11 M Kilns Печки за тули

110049 11 M Hydrants Хидранти

110050 11 M Radiator caps Капаци за радијатори

110051 11 M Electric torches Ебни батериски ламби

110052 11 M Water heaters Грејачи за вода

110053 11 M Bakers' ovens Печки за пекарници

110055 11 M Anti-splash tap nozzles
Млазници на чешми против распрскување на 

водата

110056 11 M Roasting jacks Макари за печење

110057 11 M Roasting spits Ражни

110058 11 M Laboratory burners Лабораториски пламеници

110059 11 M Flare stacks for use in the oil industry Оџаци за нафтени рафинерии

110060 11 M Burners Пламеници

110061 11 M Germicidal burners Гермицидни пламеници

110063 11 M Laundry room boilers Бојлери за пералници

110064 11 M Toilets, portable Подвижни тоалети

110065 11 M Fans [air-conditioning] Вентилатори [климатизација]

110066 11 M Coffee roasters Апарати за пржење кафе

110067 11 M Heating apparatus Апарати за греење

110068 11 M Taps [cocks, spigots] [faucets (Am.)] for Славини за цевки за вода

110069 11 M Heat regenerators Уреди за обнова на топлината

110070 11 M Oven fittings made of fireclay Опрема за печки направена од огноотпорна глина

110071 11 M
Light bulbs for directional signals for 

vehicles

Крушки од светилки за покажување правец на 

возилата

110072 11 M Carbon for arc lamps Јаглен за лачни ламби

110073 11 M Heating installations Инсталации за греење

110074 11 M Loading apparatus for furnaces Уреди за полнење, за печки

110075 11 M Flushing tanks Резервоари за промивање

110076 11 M Heating installations [water] Инсталации за греење со топла вода

110076 11 Hot water heating installations



110077 11 M Heating boilers Котли за греење

110078 11 M Boiler pipes [tubes] for heating Цевки на бојлери за грејни инсталации

110079 11 M Air conditioners for vehicles Климатизација на возила

110080 11 M
Heating apparatus for solid, liquid or 

gaseous fuels

Апарати за загревање за цврсти, течни или гасни 

горива

110081 11 M Heaters for vehicles Грејачи за возила

110082 11 M Heating apparatus, electric Електрични апарати за греење

110083 11 M Central heating radiators Радијатори на централно греење

110084 11 M Humidifiers for central heating radiators
Уреди за влажнење на воздухот, за радијатори на 

централно греење

110085 11 M Heating elements Елементи за греење

110086 11 M Heaters for heating irons Грејачи за пегли

110087 11 M Footwarmers, electric or non-electric Греалки за нозе, електрични или неелектрични

110088 11 M Footmuffs, electrically heated Муфови за нозе, електрични

110089 11 M Plate warmers Рерни за загревање чинии

110090 11 M Immersion heaters Грејачи

110091 11 M Lamp glasses Стакла за ламби

110092 11 M Lamp chimneys Шишиња за ламби

110093 11 M Chimney flues Ќунци од оџаци

110094 11 M Chimney blowers Дувалки за оџаци

110095 11 M Hair driers [dryers] Фенови за коса

110095 11 Hair dryers

110096 11 M Water distribution installations Инсталации за дистрибуција на вода

110097 11 M Drying apparatus Апарати за сушење

110099 11 M Air-conditioning apparatus Апарати за климатизација

110100 11 M Glue-heating appliances Апарати за загревање на лепилата

110101 11 M Distillation columns Дестилациони цилиндри

110103 11 M Pipes [parts of sanitary installations] Цевки [делови од санитарни инсталации]

110104 11 M Water conduits installations Водоводни инсталации

110105 11 M Toilets [water-closets] Тоалети

110106 11 M Freezers Замрзнувачи

110107 11 M Cooking utensils, electric Електричен прибор за готвење

110108 11 M Cooking stoves Шпорети за готвење

110108 11 Cookers Шпорети

110109 11 M Cooking apparatus and installations Апарати и уреди за готвење

110110 11 M Motorcycle lights Велосипеди (осветлување за велосипеди)

110111 11 M Discharge tubes, electric, for lighting Цевки за електрично празнење, за осветлување

110112 11 M Defrosters for vehicles Одмрзнувачи за возила

110114 11 M Disinfectant dispensers for toilets Распрскувачи за дезинфекција, за тоалети

110115 11 M Disinfectant apparatus Апарати за дезинфекција

110116 11 M Desalination plants Инсталации за отстранување бигор

110117 11 M Desiccating apparatus Апарати за дехидрирање

110118 11 M Light diffusers Дифузери на светлина

110119 11 M Beverage cooling apparatus Апарати за ладење пијалаци

110120 11 M Distillation apparatus Апарати за дестилација

110121 11 M Showers Тушеви

110122 11 M Sockets for electric lights Штекери за електрични светла

110123 11 M Water purification installations Уреди за прочистување вода

110124 11 M Water filtering apparatus Апарати за филтрирање вода

110125 11 M Cooling installations for water Уреди за ладење на водата

110126 11 M Fountains Фонтани

110127 11 M Pressure water tanks Резервоари со вода под притисок

110128 11 M Water sterilizers Стерилизатори на вода

110129 11 M
Heat exchangers, other than parts of 

machines

Елементи за размена на топлина што не се 

делови од машини



110130 11 M Lighting apparatus and installations Апарати и инсталации за осветлување

110133 11 M Chandeliers Канделабри

110135 11 M Purification installations for sewage Уреди за прочистување отпадни води

110136 11 M Ceiling lights Тавански светла

110137 11 M Radiators, electric Електрични радијатори

110138 11 M Gas scrubbing apparatus Апарати за прочистување на гасот

110141 11 M Drying apparatus for fodder and forage Апарати за сушење фураж

110141 11 Forage drying apparatus

110142 11 M Evaporators Испарувачи

110143 11 M Stoves [heating apparatus] Печки [грејни апарати]

110145 11 M Filaments for electric lamps Влакна за електрични ламби

110147 11 M Filters for drinking water Филтри за вода за пиење

110148 11 M Flaming torches Сигнални ракети

110149 11 M Forges, portable Подвижни ковачници

110150 11 M Furnaces, other than for laboratory use Печки што не се за експериментални цели

110151 11 M Fittings, shaped, for furnaces Опрема, обликувана, за печки

110151 11 Fittings, shaped, for ovens

110152 11 M Furnace grates Решетки за печки

110153 11 M Hearths Огништа

110154 11 M Furnace ash boxes Пепелници за печки

110155 11 M Refrigerating apparatus and machines Апарати и машини за ладење

110156 11 M Refrigerating chambers Комори за ладење

110157 11 M Refrigerating containers Садови за ладење

110158 11 M Curling lamps Ламби на свиткување

110159 11 M Fruit roasters Печки за овошје

110160 11 M Gas scrubbers [parts of gas installations]
Прочистувачи на гасот [делови на инсталации за 

гас]

110161 11 M Gas burners Пламеници на гас

110162 11 M Gas boilers Бојлери на гас

110163 11 M Gas lamps Ламби на гас

110165 11 M Steam boilers, other than parts of Парни котли што не се делови од машини

110166 11 M Germicidal lamps for purifying air Гермицидни ламби за прочистување на воздухот

110167 11 M Ice machines and apparatus Машини и апарати за мраз

110168 11 M Cool boxes, electric Кутии за ладење, електрични

110169 11 M Lamp globes Топки за ламби

110170 11 M Hot plates Рингли

110171 11 M Bread toasters Тостери за леб

110172 11 M Roasting apparatus Скари [апарати за готвење]

110172 11 Grills [cooking appliances]

110173 11 M Incinerators Печки за палење ѓубре

110174 11 M
Ionization apparatus for the treatment of 

air or water
Апарати за јонизирање на воздухот

110175 11 M Ornamental fountains Декорирани фонтани

110176 11 M Laboratory lamps Лабораториски ламби

110177 11 M Milk cooling installations Апарати за ладење млеко

110178 11 M Pasteurisers Пастеризатори

110179 11 M Oil lamps Газиени ламби

110180 11 M
Ultraviolet ray lamps, not for medical 

purposes

Ултравиолетови ламби што не се за медицинска 

употреба

110182 11 M Safety lamps Сигурносни рударски ламби

110183 11 M Lamp reflectors Рефлектори

110185 11 M Chinese lanterns Книжни лустери

110186 11 M
Wash-hand basins [parts of sanitary 

installations]
Мијалници [делови од санитарни инсталации]

110188 11 M Cooling installations for liquids Уреди за ладење на течностите



110189 11 M Luminous tubes for lighting Светлечки цевки за осветлување

110190 11 M Magnesium filaments for lighting Магнезиумови влакна за осветлување

110191 11 M Malt roasters Печки за слад

110192 11 M Miners' lamps Ламби за рудари

110193 11 M
Processing installations for fuel and 

nuclear moderating material

Уреди за преработка на гориво и нуклеарни 

материјали

110193 11
Installations for processing nuclear fuel 

and nuclear moderating material

110194 11 M Level controlling valves in tanks Вентили за контрола на нивоата во резервоарите

110195 11 M Lights, electric, for Christmas trees Електрични светилки за новогодишни елки

110195 11 Electric lights for Christmas trees

110196 11 M Luminous house numbers Светлечки куќни броеви

110197 11 M Oxyhydrogen burners Пламеници со кислород и водород

110198 11 M Radiators [heating] Радијатори [греење]

110199 11 M Oil burners Нафтени пламеници

110200 11 M Vehicle headlights Долги светла на возила

110201 11 M Heating plates Плочи за греење

110202 11 M Searchlights Електрични батерии за осветлување

110203 11 M Polymerisation installations Инсталации за полимеризација

110204 11 M Kitchen ranges [ovens] Кујнски шпорети [рерни]

110205 11 M Air valves for steam heating installations
Воздушни вентили зa инсталации за парно 

греење

110206 11 M Water purifying apparatus and machines Апарати и машини за прочистување вода

110207 11 M Air purifying apparatus and machines Апарати и машини за прочистување на воздухот

110208 11 M Refining towers for distillation Кули за прочистување, за дестилација

110209 11 M Cooling installations and machines Уреди и машини за ладење

110210 11 M Cooking rings Рингли за готвење

110211 11 M Water heaters [apparatus] Апарати за греење вода

110212 11 M Vehicle reflectors Рефлектори за возила

110213 11 M Refrigerating appliances and installations Разладни уреди и апарати

110214 11 M Cooling appliances and installations Апарати и уреди за ладење

110215 11 M Dampers [heating] Регулатори за довод на воздух во печки [греење]

110216 11 M
Regulating accessories for water or gas 

apparatus and pipes

Помошни уреди за регулација, за апарати и цевки 

со вода или гас

110217 11 M
Safety accessories for water or gas 

apparatus and pipes

Безбедносни помошни уреди за апарати на вода 

или гас и цевки

110218 11 M Taps [faucets] Славини*

110219 11 M Washers for water taps Шајбни за водоводни цевки

110220 11 M Rotisseries Прибор за печење на скара

110221 11 M Sanitary apparatus and installations Санитарни апарати и инсталации

110222 11 M Drying apparatus and installations Апарати и уреди за сушење

110223 11 M Hand drying apparatus for washrooms Апарати за сушење раце за јавни тоалети

110224 11 M
Coils [parts of distilling, heating or cooling 

installations]

Намотки [делови од инсталации за дестилирање, 

загревање и ладење]

110225 11 M Fans [parts of air-conditioning Вентилатори [делови од уреди за климатизација]

110226 11 M Sterilizers Стерилизатори

110227 11 M Cooling installations for tobacco Уреди за ладење на тутунот

110228 11 M Tobacco roasters Печки за тутун

110229 11 M Lighting apparatus for vehicles Апарати за осветлување, за возила

110230 11 M Roasters Пржилници

110231 11 M Ash conveyor installations, automatic Автоматски инсталации за пренесување пепел

110232 11 M Steam generating installations Инсталации за производство на пареа

110233 11 M
Ventilation [air-conditioning] installations 

and apparatus
Уреди и апарати за вентилација [климатизација]



110234 11 M
Ventilation [air-conditioning] installations 

for vehicles
Уреди за вентилација за возила [климатизација]

110235 11 M Toilet bowls Леѓени за тоалети

110236 11 M Toilet seats Седишта за клозетски шолји

110237 11 M Lamp shades Абажури за ламби

110238 11 M Lampshade holders Држачи на абажури

110239 11 M Mixer taps for water pipes Чешми со ладна и топла вода

110240 11 M
Regulating and safety accessories for 

gas pipes

Помошни делови за регулација и сигурност на 

гасоводите

110241 11 M
Regulating and safety accessories for 

water apparatus

Помошни уреди за регулација и безбедност за 

апарати на вода

110242 11 M Steam accumulators Акумулатори на пареа

110243 11 M Water softening apparatus and Апарати и уреди за смекнување на водата

110244 11 M Ventilation hoods for laboratories Капаци за вентилација за лаборатории

110245 11 M Air sterilisers Стерилизатори на воздух

110246 11 M Stills Казани за печење ракија*

110247 11 M Alcohol burners Алкохолни пламеници

110248 11 M Petrol burners Пламеници на нафта

110249 11 M
Anti-glare devices for vehicles [lamp 

fittings]

Противзаслепувачки уреди за возила [опрема за 

светла]

110250 11 M
Heating apparatus for defrosting vehicle 

windows
Грејачи за одмрзнување прозорци на возила

110251 11 M Brackets for gas burners Конзоли за пламеници на гас

110252 11 M Water supply installations Апарати за водоснабдување

110253 11 M Nuclear reactors Нуклеарни реактори

110254 11 M Autoclaves, electric, for cooking Автоклави, електрични, за готвење

110255 11 M Lamps for directional signals of Светла за покажување на правец на автомобили

110256 11 M Lights for automobiles Светла за автомобили

110257 11 M Heaters, electric, for feeding bottles Електрични грејачи за шишиња со цуцла

110258 11 M Waffle irons, electric Електрични плочи за печење вафли

110259 11 M
Regulating and safety accessories for 

gas apparatus

Помошни уреди за регулација и безбедност за 

апарати на гас

110261 11 M Coffee percolators, electric Електрични апарати за филтрирање кафе

110262 11 M Coffee machines, electric Електрични апарати за кафе

110263 11 M Street lamps Улични ламби

110264 11 M Flues for heating boilers Ќунци за грејни бојлери

110265 11 M Barbecues Скари на јаглен

110266 11 M Deep fryers, electric Електрични фритези

110267 11 M Fireplaces, domestic Домашни камини

110268 11 M Heat pumps Пумпи за топлење

110269 11 M Solar thermal collectors [heating] Соларни колектори [греење]

110270 11 M Solar furnaces Соларни печки

110271 11 M Tanning apparatus [sun beds] Апарати за потемнување [сончеви кревети]

110272 11 M Water flushing installations Уреди за промивање

110273 11 M Feeding apparatus for heating boilers Апарати за напојување со вода за грејни бојлери

110274 11 M Refrigerators Фрижидери

110275 11 M
Deodorising apparatus, not for personal 

use

Апарати за дезодоризирање што не се за лична 

употреба

110276 11 M Water intake apparatus Апарати за довод на вода

110277 11 M Oil-scrubbing apparatus Апарати за прочистување нафта

110278 11 M
Fumigation apparatus, not for medical 

purposes

Апарати за чадење што не се за медицинска 

употреба

110279 11 M Kiln furniture [supports] Подлоги на печки за тули

110280 11 M Pocket warmers Ебни грејачи

110291 11 M Spa baths [vessels] Бањи со вртежно струење на водата



110292 11 M
Chromatography apparatus for industrial 

purposes

Хроматографски апарати за индустриска 

употреба

110293 11 M Heating filaments, electric Грејачки влакна, електрични

110294 11 M
Gas condensers, other than parts of 

machines
Гасни кондензатори што не се делови од машини

110296 11 M
Heating cushions [pads], electric, not for 

medical purposes

Електрични грејни перници што не се за 

медицинска употреба

110297 11 M Sauna bath installations Инсталации за сауни

110298 11 M Shower cubicles [enclosures (Am.)] Туш-кабини

110299 11 M Sinks Мијалници

110300 11 M Steam facial apparatus [saunas] Апарати со пареа за лице [сауни]

110301 11 M Urinals [sanitary fixtures] Јавни тоалети

110302 11 M Hot water bottles Термофори

110303 11 M Kettles, electric Електрини чајници

110304 11 M Bed warmers Греалки за кревети

110305 11 M
Blankets, electric, not for medical 

purposes

Електрични ќебиња што не се за медицинска 

употреба

110306 11 M Warming pans Мангали

110307 11 M Aquarium filtration apparatus Апарати за филтрирање аквариуми

110308 11 M Aquarium heaters Апарати за затоплување на аквариуми

110309 11 M Aquarium lights Аквариумски светла

110310 11 M Electrically heated carpets Килими со електрично греење

110311 11 M Dental ovens Стоматолошки рерни

110312 11 M Electric appliances for making yogurt Електрични апарати за правење јогурт

110313 11 M
Expansion tanks for central heating 

installations

Резервоари за ширење пареа за инсталации на 

централно греење

110314 11 M Extractor hoods for kitchens Аспиратори за кујни

110315 11 M Electric fans for personal use
Вентилатори (електрични вентилатори) за лична 

употреба

110316 11 M Laundry dryers, electric Електрични апарати за сушење алишта

110317 11 M Microwave ovens [cooking apparatus] Микробранови печки [апарати за готвење]

110318 11 M Swimming pool chlorinating apparatus Уреди за хлорирање базени за пливање

110319 11 M
Thermostatic valves [parts of heating 

installations]

Термостатски вентили [делови од уреди за 

греење]

110320 11 M Whirlpool-jet apparatus Апарати за водовртеж

110321 11 M Apparatus for dehydrating food waste

Дехидрирање (апарати за дехидрирање) на 

органските материјали на прехранбените 

производи

110322 11 M Diving lights Светла за нуркање

110323 11 M Drip irrigation emitters [irrigation fittings] Уреди за наводнување [опрема за наводнување]

110325 11 M Clean chambers [sanitary installations] Чисти комори [санитарни инсталации]

110326 11 M Lava rocks for use in barbecue grills Камења од лава за скара

110327 11 M Watering machines for agricultural Машини за наводнување за земјоделски цели

110328 11 M Microwave ovens for industrial purposes Микробранови печки за индустриска употреба

110329 11 M Bread baking machines Машини за печење леб

110330 11 M Refrigerating display cabinets Каси за изложување во фрижидер

110331 11 M Fabric steamers Уреди на пареа за пеглање ткаенини

110332 11 M Bread-making machines Уреди за правење леб

110333 11 M Light-emitting diodes [LED] lighting ЛЕД-диоди, уреди за осветлување

110334 11 M Hydromassage bath apparatus Апарати за кади за хидромасажа

110335 11 M Heated display cabinets Грејни кабини

110336 11 M Multicookers Повеќенаменски електрични лонци

110337 11 M Food steamers, electric Електрични парни лонци

110340 11 M Heat guns Топлински пиштоли

110341 11 M Chocolate fountains, electric Чоколадни фонтани, електрични



110342 11 M
Disinfectant apparatus for medical 

purposes

Апарати за дезинфекција за медицинска 

употреба

110343 11 M Wine cellars, electric Ладилници за вино, електрични

110344 11 M Fairy lights for festive decoration Светилки за празнични декорации

110345 11 M Socks, electrically heated Чорапи со електрично греење

120001 12 M Forklift trucks Виљушкари

120002 12 M Railway couplings Железнички спојки

120003 12 M Couplings for land vehicles Спојки за копнени возила

120004 12 M Aerial conveyors Воздушни транспортери

120005 12 M Air vehicles Воздушни возила

120006 12 M Hot air balloons Воздушни балони

120007 12 M Inner tubes for pneumatic tires [tyres] Внатрешни гуми за пневматски гуми

120008 12 M Repair outfits for inner tubes Опрема за поправка на внатрешни гуми

120009 12 M Air pumps [vehicle accessories] Пневматски пумпи [помошни средства за возила]

120010 12 M Suspension shock absorbers for vehicles Возила (амортизери за возила)

120011 12 M Shock absorbing springs for vehicles Амортизациони пружини за возила

120012 12 M Amphibious airplanes Амфибиски авиони

120013 12 M Non-skid devices for vehicle tires [tyres] Направи против лизгање, за гуми на возила

120014 12 M Anti-skid chains Синџири против лизгање

120015 12 M Head-rests for vehicle seats Потпирачи за глава на седишта на возила

120016 12 M Sprinkling trucks Камиони за прскање

120017 12 M Trailer hitches for vehicles Куки за поврзување кај возилата

120018 12 M Motor buses Автобуси на моторен погон

120019 12 M Motor coaches Автобуси

120021 12 M Boats Чамци

120022 12 M Lorries Камиони

120022 12 Trucks

120023 12 M Automobile hoods Хауби на автомобили

120024 12 M Automobile chains Синџири за автомобили

120025 12 M Automobile chassis Автомобилски шасии

120026 12 M Reversing alarms for vehicles Рикверц-аларми за возила

120027 12 M Aeroplanes Авиони

120028 12 M Ferry boats Фериботи

120029 12 M Luggage carriers for vehicles Багажници за возила

120030 12 M Dirigible balloons [airships] Дирижабл балони [аероплани]

120031 12 M Tyres for vehicle wheels Гуми за возила

120031 12 Tires for vehicle wheels

120032 12 M Valves for vehicle tires [tyres] Вентили за гуми на возила

120033 12 M Flanges for railway wheel tires [tyres] Бандажи за железнички тркала

120034 12 M Torsion bars for vehicles Палки за свиткување, за возила

120035 12 M Ship hulls Трупови од бродови

120036 12 M Boat hooks Куки за бродови

120037 12 M Steering gears for ships Систем за управување на бродови

120038 12 M Disengaging gear for boats Уреди за извлекување бродови

120039 12 M Inclined ways for boats Коси патеки за бродови

120040 12 M Screw-propellers for boats Елиси за бродови

120041 12 M Oars Весла

120042 12 M Tipping bodies for lorries [trucks] Делови за накривување кај камионите

120043 12 M Mine cart wheels Тркала од рачни колички

120044 12 M Bicycles Велосипеди

120045 12 M Direction indicators for bicycles Покажувачи на правецот за велосипеди

120046 12 M Bicycle kickstands
Потпирачи за велосипеди [делови на 

велосипеди]

120047 12 M Bogies for railway cars Железнички колички

120048 12 M Davits for boats Греди за спуштање бродови за спасување



120049 12 M Mudguards Калници

120050 12 M Two-wheeled trolleys Колички за багаж

120051 12 M Cars for cable transport installations Кабини за жичарници

120052 12 M Caissons [vehicles] Кесони [возила]

120053 12 M Vehicle wheels Тркала на возила

120054 12 M Hoods for vehicle engines Капаци за мотори на возила

120055 12 M Hoods for vehicles Хауби на возила

120056 12 M Caravans Каравани

120057 12 M Trailers [vehicles] Приколки [возила]

120058 12 M
Crankcases for land vehicle components, 

other than for engines

Картери за компоненти во копнени возила освен 

за мотори

120059 12 M Safety belts for vehicle seats Сигурносни појаси за седишта на возила

120060 12 M Hubs for vehicle wheels Оски на тркала од возила

120061 12 M Bicycle chains Синџири за велосипеди

120062 12 M Wheelchairs Инвалидски колички

120063 12 M Barges Шлепери

120064 12 M Launches Големи моторни чамци

120065 12 M Handling carts Колички за пренесување стока

120066 12 M Hose carts Колички со црево за полевање

120067 12 M Casting carriages Колички за одливки

120068 12 M Golf carts [vehicles] Колички за голф

120068 12 Golf cars [vehicles]

120069 12 M Vehicle chassis Шасии на возила

120070 12 M Rudders Кормила

120071 12 M Rolling stock for funicular railways Возен парк за жичени железници

120072 12 M Rolling stock for railways Возен парк за железници

120073 12 M Funnels for ships Оџаци за бродови

120074 12 M Treads for vehicles [tractor type] Шарки на возила

120075 12 M Tractors Трактори

120076 12 M Waggons Вагони

120077 12 M Vehicle bumpers Браници за возила

120078 12 M Buffers for railway rolling stock Амортизери за железнички возен парк

120079 12 M Hydraulic circuits for vehicles Хидраулични системи за возила

120080 12 M Bicycle handlebars Управувачи за велосипеди

120081 12 M Sleeping berths for vehicles Легла за спиење, за возила

120082 12 M Timbers [frames] for ships Огради за бродови

120084 12 M Bicycle tyres Велосипедски гуми

120085 12 M Gears for bicycles Запченици за велосипеди

120086 12 M Bicycle brakes Сопирачки за велосипеди

120087 12 M Bicycle mudguards Браници на велосипеди

120088 12 M Rims for bicycle wheels Бандажи на велосипеди

120089 12 M Bicycle cranks Курбли за велосипеди

120090 12 M Bicycle motors Мотори за велосипеди

120091 12 M Hubs for bicycle wheels Оски за тркала на велосипеди

120092 12 M Bicycle pedals Педали за велосипеди

120093 12 M Pumps for bicycle tyres Пумпи за велосипеди

120094 12 M Spokes for bicycle wheels Спици од велосипеди

120095 12 M Bicycle wheels Тркала за велосипеди

120096 12 M Bicycle saddles Седла на велосипеди

120097 12 M Motorcycle kickstands Држачи за велосипеди

120103 12 M Gearing for land vehicles Распоред на брзини за копнени возила

120105 12 M Dredgers [boats] Багери [бродови]

120106 12 M Trolleys Колички на тркалца*

120109 12 M Motors, electric, for land vehicles Електрични мотори за копнени возила

120110 12 M Electric vehicles Електрични возила



120111 12 M Clutches for land vehicles Копнени возила (спојки за копнени возила)

120112 12 M Safety seats for children, for vehicles Сигурносни седишта за деца, за возила

120113 12 M Parachutes Падобрани

120114 12 M Casings for pneumatic tires [tyres] Надворешни гуми за пневматски гуми

120116 12 M Balance weights for vehicle wheels Контратежа за тркала на возила

120117 12 M Space vehicles Вселенски возила

120118 12 M Spars for ships Греди за јарболи на бродови

120119 12 M Axles for vehicles Оски за возила

120120 12 M Axle journals Краеви на оските за автомобили

120121 12 M Windshield wipers Предни бришачи на возила

120122 12 M Dress guards for bicycles Мрежички за велосипеди

120123 12 M Luggage nets for vehicles Мрежи за багаж на возила

120124 12 M Hub caps Поклопки од оски на тркала

120125 12 M Vans [vehicles] Комбиња [возила]

120126 12 M Brakes for vehicles Сопирачки за возила

120127 12 M Bands for wheel hubs Ремени за оски на тркала

120128 12 M Refrigerated vehicles Возила ладилници

120129 12 M Refrigerated waggons [railroad vehicles] Вагони со фрижидери [железнички возови]

120129 12 Refrigerated wagons [railroad vehicles]

120130 12 M Engines for land vehicles Мотори за копнени возила

120131 12 M Sculls Крмени весла

120132 12 M Seat covers for vehicles Покривки за седишта на возила

120133 12 M Portholes Авионски и бродски тркалезни прозорчиња

120134 12 M Seaplanes Хидроавиони

120135 12 M Hydroplanes Хидроглисери

120136 12 M Sleeping cars Спални коли

120138 12 M Locomotives Локомотиви

120139 12 M Driving motors for land vehicles Погонски машини за копнени возила

120140 12 M Carriages [railways] Вагони [железница]

120141 12 M Vehicle running boards Скалила од автомобили

120142 12 M Transmissions for land vehicles Преноси за копнени возила

120143 12 M Propulsion mechanisms for land vehicles Погонски механизми за копнени возила

120144 12 M Military vehicles for transport Воени возила за транспорт

120145 12 M Jet engines for land vehicles Млазни мотори за копнени возила

120147 12 M Motorcycles Мотоцикли

120148 12 M Freewheels for land vehicles
Механизами за регулација на вртежите кај 

копнени возила

120149 12 M Water vehicles Возила што се движат во вода

120150 12 M Ships Бродови

120151 12 M Screws [propellers] for ships Пропелери за бродови

120152 12 M Omnibuses Омнибуси

120153 12 M Paddles for canoes Весла за кајаци

120154 12 M Windscreens Шофершајбни

120155 12 M Spikes for tyres Шилци за тркала

120156 12 M Treads for retreading tires [tyres] Шарки на вулканизирани гуми

120157 12 M Pneumatic tyres Пневматски гуми

120159 12 M Pontoons Пловки од хидроавиони

120160 12 M Doors for vehicles Врати за возила

120161 12 M Ski carriers for cars Носачи за скии на автомобили

120162 12 M Delivery tricycles Трицикли за доставување стока

120163 12 M Pushchairs Детски колички

120164 12 M Pushchair covers Покривки за детски колички

120165 12 M Pushchair hoods Покриви за детски колички

120166 12 M Screw-propellers Елиси

120168 12 M Vehicle wheel spokes Спици на тркала, за возила



120169 12 M Spoke clips for wheels Спојки за спици на тркала

120170 12 M Ski lifts Ски лифтови

120171 12 M Vehicle suspension springs Суспендирачки амортизери за возила

120172 12 M Dining cars Вагон-ресторани

120173 12 M Rearview mirrors Ретровизори

120174 12 M Rims for vehicle wheels Бандажи за тркала на возила

120175 12 M Motorcycle saddles Седла за велосипеди или мотоцикли

120176 12 M Side cars Приколки на мотори

120177 12 M Vehicle seats Седишта на возила

120178 12 M Sports cars Спортски автомобили

120179 12 M Cleats [nautical] Дрвени клинови [наутички]

120180 12 M Chairlifts Жичарници со седишта

120182 12 M Rowlocks Клучеви за весла

120183 12 M Tilting-carts Двоколки за пренесување стока

120184 12 M Aircraft Летала

120185 12 M Undercarriages for vehicles Подвозја за возила

120186 12 M Sleighs [vehicles] Санки [возила]

120187 12 M Tramcars Трамваи

120188 12 M Cable transport apparatus and Апарати и уреди за кабелски транспорт

120189 12 M Funiculars Жичени железници

120190 12 M Telpher railways [cable cars] Жичарници

120191 12 M Tricycles Трицикли

120192 12 M Turbines for land vehicles Турбини за копнени возила

120193 12 M
Vehicles for locomotion by land, air, water 

or rail

Возила за движење по копно, воздух, вода или 

шини

120194 12 M
Adhesive rubber patches for repairing 

inner tubes

Лепливи гумени парчиња за поправка на 

внатрешни гуми

120195 12 M Upholstery for vehicles Тапацири за возила

120196 12 M Mopeds Мопеди

120198 12 M Windows for vehicles Прозорци за возила

120199 12 M Cars Коли

120200 12 M Anti-theft devices for vehicles Уреди против кражба на возила

120201 12 M
Tipping apparatus, parts of trucks and 

waggons

Апарати за накривување, делови од камиони и 

вагони

120202 12 M Yachts Јахти

120203 12 M
Aeronautical apparatus, machines and 

appliances
Аеронаутички апарати, машини и уреди

120204 12 M Anti-dazzle devices for vehicles Уреди против заслепување, за возила*

120204 12 Anti-glare devices for vehicles

120206 12 M Automobile tires [tyres] Автомобилски гуми

120207 12 M Automobile bodies Автомобилски каросерии

120209 12 M Bumpers for automobiles Браници за автомобили

120210 12 M Shock absorbers for automobiles Амортизери за автомобили

120211 12 M Anti-theft alarms for vehicles Аларми против кражба на возила

120212 12 M Horns for vehicles Сирени за возила

120213 12 M Concrete mixing vehicles Возила за мешање бетон

120214 12 M Inner tubes for bicycle tyres Внатрешни гуми за велосипеди

120215 12 M Brake linings for vehicles Облоги за гуртни на возила

120216 12 M Brake shoes for vehicles Гуртни за возила

120217 12 M Gear boxes for land vehicles Менувачи за копнени возила

120218 12 M Wheelbarrows Колички на едно тркало

120219 12 M Carts Колички

120220 12 M Dining cars [carriages] Подвижни бифиња

120221 12 M Bicycle frames Рамки за велосипеди

120222 12 M Bodies for vehicles Каросерии за возила



120223 12 M Ejector seats for aircraft Седишта со катапулт за авиони

120224 12 M Vehicle covers [shaped] Покривки за возила [обликувани]

120225 12 M Driving chains for land vehicles Погонски синџири за копнени возила

120226 12 M Transmission chains for land vehicles Преносни синџири за копнени возила

120227 12 M Torque converters for land vehicles Хидротрансформатори за копнени возила

120228 12 M Direction signals for vehicles Сигнализација за правец на возилата

120229 12 M Funnels for locomotives Оџаци за локомотиви

120230 12 M Steering wheels for vehicles Волани за возила

120232 12 M Saddle covers for bicycles Покривки на седла за велосипеди

120233 12 M Ambulances Амбулантни возила

120234 12 M Tubeless tyres for bicycles Тубелес гуми за велосипеди

120235 12 M Reduction gears for land vehicles
Механизми за намалување на брзината за 

копнени возила

120236 12 M Brake segments for vehicles Сопирачки сегменти за возила

120237 12 M Air cushion vehicles Аероглисери

120241 12 M Caps for vehicle petrol [gas] tanks Капачиња за резервоарите за бензин на возилата

120242 12 M
Connecting rods for land vehicles, other 

than parts of motors and engines

Клипници за копнени возила што не се делови од 

мотори

120243 12 M Tailboard lifts [parts of land vehicles]
Подигнувачки задни врати [делови од копнени 

возила]

120244 12 M Security harness for vehicle seats Сигурносни ремени за седишта на возила

120245 12 M Sun-blinds adapted for automobiles Штитници од сонце за автомобили

120246 12 M Transmission shafts for land vehicles Преносни оски за возила

120247 12 M Air bags [safety devices for automobiles]
Воздушни перници [безбедносни направи за 

автомобили]

120248 12 M Baskets adapted for bicycles Кошници за велосипеди

120249 12 M Camping cars Приколки за кампување

120249 12 Motor homes

120250 12 M Casters for trolleys [vehicles] [carts Тркалца за колички [возила]

120251 12 M Cleaning trolleys Колички за чистење

120252 12 M Fenders for ships Крила за бродови

120253 12 M Kick sledges Санки

120254 12 M Panniers adapted for bicycles Дисаѓи за велосипеди

120255 12 M Shopping trolleys [carts (Am.)] Колички за супермаркети

120256 12 M Snowmobiles Моторни санки

120257 12 M Remote control vehicles, other than toys
Возила со далечинска контрола што не се 

играчки

120258 12 M Push scooters [vehicles] Скутери [возила]

120259 12 M Masts for boats Јарболи за бродови

120260 12 M Covers for vehicle steering wheels Обвивки за волани на возила

120261 12 M Spoilers for vehicles Спојлери за возила

120262 12 M Headlight wipers Бришачи за автомобилски стакла

120263 12 M Brake pads for automobiles Плочки за автомобилски сопирачки

120264 12 M Spare wheel covers Заштитни навлаки за резервни тркалата

120265 12 M Tilt trucks Количка што се закосува

120266 12 M Cigar lighters for automobiles Запалки за цигари за автомобили

120267 12 M Brake discs for vehicles Сопирачки дискови за возила

120268 12 M Saddlebags adapted for bicycles Торби приспособени за седишта за велосипеди

120269 12 M Bicycle bells Ѕвона за велосипеди

120271 12 M Armoured vehicles Оклопни возила

120271 12 Armored vehicles

120272 12 M Engine mounts for land vehicles Носачи на мотор за копнени возила

120290 12 M Fitted footmuffs for prams Навлаки за нозе за детски колички

120291 12 M Fitted footmuffs for pushchairs Навлаки за нозе за седечки детски колички

120292 12 M Tyre mousse inserts Пенести влошки за гуми



120293 12 M Bags adapted for pushchairs Торби приспособени за седечки детски колички

120294 12 M
Remotely operated vehicles for 

underwater inspections

Возила на далечинско управување за подводни 

проверки

120295 12 M
Autonomous underwater vehicles for 

seabed inspections

Самостојни подводни возила за проверки на 

морското дно

120296 12 M Bellows for articulated buses Армоники за зглобни автобуси

120297 12 M Electric bicycles Електрични велосипеди

120298 12 M Saddle covers for motorcycles Навлаки за седишта на мотоцикли

120299 12 M Motor racing cars Тркачки автомобили

130001 13 M Acetyl-nitrocellulose Ацетилнитроцелулоза

130002 13 M Gun carriages [artillery] Артилериски коли [артилерија]

130003 13 M Explosive cartridges Касети за експлозиви

130005 13 M Ammonium nitrate explosives Амониумнитратни експлозиви

130006 13 M Detonators Детонатори

130007 13 M Motorized weapons Моторизирано оружје

130008 13 M Tear-gas weapons Солзавец

130009 13 M Firearms Огнено оружје

130010 13 M Cleaning brushes for firearms Четки за чистење огнено оружје

130013 13 M Fireworks Огномети

130014 13 M Artillery guns [cannons] Артилериско оружје [топови]

130015 13 M Ballistic weapons Балистички проектили

130015 13 Ballistic missiles

130016 13 M Apparatus for filling cartridge belts Реденици (апарати за полнење реденици)

130017 13 M Bengal lights Бенгалски огнови

130018 13 M Detonating plugs Запалки за детонатори

130019 13 M Cartridge cases Кутии за чаури

130020 13 M Cannons Топови

130021 13 M Rifle barrels Цевки за пушки

130021 13 Gun barrels

130022 13 M Rifles Карабини

130023 13 M Cartridges Чаури

130024 13 M Cartridge loading apparatus Апарати за полнење чаури

130025 13 M Cartridge pouches Ремени за чаури

130026 13 M Hunting firearms Огнено оружје за лов

130027 13 M Ammunition Муниција

130028 13 M Hammers for guns and rifles Петлиња за пушки

130029 13 M Powder horns Барутници

130030 13 M Guncotton Нитроцелулоза

130031 13 M Breeches of firearms Огнено оружје со задно полнење

130032 13 M Dynamite Динамит

130033 13 M Rifle cases Футроли за пушки

130033 13 Gun cases

130034 13 M Explosives Експлозиви

130035 13 M Signal rocket flares Сигнални ракети

130036 13 M Guns [weapons] Пушки [оружје]

130037 13 M Gunstocks Кундаци

130038 13 M Sighting mirrors for guns and rifles Стакленца за нишанење, за пушки

130040 13 M Trigger guards for guns and rifles Штитници за чкрапалата кај пушките

130041 13 M Lead shot for hunting Сачми за лов

130042 13 M Ammunition for firearms Огнено оружје (муниција за огнено оружје)

130043 13 M Rocket launchers Лансирни рампи за проектили

130044 13 M Fuses for explosives, for use in mines
Детонатори за експлозиви што се користат во 

рудници

130045 13 M Mines [explosives] Мини [експлозиви]

130046 13 M Machine guns Митралези



130047 13 M Mortars [firearms] Минофрлачи [огнено оружје]

130048 13 M Shells [projectiles] Гранати [проектили]

130049 13 M Pistols [arms] Пиштоли [оружје]

130050 13 M Gunpowder Барут

130051 13 M Explosive powders Експлозивен прав

130052 13 M Projectiles [weapons] Проектили [оружја]

130053 13 M Pyrophoric substances Пирофорички супстанции

130054 13 M Pyrotechnic products Пиротехнички производи

130055 13 M Revolvers Револвери

130056 13 M Trunnions for heavy weapons Палци на тешки оружја

130057 13 M Firing platforms Подлоги за стрелање

130058 13 M
Sights, other than telescopic sights, for 

firearms

Нишани, различни од телескопските нишани за 

огнено оружје

130059 13 M Air pistols [weapons] Воздушни пиштоли [оружје]

130060 13 M Fuses for explosives Фитили за палење експлозив

130061 13 M Primings [fuses]
Иницијално полнење на мини и бомби 

[детонатори]

130062 13 M Detonating fuses for explosives Детонатори за експлозиви

130063 13 M Shoulder straps for weapons Реденици за оружје

130064 13 M Fog signals, explosive Сигнали за магла, експлозивни

130065 13 M
Sights, other than telescopic sights, for 

artillery

Нишани, различни од телескопските нишани за 

артилерија

130066 13 M Detonating caps, other than toys Детонаторски каписли што не се играчки

130068 13 M Rockets [projectiles] Ракети [проектили]

130069 13 M Harpoon guns [weapons] Пушки за исфрлање харпуни [оружје]

130070 13 M Noise-suppressors for guns Придушувачи за оружје

130071 13 M Tanks [weapons] Тенкови [оружја]

130072 13 M Firecrackers Петарди

130073 13 M Sprays for personal defense purposes Спрееви за лична одбрана

130074 13 M Belts adapted for ammunition Појаси за носење муниција

130075 13 M Automatic firearm ammunition belts Појаси за муниција за автоматски пушки

130076 13 M Torpedoes Торпеда

130077 13 M Side arms [firearms] Рачно оружје [огнено оружје]

130078 13 M Hand grenades Рачни гранати

130079 13 M Flare pistols Пиштоли за сигнализација

140001 14 M Agates Ахати

140002 14 M Clock hands Стрелки за часовници [часовничарство]

140003 14 M Ingots of precious metals Шипки од благородни метали

140004 14 M Jewellery of yellow amber Накит од жолт килибар

140004 14 Jewelry of yellow amber

140005 14 M Pearls made of ambroid [pressed amber] Бисери направени од пресуван килибар

140006 14 M Amulets [jewellery] Амајлии [накит]

140008 14 M Spun silver [silver wire] Сребрени жици

140009 14 M Silver thread [jewellery] Сребрени нишки [накит]

140011 14 M Clocks Ѕидни часовници

140013 14 M Pendulums [clock- and watchmaking] Клатна [часовничарство]

140014 14 M Barrels [clock- and watchmaking]
Куќишта за главните пружини на часовниците 

[часовничарство]

140015 14 M Bracelets [jewellery] Белегзии [накит]

140016 14 M Wristwatches Рачни часовници

140017 14 M Watch bands Ремчиња за рачни часовници

140017 14 Watch straps

140018 14 M Jewellery charms Приврзоци за накит

140019 14 M Brooches [jewellery] Брошеви [накит]

140021 14 M Dials [clock- and watchmaking] Броила [часовничарство]



140022 14 M Sundials Сончеви часовници

140023 14 M Clockworks Механизми на часовници

140024 14 M Chains [jewellery] Синџирчиња [накит]

140025 14 M Watch chains Синџирчиња за часовници

140027 14 M Chronographs [watches] Хронографи [рачни часовници]

140028 14 M Chronometers Хронометри

140029 14 M Chronoscopes Хроноскопи

140030 14 M Chronometric instruments Хронометрички инструменти

140031 14 M Necklaces [jewellery] Ѓердани [накит]

140032 14 M Clocks and watches, electric Електрични часовници

140033 14 M Tie clips Игли за вратоврски

140034 14 M Coins Парички [монети]

140035 14 M Diamonds Дијаманти

140040 14 M Threads of precious metal [jewellery] Жици од благородни метали [накит]

140042 14 M Atomic clocks Атомски часовници

140043 14 M Control clocks [master clocks] Контролни часовници [главни часовници]

140044 14 M Clock cases Кутии за часовници (кои не се рачни часовници)

140045 14 M Iridium Иридиум

140046 14 M Ivory jewellery Слонова коска [накит]

140046 14 Ivory jewelry

140047 14 M Ornaments of jet Украси од црн лигнит

140048 14 M Jet, unwrought or semi-wrought Црн лигнит, суров или полуобработен

140049 14 M Copper tokens Сувенири од бакар

140050 14 M Jewellery Накит

140050 14 Jewelry

140051 14 M Lockets [jewellery] Медалјони [накит]

140052 14 M Medals Медали

140055 14 M Precious metals, unwrought or semi- Благородни метали, сурови или полуобработени

140057 14 M Watches Епни часовници

140058 14 M Watch springs Пружини на часовници

140059 14 M Watch glasses Стакла за часовници

140060 14 M Movements for clocks and watches Подвижни делови за часовници

140062 14 M Olivine [gems] Оливин [скапоцен камен]

140063 14 M Gold, unwrought or beaten Злато, сурово или ковано

140064 14 M Gold thread [jewellery] Златни нишки [накит]

140066 14 M Osmium Осмиум

140067 14 M Palladium Паладиум

140069 14 M Ornamental pins Украсни игли

140070 14 M Pearls [jewellery] Бисери [накит]

140073 14 M Semi-precious stones Полускапоцени камења

140074 14 M Precious stones Скапоцени камења

140075 14 M Platinum [metal] Платина [метал]

140082 14 M Alarm clocks Будилници

140083 14 M Rhodium Родиум

140085 14 M Ruthenium Рутениум

140095 14 M Spinel [precious stones] Шпинел [скапоцени камења]

140096 14 M Statues of precious metal Статуи од благородни метали

140097 14 M Paste jewellery Бижутерија

140104 14 M Alloys of precious metal Легури од благородни метали

140106 14 M Anchors [clock- and watchmaking] Анкери [часовничарство]

140107 14 M Rings [jewellery] Прстени [накит]

140109 14 M Works of art of precious metal Уметнички дела од благородни метали

140113 14 M Boxes of precious metal Кутии од благородни метали

140117 14 M Hat jewellery Накит за шешири

140118 14 M Earrings Обетки



140119 14 M Shoe jewellery Накит за чевли

140122 14 M Cuff links Петлици за ракави

140123 14 M Busts of precious metal Бисти од благородни метали

140144 14 M Watch cases [parts of watches] Кутии за рачни часовници

140145 14 M Presentation boxes for watches Кутии за рачни часовници [презентации]

140146 14 M Figurines [statuettes] of precious metal Статуетки од благородни метали

140150 14 M Pins [jewellery] Игли [накит]

140151 14 M Tie pins Брошеви за вратоврски

140152 14 M Badges of precious metal Беџови од благородни метали

140162 14 M
Key rings [split rings with trinket or 

decorative fob]

Приврзоци за клучеви [прстени за клучеви со 

ситни украси или украсни прврзоци]

140163 14 M Silver, unwrought or beaten Сребро, сурово или ковано

140164 14 M Stopwatches Штоперици

140165 14 M Cloisonné jewellery Клуазоне накит

140166 14 M Jewellery boxes Кутии за накит

140167 14 M Beads for making jewellery Мониста за изработка на накит

140167 14 Beads for making jewelry

140168 14 M Clasps for jewellery Копчиња за накит

140168 14 Clasps for jewelry

140169 14 M Jewellery findings Материјали за накит

140169 14 Jewelry findings

140170 14 M Jewellery rolls Торбички за накит

140170 14 Jewelry rolls

140171 14 M Cabochons Кабошони [за изработка на накит]

140175 14 M Misbaha [prayer beads] Мисбаха [бројаници за молитва]

140176 14 M
Bracelets made of embroidered textile 

[jewellery]
Бразлетни изработени од везен текстил [накит]

140177 14 M Charms for key rings Украсни приврзоци за алки за клучеви

140178 14 M Rosaries Бројаници

150001 15 M Accordions Армоники

150002 15 M Tuning hammers
Клучеви за штимање жици на музичките 

инструменти

150003 15 M Reeds Дувачки инструменти со писка

150004 15 M Bows for musical instruments Гудала за музички инструменти

150005 15 M Bow nuts for musical instruments Штипки од гудала за музички инструменти

150006 15 M Sticks for bows for musical instruments Лакови за гудала, за жичени инструменти

150007 15 M Horsehair for bows for musical Струни за гудала, за музички инструменти

150008 15 M Pianos Пијана

150009 15 M Conductors' batons Диригентски палки

150010 15 M Drumsticks Палки за тапани

150011 15 M Bandonions Бандониони [мали армоники за танго оркестри]

150012 15 M Barrel organs Вергли

150013 15 M Basses [musical instruments] Басови [музички инструменти]

150014 15 M Harmonicas Усни армоники

150015 15 M Catgut for musical instruments
Кетгат [жици за музички инструменти од 

животински црева]

150016 15 M Buccins [trumpets] Рогови [труби]

150017 15 M Carillons [musical instruments] Ѕвона [музички инструменти]

150018 15 M Castanets Кастањети

150019 15 M Hats with bells [musical instruments] Кинески шапки [музички инструменти]

150020 15 M Kettledrum frames Рамки за таламбаси

150021 15 M Pegs for musical instruments Клучеви за музички инструменти

150022 15 M Zithers Цитри

150023 15 M Clarionets Кларинети

150024 15 M Keyboards for musical instruments Клавијатури за музички инструменти



150025 15 M Musical instruments Музички инструменти

150026 15 M Concertinas Концертини [мали армоники]

150027 15 M Double basses Контрабаси

150028 15 M Strings for musical instruments Жици за музички инструменти

150029 15 M Stringed musical instruments Жичени музички инструменти

150030 15 M Horns [musical instruments] Рогови [музички инструменти]

150031 15 M Cornets [musical instruments] Корнети [музички инструменти]

150032 15 M Cymbals Цимбала

150033 15 M Tuning forks Виљушки за штимање

150034 15 M Mouthpieces for musical instruments Писки за музички инструменти

150035 15 M Cases for musical instruments Кутии за музички инструменти

150036 15 M Flutes Флејти

150037 15 M Gongs Гонгови

150038 15 M Jews' harps [musical instruments] Дромбули [музички инструменти]

150039 15 M Guitars Гитари

150040 15 M Harmoniums Хармониуми

150041 15 M Harps Харфи

150042 15 M Harp strings Жици за харфа

150043 15 M Oboes Обои

150044 15 M Electronic musical instruments Електронски музички инструменти

150045 15 M Intensity regulators for mechanical pianos
Регулатори на јачината на звукот за механички 

пијана

150046 15 M Lyres Лири

150048 15 M Plectrums Перца за жичени инструменти

150049 15 M Mandolins Мандолини

150050 15 M Chin rests for violins Подбрадници за виолини

150051 15 M Bagpipes Гајди

150052 15 M Musical boxes Музички кутии

150053 15 M Turning apparatus for sheet music Уреди за вртење неподврзани музички партитури

150054 15 M Bridges for musical instruments Кобилки за музички инструменти

150055 15 M Triangles [musical instruments] Триангли [музучки инструменти]

150056 15 M Ocarinas Окарини

150057 15 M Organs Оргули

150058 15 M Wind pipes for organs Ветроводи за оргули

150059 15 M Drumheads Кожи на тапани

150060 15 M Pedals for musical instruments Педали за музички инстументи

150061 15 M Piano keyboards Клавијатури за пијана

150062 15 M Piano strings Жици за пијана

150063 15 M Piano keys Клучеви за пијана

150064 15 M Bellows for musical instruments Мевови за музички инструменти

150065 15 M Mutes for musical instruments Придушувачи за музички инструменти

150065 15 Dampers for musical instruments

150066 15 M Drums [musical instruments] Тапани [музички инструменти]

150067 15 M Tambourines Тамбурини

150068 15 M Tom-toms Там-тами

150069 15 M Kettledrums Таламбаси

150070 15 M Trombones Тромбони

150071 15 M Clarions Воени труби [рогови]

150072 15 M Trumpets Труби

150073 15 M Valves for musical instruments Вентили за музички инструменти

150074 15 M Violas Виоли

150075 15 M Violins Виолини

150076 15 M Xylophones Ксилофони

150077 15 M Keys for musical instruments Клавиши за музички инструменти

150078 15 M Music rolls [piano] Музички ленти [пиjанo]



150079 15 M Perforated music rolls Перфорирани музички ленти

150080 15 M Music stands Држачи за ноти

150081 15 M Huqin [Chinese violins] Хукин [кинески виолини]

150082 15 M Bamboo flutes Флејти од бамбус

150083 15 M Pipa [Chinese guitars] Пипа [кинески гитари]

150084 15 M Sheng [Chinese musical wind Шенг [кинески дувачки инструменти со писка]

150085 15 M Suona [Chinese trumpets] Суона [кинески труби]

150086 15 M Handbells [musical instruments] Ѕвончиња [музички инструменти]

150087 15 M Music synthesizers Музички синтесајзери

150088 15 M Stands for musical instruments Држачи за музички инструменти

150089 15 M Saxophones Саксофони

150090 15 M Balalaikas [stringed musical instruments] Балалајки [жични инструменти]

150091 15 M Banjos Бенџо

150092 15 M Melodicas Мелодики

150093 15 M Colophony for stringed musical Колофониум за гудачки музички инструменти

160001 16 M Steel letters Челични букви

160002 16 M Steel pens Челични пера

160003 16 M Adhesive tape dispensers [office Држачи за лепливи ленти [канцелариски прибор]

160004 16 M Address stamps Печати со адреси

160005 16 M Addressing machines Машини за печатење адреси

160006 16 M Paper Хартија*

160007 16 M Posters Постери

160008 16 M Advertisement boards of paper or Огласни табли од хартија или картон

160009 16 M Franking machines for office use
Машини за франкирање писма [машини за 

печати на писма]

160010 16 M Clips for offices Спојници за канцеларии

160010 16 Staples for offices

160011 16 M Pen clips Штипки за пенкала

160012 16 M Stapling presses [office requisites] Хефталици [канцелариски прибор]

160013 16 M Albums Албуми

160014 16 M Pictures Слики

160015 16 M Prints [engravings] Отпечатоци [резби]

160016 16 M Cigar bands Ленти за пури [цигари]

160017 16 M
Pencil sharpening machines, electric or 

non-electric

Машини за острење моливи, електрични или 

неелектрични

160018 16 M Bookends Потпирачи за книги

160019 16 M Hand-rests for painters Потпирачи за рака за сликари

160020 16 M Aquarelles Акварели

160021 16 M Architects' models Градежни макети

160022 16 M Document files [stationery]
Фасцикли за документи [канцелариски 

материјали]

160023 16 M Writing slates Шкрилци за пишување

160024 16 M Slate pencils Моливи од шкрилци

160025 16 M Silver paper Сребрена хартија

160026 16 M Modelling clay Глина за обликување

160027 16 M Arithmetical tables Аритметички таблици

160028 16 M Engravings Гравирани уметнички предмети

160029 16 M Lithographic works of art Литографски уметнички дела

160030 16 M Paintings [pictures], framed or unframed Платна [слики], врамени или неврамени

160031 16 M Pencils Моливи

160032 16 M Newspapers Весници

160033 16 M Periodicals Периодични публикации

160034 16 M Atlases Атласи

160035 16 M Loose-leaf binders Папки со листови што се вадат

160036 16 M Gummed tape [stationery] Гумирани ленти [канцелариски материјали]



160037 16 M Mats for beer glasses Подметки за чаши за пиво

160038 16 M Tickets Билети

160039 16 M
Biological samples for use in microscopy 

[teaching materials]

Биолошки примероци за микроскопска употреба 

[материјали за настава]

160040 16 M Printing blocks Печатарски блокови

160041 16 M Drawing pads Блокчиња за цртање

160042 16 M Pads [stationery]
Блокчиња или перничиња за впивање мастило 

[канцелариски материјали]

160043 16 M Spools for inking ribbons Макари за ленти натопени во мастило

160045 16 M
Wristbands for the retention of writing 

instruments
Стегачи за задржување на приборот за пишување

160046 16 M Pamphlets Памфлети

160047 16 M Embroidery designs [patterns] Модели за везење [мостри]

160048 16 M Drawing pins Патенти [притиснувачи]

160049 16 M Moisteners [office requisites] Навлажнувачи [канцелариски прибор]

160050 16 M Painters' brushes Четки за сликари

160051 16 M Blotters Впивачи

160052 16 M Stamps [seals] Печати [жигови, отпечатоци]

160053 16 M Sealing stamps Печати за запечатување

160054 16 M Inking pads Мастилни перничиња за печати

160055 16 M Sealing wax Восок за запечатување

160056 16 M Sealing machines for offices
Машини за запечатување, за канцелариска 

употреба

160057 16 M
Sealing compounds for stationery 

purposes

Материјали од соединенија за запечатување, за 

канцелариска употреба

160058 16 M Writing or drawing books Бележници или блокчиња

160059 16 M Trays for sorting and counting money Коритца за сортирање и броење пари

160061 16 M Tracing patterns Мостри за прецртување

160062 16 M Tracing paper Паус хартија

160063 16 M Tracing cloth Ткаенини за копирање

160064 16 M Finger-stalls [office requisites] Штитници за прсти [канцелариски материјали]

160065 16 M Printing type Печатарски букви

160066 16 M Carbon paper Индига

160067 16 M Paper for recording machines Хартија за машини за бележење

160068 16 M Note books Нотеси [бележници]

160069 16 M Square rulers for drawing Четириаголни линијари за цртање

160070 16 M Cards Карти*

160071 16 M Teaching materials [except apparatus] Материјали за настава [освен апарати]

160072 16 M Index cards [stationery] Библиотечни регистри [канцелариски материјали]

160074 16 M Paper sheets [stationery] Листови хартија [канцелариски материјали]

160075 16 M Cardboard Картон*

160076 16 M Hat boxes of cardboard Кутии од картон за шапки

160077 16 M Perforated cards for Jacquard looms Перфорирани картички за разбои за ткаење

160078 16 M Cardboard tubes Цевки од картон

160080 16 M Catalogues Каталози

160081 16 M Tags for index cards Етикети за картички во картотека

160082 16 M Song books Збирки со песни

160084 16 M Composing frames [printing] Рамки на сложување [печатарство]

160085 16 M Folders for papers Папки за хартија

160087 16 M Painters' easels Сликарски штафелај

160088 16 M Numbers [type] Печатарски броеви

160089 16 M Indian inks Тушеви за цртање

160090 16 M Chromolithographs [chromos] Хромолиторгафи [печатење во боја]

160091 16 M Modelling wax, not for dental purposes
Восок за обликување, што не е за дентална 

употреба



160092 16 M Files [office requisites] Класери [канцелариски материјали]

160093 16 M Office perforators Дупчалки за канцелариска употреба

160094 16 M Toilet paper Тоалетна хартија

160095 16 M Books Книги

160096 16 M Compasses for drawing Шестари за цртање

160097 16 M Type [numerals and letters] Печатарски букви и бројки

160098 16 M Composing sticks Стапчиња за сложување

160101 16 M Letter trays Каси за писма

160102 16 M Conical paper bags Кеси (конусоидни хартиени кеси)

160103 16 M Correcting fluids [office requisites] Течни коректори [канцелариски материјали]

160104 16 M Correcting ink [heliography] Мастило за коригирање [хелографија]

160105 16 M Pencil leads Мини од графит за технички моливи

160106 16 M Histological sections for teaching Хистолошки примероци за наставни цели

160107 16 M French curves Шаблони за цртање криви линии

160108 16 M Covers [stationery] Корици [канцелариски материјали]

160109 16 M Writing chalk Креда за пишување

160110 16 M Chalk for lithography Креди за литографија

160111 16 M Tailors' chalk Кројачки креди

160112 16 M Chalk holders Држачи за креди

160113 16 M Pencil holders Држачи за моливи

160114 16 M Pencil lead holders Држачи за мини од графит за технички моливи

160115 16 M Cream containers of paper Книжни амбалажи за креми

160116 16 M Paper clasps Спојки за хартија

160118 16 M Rollers for typewriters Валјаци за машини за пишување

160119 16 M Transfers [decalcomanias] Прецртани слики

160121 16 M Graphic prints Графички цртежи

160122 16 M Graining combs Чешли за гранулирање

160123 16 M Drawing boards Маси за цртање

160124 16 M Drawing materials Материјали за цртање

160125 16 M Drawing instruments Инструменти за цртање

160126 16 M Diagrams Дијаграми

160127 16 M Envelopes [stationery] Плика [канцелариски материјали]

160128 16 M Duplicators Машини за умножување

160129 16 M Etchings Бакрорез [гравури]

160130 16 M Wrapping paper Хартија за завиткување

160131 16 M Nibs Пера

160132 16 M Typewriters, electric or non-electric
Машини за пишување, електрични или 

неелектрични

160133 16 M Pen cases Кутии за пенкала

160134 16 M Nibs of gold Златни пера за пишување

160135 16 M Erasing products Производи за бришење

160136 16 M Writing materials Материјали за пишување

160137 16 M Shields [paper seals] Заштитници [леплива хартија]

160138 16 M Erasing shields Штитници за бришачи

160139 16 M Rubber erasers Гумички за бришење

160140 16 M Electrocardiograph paper Хартија за електрокардиограф

160141 16 M Punches [office requisites] Дупчалки [канцелариски прибор]

160142 16 M Ink Мастила*

160143 16 M Inking ribbons Ленти со мастило за машини за пишување

160144 16 M Inkwells Шишиња со мастило

160146 16 M Envelope sealing machines for offices Канцелариски машини за запечатување пликоа

160147 16 M Photographs [printed] Фотографии

160148 16 M Pen wipers Бришачи за пенкала

160149 16 M Seals [stamps] Печати

160150 16 M Fabrics for bookbinding Ткаенини за книговез



160151 16 M Drawing sets Прибори за цртање

160153 16 M Ledgers [books] Регистар [главни книги]

160154 16 M Indexes Регистри

160155 16 M Figurines [statuettes] of papier mâché Фигурини [статуетки] од хартија

160156 16 M Filter paper Хартија за филтрирање

160157 16 M Filtering materials [paper] Материјали од хартија за филтрирање

160158 16 M Forms, printed Печатени формулари и обрасци

160159 16 M Office requisites, except furniture Канцелариски прибор, освен мебел

160160 16 M Charcoal pencils Моливи од јаглен

160161 16 M Stencils [stationery] Матрици [канцелариски материјали]

160162 16 M Galley racks [printing] Даски за сложување букви [печатарство]

160163 16 M Electrotypes Електротипови

160164 16 M Geographical maps Географски карти

160165 16 M Terrestrial globes Глобуси на земјината топка

160166 16 M Artists' watercolour saucers Чиничиња за водени бои за уметници

160167 16 M Graphic reproductions Графички репродукции

160168 16 M Graphic representations Графички слики и модели

160169 16 M Scrapers [erasers] for offices Гребалки [бришачи], за канцелариска употреба

160170 16 M Engraving plates Клишеа

160171 16 M Hectographs Хектографи

160172 16 M Printed timetables Печатени распореди

160173 16 M
Moisteners for gummed surfaces [office 

requisites]

Навлажнувачи за лепливи површини 

[канцелариски прибор]

160174 16 M Postcards Резгледници

160175 16 M Printed matter Печатени материјали

160176 16 M Hand labelling appliances Апарати за рачно етикетирање

160177 16 M Printers' blankets, not of textile Печатарски прекривки што не се од текстил

160178 16 M Printing sets, portable [office requisites]
Преносливи печатарски прибори [канцелариски 

прибор]

160179 16 M Printed publications Печатени публикации

160180 16 M Manuals [handbooks] Прирачници [упатства]

160182 16 M Writing paper Хартија за пишување

160183 16 M Paperweights Притискачи за хартија

160184 16 M Tracing needles for drawing purposes Игли за цртање

160185 16 M Drawing pens Пера за цртање

160186 16 M Table linen of paper Чаршави од хартија за маса

160187 16 M Lithographs Литографи

160188 16 M Lithographic stones Литографски камења

160189 16 M Booklets Брошури

160190 16 M Luminous paper Флуоресцентна хартија

160191 16 M Papier mâché Папиемаше

160192 16 M Manifolds [stationery] Уреди за копирање [канцелариски материјали]

160193 16 M Marking chalk Креди за бележење

160195 16 M Plastics for modelling Пластики за обликување

160196 16 M Modelling materials Материјали за обликување

160197 16 M Modelling paste Смеси за обликување

160198 16 M Handkerchiefs of paper Шамичиња од хартија

160199 16 M Inking sheets for duplicators Индига за машини за умножување

160200 16 M Tablecloths of paper Крпи од хартија за маса

160201 16 M Blackboards Школски табли

160202 16 M Paper-clips Држачи за хартија

160203 16 M Numbering apparatus Апарати за нумерирање

160204 16 M Oleographs Олеографи

160205 16 M Binding strips [bookbinding] Ленти за подврзување [книговез]

160206 16 M Sealing wafers Теста за печатење



160207 16 M Palettes for painters Палети за сликари

160208 16 M Pantographs [drawing instruments] Пантографи [инструменти за цртање]

160209 16 M Stationery Канцелариски материјали

160210 16 M Parchment paper Пергамент хартија

160211 16 M Pastels [crayons] Пастелни боички

160212 16 M Sewing patterns Шаблони за кроење

160214 16 M Stencil cases Кутии за матрици

160215 16 M House painters' rollers Валјаци за бојосување

160216 16 M Canvas for painting Сликарски платна

160217 16 M Paint boxes [articles for use in school] Кутии со бои [училишен прибор]

160218 16 M Plastic film for wrapping Пластични фолии за пакување

160219 16 M Apparatus for mounting photographs Апарати за врамување фотографии

160220 16 M Photograph stands Држачи за фотографии

160221 16 M Photo-engravings Фотогравури

160223 16 M Blueprints Проекти

160224 16 M Folders [stationery] Папки [канцелариски материјали]

160225 16 M Fountain pens Пенкала на полнење

160226 16 M Stencil plates Матрици за шапилографи

160227 16 M Stencils Матрици [за умножување]

160228 16 M Portraits Портрети

160229 16 M Flower-pot covers of paper Навлаки од хартија за саксии

160229 16 Covers of paper for flower pots

160230 16 M Mimeograph apparatus and machines Шапирографи, апарати и машини

160231 16 M
Paper tapes and cards for the recordal of 

computer programmes

Ленти и картички од хартија за запишување 

компјутерски програми

160232 16 M Prospectuses Проспекти

160233 16 M Paper for radiograms Радиограми (хартија за радиограми)

160234 16 M Drawing rulers Линијари за цртање

160235 16 M Printers' reglets
Дрвени ленти за правење проред помеѓу буквите 

во печатарството

160236 16 M Bookbinding material Материјали за книговез

160238 16 M Cloth for bookbinding Платно за книговез

160238 16 Bookbinding cloth

160239 16 M Cords for bookbinding Жици за книговез

160241 16 M
Inking sheets for document reproducing 

machines

Индига за машини за правење копии на 

документи

160242 16 M Pens [office requisites] Пенкала [канцелариски прибор]

160243 16 M Magazines [periodicals] Списанија

160244 16 M Paper ribbons Ленти од хартија

160245 16 M Typewriter ribbons Ленти од машини за пишување

160246 16 M
Bags [envelopes, pouches] of paper or 

plastics, for packaging

Кеси [плика, торбички] од хартија или пластика, 

за пакување

160247 16 M Stamp pads Перничиња за печати

160248 16 M School supplies [stationery] Училишни набавки [канцелариски материјали]

160249 16 M Bookmarkers Одбележувачи за во книги

160250 16 M Greeting cards Честитки

160251 16 M Steatite [tailor's chalk] Стеатит [кројачки креди]

160253 16 M Balls for ball-point pens Топчиња за хемиски пенкала

160254 16 M Tablemats of paper Подметки од хартија за маса

160255 16 M Desk mats Табли за пишување

160257 16 M Typewriter keys Тастатури од машини за пишување

160258 16 M Holders for stamps [seals] Држачи за печати

160259 16 M Cases for stamps [seals] Кутии за печати

160260 16 M Postage stamps Поштенски марки

160261 16 M Stamp stands Подлоги за печати



160262 16 M Transparencies [stationery] Проѕирна хартија [канцелариски материјали]

160263 16 M Vignetting apparatus Апарати за правење и украсување вињети

160264 16 M
Gluten [glue] for stationery or household 

purposes

Глутен [лепак] за канцелариски материјали или за 

употреба во домаќинствата

160265 16 M
Adhesives [glues] for stationery or 

household purposes

Лепливи средства за канцелариски материјали 

или за употреба во домаќинствата

160266 16 M
Adhesive tapes for stationery or 

household purposes

Лепливи ленти за канцелариски материјали или 

за употреба во домаќинството

160267 16 M
Adhesive bands for stationery or 

household purposes

Лепливи траки за канцелариски материјали или 

за употреба во домаќинството

160268 16 M Address plates for addressing machines Плочки со адреси за машини за адресирање

160269 16 M Almanacs Алманаси

160270 16 M Calendars Календари

160271 16 M
Starch paste [adhesive] for stationery or 

household purposes

Лепила од скроб за канцелариски материјали или 

за употреба во домаќинствата

160273 16 M Paintbrushes Четки

160274 16 M
Self-adhesive tapes for stationery or 

household purposes

Самолепливи ленти за канцелариски материјали 

или за употреба во домаќинствата

160275 16 M Elastic bands for offices Гумени ленти за канцеларии

160276 16 M Bibs of paper Лигавчиња од хартија

160278 16 M Wood pulp board [stationery] Штици од дрвена маса [канцелариски материјал]

160279 16 M Wood pulp paper Хартија од дрвена маса

160280 16 M Boxes of paper or cardboard Кутии од хартија или картон

160281 16 M Stands for pens and pencils Држачи за пенкала и моливи

160282 16 M Bottle envelopes of paper or cardboard Обвивки за шишиња од хартија или картон

160283 16 M Coasters of paper Подметки од хартија за шишиња

160284 16 M Announcement cards [stationery] Огласни карти [канцелариски материјали]

160285 16 M
Plastic bubble packs for wrapping or 

packaging

Паковки (пластични паковки) за завиткување или 

пакување

160286 16 M Flags of paper Знамиња од хартија

160287 16 M Paper shredders for office use
Машини за уништување [сечење и дробење] 

хартија за канцелариска употреба

160288 16 M Sheets of reclaimed cellulose for Листови од преработена целулоза за амбалажа

160289 16 M Cabinets for stationery [office requisites]
Витрини за канцелариски материјали 

[канцелариски прибор]

160290 16 M
Glue for stationery or household 

purposes

Лепила за канцелариски материјали или за 

употреба во домаќинствата

160291 16 M Paper knives [cutters] [office requisites]
Ножеви за сечење хартија [канцелариски 

материјали]

160292 16 M Garbage bags of paper or of plastics Кеси од хартија или пластика за ѓубре

160293 16 M Pencil sharpeners, electric or non-electric
Острилки за моливи, електрични или 

неелектрични

160294 16 M Tissues of paper for removing make-up Шамичиња од хартија за отстранување шминка

160295 16 M Table napkins of paper Салфети од хартија за маса

160296 16 M Place mats of paper Украсни подметки од хартија

160297 16 M Squares for drawing Правоаголни линијари за цртање

160298 16 M T-squares for drawing Те-линијари за цртање

160299 16 M Penholders Држачи за пенкала

160300 16 M Writing cases [stationery] Прибори за пишување [канцелариски материјал]

160301 16 M Inkstands Мастилници

160302 16 M Writing cases [sets] Прибори за пишување [сетови]

160303 16 M Handwriting specimens for copying Рачно пишувани шаблони за копирање

160304 16 M Bottle wrappers of paper or cardboard Амбалажа за шишиња од хартија или картон

160305 16 M Placards of paper or cardboard Плакати од хартија или картон

160306 16 M Towels of paper Крпи од хартија



160307 16 M Face towels of paper Крпи за лице од хартија

160308 16 M Labels of paper or cardboard Етикети од хартија или картон

160309 16 M Etching needles Игли за бакрорез

160310 16 M Viscose sheets for wrapping Листови од вискоза за амбалажа

160311 16 M
Gums [adhesives] for stationery or 

household purposes

Гумени лепила за канцелариски материјали или 

за употреба во домаќинствата

160312 16 M Gummed cloth for stationery purposes Гумирано платно за канцелариска употреба

160313 16 M
Isinglass for stationery or household 

purposes

Желатин за канцелариски материјали или за 

употреба во домаќинствата

160323 16 M Bags for microwave cooking Кеси за готвење во микробранови печки

160324 16 M Paper coffee filters Филтри за кафе од хартија

160325 16 M
Plastic cling film, extensible, for 

palletization

Тенка пластична фолија, растеглива, за 

палетизирање

160326 16 M Inking ribbons for computer printers
Ленти натопени во мастило за печатари, за 

компјутери

160327 16 M Signboards of paper or cardboard Натписи од хартија или картон

160328 16 M Stickers [stationery] Налепници [канцелариски материјали]

160330 16 M
Bookbinding apparatus and machines 

[office equipment]

Апарати и машини за книговез [канцелариски 

прибор]

160331 16 M Comic books Детски сликовници

160332 16 M Copying paper [stationery] Хартија за копирање [канцелариски материјали]

160333 16 M Holders for checkbooks [cheque books] Навлаки за чековни книшки

160334 16 M Ink sticks Мастилни стапчиња [мини]

160335 16 M Ink stones [ink reservoirs] Мастилници [садови за мастило]

160336 16 M Musical greeting cards Музички честитки

160337 16 M Newsletters Билтени

160338 16 M Packaging material made of starches Материјал од скроб за амбалажа

160339 16 M Waxed paper Восочна хартија

160340 16 M Passport holders Навлаки за пасоши

160342 16 M Writing brushes Четки за пишување

160343 16 M Writing instruments Инструменти за пишување

160344 16 M Drawer liners of paper, perfumed or not
Хартии за обложување фиоки, миризливи или 

немиризливи

160345 16 M Credit card imprinters, non-electric
Неелектрични направи за отпечатоци на 

кредитни картички

160346 16 M Document laminators for office use
Апарати за пластифицирање документи, за 

канцелариска употреба

160347 16 M Xuan paper for Chinese painting and Ксуан хартија за кинеско цртање и краснопис

160348 16 M Writing board erasers Бришачи за табли за пишување

160349 16 M Clipboards Мали табли за пишување, со држач за хартија

160350 16 M Chart pointers, non-electronic Покажувачи за карти, неелектронски

160351 16 M Paper bows Хартиени панделки

160352 16 M
Moulds for modelling clays [artists' 

materials]

Калапи за обликување глина [уметнички 

материјали]

160352 16 Molds for modelling clays [artists' 

160353 16 M Money clips Штипки за пари

160354 16 M Trading cards, other than for games
Колекционерски сликички за размена кои не се за 

играње

160355 16 M
Absorbent sheets of paper or plastic for 

foodstuff packaging

Хартиени или пластични фолии за впивање за 

пакување храна

160356 16 M
Humidity control sheets of paper or 

plastic for foodstuff packaging

Хартиени или пластични фолии за одржување на 

влагата за пакување храна

160357 16 M Correcting tapes [office requisites] Коректорски ленти [канцелариски прибор]

160358 16 M Paint trays Садови за боја

160359 16 M Marking pens [stationery] Маркери [прибор за пишување]



160360 16 M Flyers Летоци

160361 16 M Document holders [stationery] Држачи за документи [канцелариски прибор]

160362 16 M Page holders Држачи за страници

160363 16 M Polymer modelling clay Глина од полимер за моделирање

160364 16 M Obliterating stamps Поштенски жигови

160365 16 M
Packing [cushioning, stuffing] materials of 

paper or cardboard

Хартиени и картонски материјали за пакување 

[полнење, обложување]

160366 16 M Stuffing of paper or cardboard Хартиено или картонско обложување за пакети

160371 16 M Plastic bags for pet waste disposal
Пластични кеси за фрлање измет од домашни 

миленичиња

160372 16 M Washi Ваши

160373 16 M Table runners of paper Тесни чаршафи за маса од хартија

160374 16 M Printed sheet music Печатени музички партитури

160375 16 M Banners of paper Транспаренти од хартија

160376 16 M Bunting of paper Знаменца од хартија

170001 17 M Cellulose acetate, semi-processed Целулозен ацетат, полуобработен

170002 17 M Acrylic resins [semi-finished products] Акрилни смоли [полуготови производи]

170003 17 M Asbestos safety curtains Азбестни огноотпорни завеси

170004 17 M Rings of rubber Гумени прстени

170005 17 M Asbestos slate Азбестни шкрилци

170006 17 M Watering hose Црева за наводнување

170008 17 M Soundproofing materials Материјали за звучна изолација

170009 17 M Water-tight rings Водонепропустливи прстени

170010 17 M Balata

Балата, [латекс добиен од тропско дрво што за 

користи наместо гута-перка како изолационен 

материјал]

170011 17 M Waterproof packings Водоотпорна амбалажа

170012 17 M Rubber seals for jars Ленти од гума за одвртување капаци од тегли

170013 17 M Draught excluder strips Ленти за спречување провев

170013 17 Weatherstripping

170014 17 M Padding materials of rubber or plastics
Материјали за полнење и ватирање од гума или 

пластика

170015 17 M Weatherstripping compositions Термобанд состави

170016 17 M
Non-conducting materials for retaining 

heat

Неспроводливи материјали за задржување на 

топлината

170017 17 M Rubber, raw or semi-worked Гума, во сурова состојба или полубработена

170018 17 M Rubber stoppers Затки од гума

170019 17 M Clack valves of rubber Вентили за тропање, од гума

170020 17 M Synthetic rubber Синтетичка гума

170021 17 M Shock-absorbing buffers of rubber Амортизери од гума

170022 17 M Flexible hoses, not of metal Еластични цевки што не се од метал

170023 17 M Insulating materials Изолациони материјали

170024 17 M Compositions to prevent the radiation of Смеси за спречување на зрачење топлина

170025 17 M Hoses of textile material Црева од ткаенини

170026 17 M
Boiler composition to prevent the 

radiation of heat

Составни делови на бојлери за спречување на 

зрачење топлина

170029 17 M Paper for electrical capacitors Хартија за електрични кондензатори

170030 17 M Pipe gaskets Дихтунзи за цевки

170031 17 M Cords of rubber Кабли од гума

170032 17 M Cotton wool for packing [caulking] Суров памук за пакување [затнување]

170033 17 M Cylinder jointings Спојки за цилиндри

170034 17 M Dielectrics [insulators] Диелектрици

170035 17 M Asbestos sheets Азбестни плочи

170036 17 M Ebonite [vulcanite] Ебонит

170037 17 M Bark coverings for sound insulation Облоги од кора од дрво за звучна изолација



170038 17 M Elastic yarns, not for use in textiles
Елaстични конци што не се за употреба во 

текстил

170038 17 Elastic threads, not for use in textiles

170039 17 M Clutch linings Спојки за внатрешни облоги

170040 17 M Caulking materials Материјали за затегнување

170041 17 M Expansion joint fillers Пополнувачи за експанзиски спојки

170042 17 M
Chemical compositions for repairing 

leaks

Пукнатини (хемиски смеси за поправање 

пукнатини)

170043 17 M Gaskets Дихтунзи

170044 17 M Asbestos felt Азбестен филц

170045 17 M Insulating felt Изолационен филц

170046 17 M Vulcanized fiber [fibre] Вулканизирани влакна

170047 17 M Threads of plastic for soldering Пластични конци за лемење

170048 17 M Brake lining materials, partly processed
Материјали за облоги на гуртни, делумно 

обработени

170049 17 M Insulating gloves Изолациони ракавици

170050 17 M Gutta-percha Гутаперка

170051 17 M Insulating oil for transformers Изолациско масло за трансформатори

170052 17 M Insulating oils Изолациони масла

170053 17 M
Foil of regenerated cellulose, other than 

for wrapping

Плочи од преработена целулоза што не се за 

амбалажи

170053 17
Sheets of regenerated cellulose, other 

than for wrapping

170055 17 M Insulating paper Изолирачка хартија

170056 17 M Insulating fabrics Изолациони ткаенини

170057 17 M Insulating varnish Изолирачки лак

170058 17 M
Substances for insulating buildings 

against moisture

Изолација на градби против влага (елементи за 

изолација на градби против влага)

170059 17 M Foils of metal for insulating Фолии од метал за изолација

170060 17 M Insulating paints Изолациони бои

170061 17 M Slag wool [insulator] Волна од згура [изолатор]

170062 17 M Mineral wool [insulator] Минерална волна [изолатор]

170063 17 M Glass wool for insulation Стаклена волна за изолација

170064 17 M Latex [rubber] Латекс [гума]

170065 17 M Canvas hose pipes Ленени црева

170066 17 M Lute Цементна смеса за полнење пукнатинки

170067 17 M Pipe muffs, not of metal Муфови за цевки што не се од метал

170068 17 M
Rubber sleeves for protecting parts of 

machines

Навлаки од гума за заштита на делови од 

машини

170068 17
Sleeves of rubber for protecting parts of 

machines

170069 17 M Sealant compounds for joints Изолаторски соединенија за спојки

170070 17 M Mica, raw or partly processed Мика, во сурова состојба или полуобработена

170071 17 M Asbestos paper Азбестна хартија

170072 17 M Plastic film, other than for wrapping Пластични фолии што не се за амбалажа

170073 17 M Junctions, not of metal, for flexible pipes Неметални спојки за флексибилни цевки

170074 17 M Connecting hose for vehicle radiators Приклучни цевки за ладилници на возила

170075 17 M Synthetic resins [semi-finished products] Синтетички смоли [полуготови производи]

170076 17 M Washers of rubber or vulcanized fiber Шајбни од гума или вулканизирани влакна

170077 17 M
Bags [envelopes, pouches] of rubber, for 

packaging
Торби [пликоа, торбички] од гума, за амбалажа

170078 17 M Asbestos coverings Азбестни прекривки

170079 17 M Asbestos fabrics Азбестни ткаенини

170080 17 M Asbestos cloth Азбестни платна

170081 17 M Asbestos packing Азбестни амбалажи



170082 17 M Valves of india-rubber or vulcanized fiber Вентили од каучук или вулканизирани влакна

170083 17 M Viscose sheets, other than for wrapping Листови од вискоза што не се за амбалажирање

170084 17 M Insulators for railway tracks
Железнички пруги (изолатори за железнички 

пруги)

170085 17 M

Adhesive bands, other than stationery 

and not for medical or household 

purposes

Лепливи ленти што не се канцелариски 

материјали и што не се за медицинска употреба и 

употреба во домаќинствата

170086 17 M
Fittings, not of metal, for compressed air 

lines

Арматури што не се од метал, за цевки за 

компресиран воздух

170087 17 M Asbestos millboards Азбестни тврди картони

170088 17 M Asbestos fibers [fibres] Азбестни влакна

170089 17 M
Reinforcing materials, not of metal, for 

pipes

Материјали за армирање, што не се од метал, за 

цевки

170091 17 M Asbestos Азбест

170092 17 M

Self-adhesive tapes, other than stationery 

and not for medical or household 

purposes

Смолепливи ленти, што не се за канцелариска 

употреба и што не се за употреба во медицината 

или домаќинствата

170093 17 M Stops of rubber Гумени вентили

170094 17 M Insulators for cables Кабли (изолатори за кабли)

170095 17 M Threads of rubber, not for use in textiles Конци од гума што не се за употреба со текстил

170096 17 M
Carbon fibers [fibres], other than for 

textile use

Влакна од јаглен што не се за употреба во 

текстил

170097 17 M Plastic substances, semi-processed Полуобработени пластични материјали

170098 17 M Insulators for electric mains Изолатори на електрични кола

170099 17 M Insulators Изолатори

170100 17 M Ebonite [vulcanite] molds [moulds] Калапи од ебонит

170101 17 M
Packing [cushioning, stuffing] materials of 

rubber or plastics

Материјали од гума и пластика за пакување 

[амортизирање, полнење]

170102 17 M Plastic fibers [fibres], not for textile use
Пластични влакна што не се за употреба во 

текстил

170103 17 M Fibreglass for insulation Плексиглас за изолација

170103 17 Fiberglass for insulation

170104 17 M Fiberglass [fibreglass] fabrics, for Материјали од плексиглас за изолација

170105 17 M
Threads of plastic materials, not for 

textile use

Конци од пластика што не се за употреба со 

текстил

170106 17 M
Filtering materials [semi-processed 

foams or films of plastic]

Материјали за филтрирање [полуобработени 

пени или фолии од пластика]

170107 17 M Insulating bands Изолирбан

170108 17 M Floating anti-pollution barriers Пловечки препреки против загадување

170109 17 M Rubber material for recapping tires [tyres] Материјали од гума за репарирање гуми

170110 17 M Insulating plaster Изолирачки малтер

170111 17 M Plastic sheeting for agricultural purposes Пластични ленти за употреба во земјоделството

170112 17 M
Foam supports for flower arrangements 

[semi-finished products]

Потпирачи од пена за цветни аранжмани 

[полуготови производи]

170113 17 M Liquid rubber Течна гума

170114 17 M Rubber solutions Раствори од гума

170115 17 M Anti-dazzle films for windows [tinted films]
Фолии за заштита од заслепување, за прозорци 

[обоени фолии]

170116 17 M Insulating refractory materials Огноотпорни материјали изолатори

170117 17 M Gum, raw or semi-worked Гума, сурова или полуобработена

170121 17 M Fittings, not of metal, for flexible pipes
Арматури што не се од метал, за флексибилни 

цевки

170122 17 M Fittings, not of metal, for rigid pipes
Арматури што не се од метал за нефлексибилни 

цевки

180001 18 M Mountaineering sticks Планинaрски стапови



180002 18 M Animal skins Животински кожи

180003 18 M Umbrella rings Прстени за чадори

180004 18 M Saddle trees Калапи за седла

180005 18 M Leather leashes Камшици (кожени камшици)

180005 18 Leather leads

180006 18 M Fastenings for saddles Спони за седла

180007 18 M Umbrella or parasol ribs Ребра од чадори или чадори за сонце

180008 18 M Goldbeaters' skin Многу тенки кожички [мембрани]

180010 18 M Purses Портмонеа

180011 18 M Bridoons Бридунс, вид лесен ѓем

180012 18 M Straps for soldiers' equipment Ремени за војничка опрема

180013 18 M Music cases Папки за ноти

180014 18 M Umbrella sticks Стапови за чадори

180015 18 M Canes Бастуни

180016 18 M Walking stick seats Држачи за бастуни

180017 18 M Bits for animals [harness] Ѓемови за животни [узди]

180018 18 M Frames for umbrellas or parasols Рамки за чадори или чадори за сонце

180019 18 M Game bags [hunting accessories] Торби за дивеч [прибор за ловење]

180020 18 M School bags Ученички училишни торби

180021 18 M Card cases [notecases] Папки за визит-картички

180022 18 M Leatherboard Кожени табли

180023 18 M Hat boxes of leather Кожени кутии за чување шапки

180025 18 M Horse collars Јареми за коњи

180026 18 M Horse blankets Ќебиња за коњи

180027 18 M Kid Јарешка кожа

180028 18 M Muzzles Маски за усти од кучиња

180029 18 M Travelling trunks Големи куфери за патување

180030 18 M Collars for animals Околувратници за животни

180031 18 M Leather laces Кожени врвки

180032 18 M Curried skins Штавени кожи

180033 18 M Harness straps Ремени за оглави

180034 18 M Straps of leather [saddlery] Ремени од кожа

180035 18 M Straps for skates Ремени за лизгалки

180036 18 M Leather straps Кожени ремени

180038 18 M Butts [parts of hides] Кожа од задните делови на животните

180039 18 M Leather, unworked or semi-worked Кожа, необработена или полуобработена

180040 18 M Leather twist Кожени влакна

180040 18 Leather thread

180041 18 M Trimmings of leather for furniture Кожени украси за мебел

180042 18 M Imitation leather Имитации на кожа

180043 18 M Umbrellas Чадори

180044 18 M Sling bags for carrying infants Торби со ремени за носење доенчиња

180045 18 M Parts of rubber for stirrups Узенгии (делови од гума за узенгии)

180046 18 M Stirrup leathers Ремени за узенгии

180047 18 M Tool bags, empty Кожени празни торби за алат

180049 18 M Whips Камшици

180050 18 M Nose bags [feed bags] Торби [зобници]

180051 18 M Umbrella covers Навлаки за чадори

180052 18 M Casings, of leather, for springs Кожени обвивки за пружини

180053 18 M Knee-pads for horses Штитници за колена за коњи

180054 18 M Covers for animals Облека за домашни миленичиња

180055 18 M Harness for animals Оглави за животни

180056 18 M Blinkers [harness] Образници [узди]

180057 18 M Traces [harness] Ремени од узди

180058 18 M Rucksacks Ранци



180059 18 M Halters Оглави

180060 18 M Walking stick handles Рачки за бастуни

180061 18 M Cat o' nine tails Камшици со девет врвки

180062 18 M Chin straps, of leather Кожени појаси за брада

180063 18 M Moleskin [imitation of leather] Кожа од крт [имитација на кожа]

180065 18 M Handbag frames Рамки за женски чанти

180066 18 M Parasols Чадори за сонце

180067 18 M Fur Крзно [животинска кожа]

180068 18 M Umbrella handles Рачки за чадори

180069 18 M Pocket wallets Ебни паричници

180070 18 M Wheeled shopping bags Торби со тркала за пазарење

180071 18 M Shopping bags Торби за пазарење

180072 18 M Reins Дизгини

180073 18 M Attaché cases Актовки [плитки]

180074 18 M Bags for climbers Торби за алпинисти

180075 18 M Bags for campers Торби за кампери

180076 18 M Beach bags Торби за плажа

180077 18 M Handbags Женски чанти

180078 18 M Travelling bags Торби за патување

180079 18 M
Bags [envelopes, pouches] of leather, for 

packaging
Кожени торби за пакување

180080 18 M Girths of leather Траки од кожа

180081 18 M Riding saddles Седла за јавање

180082 18 M Saddlery Сарачки предмети

180083 18 M Briefcases Актовки

180084 18 M Travelling sets [leatherware] Кожени прибори за патување

180085 18 M Suitcases Куфери

180086 18 M Suitcase handles Рачки за куфери

180087 18 M Valves of leather Вентили од кожа

180088 18 M Cattle skins Кожи од добиток

180089 18 M Boxes of leather or leatherboard Кофчежиња од кожа или од кожа и картон

180090 18 M Chain mesh purses Мрежести чанти со синџири

180091 18 M Cases of leather or leatherboard Кутии од кожа или од кожа и картон

180092 18 M Trunks [luggage] Големи куфери [багаж]

180093 18 M Vanity cases, not fitted Несесери што не се прицврстени

180094 18 M
Chamois leather, other than for cleaning 

purposes
Кожи од дивокоза што не се за чистење

180096 18 M Shoulder belts [straps] of leather Кожени појаси за рамо

180097 18 M Covers for horse saddles Навлаки за коњски седла

180098 18 M Boxes of vulcanised fibre Кутии од вулканизирани влакна

180100 18 M Haversacks Ранци кои се носат на едно рамо

180111 18 M Garment bags for travel Торби за костуми, за патување

180112 18 M Bridles [harness] Узди

180113 18 M Key cases Кутии за клучеви

180114 18 M Net bags for shopping Мрежести торби за пазарење

180115 18 M Valises Мали патни торби

180116 18 M Furniture coverings of leather Прекривки за мебел од кожа

180117 18 M Pads for horse saddles Штитници за коњски седла

180118 18 M Bags for sports Спортски торби*

180119 18 M Stirrups Узенгии

180120 18 M Harness fittings Опрема за впрегнување, оглав

180121 18 M Horseshoes Потковици

180122 18 M Slings for carrying infants Ремени за носење доенчиња

180123 18 M Pouch baby carriers Носилки за бебиња, торби „кенгури"

180124 18 M Bags Торби



180125 18 M Credit card cases [wallets] Футроли за кредитни картички

180126 18 M Business card cases Кутии за визит-картички

180130 18 M Labels of leather Етикети од кожа

180131 18 M Grips for holding shopping bags Рачки за држење торби за пазарење

180132 18 M Tefillin [phylacteries] Tефилин [филактерии]

180133 18 M Suitcases with wheels Куфери со тркала

180134 18 M Saddlebags Дисаѓи

180135 18 M Clothing for pets Облека за домашни миленичиња

180136 18 M Reins for guiding children Ремени за водење мали деца

190001 19 M Advertisement columns, not of metal Огласни столбови што не се од метал

190002 19 M Alabaster glass Стакло од алабастер

190003 19 M Alabaster Алабастер

190004 19 M Asbestos cement Азбестен цемент

190005 19 M Asbestos mortar Азбестен малтер

190006 19 M Slate Покривна плочка од шкрилец

190007 19 M Roofing slates Шкрилци за покриви

190008 19 M Slate powder Шкрилец во прав

190009 19 M Hips for roofing Спојници за градење покриви

190010 19 M Silver sand Сребрен песок

190011 19 M Potters' clay Грнчарска глина

190012 19 M Fire burrs Огноотпорен камен

190013 19 M Asphalt Асфалт

190014 19 M Asphalt paving Асфалтен плочник

190015 19 M Furrings of wood Облоги од дрво

190016 19 M Balustrades, not of metal Балустради [огради]

190017 19 M Bitumen Битумен

190018 19 M Tarred strips for building Катранизирани ленти за градежништво

190019 19 M Huts Дрвени колипки

190020 19 M Fair huts Куќички [бараки]

190021 19 M Roofing shingles Шиндра

190022 19 M Folding doors, not of metal Врати на склопување што не се од метал

190023 19 M Concrete Бетон

190024 19 M Concrete building elements Бетонски градежни елементи

190025 19 M Bituminous products for building Производи од битумен за градба

190026 19 M Wood, semi-worked Дрво, полуобработено

190027 19 M Building timber Градежно дрво

190028 19 M Plywood Шперплоча

190029 19 M Manufactured timber Преработено дрво

190030 19 M Wood for making household utensils Дрво за изработка на прибор во домаќинствата

190031 19 M Sawn timber Пилено дрво

190032 19 M Wood paving Дрвени плочи

190033 19 M Wood veneers Дрвени фурнири

190034 19 M Veneer wood Дрва за фурнир

190035 19 M Wood panelling Обложување на дрво

190036 19 M Cement Цемент*

190037 19 M Pitch Тврд катран

190038 19 M Bricks Тули

190039 19 M Earth for bricks Земја за тули

190040 19 M Binding agents for making briquettes Спојни елементи за изработка на брикети

190041 19 M Telephone booths, not of metal Телефонски говорници што не се од метал

190042 19 M Caissons for construction work under Кесони за градежни работи под вода

190043 19 M Limestone Варовник

190044 19 M Roof gutters, not of metal Сливници што не се од метал

190045 19 M Paperboard for building Градежен картон

190046 19 M Bitumen paper for building Картон за градежништво [асфалтен]



190047 19 M Potters' clay [raw material] Глина (грнчарска глина) [во сурова состојба]

190048 19 M Fireclay Грог [огноотпорен материјал]

190048 19 Grog [fired refractory material]

190049 19 M Fireplace mantles, not of metal Неметални рамки околу камини

190050 19 M Framework, not of metal, for building Конструкции за градби што не се од метал

190051 19 M Materials for making and coating roads
Патишта (материјали за изработка и обложување 

на патишта)

190052 19 M Lime Вар

190053 19 M Mortar for building Малтер за градби

190054 19 M Plaster Гипс за градежништво

190055 19 M Chimneys, not of metal Оџаци што не се од метал

190056 19 M Fireproof cement coatings Огноотпорни цементни облоги

190057 19 M Cement slabs Цементни плочи

190058 19 M Cement posts Цементни столбови

190059 19 M Schists Шкрилец

190060 19 M Partitions, not of metal Прегради што не се од метал

190061 19 M Buildings, not of metal Градби што не се од метал

190062 19 M Building paper Градежна хартија

190063 19 M Building glass Градежно стакло

190064 19 M Cornices, not of metal Корнизи што не се од метал

190065 19 M Mouldings, not of metal, for cornices
Декоративни украси што не се од метал, за 

корнизи

190065 19 Moldings, not of metal, for cornices

190066 19 M Roof flashing, not of metal Опшивки од лим што не се од метал

190067 19 M Angle irons, not of metal Аглести железа што не се од метал

190068 19 M Windows, not of metal Прозорци што не се од метал

190069 19 M Doors, not of metal Врати што не се од метал*

190070 19 M Manhole covers, not of metal Капаци за шахти што не се од метал

190071 19 M Roof coverings, not of metal Заштитници за покриви што не се од метал

190072 19 M Raw chalk Креда во сурова состојба

190073 19 M Quartz Кварц

190074 19 M Stair-treads [steps], not of metal Скалила што не се од метал

190075 19 M Gutter pipes, not of metal Хоризонтални олуци што не се од метал

190076 19 M Water-pipes, not of metal Водоводни цевки што не се од метал

190077 19 M Water-pipe valves, not of metal or plastic
Вентили на водоводни цевки што не се од метал 

или пластика

190078 19 M Scaffolding, not of metal Скелиња што не се од метал

190079 19 M Posts, not of metal, for power lines
Столбови што не се од метал, за електрични 

водови

190079 19 Poles, not of metal, for power lines

190080 19 M Branching pipes, not of metal Цевки за разгранување што не се од метал

190081 19 M Tomb or grave enclosures, not of metal Огради за гробови што не се од метал

190082 19 M Bituminous coatings for roofing Облoги од битумен за градба на покриви

190083 19 M Beams, not of metal Греди што не се од метал

190084 19 M Pigsties, not of metal Кочини

190085 19 M Stables, not of metal Коњушници

190086 19 M Props, not of metal Ѕидни потпирачи што не се од метал

190088 19 M Grave slabs, not of metal Надгробни плочи што не се од метал

190089 19 M Memorial plaques, not of metal Меморијални спомен плочи што не се од метал

190090 19 M Felt for building Филц за градба

190091 19 M Foundry molds [moulds], not of metal Калапи за лиење што не се од метал

190092 19 M Cement for furnaces Печки (цемент за печки)

190093 19 M Cement for blast furnaces Високи печки (цемент за високи печки)

190094 19 M Stone Камен

190095 19 M Plate glass [windows] for building Шлифувано стакло [прозорци], за градежништво



190096 19 M Clay Глина*

190097 19 M Coal tar Јагленов катран

190098 19 M Granite Гранит

190099 19 M Gravel Чакал

190100 19 M Sandstone for building Песочник за градба

190101 19 M Sandstone pipes Цевки од песочник

190102 19 M Gypsum Минерал гипс

190103 19 M Jalousies, not of metal Жалузини што не се од метал

190104 19 M Slag [building material] Згура [материјал за градба]

190105 19 M Clinker ballast Клинкер баласт

190106 19 M Parquet floor boards Паркетни подни штици

190107 19 M
Outdoor blinds, not of metal and not of 

textile

Ролетни [надворешни] што не се од метал и што 

не се од текстил

190108 19 M Rocket launching platforms, not of metal
Платформи за лансирање ракети што не се од 

метал

190109 19 M Laths, not of metal Летви што не се од метал

190110 19 M Binding material for road repair
Поправање патишта (врзувачки материјали за 

поправање патишта)

190111 19 M Agglomerated cork for building Плута [пресувана]

190112 19 M Parquet flooring Паркетни материјали за прекривање на под

190113 19 M
Stringers [parts of staircases], not of 

metal

Потпорни греди [делови од скали] што не се од 

метал

190114 19 M Lintels, not of metal Надвратници што не се од метал

190115 19 M Luminous paving blocks Светлечки плочници

190116 19 M Macadam Макадам

190117 19 M Monuments, not of metal Споменици што не се од метал

190118 19 M Magnesia cement Магнезиумски цемент

190119 19 M Buildings, transportable, not of metal Преносливи градби што не се од метал

190120 19 M Marble Мермер

190121 19 M Glass granules for road marking Стаклени зрна за одбележување на патишта

190122 19 M
Road marking sheets and strips of 

synthetic material

Шаблони и ленти од синтетички материјали за 

одбележување патишта

190123 19 M Porches [structures], not of metal Стреи што не се од метал, за градба

190124 19 M Masts [poles], not of metal Јарболи [столбови] што не се од метал

190125 19 M Cask wood Дрва за бочви

190126 19 M Mosaics for building Мозаици за градба

190127 19 M Mouldable wood Дрво за моделирање

190127 19 Moldable wood

190128 19 M Mouldings, not of metal, for building
Декоративни елементи што не се од метал, за 

градба

190128 19 Moldings, not of metal, for building

190129 19 M Coatings [building materials] Премачкувачи [градежни материјали]

190130 19 M Wall claddings, not of metal, for building Ѕидни облоги што не се од метал, за градба

190131 19 M Flashing, not of metal, for building Опшивки што не се од метал, за градби

190132 19 M Olivine for building Оливин за градба

190133 19 M Shutters, not of metal Ролетни што не се од метал

190134 19 M Palings, not of metal Плотеви од колци што не се од метал

190134 19 Palisading, not of metal

190135 19 M Fences, not of metal Огради што не се од метал

190136 19 M Pilings, not of metal Потпорни столбови што не се од метал

190136 19 Sheet piles, not of metal

190137 19 M
Signalling panels, non-luminous and non-

mechanical, not of metal

Сигнални табли, несветлечки и немеханички, што 

не се од метал

190138 19 M Wall linings, not of metal, for building Ѕидни подлоги што не се од метал, за градба

190139 19 M Skating rinks [structures], not of metal Лизгалишта [конструкции што не се од метал]



190140 19 M Perches Шипки

190141 19 M Building stone Градежен камен

190142 19 M Artificial stone Вештачки камен

190143 19 M Slag stone Клинкер камен

190143 19 Clinker stone

190144 19 M Gravestones Надгробни плочи

190145 19 M Tufa Вулкански камен

190146 19 M Works of stonemasonry Каменорез (предмети изработени со каменорез)

190147 19 M Floors, not of metal Подови што не се од метал

190148 19 M Ceilings, not of metal Тавани што не се од метал

190149 19 M Planks of wood for building Штици [дрво за градба]

190150 19 M Linings, not of metal, for building Оплати што не се од метал, за градби

190151 19 M Roofing tiles, not of metal Ќерамиди што не се од метал

190152 19 M Diving boards, not of metal Отскочни штици што не се од метал

190153 19 M Gates, not of metal Порти што не се од метал

190154 19 M Door panels, not of metal Панел штици што не се од метал, за врати

190155 19 M Telegraph posts, not of metal Телеграфски столбови што не се од метал

190156 19 M Chicken-houses, not of metal Кокошарници што не се од метал

190157 19 M Joists, not of metal Напречни греди што не се од метал

190158 19 M Platforms, prefabricated, not of metal Платформи, монтажни што не се од метал

190160 19 M Tanks of masonry Ѕидни резервоари

190161 19 M Road coating materials Материјали за обложување на патишта

190162 19 M Sills, not of metal Прозорски прагови што не се од метал

190163 19 M Reeds for building Трска за градежништво

190164 19 M
Road signs, non-luminous and non-

mechanical, not of metal

Знаци, несветлечки и немеханички, што не се од 

метал, за патишта

190165 19 M
Non-luminous and non-mechanical signs, 

not of metal

Знаци што не се од метал (несветлечки и 

немеханички знаци што не се од метал)

190166 19 M Sand, except foundry sand Песок, со исклучок на песок за леење

190167 19 M Greenhouses, transportable, not of metal Преносни стакленици што не се од метал

190168 19 M Silica [quartz] Силициум двооксид

190169 19 M Silos, not of metal Силоси што не се од метал

190170 19 M Statues of stone, concrete or marble Статуи од камен, бетон или мермер

190171 19 M Tar Мек катран

190172 19 M Terra cotta Теракота

190173 19 M Roofing, not of metal Материјали за покриви што не се од метал

190174 19 M Tombs, not of metal Гробови што не се од метал

190175 19 M Arbours [structures], not of metal Сеници [конструкции]

190176 19 M Railway sleepers, not of metal Железнички прагови што не се од метал

190177 19 M Latticework, not of metal Шпалири што не се од метал

190177 19 Trellises, not of metal

190178 19 M Rigid pipes, not of metal, for building
Цевки (несвитливи цевки) што не се од метал 

[градежништво]

190179 19 M Casement windows, not of metal Прозорски крила што не се од метал

190180 19 M Insulating glass for building Заштитни стакла [градба]

190181 19 M
Window glass, other than vehicle window 

glass

Стакло за прозорци, со исклучок на стакло за 

прозорци од возила

190182 19 M Stained-glass windows Стакло (прозорци со обоено стакло)

190183 19 M Window glass for building Стакло за прозорци, за градба

190184 19 M Aviaries [structures], not of metal Птичарници што не се од метал [конструкции]

190185 19 M Scantlings [carpentry] Греди [дрводелство]

190186 19 M Xylolith Ксилолит

190187 19 M Mooring bollards, not of metal
Диреци што не се од метал, за врзување на 

бродови



190188 19 M
Floating docks, not of metal, for mooring 

boats

Пловечки пристаништа што не се од метал, за 

усидрување бродови

190189 19 M Wainscotting, not of metal Ламперии што не се од метал

190190 19 M Aquaria [structures] Аквариум [конструкции]

190191 19 M
Reinforcing materials, not of metal, for 

building

Материјали за зајакнување што не се од метал, 

за градба

190192 19 M Safety glass Сигурносни стакла

190193 19 M Works of art of stone, concrete or marble Уметнички дела од камен, бетон или мермер

190194 19 M Bird baths [structures], not of metal
Базенчиња за птици [конструкции што не се од 

метал]

190195 19 M Beacons, not of metal, non-luminous Несветлечки патокази што не се од метал

190196 19 M Swimming pools [structures], not of metal
Пливачки базени [конструкции што не се од 

метал]

190197 19 M Building materials, not of metal Градежни материјали што не се од метал

190198 19 M Shuttering, not of metal, for concrete Оплати што не се од метал, за бетон

190199 19 M Bicycle parking installations, not of metal
Постројки што не се од метал, за паркирање 

велосипеди

190200 19 M Paving blocks, not of metal Блокови за поплочување што не се од метал

190201 19 M Wood pulp board for building Даски од дрвена пулпа, за градежништво

190202 19 M Busts of stone, concrete or marble Бисти од камен, бетон или мермер

190203 19 M Cabanas, not of metal Настрешници што не се од метал

190205 19 M Paint spraying booths, not of metal Кабини за бојосување што не се од метал

190206 19 M Posts, not of metal Бандери што не се од метал

190208 19 M Window frames, not of metal Рамки од прозорци што не се од метал

190209 19 M Door frames, not of metal Каси за врати што не се од метал

190210 19 M Greenhouse frames, not of metal Рамки за стакленици што не се од метал

190211 19 M Calcareous marl Карбонатна земја

190212 19 M Chimney cowls, not of metal Петлиња за на оџаци што не се од метал

190213 19 M Tiles, not of metal, for building Ѕидни плочки што не се од метал, за градба

190214 19 M Floor tiles, not of metal Подни плочки што не се од метал

190215 19 M Burial vaults, not of metal Крипти што не се од метал [закоп]

190216 19 M Chimney pots, not of metal Капаци на оџаци што не се од метал

190217 19 M Lengthening pieces, not of metal, for Продолжни делови што не се од метал, за оџаци

190218 19 M Chimney shafts, not of metal Окна на оџаци што не се од метал

190219 19 M Paving slabs, not of metal Плочи за поплочување што не се од метал

190220 19 M Drain pipes, not of metal Олуци што не се од метал

190221 19 M
Drain traps [valves], not of metal or 

plastic

Сифони од одводни цевки што не се од метал 

или пластика

190222 19 M Staircases, not of metal Скали што не се од метал

190223 19 M Building panels, not of metal Градежни табли што не се од метал

190224 19 M
Figurines [statuettes] of stone, concrete 

or marble
Фигурини [статуетки] од камен, бетон или мермер

190225 19 M Tombs [monuments], not of metal Гробови [споменици] што не се од метал

190226 19 M Tombstone stelae, not of metal Релефни надгробни плочи што не се од метал

190227 19 M Crash barriers, not of metal, for roads Заштитни огради за патишта што не се од метал

190228 19 M Letter boxes of masonry Поштенски сандачиња со ѕидна конструкција

190231 19 M
Agglomerated bagasses of cane [building 

material]

Отпад од шеќерна трска (насобран отпад од 

шеќерна трска) [градежен материјал]

190232 19 M Penstock pipes, not of metal Цевоводи што не се од метал

190233 19 M Aquarium gravel Крупен песок за аквариум

190234 19 M Aquarium sand Песок за аквариуми

190235 19 M
Ducts, not of metal, for ventilating and air-

conditioning installations

Водови што не се од метал, за инсталации за 

вентилација и климатизација

190236 19 M Geotextiles Геотекстили

190237 19 M Rubble Шут



190238 19 M Vinyl siding Винилни градежни заштитни огради

190239 19 M Insect screens, not of metal Мрежи што не се од метал за заштита од инсекти

190240 19 M
Roofing, not of metal, incorporating solar 

cells

Материјали што не се од метал, за покриви, 

вклучително и соларни ќелии

190241 19 M Duckboards, not of metal Патеки од трупци што не се од метал

190242 19 M
Refractory construction materials, not of 

metal

Огноотпорни градежни материјали што не се од 

метал

190243 19 M Prefabricated houses [kits], not of metal Монтажни куќи [опрема], неметална

190244 19 M Porphyry [stone] Порфир, [камен]

190245 19 M Street gutters, not of metal Улични одводи, неметални

190246 19 M Turnstiles, not of metal Неметална обртна врата, рампи

190247 19 M Tombstone plaques, not of metal Надгробни плочи, неметални

190248 19 M Wooden floor boards Подни дрвени плочи

190249 19 M Tile floorings, not of metal Подни плочи, неметални

190250 19 M Pantiles, not of metal Ќерамиди

190251 19 M Wall tiles, not of metal Ѕидни плочи, неметални

190252 19 M Slabs, not of metal, for building Плочи, неметални, за градежништво

190253 19 M Rock crystal Горски кристал

190254 19 M Armoured doors, not of metal Блиндирана врата, неметална

190254 19 Armored doors, not of metal

190258 19 M Cladding, not of metal, for building Оплати што не се од метал, за градби

190259 19 M Plastic landscape edgings Пластични ивици за градини

190260 19 M
Rubber bearings for seismic isolation of 

buildings

Гумени лежишта за сеизмичка изолација на 

згради

190261 19 M Armour-plating, not of metal Оклопна заштита, што не е од метал

190262 19 M Flagpoles, not of metal Јарболи за знамиња што не се од метал

200001 20 M Beehives Кошници за пчели

200002 20 M Display boards Огласни табли

200003 20 M Decorations of plastic for foodstuffs Украси од пластика за храна

200005 20 M Yellow amber Жолт килибар

200006 20 M Stuffed animals Препарирани животни

200007 20 M Beds for household pets Кревети за домашни миленичиња

200008 20 M Nesting boxes for household pets Кутии за домашни миленичиња

200009 20 M Kennels for household pets Куќички за домашни миленичиња

200010 20 M Animal claws Канџи (животински канџи)

200011 20 M Curtain rings Алки за завеси

200013 20 M Silvered glass [mirrors] Посребрено стакло [огледала]

200014 20 M Cupboards Креденци

200015 20 M Medicine cabinets Шкафови за лекови

200016 20 M Clips, not of metal, for cables and pipes Штипки за кабли или цевки од пластика

200017 20 M Casks of wood for decanting wine Дрвени буриња за преточување вино

200018 20 M Whalebone, unworked or semi-worked Коски од кит, необработени или полуобработени

200019 20 M Bamboo Бамбус

200020 20 M Benches [furniture] Клупи [мебел]

200021 20 M Fishing baskets Кошници за риби

200022 20 M Playpens for babies Оградени простори за бебиња

200023 20 M Bassinets Лулки, колевки

200023 20 Cradles

200024 20 M Library shelves Библиотекарски полици

200025 20 M Reels of wood for yarn, silk, cord Макари од дрво за преѓа, свила, гајтан

200026 20 M Bedsteads of wood Рамки од дрво за кревети

200027 20 M Wood ribbon Дрвени украси

200029 20 M Corks for bottles Тапи за шишиња

200030 20 M Corks Затворачи

200031 20 M Bottle racks Полици за шишиња



200032 20 M Embroidery frames Ѓерѓеф за везење

200033 20 M Brush mountings Рамки за четки

200034 20 M Sideboards Шанкови-шкафови

200035 20 M Animal horns Животински рогови

200036 20 M Desks Работни маси [мебел]

200037 20 M Office furniture Канцелариски мебел

200038 20 M Costume stands Закачалки за костуми

200039 20 M Comb foundations for beehives Рамки за саќе, за кошници со пчели

200040 20 M Sections of wood for beehives Елементи од дрво за кошници со пчели

200041 20 M Furniture Мебел

200042 20 M Taps, not of metal, for casks Славини за буриња што не се од метал

200043 20 M Index cabinets [furniture] Шкафови за регистри [мебел]

200044 20 M Filing cabinets Ормани за картотеки

200045 20 M Imitation tortoiseshell Имитации на оклоп од желки

200046 20 M Screens for fireplaces [furniture]
Заштитни огради за пред камини, за домашна 

употреба

200047 20 M Coffins Мртовечки сандаци

200048 20 M Coffin fittings, not of metal Опрема што не е од метал, за мртовечки сандаци

200049 20 M Stag antlers Еленски рогови

200050 20 M Seats Столчиња

200050 20 Chairs [seats]

200051 20 M Chaise longues Фотељи што се навалуваат

200052 20 M Head-rests [furniture] Потпирачи за глава [мебел]

200053 20 M Hat stands Закачалки за капи

200054 20 M Loading pallets, not of metal Палети за товарење што не се од метал

200055 20 M
Loading gauge rods, not of metal, for 

railway waggons [wagons]

Прачки за мерење товар за железнички вагони 

што не се од метал

200056 20 M Hinges, not of metal Резиња што не се од метал

200057 20 M Display stands Држачи за изложување

200058 20 M Dog kennels Куќички за кучиња

200059 20 M Coat hangers Закачалки за палта

200062 20 M Shelves for file cabinets Полици за шкафови за картотеки [мебел]

200063 20 M Armchairs Фотелји

200064 20 M Tailors' dummies Кројачки кукли

200064 20 Mannequins

200065 20 M Containers, not of metal, for liquid fuel Садови за течни горива што не се од метал

200066 20 M Chests of drawers Комоди со фиоки

200067 20 M Counters [tables] Шанкови

200068 20 M
Containers, not of metal [storage, 

transport]

Контејнери [складирање, транспорт] што не се од 

метал

200069 20 M Floating containers, not of metal Пловечки контејнери што не се од метал

200070 20 M Tables Маси*

200071 20 M Coral Корали

200072 20 M Trays, not of metal Послужавници што не се од метал*

200074 20 M Horn, unworked or semi-worked Рог, необработен или полуобработен

200076 20 M Corozo Корозо

200077 20 M Bedding, except linen Постелнина, со исклучок на чаршафи

200078 20 M Cushions Перници

200079 20 M Mattresses Душеци*

200080 20 M Coathooks, not of metal Неметални куки за закачалки за облека

200080 20 Hooks, not of metal, for clothes rails

200081 20 M Vats, not of metal Цистерни што на се од метал

200082 20 M Tea trolleys Колички за послужување чај

200082 20 Tea carts



200083 20 M Drafting tables Маси за техничко цртање

200084 20 M Towel dispensers, fixed, not of metal
Прицврстени кутии за книжни крпи за раце што не 

се од метал

200085 20 M Divans Софи

200087 20 M Staves of wood Даги од дрво, за бочви

200088 20 M Cabinet work Столарија

200089 20 M Tortoiseshell Оклоп од желки

200090 20 M Oyster shells Школки од остриги

200091 20 M Stakes, not of metal, for plants or trees Неметални колци за растенија или дрвја

200092 20 M Ladders of wood or plastics Скали од дрво или пластика

200093 20 M
Mobile boarding stairs, not of metal, for 

passengers

Подвижни скали за качување на патници што не 

се од метал

200094 20 M School furniture Училишен мебел

200095 20 M Typing desks Работни маси за пишување на машина

200096 20 M Placards of wood or plastics Плакати од дрво или пластика

200097 20 M Nuts, not of metal Завртки што не се од метал

200098 20 M Meerschaum Морска пена

200099 20 M Mats, removable, for sinks Подметки што можат да се извадат, за мијалници

200099 20 Removable mats or covers for sinks

200100 20 M Packaging containers of plastic Садови од пластика за амбалажа

200101 20 M Curtain holders, not of textile material Држачи за завеси што не се од текстил

200102 20 M Beds Кревети*

200103 20 M
Reels, not of metal, non-mechanical, for 

flexible hoses

Неметални и немеханички калеми за 

флексибилни црева

200104 20 M
Winding spools, not of metal, non-

mechanical, for flexible hoses

Неметални и немеханички кривулести навивки за 

флексибилни црева

200105 20 M Stair rods Палки за скали

200106 20 M Work benches Столарски маси

200108 20 M Racks [furniture] Полици [мебел]

200109 20 M Nesting boxes Камари за несење јајца

200110 20 M Fans for personal use, non-electric Лепези за лична употреба, неелектрични

200112 20 M Closures, not of metal, for containers Затворачи за садови што не се од метал

200113 20 M Furniture fittings, not of metal Опрема за мебел што не е од метал

200115 20 M Flower-stands [furniture] Држачи за саксии [мебел]

200116 20 M Flower-pot pedestals Држачи за саксии

200117 20 M Fodder racks Полици за сточна храна

200118 20 M Gun racks Полици за пушки

200119 20 M Casks, not of metal Бочви што не се од метал

200120 20 M Cask stands, not of metal Држачи за бочви што не се од метал

200121 20 M Curtain rollers Валјаци за завеси

200122 20 M Meat safes Сандаци за месо

200123 20 M Window fittings, not of metal Опрема за прозорци што не е од метал

200124 20 M Bed fittings, not of metal Опрема за кревети што не е од метал

200125 20 M Door fittings, not of metal Опрема што не е од метал, за врати

200126 20 M Chopping blocks [tables] Трупци за сечење [маси]

200128 20 M Crates Сандаци

200129 20 M Covers for clothing [wardrobe] Навлаки за алишта [гардероба]

200130 20 M Numberplates, not of metal Регистарски таблички што не се од метал

200130 20 Registration plates, not of metal

200131 20 M Ivory, unworked or semi-worked
Слонова коска, необработена или 

полуобработена

200132 20 M Furniture of metal Мебел од метал

200133 20 M Rattan Ратан

200134 20 M Newspaper display stands Држачи за изложување весници

200135 20 M Magazine racks Рафтови за списанија



200136 20 M Slatted indoor blinds Внатрешни решеткасти ролетни

200137 20 M Washstands [furniture] Мијалници [мебел]

200138 20 M Hospital beds Болнички кревети

200139 20 M Bed casters, not of metal Тркалца за кревети што не се од метал

200140 20 M Latches, not of metal Патент-брави што не се од метал

200141 20 M Lecterns Постаменти за книги на катедра

200143 20 M Hampers [baskets] for the transport of Кошници за носење работи

200144 20 M Coatstands Закачалки

200145 20 M Transport pallets, not of metal Палети за транспорт што не се од метал

200146 20 M Handling pallets, not of metal Палети за пренесување што не се од метал

200147 20 M Steps [ladders], not of metal Скали што не се од метал

200148 20 M Furniture partitions of wood Прегради од дрво за мебел

200149 20 M Furniture casters, not of metal Тркалца за мебел што не се од метал

200150 20 M Honeycombs Саќе

200151 20 M Mobiles [decoration] Декорации од ситни предмети поврзани со жица

200152 20 M Standing desks Работни маси

200153 20 M Mother-of-pearl, unworked or semi- Седеф, необработен или полуобработен

200154 20 M Nameplates, not of metal
Плочки со натпис за идентификација што не се од 

метал

200154 20 Identity plates, not of metal

200155 20 M House numbers, not of metal, non- Куќни броеви, несветлечки, што не се од метал

200156 20 M Stuffed birds Птици (препарирани птици)

200157 20 M Pillows Перничиња

200158 20 M Air pillows, not for medical purposes
Воздушни перници што не се за медицинска 

употреба

200159 20 M Straw mattresses Сламарици

200160 20 M Plaited straw, except matting Плетени слами, со исклучок на рогозини

200161 20 M Straw plaits Плетеници од слама

200162 20 M Straw edgings Сламени пораби

200163 20 M Bakers' bread baskets Пекарски кошници за леб

200164 20 M Umbrella stands Држачи за чадори

200165 20 M Screens [furniture] Заштитни мрежи за врати [мебел]

200166 20 M Clothes hooks, not of metal Закачалки за облека што не се од метал

200167 20 M Bead curtains for decoration Украсни завеси со монистра за декорација

200168 20 M Tent pegs, not of metal Колчиња за шатори што не се од метал

200169 20 M Table tops Горни површини на масите

200170 20 M Doors for furniture Врати за мебел

200171 20 M Curtain rails Шини за завеси

200172 20 M Furniture shelves Полици

200173 20 M Edgings of plastic for furniture Пораби од пластика за мебел

200174 20 M Reservoirs, not of metal nor of masonry
Резервоари што не се од метал и што не се 

ѕидни

200174 20 Tanks, not of metal nor of masonry

200175 20 M Curtain rods Палки за завеси

200176 20 M Curtain hooks Куки за завеси

200177 20 M Curtain tie-backs Врвки за завеси

200178 20 M Reeds [plaiting materials] Трска [материјал за плетење]

200179 20 M Animal hooves Животински копита

200180 20 M Writing desks Работни маси за пишување

200181 20 M Locks, not of metal, for vehicles Брави за возила што не се од метал

200182 20 M Seats of metal Седишта од метал

200183 20 M Sofas Каучи

200184 20 M Settees Двоседи, троседи

200185 20 M Bed bases Душеци со федери



200186 20 M
Valves, not of metal, other than parts of 

machines
Неметални вентили што не се делови од машини

200187 20 M Statues of wood, wax, plaster or plastic Статуи од дрво, восок, гипс или пластика

200188 20 M Tables of metal Маси од метал

200189 20 M Dressing tables Тоалетни комоди

200190 20 M Moldings [mouldings] for picture frames Украси за рамки за слики

200191 20 M Shelves for storage Полици за складирање

200192 20 M Lockers Шкафчиња

200193 20 M Mirrors [looking glasses] Огледала

200194 20 M Deck chairs Камп столови

200195 20 M Bolsters Потперници

200196 20 M Trestles [furniture] Ногарки за маси [мебел]

200197 20 M Keyboards for hanging keys Табли за закачување клучеви

200198 20 M Plate racks Полици за чинии

200199 20 M Wickerwork Кошници [плетена стока]

200200 20 M Showcases [furniture] Изложбени витрини [мебел]

200201 20 M Air cushions, not for medical purposes
Воздушни перничиња што не се за медицинска 

употреба

200202 20 M Air mattresses, not for medical purposes
Воздушни душеци што не се за медицинска 

употреба

200203 20 M Ambroid bars Прачки од пресуван килибар

200204 20 M Ambroid plates Плочки од пресуван килибар

200205 20 M
Works of art of wood, wax, plaster or 

plastic

Уметнички делa од дрво, восок, гипс или 

пластика

200206 20 M Troughs, not of metal, for mixing mortar Корита за мешање малтер што не се од метал

200207 20 M Bins, not of metal Сандаци што не се од метал

200207 20 Chests, not of metal

200209 20 M Vice benches [furniture] Менгеме-маси [мебел]

200210 20 M Barrels, not of metal Буриња што не се од метал

200211 20 M Cask hoops, not of metal Обрачи за буриња што не се од метал

200211 20 Barrel hoops, not of metal

200212 20 M Stands for calculating machines Држачи за сметачки машини

200213 20 M Plugs, not of metal Затки што не се од метал

200213 20 Bungs, not of metal

200214 20 M Stoppers, not of metal Капачиња што не се од метал за запечатување

200215 20 M Screws, not of metal Гвинтови што не се од метал

200216 20 M Rivets, not of metal Нитни што не се од метал

200217 20 M Dowels, not of metal Затворачи што не се од метал

200217 20 Pegs [pins], not of metal

200218 20 M Bolts, not of metal Штрафови што не се од метал

200219 20 M Bottle caps, not of metal Капачиња за шишиња што не се од метал

200220 20 M Bottle closures, not of metal Затворачи за шишиња што не се од метал

200221 20 M Identification bracelets, not of metal
Идентификациони белегзии за употреб во 

болници што не се од метал

200222 20 M Dinner wagons [furniture] Колички за послужување [мебел]

200223 20 M Busts of wood, wax, plaster or plastic Бисти од дрво, восок, гипс или пластика

200224 20 M Binding screws, not of metal, for cables
Завртки за спојување за кабли што не се од 

метал

200225 20 M Picture frames Рамки за слики

200226 20 M Picture frame brackets Потпирачи за рамки за слики

200229 20 M Massage tables Маси за масирање

200230 20 M
Hydrostatic [water] beds, not for medical 

purposes

Хидростатични [водени] кревети што не се за 

медицинска употреба

200231 20 M Drain traps [valves] of plastic Сифони од пластика на одводни цевки

200232 20 M Plugs [dowels], not of metal Ѕидни приклучоци за струја што не се од метал



200233 20 M Shells Школки

200235 20 M Stools Табуретки за нозе

200236 20 M Water-pipe valves of plastic Вентили од пластика за водоводни цевки

200238 20 M Bottle casings of wood Дрвени футроли за шишиња

200239 20 M
Figurines [statuettes] of wood, wax, 

plaster or plastic

Фигурини [статуетки] од дрво, восок, гипс или 

пластика

200240 20 M Locks, other than electric, not of metal Брави, неелектрични и што не се од метал

200241 20 M Hairdressers' chairs Столчиња за фризерски салони

200242 20 M Poles, not of metal Стапови што не се од метал

200243 20 M Baskets, not of metal Кошници што не се од метал

200244 20 M Letter boxes, not of metal or masonry
Поштенски сандачиња што не се ѕидни или од 

метал

200251 20 M Mooring buoys, not of metal Пловки за усидрување што не се од метал

200252 20 M Garment covers [storage] Навлаки за облека [складирање]

200253 20 M Signboards of wood or plastics Табли, од дрво или пластика, со натписи

200254 20 M Trolleys [furniture] Колички на тркалца за послужување [мебел]

200255 20 M Bamboo curtains Завеси од бамбус

200256 20 M Chests for toys Сандаци за играчки

200257 20 M High chairs for babies Детски столчиња со масичка за јадење

200258 20 M Infant walkers Дубачиња за деца

200259 20 M Inflatable publicity objects Предмети на надувување за рекламирање

200260 20 M
Plastic key cards, not encoded and not 

magnetic

Картички (пластични картички) за отворање на 

електронски брави, некодирани

200261 20 M Mirror tiles Стаклени плочи за огледала

200262 20 M Pulleys of plastics for blinds Макари, од пластика, за ролетни

200263 20 M Saw horses Ногари за сечење дрва

200264 20 M Scratching posts for cats Дрва за гребење за мачки

200265 20 M Shoulder poles [yokes] Јареми

200266 20 M Trolleys for computers [furniture] Колички за компјутери [мебел]

200266 20 Carts for computers [furniture]

200267 20 M Funerary urns Урни, за пепел на покојници

200268 20 M Wind chimes [decoration] Ѕвончиња на ветар што оддаваат звуци [украси]

200269 20 M Woven timber blinds [furniture] Плетени дрвени ролетни [мебел]

200270 20 M Book rests [furniture] Држачи за книги [мебел]

200271 20 M Pet cushions Перници за домашни миленичиња

200272 20 M Indoor window blinds [shades] [furniture]
Внатрешни ролетни за прозорци [ролетни] 

[мебел]

200273 20 M Door handles, not of metal Рачки за врати што не се од метал

200274 20 M Hand-held mirrors [toilet mirrors] Подвижни огледала со рачка [тоалетни огледала]

200275 20 M Mats for infant playpens Подметки за оградени простори за бебиња

200276 20 M Towel stands [furniture] Плакари за крпи [мебел]

200277 20 M Knobs, not of metal Копчиња, неметални

200278 20 M Wall-mounted baby changing platforms
Маси за преоблекување бебиња прицврстени на 

ѕид

200279 20 M Baby changing mats Душеци за преоблекување бебиња

200280 20 M Door bolts, not of metal Резиња за врата, неметални

200281 20 M Paper blinds Хартиени ролетни

200282 20 M Interior textile window blinds Внатрешни текстилни ролетни за прозорци

200283 20 M Door bells, not of metal, non-electric Ѕвончиња за врати, неметални, неелектрични

200284 20 M Freestanding partitions [furniture] Подвижни прегради [мебел]

200285 20 M Screw tops, not of metal, for bottles Затворачи со навој, неметални, за шишиња

200286 20 M Door knockers, not of metal Тропалки за врата, неметални

200287 20 M Saw benches [furniture] Клупи за сечење [мебел]

200288 20 M Inflatable furniture Мебел на дување

200289 20 M Step stools, not of metal Потпирачи за качување, неметални



200290 20 M Bathtub grab bars, not of metal Рачки за када, неметални

200291 20 M Collars, not of metal, for fastening pipes Ремени, неметални, за прицврстување цевки

200292 20 M Jewellery organizer displays Кутии за изложување накит

200292 20 Jewelry organizer displays

200293 20 M Sleeping pads Душеци за спиење

200293 20 Sleeping mats

200294 20 M Split rings, not of metal, for keys Прстени за клучови, неметални

200304 20 M Bag hangers, not of metal Држачи за торби што не се од метал

200305 20 M Plastic keys Пластични клучеви

200306 20 M Brackets, not of metal, for furniture Носачи за мебел, неметални

200307 20 M Labels of plastic Пластични етикети

200308 20 M Console tables Конзолни маси

200309 20 M Bookcases Полици за книги

200310 20 M Valet stands Чивилаци за одела

200311 20 M Jerrycans, not of metal Канистри, неметални

200312 20 M Birdhouses Куќички за птици

200313 20 M Clips of plastic for sealing bags Пластични затворачи за торби

200314 20 M
Bumper guards for cots, other than bed 

linen

Заштитни огради за детски креветчиња, освен 

постелнина

200315 20 M Boxes of wood or plastic Кутии од дрво или пластика

200316 20 M Cots for babies Детски креветчиња

200317 20 M Moses baskets Големи плетени кошници за бебиња

200318 20 M Legs for furniture Ногари за мебел

200319 20 M Feet for furniture Ногалки за мебел

200320 20 M Wardrobes Ормани за облека

200321 20 M Footstools Табуретки

200322 20 M Shoe pegs, not of metal Клинци за чевли, неметални

200323 20 M Shoe dowels, not of metal Клинови за чевли, неметални

210001 21 M Drinking troughs Поила за добиток

210002 21 M Feeding troughs Корита за хранење

210005 21 M Steel wool for cleaning Челична волна за чистење

210006 21 M Washing boards Штици за перење

210007 21 M Thermally insulated containers for food Садови за храна, топлински изолирани

210008 21 M Carpet beaters [hand instruments] Чукалки за тресење теписи [рачни алати]

210009 21 M Glass bulbs [receptacles] Стаклени шишенца за парфеми или лекови

210010 21 M Animal bristles [brushware] Влакна (животински влакна) [за правење четки]

210011 21 M Poultry rings Прстени за живина

210012 21 M Nozzles for watering hose Прскалки за црева за полевање

210013 21 M Watering devices Направи за полевање

210014 21 M Brushes Четки*

210015 21 M Sprinklers Прскалки

210016 21 M Watering cans Канти за полевање

210017 21 M Bread baskets for household purposes Корпи за леб за домашна употреба

210018 21 M Rings for birds Прстени за птици

210019 21 M Bird baths Базенчиња за птици*

210020 21 M Brooms Метли

210021 21 M Carpet sweepers
Механички метли [рачни направи со четки за 

чистење килими]

210022 21 M Glass flasks [containers] Стаклени плоснати шишенца [садови]

210023 21 M Buckets Кофи

210025 21 M Basins [receptacles] Длабоки садови

210026 21 M Cooking pot sets Комплети тенџериња за готвење

210027 21 M Pouring spouts Сипачи на пијалак

210028 21 M Currycombs Чешалки за тимарење коњи

210030 21 M Butter dishes Садови за путер



210031 21 M Butter-dish covers Капаци за садови за путер

210032 21 M Beer mugs Кригли за пиво

210033 21 M Glass jars [carboys] Стаклени тегли [дамиџана]

210034 21 M Drinking vessels Садови за пијалаци

210035 21 M Heat-insulated containers for beverages
Пијалаци (садови, со топлинска изолација, за 

пијалаци)

210036 21 M Boxes for dispensing paper towels Метални кутии, за хартиени крпи за раце

210037 21 M Soap boxes Кутии за сапуни

210038 21 M Tea caddies Кутивчиња за чај

210039 21 M Bowls [basins] Длабоки чинии [садови за овошје]

210040 21 M Demijohns Бинлаци

210041 21 M Boot jacks Лажици за обување чевли

210042 21 M Glass stoppers Стаклени затворачи

210043 21 M Corkscrews, electric and non-electric Отворачи за вадење тапи

210044 21 M Glass bowls Стаклени длабоки чинии

210045 21 M Bottles Шишиња

210046 21 M Insulating flasks Термоси

210047 21 M Refrigerating bottles Шишиња за разладување

210048 21 M Bottle openers, electric and non-electric Отворачи за шишиња

210049 21 M Cooking skewers of metal Ражни за готвење, од метал

210050 21 M Nail brushes Четки за нокти

210051 21 M Toilet brushes Четки за купатила

210052 21 M Lamp-glass brushes Четки за стаклени светилки

210053 21 M Brush goods Четкарски производи

210054 21 M Material for brush-making
Правење четкарски производи (материјали за 

правење четкарски производи)

210055 21 M Hair for brushes Влакна за четки

210056 21 M Perfume burners Садови за горење миризливи материи

210057 21 M Cruets Шишенца со масло и оцет

210058 21 M Cabarets [trays] Кафеански послужавници

210059 21 M Birdcages Кафези за птици

210061 21 M Sifters [household utensils] Сита [прибори за домаќинствата]

210062 21 M Heat-insulated containers Топлински изолирани садови

210063 21 M Decanters Бокали за вино

210064 21 M Menu card holders Држачи за листи на јадења

210065 21 M Stew-pans Тави

210066 21 M Saucepan scourers of metal Жици од метал за чистење тави

210067 21 M Cinder sifters [household utensils] Сита за сеење пепел [прибор во домаќинствата]

210068 21 M Ceramics for household purposes Керамика за употреба во домаќинствата

210069 21 M Fly swatters Направи за фаќање муви

210070 21 M Cauldrons Казани

210071 21 M Brushes for footwear Четки за чевли

210073 21 M Horse brushes Четки за коњи

210074 21 M Mangers for animals Корита за хранење животни

210075 21 M Combs for animals Чешли за животни

210076 21 M Combs Чешли

210077 21 M Rags [cloth] for cleaning Крпи за чистење

210077 21 Cloths for cleaning

210078 21 M China ornaments Украси од порцелан

210079 21 M Moulds [kitchen utensils] Калапи [кујнски прибор]

210079 21 Molds [kitchen utensils]

210080 21 M Apparatus for wax-polishing, non-electric
Полирање со восок (апарати за полирање со 

восок), неелектрични

210082 21 M Cocktail shakers Мешалки, рачни [за правење коктели]

210084 21 M Glue-pots Садови за лепило



210085 21 M Glasses [receptacles] Стаклени садови

210086 21 M Drinking horns Рогови (чаши за пиење во форма на рогови)

210087 21 M Cosmetic utensils Козметички прибори

210088 21 M Strainers for household purposes Цедилки за употреба во домаќинствата

210089 21 M Fruit cups Чаши за сервирање овошје

210090 21 M Knife rests for the table Држачи за ножеви за маса

210091 21 M Closures for pot lids Затворачи за капаци за тенџериња

210092 21 M Pot lids Капаци за тенџериња

210093 21 M Ironing board covers, shaped Навлаки за штици за пеглање, обликувани

210094 21 M Tie presses Преси за вратоврски

210096 21 M
Blenders, non-electric, for household 

purposes

Миксери [блендери], неелектрични, за употреба 

во домаќинствата

210097 21 M Sieves [household utensils] Решета [кујнски прибор]

210098 21 M Crystal [glassware] Производи од кристал [стакларија]

210099 21 M Ice cube molds [moulds] Калапи за правење коцки мраз

210100 21 M Polishing leather Кожа за полирање

210101 21 M Cooking pots Тенџериња за готвење

210102 21 M Scoops for household purposes Црпалки за домашна употреба

210103 21 M Cookery molds [moulds] Готварски калапи

210104 21 M Cleaning instruments, hand-operated Рачни апарати за чистење

210105 21 M Toothpicks Чепкалки

210106 21 M Washtubs Корита за перење алишта со вода пепелница

210107 21 M Plates to prevent milk boiling over Плочки за спречување претечување на млекото

210108 21 M Cutting boards for the kitchen Даски за сечење во кујна

210110 21 M Large-toothed combs for the hair Коса (чешли за коса) со големи запци

210111 21 M Dusting apparatus, non-electric Апарати за бришење прашина, неелектрични

210112 21 M Flat-iron stands Држачи за пегли

210114 21 M Powdered glass for decoration Стакло во прав за декорирање

210115 21 M Toilet cases Кутии за тоалетен прибор

210116 21 M Toilet paper dispensers Кутии за тоалетна хартија

210117 21 M Soap dispensers Држачи за сапуни

210118 21 M Siphon bottles for carbonated water Сифони за газирана вода

210119 21 M Enamelled glass, not for building Емајлирано стакло

210120 21 M Shoe trees [stretchers] Калапи за обувки [растегнувачи]

210121 21 M Funnels Инки за преточување

210122 21 M Spice sets Комплети за зачини

210123 21 M Toilet sponges Тоалетни сунѓери

210124 21 M Sponge holders Држачи за сунѓер

210125 21 M Furniture dusters Крпи за бришење прашина од мебел

210126 21 M Drying racks for laundry Закачалки за сушење алишта

210127 21 M Buckets made of woven fabrics Ткаенини (ведра од ткаенини)

210128 21 M Comb cases Футроли за чешли

210129 21 M Earthenware Земјени садови

210132 21 M Holders for flowers and plants [flower Држачи за цвеќе и растенија [аранжирање цвеќе]

210133 21 M Flower pots Саксии за цвеќе

210134 21 M
Whisks, non-electric, for household 

purposes

Маталки за јајца, неелектрични, за употреба во 

домаќинствата

210135 21 M Mops Бришачи за под со реси

210136 21 M Frying pans Тави за пржење

210137 21 M Scrubbing brushes Четки за триење

210138 21 M
Fruit presses, non-electric, for household 

purposes

Преси за цедење овошје, неелектрични, за 

употреба во домаќинствата

210139 21 M
Smoke absorbers for household 

purposes

Уреди за апсорбирање чад за употреба во 

домаќинствата

210140 21 M Mess-tins Војнички канчиња



210141 21 M Glove stretchers Калапи за растегнување ракавици

210142 21 M Cake molds [moulds] Калапи за колачи

210143 21 M Plate glass [raw material] Шлифувано стакло [сурови материјали]

210144 21 M Drinking bottles for sports Матарки

210145 21 M Grills [cooking utensils] Скари [готварски прибор]

210146 21 M Grill supports Потпирачи за решетки за скара

210147 21 M Tar-brushes, long handled Четки за миење подови, со долги рачки

210148 21 M Powder puffs Пудрила

210149 21 M
Glass, unworked or semi-worked, except 

building glass

Стакло, необработено или полуобработено, со 

исклучок на стакло за градба

210150 21 M Insect traps Стапици за инсекти

210152 21 M Glass wool, other than for insulation Стаклена волна што не е за изолација

210153 21 M Pots Тенџериња

210154 21 M Vegetable dishes Длабоки чинии за зеленчук

210155 21 M Liqueur sets Комплети за ликер

210156 21 M Basting spoons [cooking utensils] Лажици за црпење, за кујнска употреба

210157 21 M Majolica Мајолика [вид фина керамика]

210158 21 M Kitchen grinders, non-electric Кујнски машини за мешање, неелектрични

210159 21 M Utensils for household purposes Прибори за употреба во домаќинствата

210160 21 M Crumb trays Уреди за собирање трошки

210161 21 M Mosaics of glass, not for building Мозаици од стакло што не се за градба

210162 21 M Mills for household purposes, hand- Мелници за употреба во домаќинствата, рачни

210163 21 M Wool waste for cleaning Отпадоци од волна за чистење

210164 21 M Nest eggs, artificial
Јајца што се ставаат како полог во гнезда, 

вештачки

210165 21 M Egg cups Чаши за сервирање варени јајца

210166 21 M Opal glass Опално стакло

210167 21 M Opaline glass Млечно стакло

210168 21 M Scouring pads Жици за чистење

210169 21 M Bread boards Штици за леб

210170 21 M Fitted picnic baskets, including dishes Прибори за излет, вклучително и садови

210171 21 M Trouser presses Преси за панталони

210173 21 M Paper plates Чинии од хартија

210175 21 M Rolling pins, domestic Сукала, домашни

210176 21 M Electric combs Чешли (електрични чешли)

210177 21 M Pie servers Лопатки за сервирање пити

210178 21 M Pipettes [wine-tasters] Пипети [тестери за вино]

210179 21 M Ironing boards Штици за пеглање

210180 21 M Trays of paper, for household purposes Послужавници од хартија, за домаќинство

210181 21 M Earthenware saucepans Тави (земјени тави)

210183 21 M Nozzles for watering cans Прскалки за канти за полевање

210184 21 M Pepper mills, hand-operated Мелници за бибер, рачно управувани

210185 21 M Pepper pots Биберници

210186 21 M
Polishing apparatus and machines, for 

household purposes, non-electric

Апарати и машини за полирање, за употреба во 

домаќинствата, неелектрични

210187 21 M
Polishing materials for making shiny, 

except preparations, paper and stone

Материјали за полирање за правење сјај, со 

исклучок на препарати, хартија и камен

210189 21 M Porcelain ware Предмети од порцелан

210190 21 M Vases Вазни

210191 21 M Soap holders Садови за сапуни

210192 21 M Chamber pots Нокшири

210193 21 M Pottery Грнчарски предмети

210194 21 M Dustbins Канти за ѓубре

210195 21 M Powder compacts Пудриери

210196 21 M Ice buckets Садови за ладење [кофи со мраз]



210196 21 Coolers [ice pails]

210197 21 M Graters for kitchen use Рендиња [прибори за кујна]

210198 21 M Rat traps Стапици за стаорци

210199 21 M Containers for household or kitchen use
Кутии за употреба во домаќинствата и кујнска 

употреба

210200 21 M Napkin rings Прстени за салфети

210203 21 M Salad bowls Длабоки чинии за салати

210204 21 M Salt cellars Соларници

210206 21 M Syringes for watering flowers and plants Прскалки за полевање цвеќе и растенија

210207 21 M Services [dishes] Сервиси [чинии]

210208 21 M Dishes Чинии

210209 21 M Tea services [tableware] Сервиси за чај

210210 21 M Table napkin holders Држачи за салфети

210211 21 M
Vessels of metal for making ices and iced 

drinks

Садови од метал за правење мраз и ладни 

пијалаци

210212 21 M Saucers Чиничиња

210213 21 M Shoe horns Лажици за чевли

210214 21 M Soup bowls Длабоки чинии за супа

210215 21 M Eyebrow brushes Четкички за веѓи

210216 21 M Mouse traps Стапици за глувци

210217 21 M
Statues of porcelain, ceramic, 

earthenware or glass
Статуи од порцелан, теракота или стакло

210218 21 M Sugar bowls Садови за шеќер

210219 21 M Epergnes Украсни садови за маси

210220 21 M Cups Шолји

210221 21 M Clothing stretchers Закачалки што се шират за облека

210222 21 M Teapots Чајници

210223 21 M Buttonhooks Куки за закопчување

210224 21 M Piggy banks Касички за штедење што не се од метал

210225 21 M Toilet utensils Тоалетни прибори

210226 21 M Urns Урни*

210227 21 M
Tableware, other than knives, forks and 

spoons

Сервиси за јадење, со исклучок на ножеви, 

вилушки и лажици

210228 21 M Perfume vaporizers Прскалки за парфеми

210229 21 M Glass incorporating fine electrical Стакло со вградени електрични проводници

210230 21 M Painted glassware Стакларија (бојосана стакларија)

210231 21 M
Glass for vehicle windows [semi-finished 

product]

Стакла за прозорци на возила [полуготови 

производи]

210232 21 M Mugs Кригли

210233 21 M
Aerosol dispensers, not for medical 

purposes

Аеросолни распрскувачи што не се за 

медицинска употреба

210234 21 M
Works of art of porcelain, ceramic, 

earthenware or glass

Уметнички дела од порцелан, теракота или 

стакло

210235 21 M Table plates Плитки чинии

210236 21 M Autoclaves, non-electric, for cooking Автоклави, што не се електрични, за готвење

210238 21 M Beaters, non-electric Маталки, неелектрични

210239 21 M Heaters for feeding bottles, non-electric Греачи за шишенца за храна

210240 21 M Shaving brushes Четки за бричење

210241 21 M Shaving brush stands Држачи за четки за бричење

210242 21 M Candle rings Прстени за држење свеќи

210243 21 M Boxes of glass Кутии од стакло

210244 21 M Candy boxes Кутии за слатки

210245 21 M Candelabra [candlesticks] Канделабри [свеќници]

210246 21 M Kettles, non-electric Чајници, неелектрични

210248 21 M Tea infusers Кутии со топчеста форма, за чај



210250 21 M Toothbrushes Четки за заби

210251 21 M
Electric brushes, except parts of 

machines

Четки (електрични четки), со исклучок на делови 

од машини

210252 21 M
Busts of porcelain, ceramic, earthenware 

or glass
Бисти од порцелан, теракота или стакло

210253 21 M Flower-pot covers, not of paper Капаци што не се од хартија, за саксии со цвеќе

210253 21 Covers, not of paper, for flower pots

210254 21 M Coffee grinders, hand-operated Рачни мелници за кафе

210255 21 M Coffee services [tableware] Сервиси за кафе

210256 21 M Coffee filters, non-electric Филтри за кафе, неелектрични

210257 21 M Coffee percolators, non-electric Апарати за филтер кафе, неелектрични

210258 21 M Coasters, not of paper or textile
Подметки за чаши што не се од хартија или од 

текстил

210259 21 M Abrasive pads for kitchen purposes Абразивни тампони за кујнска употреба

210260 21 M Deep fryers, non-electric Фритези, неелектрични

210261 21 M Portable cool boxes, non-electric Неелектрични подвижни ладилници

210262 21 M Water apparatus for cleaning teeth and Апарати на вода за чистење заби и гингивит

210263 21 M Chamois leather for cleaning Јарешка кожа за чистење

210264 21 M
Wax-polishing appliances, non-electric, 

for shoes

Машини за полирање со восок, неелектрични, за 

чевли

210265 21 M Cheese-dish covers Капаци за садови за сирење

210266 21 M Baskets for household purposes Кошници за домашна употреба

210267 21 M Trays for household purposes Послужавници за употреба во домаќинствата

210268 21 M Cotton waste for cleaning Памучни отпадоци за чистење

210269 21 M Dish covers Капаци за садови

210270 21 M Trivets [table utensils] Пирустии [прибори за маса]

210271 21 M Jugs Бокалчиња

210271 21 Pitchers

210272 21 M Kitchen containers Кујнски садови

210273 21 M Kitchen utensils Прибори за кујна

210274 21 M Cooking utensils, non-electric Прибори за готвење, неелектрични

210275 21 M Toothpick holders Држачи за чепкалки

210276 21 M Toothbrushes, electric Четки за заби, електрични

210277 21 M Deodorising apparatus for personal use Апарати за дезодорирање за лична употреба

210278 21 M Brushes for cleaning tanks and Четки за чистење резервоари и садови

210279 21 M Signboards of porcelain or glass Огласни табли од порцелан или стакло

210280 21 M Sponges for household purposes Сунѓери за употреба во домаќинствата

210281 21 M Feather-dusters Пердуви за бришење прашина

210282 21 M Dusting cloths [rags] Крпи за прашина

210283 21 M
Vitreous silica fibers [fibres], not for textile 

use

Стаклени кварцни влакна што не се за употреба 

со текстил

210284 21 M
Fibreglass, other than for insulation or 

textile use

Стаклено влакно, што не е за изолација или 

текстилна употреба

210285 21 M
Figurines [statuettes] of porcelain, 

ceramic, earthenware or glass

Украсни статуетки од порцелан, теракота или 

стакло

210286 21 M Fibreglass thread, not for textile use
Конец од плексиглас што не е за текстилна 

употреба

210286 21 Fiberglass thread, not for textile use

210287 21 M Coffeepots, non-electric Гезвиња, неелектрични

210288 21 M Tea strainers Цедилки за чај

210289 21 M Flasks Плоснати џебни шишенца

210290 21 M Gloves for household purposes Ракавици за употреба во домаќинствата

210291 21 M Tankards Големи шолји со рачка, за пиво

210292 21 M Cruet sets for oil and vinegar Држачи за шишенца со масло и оцет

210294 21 M Polishing gloves Ракавици за полирање



210295 21 M Candle extinguishers Направи за гасење свеќи

210301 21 M Baby baths, portable Детски кадички, подвижни

210302 21 M Cages for household pets Кафези за домашни миленичиња

210303 21 M Cloth for washing floors Крпи за миење подови

210304 21 M Dishwashing brushes Четки за миење садови

210305 21 M Indoor terrariums [plant cultivation] Внатрешни терариуми за одгледување растенија

210306 21 M Litter boxes for pets Кутии со песок за домашни миленичиња

210308 21 M
Fused silica [semi-worked product], other 

than for building

Топен кварц [полуобработен производ] што не е 

за употреба во градење

210309 21 M Waffle irons, non-electric Плочи за печење вафли, неелектрични

210310 21 M Bread bins Кутии за леб

210311 21 M Chopsticks Стапчиња за јадење

210312 21 M Cleaning tow Снопови коноп за чистење

210313 21 M Clothes-pegs Штипки за сушење алишта

210314 21 M Cocktail stirrers Стапчиња за коктели

210315 21 M Confectioners' decorating bags [pastry Слаткарски вреќички за декорирање

210316 21 M Cookie [biscuit] cutters Ножеви за сечење слатки

210317 21 M Cookie jars Тегли за колачиња

210318 21 M Cups of paper or plastic Чаши од хартија или пластика

210319 21 M Drinking glasses Стаклени чаши за пиење

210320 21 M Floss for dental purposes Свилени конци за дентална употреба

210321 21 M Gardening gloves Градинарски ракавици

210322 21 M Hot pots, not electrically heated
Лонци за загревање храна што не се загреваат со 

електрична енергија

210323 21 M Isothermic bags Изотермички вреќи

210324 21 M Lazy susans Послужавници што се вртат

210325 21 M Lunch boxes Кошнички за излети

210326 21 M Mixing spoons [kitchen utensils] Лажици за мешање [кујнски прибор]

210327 21 M Noodle machines, hand-operated Машини за правење тестенини, рачно управувани

210328 21 M Pastry cutters Ножеви за тесто

210329 21 M Plungers for clearing blocked drains Отнувалки за затнати одводи

210330 21 M Spatulas for kitchen use Лопатчиња за кујнска употреба

210331 21 M Abrasive sponges for scrubbing the skin Абразивни сунѓери за триење кожа

210332 21 M Garlic presses [kitchen utensils] Преси за лук [прибори за кујна]

210333 21 M Disposable table plates Плитки чинии за еднократна употреба

210334 21 M Towel rails and rings Закачалки и алки за крпи за раце

210335 21 M Toilet paper holders Држачи за тоалетна хартија

210336 21 M Indoor aquaria Внатрешни аквариуми

210337 21 M Aquarium hoods Покриви на аквариуми

210338 21 M Indoor terrariums [vivariums] Внатрешни терариуми [вивариуми]

210339 21 M Mop wringers Цедилки за крпи за бришење

210340 21 M Waste paper baskets Канти за искористена хартија

210341 21 M Window-boxes Кутии со прозорци

210342 21 M Straws for drinking Сламки за пиење

210342 21 Drinking straws

210343 21 M Tea cosies Покривачи за чајници

210344 21 M Make-up removing appliances Прибор за отстранување шминка

210345 21 M
Electric devices for attracting and killing 

insects

Електрични уреди за привлекување и 

уништување инсекти

210346 21 M Baking mats Подлошки за печење

210347 21 M Boot trees [stretchers] Дрвени калапи за чизми [растегнувачи]

210348 21 M Hip flasks Матарки

210349 21 M Cosmetic spatulas Козметички шпатули

210350 21 M Dripping pans Садови за собирање маснотии од печење



210351 21 M Fly traps Стапици за муви

210352 21 M Candle jars [holders] Држачи за свеќи

210353 21 M Food steamers, non-electric Парни лонци, неелектрични

210354 21 M Make-up sponges Сунѓери за шминкање

210355 21 M Crushers for kitchen use, non-electric Авани за кујна, неелектрични

210356 21 M Potholders Подлошки за тенџериња

210357 21 M Oven mitts Ракавици за рерна

210358 21 M Basting brushes Четки за печиво

210359 21 M Bulb basters Готвачки шприцови за преливање

210360 21 M Car washing mitts Ракавици за миење возила

210365 21 M Eyelash brushes Четкички за трепки

210366 21 M
Egg separators, non-electric, for 

household purposes

Сепаратори за јајца, неелектрични, за домашна 

употреба

210367 21 M Foam toe separators for use in pedicures Сепаратори за ножни прсти од пена за педикир

210368 21 M Plug-in diffusers for mosquito repellents
Електрични распрскувачи на средства против 

комарци

210369 21 M Cold packs for chilling food and Разладни патрони за ладење храна и пијалаци

210370 21 M Reusable ice cubes Коцки мраз за повеќекратна употреба

210371 21 M Tablemats, not of paper or textile
Подлошки за маса, што не се од хартија или 

текстил

210372 21 M Place mats, not of paper or textile Подлошки, што не се од хартија или текстил

210373 21 M Decanter tags Ознаки за декантери

210374 21 M Wine aerators Аератори за вино

210375 21 M Heads for electric toothbrushes Глави за електрични четкички за заби

210376 21 M Coin banks Штедни касички

210377 21 M Lint removers, electric or non-electric
Уреди за отстранување влакна од облека, 

електрични или неелектрични

210378 21 M Polishing cloths Крпи за полирање

210379 21 M Pig bristles for brush-making Свински влакна за изработка на четки

210380 21 M Horsehair for brush-making Коњски влакна за изработка на четки

210381 21 M Ice tongs Фаќалки за мраз

210382 21 M Salad tongs Фаќалки за салата

210383 21 M Serving ladles Црпалки за сервирање

210384 21 M Pestles for kitchen use Толчници за кујнска употреба

210385 21 M Mortars for kitchen use Авани за кујнска употреба

210386 21 M Ice cream scoops Лажици за сладолед

210387 21 M Nutcrackers Кршалки за ореви

210388 21 M Sugar tongs Фаќалки за шеќер

210389 21 M Broom handles Дршки за метли

210390 21 M Ladles for serving wine Црпалки за сервирање вино

220001 22 M Brattice cloth
Катранизирано платно за прегради за 

вентилација

220002 22 M Tarpaulins Церади

220003 22 M Strips for tying-up vines Ленти за врзување винова лоза

220004 22 M Wood shavings Дрвени струготини

220005 22 M Wood wool Дрвена волна

220006 22 M Sawdust Дрвена пилевина

220007 22 M Flock [stuffing] Материјал за полнење

220008 22 M Raw silk Сурова свила

220009 22 M Nets for camouflage Маскирање (мрежи за маскирање)

220010 22 M Raw fibrous textile Необработени текстилни влакна

220011 22 M Fishing nets Рибарски мрежи

220012 22 M Camel hair Влакна од камила

220013 22 M Hemp Коноп

220014 22 M Tow Сајли за влечење



220015 22 M Hemp bands Ленти од коноп

220016 22 M Schappe [raw silk waste] Отпад од сурова свила

220018 22 M Coconut fiber [fibre] Кокосови влакна

220019 22 M Cocoons Кожурци од свилени буби

220020 22 M Ropes, not of metal Јажиња што не се од метал

220021 22 M Ropes Јажиња*

220022 22 M Whipcord Конопни врвци за камшик

220023 22 M Rope ladders Скали од јаже

220025 22 M Raw cotton Необработен памук

220026 22 M Cotton tow Памучни ленти за влечење

220027 22 M Horsehair Коњска грива

220028 22 M Down [feathers] Пердуви [перја]

220029 22 M Eiderdown Јоргани од гускини перја

220030 22 M
Padding materials, not of rubber, plastics, 

paper or cardboard
Полнеж што не е од гума или пластика

220030 22
Stuffing, not of rubber, plastics, paper or 

cardboard

220031 22 M
Packing [cushioning, stuffing] materials, 

not of rubber, plastics, paper or 

Материјали за тапацирање, полнење, кои не се 

од гума, пластика, хартија или картон

220032 22 M Packing string Конец за пакување

220033 22 M Upholstery wool [stuffing] Волна за тапацирање [полнеж]

220035 22 M String Конец

220036 22 M Fibrous gaskets for ships Дихтунзи (коноп за дихтунзи) за бродови

220037 22 M Vitreous silica fibers [fibres] for textile use
Влакна од силициум диоксид, за текстилна 

употреба

220038 22 M Twine made of paper Канап од хартија

220039 22 M Twine for nets Канап за мрежи

220040 22 M Silk flock Свилен полнеж

220041 22 M Wool flock Волнен полнеж

220042 22 M Sheaf-binding yarns Врвци за снопови

220043 22 M Hammocks Висечки мрежи за лежење

220044 22 M Grasses for upholstering Трева за тапацирање

220045 22 M Ladder tapes for venetian blinds Скалести ленти за венецијанер ролетни

220046 22 M Jute Јута

220047 22 M Kapok Капок [тропско дрво]

220048 22 M Snares [nets] Стапици [ мрежи]

220049 22 M Network Мрежести ткаенини

220050 22 M Raw or treated wool Сурова или обработена волна

220051 22 M Carded wool Влачена волна

220052 22 M Combed wool Чешлана волна

220054 22 M Liber Конец од флоема [за правење јажиња]

220055 22 M Wax ends Фитил за свеќи

220056 22 M Raw linen [flax] Необработен лен [пресуван]

220057 22 M Feathers for bedding Пердуви за постелнина

220058 22 M Awnings of textile Шатори од текстил

220059 22 M Sails Едра

220060 22 M Wadding for filtering Вата за филтрирање

220061 22 M Wadding for padding and stuffing Вата за полнење и фатирање

220062 22 M Straw for stuffing upholstery Слама за полнење материјали за тапацирање

220064 22 M Feathers for stuffing upholstery Пердуви за полнење материјали за тапацирање

220065 22 M Animal hair Животинско крзно

220066 22 M Ramie fibre Влакна од рамија [кинеска трева]

220067 22 M Raffia Рафија [влакна од палма]

220068 22 M
Sacks for the transport and storage of 

materials in bulk

Вреќи за транспорт и прибирање растурени 

материјали



220069 22 M
Bags [envelopes, pouches] of textile, for 

packaging
Вреќи [обвивки, џепови] од текстил за пакување

220070 22 M Esparto grass
Еспарто [цврста трева за правење јажиња и 

квалитетна хартија]

220071 22 M Tents Шатори

220072 22 M Fleece wool Руно, волна

220073 22 M Shorn wool Стрижена волна

220074 22 M Seaweed for stuffing Морска трева за полнење

220075 22 M Vehicle covers, not fitted Церади за возила, невградени

220076 22 M Textile fibers [fibres] Текстилни влакна

220077 22 M Sisal Коноп од американска агава

220078 22 M Wrapping or binding bands, not of metal
Ленти што не се од метал, за виткање или 

поврзување

220079 22 M
Thread, not of metal, for wrapping or 

binding

Конец што не е од метал, за врзување и 

поврзување

220080 22 M Straw wrappers for bottles Сламени обвивки за шишиња

220081 22 M Braces, not of metal, for handling loads Појаси што не се од метал, за пренесување товар

220082 22 M Straps, not of metal, for handling loads
Ремени што не се од метал, за пренесување 

товар

220083 22 M Slings, not of metal, for handling loads Јажиња во вид на јамки за пренесување товар

220084 22 M Cables, not of metal Кабли што не се од метал

220085 22 M Covers for camouflage Маскирање (церади за маскирање)

220086 22 M
Binding thread, not of metal, for 

agricultural purposes

Врвци што не се од метал и се користат во 

земјоделството

220087 22 M Carbon fibers [fibres] for textile use Јаглеродни влакна за текстилна употреба

220088 22 M Sash cords Канап за шибер прозорци

220089 22 M Cords for hanging pictures Јажиња за закачување слики итн.

220090 22 M
Cotton waste [flock] for padding and 

stuffing

Памучен отпад [полнеж] за тапацирање и 

полнење

220091 22 M Packing rope Јажиња за пакување

220092 22 M Plastic fibers [fibres] for textile use Пластични влакна за текстилна употреба

220093 22 M Glass fibers [fibres] for textile use Стаклени влакна за текстилна употреба

220094 22 M Nets Мрежи*

220101 22 M Linters Линтер [кратки влакна од памук]

220102 22 M Awnings of synthetic materials Шатори од синтетички материјали

220103 22 M Car towing ropes Јажиња за влечење автомобили

220104 22 M Mail bags Поштенски торби

220105 22 M Sails for ski sailing Едра за скијање со едра

220106 22 M Bags for washing hosiery Вреќи за перење трикотажна облека

220107 22 M Body bags Вреќи за покојници

220108 22 M Purse seines Мрежи за риболов во форма на торба

220109 22 M Net pens for fish farming Мрежи за одгледување риби

220110 22 M Canvas for sails Платно за едра

220111 22 M Outdoor blinds of textile Надворешни текстилни ролетни

220112 22 M Bindings, not of metal Спојки, неметални

220113 22 M Animal feeding nets Мрежи за хранење животни

220114 22 M Pig bristles Свински влакна

230001 23 M Yarn Конец*

230002 23 M Cotton thread and yarn Памучен конец и преѓа

230003 23 M Embroidery thread and yarn Конец и преѓа за везење

230004 23 M Woollen thread and yarn Волнен конец и преѓа

230005 23 M Hemp thread and yarn Конец и преѓа од коноп

230006 23 M Coir thread and yarn Конец и преѓа од кокосов орев

230007 23 M Silk thread and yarn Свилен конец и преѓа



230008 23 M Spun cotton Памучна преѓа

230009 23 M Sewing thread and yarn Конец и преѓа за шиење

230010 23 M Spun thread and yarn Сукан конец и преѓа

230011 23 M Jute thread and yarn Јутен конец и преѓа

230012 23 M Spun wool Волнена преѓа

230013 23 M Linen thread and yarn Ленен конец и преѓа

230014 23 M Rayon thread and yarn Конец и преѓа од вештачка свила

230015 23 M Darning thread and yarn Конци и преѓа за крпење

230016 23 M Spun silk Свилена преѓа

230017 23 M Fibreglass thread for textile use Стаклен конец за текстилна употреба

230017 23 Fiberglass thread for textile use

230018 23 M Rubber thread for textile use Гумен конец за текстилна употреба

230019 23 M Elastic thread and yarn for textile use Еластичен конец и преѓа за текстилна употреба

230020 23 M Threads of plastic materials for textile use
Конци од пластични материјали за текстилна 

употреба

230031 23 M Chenille yarn Кадифена преѓа

230032 23 M Thread of metal for embroidery Метални нишки за везење

240001 24 M Adhesive fabric for application by heat
Лепливи ткаенини што се лепат со помош на 

топлина

240002 24 M
Fabric, impervious to gases, for 

aeronautical balloons

Ткаенини, непропустливи за гасови што се 

користат за аеронаутички балони

240003 24 M Fabric of imitation animal skins Ткаенини имитации на животинска кожа

240004 24 M Upholstery fabrics Ткаенини за полнење [тапацирање]

240005 24 M Bath linen, except clothing Ткаенини за бањи, освен облека

240006 24 M Banners of textile or plastic Транспаренти од текстил или пластика

240007 24 M Billiard cloth Ткаенина за билијарди

240008 24 M Fabric Ткаенини*

240009 24 M Bolting cloth Бали штоф

240010 24 M Buckram Круто платно за постава

240011 24 M Brocades Брокат

240012 24 M Textile material Материјали (текстилни материјали)

240013 24 M Cloth Платно*

240015 24 M Canvas for tapestry or embroidery Конопно платно за таписерии или за везење

240016 24 M Trellis [cloth] Ткаенини со решеткаста структура

240017 24 M Hemp fabric Ткаенини од коноп

240018 24 M Hemp cloth Платно од коноп

240019 24 M Hat linings, of textile, in the piece Постава за капи од текстил

240020 24 M Lining fabric for footwear Teкстилни постави за чевли

240021 24 M Fabric for footwear Ткаенини за чизми и чевли

240022 24 M Table runners of textile Тесни чаршафи за маса од текстил

240023 24 M Cheviots [cloth] Шевиот [ткаенина]

240025 24 M Oilcloth for use as tablecloths Импрегнирано платно за чаршафи за маси

240026 24 M Velvet Кадифе

240027 24 M Felt Филц*

240028 24 M Cotton fabrics Памучни ткаенини

240029 24 M Bed covers Прекривки за кревети [јоргани]

240030 24 M Mattress covers Прекривки за душеци

240031 24 M Tick [linen] Платна [постелнина]

240032 24 M Bed covers of paper Хартиени прекривки за кревети

240033 24 M Tablecloths, not of paper Чаршафи за маса што не се од хартија

240034 24 M Travelling rugs [lap robes] Прекривки за патување [прекривки за скут]

240035 24 M Crepe [fabric] Креп [ткаенина]

240036 24 M Crepon Крепон

240037 24 M Damask Дамаст

240038 24 M Lingerie fabric Ткаенини за долна женска облека



240039 24 M Linings [textile] Постави [текстил]

240040 24 M Sheets [textile] Чаршафи за кревети [текстил]

240041 24 M Shrouds Мртовечки платна

240042 24 M Flags of textile or plastic Знамиња од текстил или пластика

240043 24 M Bunting of textile or plastic Знаменца од текстил или пластика

240044 24 M Drugget Рогозини

240045 24 M Eiderdowns [down coverlets] Прекривки за кревети од гускино перје

240046 24 M Elastic woven material Растегливи ткаенини

240047 24 M Curtain holders of textile material Држачи за завеси од текстилни материјали

240048 24 M Glass cloths [towels] Платно за бришење прозорци [крпи]

240049 24 M Traced cloths for embroidery Ткаенини со нацртани мотиви за везови

240049 24 Traced cloth for embroidery

240050 24 M Flannel [fabric] Фланел [ткаенина]

240052 24 M Frieze [cloth] Бордура [платно]

240053 24 M Cheese cloth Тенка памучна ткаенина за сирење

240054 24 M Fustian Грубо памучно платно

240055 24 M Bath mitts Ракавици за чистење

240056 24 M Gauze [cloth] Газа [платно]

240057 24 M
Gummed cloth, other than for stationery 

purposes

Гумирано платно, што не е за канцелариска 

употреба

240058 24 M Haircloth [sackcloth] Груба ткаенина за вреќи

240059 24 M Covers [loose] for furniture Навлаки [неврзани] за мебел

240060 24 M Silk fabrics for printing patterns Свилени ткаенини за печатарски шаблони

240061 24 M Printed calico cloth Калико ткаенина со мали аплицирани шари

240062 24 M Jersey [fabric] Жерсе [ткаенина]

240063 24 M Jute fabric Јутени ткаенини

240064 24 M Woollen cloth Волнени ткаенини

240067 24 M Linen cloth Ленено платно

240068 24 M Bed linen Постелнина

240069 24 M Diapered linen Фина ткаенина од дамаст за чаршафи за маси

240070 24 M Table linen, not of paper Чаршафи и салфети за маса што не се од хартија

240071 24 M Household linen Чаршафи и постелнина за домаќинство

240072 24 M Towels of textile Крпи од текстил

240073 24 M Marabouts [cloth] Марабут [платно]

240074 24 M Ticks [mattress covers] Платна [за душеци]

240075 24 M Furniture coverings of plastic Прекривки за мебел од пластика

240076 24 M Table napkins of textile Салфети од текстил за маса

240077 24 M Moleskin [fabric] Молескин [памучна ткаенина]

240078 24 M Handkerchiefs of textile Шамичиња од текстил

240079 24 M Mosquito nets Мрежи против комарци

240080 24 M Pillowcases Навлаки за перници

240081 24 M Plastic material [substitute for fabrics] Пластични материјали [замена за ткаенини]

240082 24 M Door curtains Завеси за врати

240083 24 M Ramie fabric Ткаенина од рами [кинеско растение]

240084 24 M Rayon fabric Ткаенина од рајон [вештачка свила]

240085 24 M Curtains of textile or plastic Завеси од текстил или пластика

240087 24 M Face towels of textile Крпи за лице од текстил

240088 24 M Silk [cloth] Свила [платно]

240089 24 M Tulle Тул

240090 24 M Esparto fabric Ткаенини од растението еспарто

240091 24 M Taffeta [cloth] Тафт [платно]

240092 24 M Knitted fabric Трикотажа

240093 24 M Net curtains Мрежести завеси

240094 24 M Zephyr [cloth] Зефир [тенко памучно платно]



240095 24 M Calico Калико [дебела памучна ткаенина]

240096 24 M Coasters of textile Подметки од текстил

240097 24 M Tablemats of textile Подметки за маса од текстил

240098 24 M Non-woven textile fabrics Неткаен текстил

240100 24 M Sleeping bag liners Вреќи за спиење

240101 24 M Cloths for removing make-up Шамичиња од платно за отстранување шминка

240102 24 M Labels of textile Етикети од ткаенини

240103 24 M Wall hangings of textile Таписерии [за ѕидови] од текстил

240104 24 M Fibreglass fabrics for textile use Ткаенини од плексиглас за текстилна употреба

240105 24 M Filtering materials of textile Филтрирачки материјали од текстил

240106 24 M Printers' blankets of textile Печатарски платна од текстил

240111 24 M Chenille fabric Кадифена ткаенина

240112 24 M Pillow shams Украсни навлаки за перници

240113 24 M Place mats of textile Подметки под чинии од текстил

240114 24 M Bed blankets Ќебиња за кревети

240115 24 M Covers for cushions Прекривки за перници

240116 24 M Fabrics for textile use Ткаенини за текстилна употреба

240117 24 M Furniture coverings of textile Прекривки за мебел од текстил

240118 24 M Fitted toilet lid covers of fabric
Обликувани навлаки за клозетски капаци од 

ткаенини

240119 24 M Shower curtains of textile or plastic Завеси за туширање од текстил или пластика

240120 24 M Diaper changing cloths for babies Подлоги од ткаенини за преоблекување бебиња

240122 24 M Sleeping bags for babies Вреќи за спиење за бебиња

240123 24 M Baby buntings Вреќа скафандер за бебиња

240124 24 M Sleeping bags Вреќи за спиење

250001 25 M Non-slipping devices for footwear Додатоци против лизгање на обувки

250002 25 M Motorists' clothing Облека за мотористи

250003 25 M Footwear Обувки*

250004 25 M Bath sandals Сандали за капење

250005 25 M Bath slippers Влечки за капење

250006 25 M Stockings Чорапи

250007 25 M Sweat-absorbent stockings Чорапи против потење

250008 25 M Heelpieces for stockings Петици за чорапи

250009 25 M Berets Баретки

250010 25 M Overalls Работнички комбинезони

250011 25 M Boas [necklets] Женски околувратици од перја или крзно

250012 25 M Caps [headwear] Качкети

250013 25 M Hosiery Трикотажа

250014 25 M Boots Чизми*

250015 25 M Half-boots Получизми [кратки чизми]

250016 25 M Tips for footwear Врвови на обувки

250017 25 M Dress shields Штитници од пот

250018 25 M Suspenders Прерамки за облека [трегери]

250018 25 Braces for clothing [suspenders]

250019 25 M Lace boots Врвки за чевли

250020 25 M Collars [clothing] Јаки [облека]

250021 25 M Neck scarves [mufflers] Заштитни јаки

250021 25 Neck scarfs [mufflers]

250022 25 M Camisoles Женски маички/поткошули

250023 25 M Boxer shorts Килоти [облека]

250024 25 M Skull caps Округли капи

250025 25 M Bodices [lingerie] Корсети [женска долна облека]

250026 25 M Underwear Долна облека

250027 25 M Hoods [clothing] Качулки [облека]

250028 25 M Hat frames [skeletons] Рамки за шапки [скелети]



250030 25 M Cap peaks Первази на капи

250031 25 M Belts [clothing] Ремени [облека]

250032 25 M Shawls Шалови

250033 25 M Dressing gowns Пењоари

250034 25 M Sweaters Емпери

250035 25 M Chasubles Пелерини со качулки

250036 25 M Socks Кратки чорапи

250037 25 M Sock suspenders Жартели за кратки чорапи

250038 25 M Garters Ластици за женски чорапи

250039 25 M Stocking suspenders Жартели за чорапи

250040 25 M Boot uppers Горен дел од чизми

250041 25 M Inner soles Внатрешни ѓонови

250042 25 M Shirts Кошули

250043 25 M Shirt fronts Предни делови од кошули

250044 25 M Short-sleeve shirts Предни делови од кошули што се прицврстуваат

250045 25 M Clothing Облека*

250046 25 M Hats Капи

250047 25 M Headgear for wear
Производи што се носат на глава [капи, шапки, 

украси за коса]

250048 25 M Fittings of metal for footwear Метални додатоци за чевли и чизми

250049 25 M Furs [clothing] Крзно [облека]

250050 25 M Detachable collars Јаки што се вадат

250051 25 M Tights Хулахопки

250052 25 M Wet suits for water-skiing Водоотпорни костуми за скијање на вода

250053 25 M Combinations [clothing] Комбинезони [облека]

250054 25 M Sweat-absorbent underwear Долна облека за апсорбирање пот

250055 25 M Corselets Корселети [градник со мидер]

250056 25 M Suits Костуми

250057 25 M Ready-made clothing Готова облека [конфекциска облека]

250058 25 M Babies' pants [underwear] Бебешки гаќички-пелени

250059 25 M Ear muffs [clothing] Штитници за уши од студ [облека]

250060 25 M Neckties Вратоврски

250061 25 M Footwear uppers Горни делови на обувки

250062 25 M Spats Гамаши

250062 25 Gaiters

250063 25 M Breeches for wear Брич-панталони

250064 25 M Trousers Панталони

250065 25 M Cyclists' clothing Облека за велосипедисти

250066 25 M Outerclothing Горна облека [наметки]

250067 25 M Gloves [clothing] Ракавици [облека]

250068 25 M Ready-made linings [parts of clothing] Готови постави [делови од облека]

250069 25 M Scarves Шамии

250069 25 Scarfs

250070 25 M Sashes for wear Платнени широки појаси

250071 25 M Knitwear [clothing] Трикотажна облека

250072 25 M Shirt yokes Спојници за кошули

250073 25 M Esparto shoes or sandals Чевли и чизми од еспарто [еспарто трева]

250074 25 M Fur stoles Женски крзнени шалови

250075 25 M Football shoes Обувки за фудбал

250076 25 M Top hats Цилиндри [капи]

250077 25 M Gabardines [clothing] Габардин [облека]

250078 25 M Corsets [underclothing] Корсети [долна облека]

250079 25 M Girdles Појаси

250080 25 M Galoshes Калоши

250082 25 M Waistcoats Елеци



250082 25 Vests

250083 25 M Trouser straps Ремени за панталони

250084 25 M Wimples Средновековни женски шамии за на глава

250085 25 M Gymnastic shoes Обувки за гимнастика

250086 25 M Coats Палта

250087 25 M Waterproof clothing Водоотпорна облека

250088 25 M Leggings [leg warmers] Хеланки

250089 25 M Jerseys [clothing] Дресови [облека]

250090 25 M Skirts Здолништа

250092 25 M Layettes [clothing] Бебешки комплети [облека]

250093 25 M Liveries Ливреи [покривки]

250094 25 M Sports jerseys Спортски дресови

250095 25 M Cuffs Манжетни

250096 25 M Aprons [clothing] Престилки [облека]

250097 25 M Muffs [clothing] Муфови [облека]

250098 25 M Maniples Манипули [украсни ленти на свештеничка облека]

250099 25 M Mittens Ракавици без прсти

250100 25 M Mitres [hats] Митри [бискупски капи]

250100 25 Miters [hats]

250101 25 M Slippers Влечки

250102 25 M Pelerines Пелерини

250103 25 M Pelisses Крзнени наметки [капути]

250104 25 M Beach clothes Облека за на плажа

250105 25 M Beach shoes Обувки за на плажа

250106 25 M Pockets for clothing Ебови за облека

250108 25 M Pyjamas Пиџами

250108 25 Pajamas (Am.)

250109 25 M Dresses Фустани

250110 25 M Wooden shoes Дрвени чевли [налани]

250111 25 M Sandals Сандали

250112 25 M Underpants Гаќи

250114 25 M Brassieres Градници

250115 25 M Overcoats Долги палта

250116 25 M Heelpieces for footwear Потпетици за обувки

250117 25 M Togas Тоги

250118 25 M Welts for footwear
Ленти за обувки што се зашиваат меѓу долниот и 

горниот дел за зацврстување

250119 25 M Uniforms Униформи

250120 25 M Stuff jackets [clothing] Полнети јакни [облека]

250121 25 M Jackets [clothing] Јакни [облека]

250122 25 M Paper clothing Облека од хартија

250123 25 M Veils [clothing] Велови [облека]

250124 25 M Bathing caps Капи за капење

250125 25 M Bathing trunks Гаќички за капење

250126 25 M Bathing suits Костуми за капење

250127 25 M Bath robes Бањарки

250128 25 M Bibs, not of paper Лигавчиња што не се од хартија

250129 25 M Soles for footwear Ѓонови за обувки

250130 25 M Shoes Чевли*

250131 25 M Heels Потпетици

250132 25 M Sports shoes Спортски чевли*

250133 25 M Footmuffs, not electrically heated Крзнени грејачи за нозе што не се на струја

250134 25 M Studs for football boots Крампони за копачки [чевли]

250141 25 M Boots for sports Спортски обувки*



250142 25 M Headbands [clothing] Панделки за коса [облека]

250143 25 M Parkas Парка [ескимска кратка кожена јакна]

250144 25 M Petticoats Комбинезон [здолниште]

250145 25 M Ski boots Скијачки чизми

250146 25 M Slips [underclothing] Комбинезони [долна облека]

250147 25 M Teddies [underclothing] Боди [женска долна облека]

250148 25 M Bandanas [neckerchiefs] Шарени свилени шамии

250149 25 M Clothing for gymnastics Облека за гимнастика

250150 25 M Clothing of imitations of leather Облека од имитација на кожа

250151 25 M Clothing of leather Облека од кожа

250152 25 M Mantillas Монтила [куса шпанска наметка]

250153 25 M Masquerade costumes Костуми за маскенбал

250154 25 M Saris Сари

250155 25 M Tee-shirts Маици со кратки ракави

250156 25 M Turbans Турбани

250157 25 M Ascots
Околувратник со широки краеви што се носи како 

официјална вратоврска

250158 25 M Shower caps Капи за туширање

250159 25 M Fishing vests Рибарски елеци

250160 25 M Money belts [clothing] Ремени за носење пари [облека]

250161 25 M Pocket squares Ебни шамичиња

250162 25 M Paper hats [clothing] Хартиени капи [облека]

250163 25 M Sleep masks Маски за спиење

250164 25 M Skorts Здолнништа-панталони

250165 25 M Ponchos Пончо

250166 25 M Sarongs Саронг

250167 25 M Ski gloves Ракавици за скијање

250168 25 M Leggings [trousers] Хеланки [панталони]

250169 25 M Jumper dresses Фустани со трегери

250170 25 M Visors [headwear] Визири [заштита за глава]

250171 25 M Knickers Килоти

250171 25 Panties

250172 25 M Sports singlets Спортски трегер-маици

250173 25 M Valenki [felted boots] Валенки [чизми од валана волна]

250174 25 M Albs Свештенички одори

250177 25 M Hairdressing capes Фризерски наметки

250178 25 M Karate uniforms Униформи за карате

250179 25 M Judo uniforms Униформи за џудо

250180 25 M Leotards Трикоа

250181 25 M Kimonos Кимона

260001 26 M Shoe fasteners Петлици за чевли

260002 26 M Needles Игли*

260003 26 M Shoemakers' needles Чевларски игли

260004 26 M Sewing needles Игли за шиење

260005 26 M Needles for wool combing machines Игли за машини за чешлање волна

260006 26 M Binding needles Еластични игли за спојување

260007 26 M Darning needles Игли за крпење

260008 26 M Saddlers' needles Самарџиски игли

260009 26 M Knitting needles Игли за плетење

260010 26 M Fastenings for clothing Петлици за облека

260011 26 M Ostrich feathers [clothing accessories] Пердуви од ној [додатоци на облека]

260012 26 M Corset busks Пластични палки за корсети

260012 26 Whalebones for corsets

260013 26 M Hair bands Ленти за коса

260014 26 M False beards Вештачки бради



260015 26 M Hair grips Обични шноли без штипка

260015 26 Bobby pins

260016 26 M Hat trimmings Украси за капи

260018 26 M Edgings for clothing Пораби за облека

260019 26 M Lace for edgings Ширити за пораби

260020 26 M Darning lasts Калапи за крпење

260021 26 M Buttons Петлици*

260022 26 M Snap fasteners Патент копци

260023 26 M Expanding bands for holding sleeves Растегливи ленти за држење ракави

260024 26 M Brassards Ленти околу ракави

260026 26 M Fastenings for suspenders Петлици за прерамки

260027 26 M Brooches [clothing accessories] Брошеви [додатоци на облека]

260028 26 M Embroidery Вез

260031 26 M Belt clasps Токи на ремени

260032 26 M Monogram tabs for marking linen Етикети со монограми за одбележување облека

260032 26 Numerals or letters for marking linen

260033 26 M Shoe hooks Куки за чевли

260034 26 M Shoe laces Врвки за чевли

260035 26 M Shoe trimmings Украси за чевли

260036 26 M Shoe eyelets Јамки за чевли

260037 26 M Chenille [passementerie] Кадифени ширити [позамантерија]

260038 26 M Decorative articles for the hair Украси за коса

260039 26 M Hair curling pins Шноли за виткање коса

260040 26 M Hair barrettes Шноли

260040 26 Hair slides

260041 26 M Hair pins Игли за коса

260042 26 M Hair nets Мрежи за коса

260043 26 M False hair Вештачка коса

260044 26 M Plaited hair Плетенки од коса

260044 26 Tresses of hair

260045 26 M Numerals for marking linen Броеви за одбележување облека

260046 26 M Collar supports Ленти за зацврстување јаки

260047 26 M Cords for clothing Врвци за облека

260048 26 M Blouse fasteners Петлици за блузи

260049 26 M Sewing boxes Кутии за прибори за шиење

260050 26 M Sewing thimbles Напрстоци за шиење

260051 26 M Crochet hooks
Ченгелати (ченгелати за везење) [игли со еден 

заб]

260052 26 M Hooks [haberdashery] Куки [позамантерија]

260053 26 M Zip fasteners Патент затворачи

260055 26 M Pin cushions Перничиња за топуски

260056 26 M False hems Лажни пораби

260057 26 M Festoons [embroidery] Украси [везење]

260058 26 M Shuttles for making fishing nets Игли за плетење рибарски мрежи

260059 26 M Artificial flowers Вештачко цвеќе

260060 26 M Fringes Реси

260061 26 M Artificial fruit Вештачко овошје

260062 26 M Braids Гајтани

260063 26 M Tassels [haberdashery] Украсни ресички [позамантерија]

260064 26 M Trimmings for clothing Украси за облека

260065 26 M Artificial garlands Венци од вештачко цвеќе

260066 26 M Frills [lacework] Тантели

260067 26 M Woollen laces Волнени ширити

260068 26 M Lace trimmings Позамантериски производи

260069 26 M Letters for marking linen Букви за одбележување облека



260070 26 M Haberdashery, except thread Позамантерија *, со исклучок на конци

260071 26 M Mica spangles Пулејки од мика

260072 26 M False moustaches Вештачки мустаќи

260073 26 M Eyelets for clothing Јамки за облека

260074 26 M Birds' feathers [clothing accessories] Птичји пердуви [додатоци на облека]

260075 26 M Tinsels [trimmings for clothing] Ѕрнѕурки [украси за облека]

260076 26 M Ribbons [haberdashery] Ленти [позамантерија]

260077 26 M Spangles for clothing Пулејки за облека

260078 26 M Needle cushions Перничиња за игли

260079 26 M Wigs Перики

260080 26 M Picot [lace] Мрежаста тантела

260081 26 M
Heat adhesive patches for repairing 

textile articles

Парчиња за крпење текстилни производи, што се 

аплицираат со помош на топлина

260082 26 M Feathers [clothing accessories] Пердуви [додатоци на облека]

260083 26 M Top-knots [pompoms] Бувки за коса

260084 26 M Skirt flounces Набори на здолништа [фарбели]

260085 26 M Rosettes [haberdashery] Розети [позамантерија]

260086 26 M Frills for clothing Карнери на облека

260087 26 M Zippers for bags Патент затворачи за торби

260087 26 Zip fasteners for bags

260088 26 M Shoe buckles Токи за чевли

260089 26 M Toupees Парчиња вештачка коса

260090 26 M Bodkins Тапи игли

260091 26 M Needle cases Футроли за игли

260092 26 M Boxes for needles Кутии за игли

260093 26 M Silver embroidery Вез со сребрен конец

260094 26 M Gold embroidery Везови од златен конец

260095 26 M Elastic ribbons Еластични панделки

260096 26 M Cords for rimming, for clothing Врвци за опшивки, за облека

260097 26 M Buckles [clothing accessories] Токи [додатоци на облека]

260098 26 M Hooks for corsets Копчиња за корсети

260099 26 M Wreaths of artificial flowers Венчиња од вештачко цвеќе

260100 26 M Pins, other than jewellery [jewelry (Am.)] Топуски, со исклучок на накит

260101 26 M Badges for wear, not of precious metal
Значки за облека, што не се од благородни 

метали

260111 26 M
Heat adhesive patches for decoration of 

textile articles [haberdashery]

Украси што се лепат со топлина на текстилни 

производи

260112 26 M Competitors' numbers Натпреварувачки броеви

260113 26 M Ornamental novelty badges [buttons] Значки за украсна бижутерија [петлици]

260114 26 M Bows for the hair Панделки за коса

260115 26 M Hair colouring caps Капи за фарбање коса

260115 26 Hair coloring caps

260116 26 M Hook and pile fastening tapes Лепливи еж ленти за зацврстување

260117 26 M Prize ribbons Украсни ленти за награди

260118 26 M Shoulder pads for clothing Влошки за раменици за облека

260119 26 M Trouser clips for cyclists Штипки за панталони за велосипедисти

260120 26 M Tapes for curtain headings Ленти за набирање завеси

260121 26 M Hair curling papers Витлери од хартија

260122 26 M Rug hooks Куки за килими

260123 26 M Beads, other than for making jewellery Мониста, не за изработка на накит

260123 26 Beads, other than for making jewelry

260124 26 M
Bobbins for retaining embroidery floss or 

wool [not parts of machines]

Калеми за конец за везење [не се делови од 

машина]

260125 26 M Hair extensions Надградба за коса

260126 26 M Human hair Човечка коса



260127 26 M Hair curlers, other than hand implements Виклери за коса кои не се рачен прибор

260128 26 M Appliqués [haberdashery] Апликации [позаментерија]

260129 26 M Artificial plants Вештачки билки

260133 26 M
Charms, other than for jewellery, key 

rings or key chains

Украсни приврзоци, освен за накит, алки за 

клучеви или синџири за клучеви

260134 26 M Needle-threaders Направи за провнување конец во игли

270001 27 M Bath mats Простирки против лизгање во бањи

270002 27 M Floor coverings Прекривки за подови

270003 27 M Artificial turf Вештачки тревници

270004 27 M Gymnastic mats Душеци за гимнастика

270004 27 Gymnasium mats

270006 27 M Mats Рогозини*

270007 27 M Wallpaper Хартиени ѕидни тапети

270008 27 M Door mats Килимчиња за пред врата

270009 27 M Reed mats Простирки од трска

270010 27 M Carpets for automobiles Килимчиња за автомобили

270011 27 M Carpets Теписи

270012 27 M Non-slip mats Килими против лизгање

270013 27 M Decorative wall hangings, not of textile Ѕидни висечки декорации што не се од текстил

270014 27 M Linoleum Линолеум

270015 27 M Carpet underlay Заштитни подлошки под теписи

270016 27 M Vinyl floor coverings Винилни подни прекривки

270017 27 M Mats of woven rope for ski slopes Простирки од плетени јажиња за скијачки патеки

270018 27 M Textile wallpaper Текстилни тапети

270019 27 M
Floor mats, fire resistant, for fireplaces 

and barbecues
Подни простирки, огноотпорни, за камини и скари

270020 27 M Yoga mats Простирки за јога

280001 28 M Bladders of balls for games Меури за топки за игри

280002 28 M Artificial fishing bait Мамец (вештачки мамец) за риболов

280003 28 M Caps for pistols [toys] Каписли за пиштоли [играчки]

280004 28 M Toys for pets Играчки за домашни миленичиња

280005 28 M Ring games Игри со чипови

280006 28 M Christmas trees of synthetic material Новогодишни елки од синтетички материјал

280007 28 M Bows for archery Лакови за стрелање

280008 28 M Archery implements Опрема за стрелање со лак

280009 28 M Edges of skis Рабови на скии

280010 28 M Swings Нишалки

280011 28 M Balls for games Топки за игри

280012 28 M Play balloons Балони за играње

280013 28 M Billiard table cushions Перничиња за билијардски маси

280014 28 M Rocking horses Коњчиња за нишање

280015 28 M Batting gloves [accessories for games] Ракавици за крикет [опрема за игри]

280016 28 M Dolls' feeding bottles Шишиња за храна за кукли

280017 28 M Stationary exercise bicycles Статички велосипеди за вежбање

280019 28 M Billiard balls Топчиња за билијард

280020 28 M Chalk for billiard cues Креда за билијардски стапови

280021 28 M Billiard markers
Маркери [направи за бележење бодови во 

билијард]

280022 28 M Skittles Забавни игри во кои се користи шах-часовник

280023 28 M Marbles for games Амлии за игри

280024 28 M Toys Играчки

280025 28 M Building blocks [toys] Коцки за градење [играчки]

280026 28 M Bob-sleighs Боб-санки

280027 28 M Explosive bonbons [Christmas crackers]
Експлозивни бонбони [новогодишни бонбони што 

пукнуваат кога се отвораат]



280028 28 M Skating boots with skates attached Чизми за лизгање со додадени лизгалки

280029 28 M Candle holders for Christmas trees Држачи за свеќи за новогодишни елки

280030 28 M Playing balls Топки за играње

280031 28 M Bowling apparatus and machinery Уреди и механизми за куглање

280032 28 M Boxing gloves Боксерски ракавици

280033 28 M Gut for rackets Жици од животински црева за рекети

280034 28 M Golf clubs Палки за голф

280035 28 M Rods for fishing Стапови за риболов

280036 28 M Kites Летала

280037 28 M Kite reels Макари за летала

280038 28 M Targets Мети

280039 28 M Bells for Christmas trees Ѕвончиња за новогодишни елки

280040 28 M Counters [discs] for games Жетони [дискови] за игри

280041 28 M Building games Игри за градење

280042 28 M Strings for rackets Жици за рекети

280043 28 M Machines for physical exercises Машини за физички вежби

280044 28 M Body-building apparatus Апарати за боди-билдинг

280045 28 M
Novelties for parties, dances [party 

favors, favours]
Ефтини играчки за забави, игранки

280046 28 M Shin guards [sports articles] Штитници за нозе [ спортска опрема]

280047 28 M Cricket bags Торби за крикет

280048 28 M Hockey sticks Стапови за хокеј

280049 28 M Draughts [games] Дама [игри]

280049 28 Checkers [games]

280050 28 M Dice Коцки

280051 28 M Chest expanders [exercisers] Растегнувачи за гради [направи за вежбање]

280052 28 M Discuses for sports Дискови за спортови

280054 28 M Dominoes Домина

280055 28 M Chess games Игри со шах

280056 28 M Chessboards Табли за шах

280057 28 M Draughtboards Табли за играње дама

280057 28 Checkerboards

280058 28 M Toy pistols Пиштоли играчки

280059 28 M Rollers for stationary exercise bicycles Валјаци за статички велосипеди за вежбање

280060 28 M Landing nets for anglers
Мрежи за вадење уловена риба за спортски 

риболовци

280061 28 M Golf bags, with or without wheels Торби за голф со или без тркала

280062 28 M Practical jokes [novelties]
Трикови за мамење и шега на туѓа сметка [евтини 

играчки]

280064 28 M Nets for sports Мрежи за спортови

280065 28 M Tennis nets Тениски мрежи

280066 28 M Ski bindings Спојки за скии

280067 28 M Darts Стрели за пикадо

280069 28 M Floats for fishing Тапи за риболов

280070 28 M Foosball tables Маси за собен фудбал

280071 28 M Harpoon guns [sports articles] Харпун-пушки [спортска опрема]

280072 28 M Gloves for games Ракавици за игри

280074 28 M Cups for dice Чашки за мешање коцки

280075 28 M Bar-bells Тегови

280076 28 M Fish hooks Јадици за риби

280077 28 M Rattles [playthings] Ѕвечки [играчки]

280078 28 M Parlour games Друштвени игри

280078 28 Parlor games

280079 28 M Games Игри*

280080 28 M Clay pigeon traps Направи за исфрлање глинени гулаби



280081 28 M Rackets Рекети

280082 28 M Decoys for hunting or fishing Мамки за лов или риболов

280083 28 M Fishing tackle Опрема за риболов

280084 28 M Fishing lines Конец за риболов

280085 28 M Dolls' beds Креветчиња за кукли

280086 28 M Dolls' houses Куќички за кукли

280087 28 M Puppets Марионети

280088 28 M Dolls Кукли

280089 28 M Theatrical masks Театарски маски

280090 28 M Carnival masks Маски играчки

280091 28 M Scale model vehicles Возила макети во размер

280092 28 M Reels for fishing Макари за риболов

280093 28 M Flippers for swimming Пераи [перки за пливање]

280094 28 M Creels [fishing traps] Плетени кошници за риби [опрема за риболов]

280095 28 M Swimming pools [play articles] Базени за пливање [објекти за игра]

280096 28 M Artificial snow for Christmas trees Вештачки снег за новогодишни елки

280097 28 M Quoits Фрлање обрачи околу клин

280098 28 M Roller skates Ролери

280099 28 M Ice skates Лизгалки за мраз

280100 28 M Seal skins [coverings for skis] Кожа од фока [обвивки за скии]

280101 28 M Clay pigeons [targets] Глинени гулаби [мети]

280102 28 M Surfboards Даски за сурфање

280103 28 M Dolls' clothes Облека за кукли

280104 28 M Dolls' rooms Соби за кукли

280105 28 M Conjuring apparatus Магионичарска опрема

280106 28 M Skittles [games] Куглање [игри]

280107 28 M Gut for fishing Жица за риболов

280109 28 M Sole coverings for skis Облоги за долниот дел од скиите

280110 28 M Skis Скии

280111 28 M Tables for table tennis Маси за пинг-понг

280112 28 M Spinning tops [toys] Вртимушки [играчки]

280113 28 M Sleds [sports articles] Санки [спортска опрема ]

280114 28 M Backgammon games Триктрак [игра]

280115 28 M Scooters [toys] Скутери [играчки]

280116 28 M Shuttlecocks Топчиња за бадминтон

280117 28 M Toy air pistols Воздушни пиштоли [играчки]

280118 28 M Percussion caps [toys] Ударни каписли [ играчки]

280119 28 M
Ornaments for Christmas trees, except 

illumination articles and confectionery

Украси за новогодишни елки, освен предмети за 

осветлување и кондиторски производи

280120 28 M Christmas tree stands Држачи за новогодишни елки

280121 28 M Billiard cues Билијардски стапови

280122 28 M Billiard cue tips Врвови за билијардски стапови

280123 28 M Billiard tables Билијардски маси

280124 28 M Coin-operated billiard tables Билијардски маси што работаат со парички

280125 28 M Surf skis Скии за сурфање

280126 28 M Sailboards Даски за едрење

280127 28 M Hang gliders Летање со змаеви

280128 28 M Apparatus for games
Апарати за игри различни од оние адаптирани за 

користење со надворешни екрани или монитори)

280129 28 M Appliances for gymnastics Гимнастика (опрема за гимнастика)

280130 28 M Fencing weapons Оружје за мечување

280131 28 M Fencing masks Маски за мечување

280132 28 M Fencing gauntlets Ракавици за мечување

280141 28 M Baseball gloves Ракавици за безбол

280142 28 M Climbers' harness Планинарски појаси



280143 28 M Elbow guards [sports articles] Штитници за лакти [спортска опрема]

280144 28 M Knee guards [sports articles] Штитници за колена [спортска опрема]

280145 28 M Mobiles [toys] Мобили [играчки што треперат на ветар]

280146 28 M Paragliders Параглајдери

280147 28 M Protective paddings [parts of sports suits] Заштитни потполнки [делови од спортски одела]

280148 28 M Skateboards Скејтборд

280149 28 M Slides [playthings] Тобогани [предмети за играње]

280150 28 M Spring boards [sports articles] Отскочни даски [спортска опрема]

280151 28 M Teddy bears Мечиња

280152 28 M Waterskis Скии за на вода

280153 28 M Golf gloves Ракавици за голф

280154 28 M Bite indicators [fishing tackle] Покажувачи за мамци [опрема за риболов]

280155 28 M Bite sensors [fishing tackle] Сензори за мамци [опрема за риболов]

280156 28 M Board games Игри со табли

280157 28 M Fairground ride apparatus Опрема за возење на саеми/панаѓури

280158 28 M Flying discs [toys] Летачки дискови [играчки]

280159 28 M Horseshoe games Игри со потковици

280160 28 M Mah-jong Мах-јонг [кинеска хазардна игра]

280161 28 M Plush toys Плишани играчки

280162 28 M Soap bubbles [toys] Меури од сапуница [предмети за играње]

280163 28 M Toy vehicles Возила играчки

280164 28 M Twirling batons Палки за жонглирање

280165 28 M Butterfly nets Мрежи за пеперутки

280166 28 M
Bags especially designed for skis and 

surfboards

Торби специјално дизајнирани за скии и даски за 

сурфање

280167 28 M Harness for sailboards Даски за едрење (појаси за даски за едрење)

280168 28 M Jigsaw puzzles Сложувалки

280169 28 M Masts for sailboards Јарболи за даски за едрење

280170 28 M Paintball guns [sports apparatus] Пушки со боја [спортска опрема]

280171 28 M
Paintballs [ammunition for paintball guns] 

[sports apparatus]

Пеинт бол [муниција за пиштоли со боја] 

[спортска опрема]

280172 28 M Surfboard leashes Ремени за даски за сурфање

280173 28 M Tennis ball throwing apparatus Апарати за исфрлање тениски топки

280174 28 M Starting blocks for sports Стартни блокови за спортови

280175 28 M Snow globes Снежни топки

280176 28 M Weight lifting belts [sports articles] Ремени за кревање тегови [спортска опрема]

280177 28 M Bodyboards Даски за пливање на стомак

280178 28 M Bingo cards Картички за бинго

280179 28 M Divot repair tools [golf accessories]
Алати за поправање откорнати парчиња земја 

[опрема за голф]

280180 28 M Hunting game calls Повици за игри со ловење

280181 28 M Roulette wheels Тркала за рулет

280182 28 M In-line roller skates Ролери со тркала во една редица

280183 28 M Piñatas Пињати

280184 28 M Punching bags Вреќи за удирање

280185 28 M Remote-controlled toy vehicles Возила играчки со далечинско управување

280186 28 M Rosin used by athletes Дрвена смола што ја користат атлетичарите

280187 28 M Snowshoes Дрезги [обувки] за одење по снег

280188 28 M Sling shots [sports articles] Чатали [спортска порема]

280189 28 M
Amusement machines, automatic and 

coin-operated
Апарати за забава, автоматски и на парички

280190 28 M Kaleidoscopes Калеидоскопи

280191 28 M Playing cards Карти за играње

280192 28 M Confetti Конфети

280193 28 M Electronic targets Електронски мети



280194 28 M Scent lures for hunting or fishing Миризливи мамки за лов или риболов

280195 28 M Camouflage screens [sports articles] Маски за камуфлажа [спортски предмети]

280196 28 M Men's athletic supporters [sports articles] Машки потпирачи за атлетика [спортска опрема]

280197 28 M Snowboards Штици за скијање

280198 28 M Scale model kits [toys] Макети [играчки]

280199 28 M Pachinkos Пачинко [механички игри]

280201 28 M Ascenders [mountaineering equipment] Справи за качување [опрема за планинарење]

280202 28 M Gaming machines for gambling Апарати за игри на среќа

280203 28 M Slot machines [gaming machines] Слот-машини [машини за игри]

280204 28 M Paper party hats Хартиени шешири за забава

280205 28 M Swimming kick boards Штици за пливање

280206 28 M Chips for gambling Чипови за игри на среќа

280207 28 M Scratch cards for playing lottery games Картички за гребење за игри на среќа

280208 28 M Stuffed toys Полнети играчки

280209 28 M Trampolines Трамболини

280210 28 M Poles for pole vaulting Стапови за скокови со стап

280211 28 M Water wings Мускули за бањање и пливање

280212 28 M Swimming belts Појаси за пливање

280213 28 M Swimming jackets Костими за пливање

280214 28 M Video game machines Машини за видео-игри

280215 28 M
Portable games with liquid crystal 

displays

Преносливи видео-игри со екран од течен 

кристал

280216 28 M Arcade video game machines Апарати за аркадни видеоигри

280217 28 M Controllers for game consoles Уреди за контрола за конзоли за игри

280218 28 M Toy models Макети на играчки

280219 28 M Toy figures Фигури на играчки

280220 28 M Ball pitching machines Машини за фрлање топки

280221 28 M Dumb-bells Тегови за вежбање

280222 28 M Masks [playthings] Маски [играчки]

280223 28 M Matryoshka dolls Матрошки [дрвени руски кукли „бабушки"]

280224 28 M Controllers for toys Управувачи за играчки

280225 28 M Golf bag trolleys Носачи на тркала за голф-опрема

280225 28 Golf bag carts

280231 28 M Toy robots Роботи играчки

280232 28 M Needles for pumps for inflating balls for Игли за пумпи за напумпување топки за игри

280233 28 M
Pumps specially adapted for use with 

balls for games
Пумпи специјално приспособени за топки за игри

280234 28 M Baby gyms Бебешки вежбални

280235 28 M Plush toys with attached comfort blanket Плишани играчки со прикачени ќебиња

280236 28 M Tricycles for infants [toys] Трицикли за деца [играчки]

290001 29 M Albumen for culinary purposes Белтачини за исхрана

290002 29 M Seaweed extracts for food Екстракти од алги за исхрана

290003 29 M Gelatine Желатин за исхрана

290005 29 M Edible fats Масти за јадење

290006 29 M Anchovy, not live Инчуни, неживи

290007 29 M Peanut butter Путер од кикиритки

290008 29 M Butter Путер

290009 29 M Cocoa butter for food Путер од какао

290010 29 M Coconut butter Путер од кокосов орев

290011 29 M Buttercream Крем-путер

290012 29 M White of eggs Белки од јајца

290013 29 M Black pudding [blood sausage] Крвавица [сувомеснат производ]

290014 29 M Broth Бистри супи [бујони]

290014 29 Bouillon

290015 29 M Preparations for making bouillon Бујон (состојки за правење бујон)



290016 29 M Caviar Кавијар

290017 29 M Fruit, preserved Овошје, конзервирано

290018 29 M Charcuterie Подготвени производи од месо

290019 29 M Potato crisps Чипс од компири

290019 29 Potato chips

290020 29 M Sauerkraut Кисела зелка [расол]

290021 29 M Coconut, desiccated Кокосов орев, сушен

290022 29 M Rape oil for food Масло од репка за исхрана

290022 29 Colza oil for food

290023 29 M Broth concentrates Концентрати за супи [бујони]

290023 29 Bouillon concentrates

290024 29 M Jams Емови

290025 29 M Frozen fruits Замрзнато овошје

290026 29 M Soups Супи

290027 29 M Raisins Суво грозје

290028 29 M Gherkins Корнишони

290029 29 M Vegetables, preserved Зеленчук, конзервиран

290030 29 M Vegetables, cooked Зеленчук, варен

290031 29 M Vegetables, dried Зеленчук, сушен

290032 29 M Oils for food Масла за јадење

290033 29 M Cream [dairy products] Павлака [млечни производи]

290034 29 M Cheese Сирење

290035 29 M Crystallized fruits Кандирано овошје

290036 29 M Croquettes Крокети

290037 29 M Crustaceans, not live Раковидни животни, што не се живи

290038 29 M Dates Урми

290039 29 M Milk Млеко

290040 29 M Crayfish, not live Краби, што не се живи

290041 29 M Fish fillets Филети од риба

290042 29 M Rennet Сириште

290043 29 M Fruit, stewed Овошје, варено

290044 29 M Fruit jellies Овошни желеа

290045 29 M Fruit pulp Овошни каши

290046 29 M Meat Месо

290047 29 M Fish, not live Риби што не се живи

290048 29 M Jellies for food Желеа за исхрана

290049 29 M Meat jellies Желеа од месо

290050 29 M Game, not live Дивеч што не е жив

290051 29 M Ginger jam Ем од ѓумбир

290052 29 M Soya beans, preserved, for food Соја, конзервирана, за исхрана

290053 29 M
Fatty substances for the manufacture of 

edible fats

Масни супстанции за производство на масти за 

исхрана

290054 29 M Fat-containing mixtures for bread slices Смеси со маст за мачкање на леб

290055 29 M Herrings, not live Харинги

290057 29 M Lobsters, not live Јастози, што не се живи

290058 29 M Maize oil for food Масло од пченка за јадење

290059 29 M Palm kernel oil for food Масло од орев од палма за исхрана

290060 29 M Sesame oil for food Масло од сусам за јадење

290061 29 M Oysters, not live Остриги, што не се живи

290062 29 M Isinglass for food Колаген за исхрана

290063 29 M Ham Шунка

290064 29 M Yolk of eggs Жолчки од јајца

290065 29 M Yoghurt Јогурт

290065 29 Yogurt

290066 29 M Vegetable soup preparations Состојки за правење супа од зеленчук



290067 29 M Vegetable juices for cooking Сокови од зеленчук за готвење

290068 29 M Meat extracts Екстракти од месо

290070 29 M Kephir [milk beverage] Кефир [пијалок од млеко]

290071 29 M Kumys [kumyss] [milk beverage] Кумис [пијалок од млеко]

290072 29 M Milk beverages, milk predominating Млечни пијалаци во кои преовладува млеко

290073 29 M Whey Сурутка

290074 29 M Milk products Производи од млеко

290075 29 M Spiny lobsters, not live Морски јастози што не се живи

290076 29 M Bacon Сланина

290077 29 M Lentils, preserved Леќа, конзервирана

290078 29 M Margarine Маргарин

290079 29 M Marmalade Мармалад

290081 29 M Animal marrow for food Животинска коскена срж за исхрана

290082 29 M Shellfish, not live Школки и ракови што не се живи

290083 29 M Mussels, not live Дагњи [вид школки] што не се живи

290084 29 M Palm oil for food Масло од палма за исхрана

290085 29 M Nuts, prepared
Јаткасто овошје [орев, лешник, бадем], 

подготвени

290086 29 M Eggs Јајца*

290087 29 M Powdered eggs Јајца во прав

290088 29 M Liver pâté Паштета од џигер

290089 29 M Onions, preserved Кромид, конзервиран

290090 29 M Olives, preserved Маслинки, конзервирани

290091 29 M Olive oil for food Маслиново масло за исхрана

290092 29 M Bone oil, edible Масло од коски, за јадење

290093 29 M Pectin for culinary purposes Пектин за исхрана

290095 29 M Pickles Туршија

290096 29 M Peas, preserved Грашок, конзервиран

290097 29 M Sausages Колбаси

290098 29 M Salted meats Посолено месо

290099 29 M Preparations for making soup Состојки за правење супа

290101 29 M Tomato purée Доматно пире

290102 29 M Vegetable salads Салати од зеленчук

290103 29 M Lard Свинска маст за исхрана

290104 29 M Fruit salads Овошни салати

290106 29 M Sardines, not live Сардини

290107 29 M Salmon, not live Лосос

290108 29 M Suet for food Лој за исхрана

290109 29 M Tuna, not live Туна

290110 29 M Tomato juice for cooking Доматен сок за готвење

290111 29 M Sunflower oil for food Масло од сончоглед за исхрана

290112 29 M Tripe Чкембе

290113 29 M Truffles, preserved Тартуфи, конзервирани

290114 29 M Poultry, not live Живина што не е жива

290115 29 M Fruit peel Кори од овошје

290116 29 M Alginates for culinary purposes Алгинати за храна [соли на органска киселина]

290117 29 M Almonds, ground Бадеми, мелени

290118 29 M Peanuts, prepared Кикиритки, преработени

290120 29 M Mushrooms, preserved Печурки, конзервирани

290121 29 M Coconut fat Маст од кокосов орев

290122 29 M Coconut oil for food Масло од кокос за јадење

290123 29 M Beans, preserved Грав, конзервиран

290124 29 M Liver Игер

290125 29 M Fish-based foodstuffs Производи за исхрана направени од риба

290131 29 M Fruit chips Чипс од овошје



290132 29 M Clams, not live Школки [што не се живи]

290133 29 M Fruit preserved in alcohol Овошје конзервирано во алкохол

290134 29 M Pollen prepared as foodstuff Полен, подготвен за исхрана

290135 29 M Prawns, not live Морски ракови што не се живи

290136 29 M Fish, preserved Риби, конзервирани

290137 29 M Meat, preserved Месо, конзервирано

290138 29 M Shrimps, not live Морски ракови [шримп] што не се живи

290139 29 M Snail eggs for consumption Јајца од полжави за исхрана

290140 29 M Tofu Тофу [сирење од соја]

290141 29 M Whipped cream Шлаг крем

290142 29 M Pork Свинско месо

290143 29 M Edible birds' nests Гнезда од птици за јадење

290144 29 M Fish, tinned [canned (Am.)] Риби во конзерви

290145 29 M Fish meal for human consumption Рибино масло за исхрана, за луѓе

290146 29 M Fruits, tinned [canned (Am.)] Овошје во конзерви

290147 29 M Meat, tinned [canned (Am.)] Месо во конзерви

290148 29 M Potato fritters Мекици од компири

290149 29 M Salted fish Посолени риби

290150 29 M Sea-cucumbers, not live Морски краставици што не се живи

290151 29 M Silkworm chrysalis for human Кожурки од свилена буба, како храна за луѓе

290152 29 M Vegetables, tinned [canned (Am.)] Зеленчук во конзерви

290153 29 M Sausages in batter Колбаси во тесто

290154 29 M Potato flakes Снегулки од компири

290155 29 M Apple purée Пире од јаболка

290156 29 M Cranberry sauce [compote] Компот од боровинки

290157 29 M Tahini [sesame seed paste] Тахини [тесто од сусамово семе]

290158 29 M Hummus [chickpea paste]
Хумус [мелена леблебија со сусамово масло, 

лимон и лук]

290159 29 M Toasted laver Пржени морски алги

290160 29 M Fruit-based snack food Мали парчиња храна од овошје

290161 29 M Curd Урда

290162 29 M Kimchi [fermented vegetable dish] Ферментирана зеленчукова храна [кимши]

290163 29 M Soya milk Млеко од соја

290164 29 M Milk shakes Милк-шејк

290165 29 M Ajvar [preserved peppers] Ајвар [конзервирана пиперка]

290166 29 M Sunflower seeds, prepared Сончогледово семе, подготвено

290167 29 M Fish mousses Мус од риба

290168 29 M Non-alcoholic eggnog Безалкохолен пунч од жолчка

290169 29 M Vegetable mousses Мус од зеленчук

290170 29 M Fish roe, prepared Икра од риба, подготвена

290171 29 M Seeds, prepared Семки, подготвени

290172 29 M Aloe vera prepared for human Алое вера за исхрана на луѓето

290173 29 M Preserved garlic Конзервиран лук

290174 29 M Albumin milk Протеинско млеко

290175 29 M Linseed oil for culinary purposes Масло од лен за кујнска употреба

290176 29 M Low-fat potato crisps Нискокалоричен чипс од компир

290176 29 Low-fat potato chips

290177 29 M Lecithin for culinary purposes Лецитин за кулинарска употреба

290178 29 M Milk ferments for culinary purposes Млечни ферменти за кулинарска употреба

290179 29 M Compotes Компоти

290180 29 M Condensed milk Кондензирано млеко

290181 29 M Smetana [sour cream] Сметана [кисела павлака]

290182 29 M Ryazhenka [fermented baked milk] Раженка [ферментирано печено млеко]

290183 29 M Prostokvasha [soured milk] Ферментирано млеко [потквасено]

290184 29 M Tomato paste Доматно пире



290185 29 M Vegetable marrow paste Паста од зеленчук

290186 29 M Aubergine paste Паста од црн патлиџан

290186 29 Eggplant paste

290187 29 M Peanut milk for culinary purposes Млеко од кикирики за кулинарска употреба

290188 29 M Almond milk for culinary purposes Млеко од бадем за кулинарска употреба

290189 29 M Rice milk Млеко од ориз

290190 29 M Artichokes, preserved Артичока, конзервирана

290199 29 M Guacamole [mashed avocado] Гвакамоле [пире од авокадо]

290200 29 M Onion rings Пржени прстени од кромид

290201 29 M Falafel Фалафел

290202 29 M Lemon juice for culinary purposes Лимонов сок за кулинарски потреби

290203 29 M Freeze-dried meat Замрзнато-сушено месо

290204 29 M Oat milk Овесно млеко

290205 29 M Vegetable-based cream Растителна павлака

290206 29 M Freeze-dried vegetables Замрзнат-сушен зеленчук

290207 29 M Extra virgin olive oil Екстра девствено маслиново масло

290208 29 M Galbi [grilled meat dish] Галби [јадење од месо приготвено на скара]

290209 29 M Escamoles [edible ant larvae, prepared] Ескамолес [ларвки од мравки што се јадат]

290210 29 M Edible insects, not live Инсекти што се јадат, неживи

290211 29 M Sweet corn, processed Пченка шеќерец, преработена

290212 29 M Nut-based spreads Намази на база на јаткасти плодови

290213 29 M Potato-based dumplings Кнедли на база на компир

290214 29 M Hot dog sausages Виршли

290215 29 M Corn dogs Виршли во пченкарно тесто на стапче

290216 29 M Soya bean oil for food Соино масло за исхрана

290217 29 M Milk substitutes Замени за млеко

290218 29 M Almond milk Бадемово млеко

290219 29 M Peanut milk Млеко од кикирики

290220 29 M Coconut milk Кокосово млеко

290221 29 M Coconut milk for culinary purposes Кокосово млеко за употреба во кулинарството

290222 29 M Coconut milk-based beverages Пијалаци на база на кокосово млеко

290223 29 M Rice milk for culinary purposes Оризово млеко за употреба во кулинарството

290224 29 M Almond milk-based beverages Пијалаци на база на бадемово млеко

290225 29 M Peanut milk-based beverages Пијалаци на база на млеко од кикирики

290226 29 M Sausage casings, natural or artificial Црева за колбаси, природни или вештачки

300002 30 M Seaweed [condiment] Алги [додатоци во исхраната]

300003 30 M Pasta Тестенини за исхрана

300004 30 M Almond paste Пире од бадеми

300006 30 M Aniseed Анасоново семе

300007 30 M Star aniseed Анасон

300008 30 M Confectionery for decorating Christmas Слатки за украсување божикни елки

300009 30 M Infusions, not medicinal Чаеви, немедицински

300010 30 M Coffee flavourings Ароми на кафе [ароми]

300011 30 M Aromatic preparations for food Ароматични подготовки за исхрана

300012 30 M Seasonings Мирудии

300013 30 M Unleavened bread Леб без квасец

300014 30 M Salt for preserving foodstuffs Сол за конзервирање храна

300015 30 M Rusks Двопек

300016 30 M Biscuits Бисквити

300016 30 Cookies

300017 30 M Malt biscuits Колачиња од слад

300019 30 M Peppermint sweets Пеперминт бонбони

300020 30 M Sweetmeats [candy] Бонбони

300022 30 M Waffles Вафли

300023 30 M Buns Земички



300024 30 M Cocoa Какао

300026 30 M Coffee Кафе

300027 30 M Unroasted coffee Кафе (непржено кафе)

300028 30 M
Vegetal preparations for use as coffee 

substitutes
Растителни подготовки како замени за кафе

300029 30 M Cakes Колач

300030 30 M Cinnamon [spice] Цимет [мирудија]

300031 30 M Capers Капар [мирудија]

300032 30 M Caramels [candy] Карамели [бонбони]

300033 30 M Curry [spice] Кари [мирудија]

300034 30 M Cereal preparations Подготовки од жита

300035 30 M Chewing gum
Гуми за жвакање што не се за медицинска 

употреба

300036 30 M Chicory [coffee substitute] Цикорија [замена за кафе]

300037 30 M Tea Чај

300038 30 M Chocolate Чоколадо

300039 30 M Marzipan Марципан

300040 30 M Cloves [spice] Каранфилче [мирудија]

300041 30 M Condiments Додатоци на јадења

300042 30 M Confectionery Слаткарски производи

300043 30 M Corn flakes Пченкарни снегулки

300044 30 M Popcorn Пуканки

300045 30 M Preparations for stiffening whipped cream Средства за стврднување биена павлака

300046 30 M Ice cream Сладолед

300047 30 M Pancakes Палачинки

300048 30 M
Essences for foodstuffs, except etheric 

essences and essential oils

Есенции за исхрана, со исклучок на етерични 

есенции и есенцијални масла

300049 30 M Cooking salt Сол за готвење

300050 30 M Thickening agents for cooking foodstuffs Состојки за згуснување при готвење

300051 30 M Turmeric
Куркума [азиско тропско растение што се користи 

за мирудија и бојосување]

300053 30 M Natural sweeteners Природни засладувачи

300054 30 M Spices Зачини

300055 30 M Gingerbread Леб со ѓумбир

300056 30 M Allspice Мирудија направена од пименто

300057 30 M Meal Брашно за исхрана*

300058 30 M Bean meal Брашно од грав

300059 30 M Corn flour Пченкарно брашно

300060 30 M Mustard meal Брашно од синап

300061 30 M Barley meal Брашно од јачмен

300062 30 M Soya flour Брашно од соја

300063 30 M Wheat flour Пченично брашно

300065 30 M Starch for food Скроб за храна

300066 30 M Ferments for pastes Квасец за тесто

300067 30 M Fondants [confectionery] Фондани [слаткарски производи]

300068 30 M Petits fours [cakes] Чајни колачиња

300069 30 M Sugar Шеќер*

300070 30 M
Flavourings, other than essential oils, for 

cakes

Ароми за колач, со исклучок на есенцијални 

масла

300071 30 M Cake powder Прашок за колач

300072 30 M Cake batter Тесто за колач

300072 30 Cake dough

300073 30 M Ginger [spice] Ѓумбир [мирудија]

300074 30 M Binding agents for ice cream Средства за спојување смеси за сладоледи

300075 30 M Ice, natural or artificial Мраз, природен и вештачки



300076 30 M Ice for refreshment Мраз за освежување

300077 30 M Glucose for culinary purposes Гликоза за исхрана

300078 30 M Gluten prepared as foodstuff Глутен за исхрана

300080 30 M Groats for human food Излупено жито за исхрана

300081 30 M Vinegar Оцет

300082 30 M Ketchup [sauce] Кечап [сос]

300083 30 M Cocoa beverages with milk Пијалаци од какао со млеко

300084 30 M Coffee beverages with milk Пијалаци од кафе со млеко

300085 30 M Chocolate beverages with milk Чоколадни пијалаци со млеко

300086 30 M Leaven Маја [квасец]

300087 30 M Yeast Квасец*

300088 30 M Sausage binding materials Врзивни средства за колбаси

300089 30 M Macaroons [pastry] Бадемови слатки [тестенини]

300090 30 M Macaroni Макарони

300091 30 M Corn, milled Пченка, мелена

300092 30 M Corn, roasted Пченка, печена

300093 30 M Bread Леб

300094 30 M Maltose Малтоза

300095 30 M Molasses for food Меласа за исхрана

300096 30 M Golden syrup Златен сируп [сируп од меласа]

300097 30 M Mint for confectionery Нане за слаткарски производи

300098 30 M Honey Мед

300100 30 M Husked barley Лупен јачмен

300101 30 M Mustard Сенф

300102 30 M Nutmegs Мушкатов орев

300103 30 M Noodles Резанки од тесто

300104 30 M Pies Пити

300105 30 M Crushed barley Јачмен (дробен јачмен)

300106 30 M Sandwiches Сендвичи

300107 30 M Lozenges [confectionery] Пастили [слаткарски производи]

300107 30 Pastilles [confectionery]

300108 30 M Pastries Слатки

300109 30 M Petit-beurre biscuits Бисквити петит-бер

300110 30 M Bread rolls Мали кифли [печива]

300111 30 M Peppers [seasonings] Пипер [мирудии]

300112 30 M Pizzas Пици

300113 30 M Pepper Бибер

300114 30 M Potato flour Брашно од компири за исхрана

300115 30 M Puddings Пудинзи

300116 30 M Pralines Пралини

300117 30 M Ravioli Равиоли

300118 30 M Liquorice [confectionery] Ликорис [слаткарски производи]

300119 30 M Rice Ориз

300120 30 M Saffron [seasoning] Шафран [мирудии]

300121 30 M Sago Саго [нишесте од сагова палма]

300122 30 M Sauces [condiments] Сосови [додатоци на храна]

300123 30 M Celery salt Сол од целер

300124 30 M Semolina Гриз

300125 30 M Sherbets [ices] Сорбет [ладен овошен десерт]

300125 30 Sorbets [ices]

300126 30 M Spaghetti Шпагети

300127 30 M Tapioca Тапиока

300128 30 M Tapioca flour Брашно од тапиока за исхрана

300129 30 M Tarts Торти

300130 30 M Vanilla flavourings for culinary purposes Ванила [арома]



300131 30 M Vanillin [vanilla substitute] Ванила [замена за ванила]

300132 30 M Vermicelli [noodles] Вермичели [вид тенки, долги тестенини]

300133 30 M Meat pies Пити со месо

300134 30 M Pâtés en croûte Панцероти

300135 30 M Meat tenderizers for household purposes
Средства за смекнување месо, за употреба во 

домаќинствата

300136 30 M Edible ices Десерт со мраз, овошен сок и шеќер

300137 30 M Powders for making ice cream Прашоци за сладоледи

300138 30 M Almond confectionery Слатки од бадем

300139 30 M Peanut confectionery Слаткарски производи од кикиритки

300140 30 M Food flavourings, other than essential oils Ароми, со исклучок на есенцијални масла

300140 30 Food flavorings, other than essential oils

300141 30 M
Flavourings, other than essential oils, for 

beverages

Ароми за пијалаци, со исклучок на есенцијални 

масла

300142 30 M Crushed oats Овес (дробен овес)

300143 30 M Husked oats Лупен овес

300144 30 M Oat-based food Храна од овес

300145 30 M Oat flakes Овесни снегулки

300146 30 M Oatmeal Овесно брашно

300147 30 M Stick liquorice [confectionery] Стапчиња од ликорис [слаткарски производи]

300148 30 M Beer vinegar Пивски оцет

300149 30 M Coffee-based beverages Пијалаци што се на основа на кафе

300150 30 M Cocoa-based beverages Пијалаци што се на основа на какао

300151 30 M Chocolate-based beverages Пијалаци што се на основа на чоколадо

300152 30 M Artificial coffee Замена за кафе

300153 30 M Candy Кристализиран шеќер за исхрана

300161 30 M Chips [cereal products] Чипс [производи од житарици]

300162 30 M Chow-chow [condiment] Шоу-шоу [мирудија]

300163 30 M Couscous [semolina] Кускус [гриз-јадење од Северна Африка]

300164 30 M Malt extract for food Екстракти од слад за исхрана

300165 30 M Malt for human consumption Слад за човечка исхрана

300166 30 M Propolis Прополис за исхрана на луѓето

300166 30 Bee glue

300167 30 M Relish [condiment] Релиш сосови [додатоци за исхрана]

300168 30 M Royal jelly
Матичен млеч за човечка исхрана што не е за 

медицинска употреба

300169 30 M Sea water for cooking Морска вода за готвење

300170 30 M Sushi Суши [јапонско јадење]

300171 30 M Tomato sauce Доматен сос

300172 30 M Mayonnaise Мајонез

300174 30 M Crackers Крекери

300175 30 M Custard Крем пудинг

300176 30 M Fruit jellies [confectionery] Овошни желеа [слаткарски производи]

300177 30 M Muesli Мусли

300178 30 M Rice cakes Колач од ориз

300179 30 M Soya sauce Соја-сос

300181 30 M Frozen yoghurt [confectionery ices] Замрзнат јогурт [вид сладолед]

300181 30 Frozen yogurt [confectionery ices]

300182 30 M Chutneys [condiments]
Шатни [туршија од овошје, лути индиски мирудии 

и шеќер]

300183 30 M Spring rolls Пролетни ролати

300184 30 M Tacos Такос [мексиканско јадење]

300185 30 M Tortillas Тортиљи

300186 30 M Iced tea Леден чај

300187 30 M Tea-based beverages Пијалаци што се на основа на чај



300188 30 M Dressings for salad Преливи за салати

300189 30 M Breadcrumbs Лебни трошки [презла]

300190 30 M Tabbouleh Табуле [вид ориентално јадење од пченица]

300191 30 M Halvah Алва

300192 30 M Quiches Пити со јајца, сирење и сланина

300193 30 M Meat gravies Сафт од печено месо

300194 30 M Soya bean paste [condiment] Соја (тесто од соја) [производи за исхрана]

300195 30 M Cereal-based snack food Мали парчиња храна од жита

300196 30 M Rice-based snack food Мали парчиња храна од ориз

300197 30 M Hominy Варена пченка

300198 30 M Hominy grits Бакардан

300199 30 M Baking powder Прашок за печење

300200 30 M
Baking soda [bicarbonate of soda for 

cooking purposes]
Сода бикарбона [бикарбонат на сода за готвење]

300201 30 M Garden herbs, preserved [seasonings] Ароматични градинарски тревки, конзервирани

300202 30 M Noodle-based prepared meals Готови оброци од кнедли

300203 30 M Cake frosting [icing] Глазура за торти

300204 30 M Chocolate mousses Чоколаден мус

300205 30 M Dessert mousses [confectionery] Десерт во форма на мус [слатки]

300206 30 M Fruit coulis [sauces] Овошни преливи [сосови]

300207 30 M Marinades Маринади

300208 30 M Cheeseburgers [sandwiches] Сендвичи со кашкавал

300209 30 M Pesto [sauce] Песто [сос]

300210 30 M Ham glaze Глазура за шунка

300212 30 M Linseed for culinary purposes [seasoning] Ленено семе за јадење [зачин]

300213 30 M Wheat germ for human consumption Пченични никулци за јадење

300214 30 M High-protein cereal bars Високопротеински плочки од житарки

300215 30 M Cream of tartar for culinary purposes Тартар-крем за готвење

300216 30 M Gluten additives for culinary purposes Глутенски додатоци за кулинарска употреба

300217 30 M Pasta sauce Сос за тестенини

300218 30 M Cereal bars Плочки од житарки

300219 30 M Palm sugar Палминов шеќер

300220 30 M Dough Тесто

300221 30 M Flowers or leaves for use as tea Цветови или лисја како замена за чај

300222 30 M Pastry dough Тесто за слатки печива

300223 30 M Vareniki [stuffed dumplings] Вареники [полнети кнедли]

300224 30 M Pelmeni [dumplings stuffed with meat] Пелмени [кнедли полнети со месо]

300225 30 M Chocolate decorations for cakes Чоколадни украси за торта

300226 30 M Candy decorations for cakes Украсни бонбони за торта

300227 30 M Chocolate-coated nuts Јаткасто овошје со чоколаден прелив

300228 30 M Rice pudding Сутлијаш

300229 30 M Nut flours Јаткасто овошје во прав

300230 30 M Minced garlic [condiment] Лук во прав [зачин]

300241 30 M Chocolate-based spreads Намази на база на чоколада

300242 30 M Chocolate spreads containing nuts Чоколадни намази што содржат јаткасти плодови

300243 30 M Flour-based dumplings Кнедли на база на брашно

300244 30 M Agave syrup [natural sweetener] Агаве сируп [природни засладувачи]

300245 30 M Mirror icing [mirror glaze] Стаклести глазури [стаклести преливи]

300246 30 M
Freeze-dried dishes with main ingredient 

being rice

Замрзнати-сушени јадења чија главна состојка е 

ориз

300247 30 M
Freeze-dried dishes with main ingredient 

being pasta

Замрзнати-сушени јадења чија главна состојка е 

тестенина

300248 30 M Chamomile-based beverages Пијалаци на база на камилица

300249 30 M Dulce de leche Дулсе ди лече



300250 30 M
Bibimbap [rice mixed with vegetables and 

beef]

Бибимбап [мешавина од ориз со зеленчук и 

говедско месо]

300251 30 M Onigiri [rice balls] Онигири [топчиња од ориз]

300252 30 M Instant rice Инстант ориз

300253 30 M Hot dog sandwiches Сендвичи со виршла

300254 30 M Ice cubes Коцки мраз

300255 30 M Processed seeds for use as a seasoning Преработено семе кое се користи како зачин

300256 30 M Sesame seeds [seasonings] Сусамово семе [зачин]

300257 30 M Piccalilli Пикалили [вид јадење од закиселен зеленчук]

310002 31 M Citrus fruit, fresh Цитруси [јужни овошја]

310003 31 M
Algae, unprocessed, for human or animal 

consumption

Алги, непреработени, за човечка или животинска 

исхрана

310004 31 M Nuts [fruits] Јаткасто овошје

310005 31 M Menagerie animals Животни за изложба

310006 31 M Live animals Живи животни

310007 31 M Animal foodstuffs Храна за животни

310008 31 M Trees Дрва

310009 31 M Christmas trees Божиќни дрва

310010 31 M Trunks of trees Трупци од дрва

310011 31 M Shrubs Грмушки

310012 31 M Oats Овес

310013 31 M Berries, fresh Бобинки, свежи

310014 31 M Salt for cattle Сол за добиток

310015 31 M Beet, fresh Репка

310016 31 M Bran Трици

310017 31 M Unsawn timber Непилено дрво

310018 31 M
Wood chips for the manufacture of wood 

pulp

Струготини од дрво за произведување дрвена 

каша

310019 31 M Undressed timber Дрво со кора

310020 31 M Cocoa beans, raw Зрна од какао, во сурова состојба

310021 31 M Sugarcane Шеќерна трска

310022 31 M Locust beans, raw Рогач [за јадење]

310023 31 M Cereal seeds, unprocessed Семе од житарици, необработено

310024 31 M Mushrooms, fresh Печурки, свежи

310025 31 M Mushroom spawn for propagation Мицелиум за размножување печурки

310026 31 M Oil cake Погачи за добиток

310027 31 M Chestnuts, fresh Костени, свежи

310028 31 M Lime for animal forage Вар за сточна храна

310029 31 M Chicory roots Корења од цикорија

310030 31 M Chicory, fresh Цикорија [салата]

310031 31 M Dog biscuits Бисквити за кучиња

310032 31 M Lemons, fresh Лимони

310033 31 M Coconut shell Лушпи од кокосов орев

310034 31 M Coconuts Кокосови ореви

310035 31 M Bird food Храна за птици

310036 31 M Rape cake for cattle Погача од репка за добиток

310037 31 M Cucumbers, fresh Краставички

310038 31 M Hop cones Шишарки од хмел

310039 31 M Bran mash for animal consumption Крма од трици за животинска исхрана

310040 31 M Copra Исушен кокосов орев

310041 31 M Shellfish, live Школки и ракови, живи

310042 31 M Vegetables, fresh Зеленчук, свеж

310043 31 M Squashes, fresh Тиквички

310044 31 M Wreaths of natural flowers Венци од природно цвеќе

310045 31 M Eggs for hatching, fertilized Јајца за насад, оплодени



310045 31 Eggs for hatching, fertilised Јајца за насад

310046 31 M Straw mulch Прекривки од лисја и слама

310048 31 M Distillery waste for animal consumption Отпадоци од дестилација за животинска исхрана

310049 31 M Draff Помија

310050 31 M Bred stock Одгледување стока

310052 31 M Animal fattening preparations Препарати за дебелење на животните

310053 31 M Rice meal for forage Оризово брашно за сточна храна

310054 31 M Beans, fresh Грав, свеж

310055 31 M Flowers, natural Цвеќе, природно

310056 31 M Flowers, dried, for decoration Цвеќе, сушено, за украсување

310057 31 M Pollen [raw material] Полен [суровина]

310058 31 M Hay Сено

310059 31 M Strengthening animal forage Сточна храна за зајакнување на животните

310060 31 M Fodder Храна за добиток

310061 31 M Wheat Пченица

310062 31 M Fruit, fresh Овошје, свежо

310063 31 M Turf, natural Бусен, природен

310064 31 M Juniper berries Плодови од смрека

310065 31 M Seed germ for botanical purposes Клици за ботанички цели

310066 31 M Grains [cereals] Зрнеста храна [жита]

310067 31 M Grains for animal consumption Зрнеста храна за исхрана на животни

310068 31 M Seeds for planting Растителни семиња

310068 31 Plant seeds

310069 31 M Groats for poultry Излупено жито за живина

310070 31 M Garden herbs, fresh Градинарски билки, свежи

310071 31 M Plants Растенија

310072 31 M Seedlings Садници

310073 31 M Hops Хмел

310074 31 M Kola nuts Ореви од кола

310075 31 M Lettuce, fresh Зелена салата

310076 31 M Lentils, fresh Леќа, свежа

310077 31 M Yeast for animal consumption Квасец за животни

310078 31 M Rough cork Сурова плута

310079 31 M Flax meal [fodder] Ленено брашно [добиточна храна]

310080 31 M Litter for animals Производи за сламена подлога за животни

310081 31 M Litter peat Тресет за подлога

310082 31 M Maize Пченка

310083 31 M Maize cake for cattle Погача од пченка за добиток

310084 31 M Malt for brewing and distilling Слад за правење пиво и алкохол

310086 31 M Fruit residue [marc] Остатоци од овошје

310087 31 M Hazelnuts, fresh Лешници

310088 31 M Meal for animals Брашно за животни

310089 31 M Fish spawn Икра од риби

310090 31 M Silkworm eggs Јајца од свилена буба

310091 31 M Flower bulbs Главички од цвеќе

310092 31 M Onions, fresh Кромид, свеж зеленчук

310093 31 M Olives, fresh Маслинки, свежи

310094 31 M Oranges, fresh Портокали

310095 31 M Barley Јачмен*

310096 31 M Nettles Коприви

310097 31 M Cuttle bone for birds Коска од сипа за птици

310098 31 M Straw litter Слама за подлоги

310099 31 M Straw [forage] Слама [храна за добиток]

310100 31 M Palms [leaves of the palm tree] Палми [лисја од палми]

310101 31 M Palm trees Палми



310102 31 M Mash for fattening livestock Крма за дебелење на добиток

310103 31 M Fish, live Риби, живи

310104 31 M Vine plants Винова лоза

310105 31 M Pine cones Шишарки

310106 31 M Peppers [plants] Пиперки [растенија]

310107 31 M Plants, dried, for decoration Растенија, сушени, за украсување

310108 31 M Leeks, fresh Праз

310109 31 M Peas, fresh Грашок, свеж

310110 31 M Potatoes, fresh Компири, свежи

310111 31 M Preparations for egg laying poultry Кокошки несилки (препарати за кокошки несилки)

310112 31 M Stall food for animals Храна за товење животни

310114 31 M Roots for animal consumption Корења за исхрана на животни

310115 31 M Grapes, fresh Грозје, свежо

310116 31 M Rhubarb, fresh Рабарбара

310117 31 M Rose bushes Грмушки од рози

310118 31 M Rye Рж

310119 31 M Silkworms Свилени буби

310120 31 M Edible sesame, unprocessed Сусам

310121 31 M Truffles, fresh Тартуфи, свежи

310122 31 M Residue in a still after distillation Вински талог

310123 31 M Poultry, live Живина, жива

310124 31 M Algarovilla for animal consumption Алгаробила за животинска исхрана

310125 31 M Almonds [fruits] Бадеми [овошјe]

310126 31 M Peanuts, fresh Кикиритки [овошје]

310127 31 M Peanut meal for animals Брашно од кикиритки за животни

310128 31 M Peanut cake for animals Погачи од кикиритки за животни

310129 31 M
By-products of the processing of cereals, 

for animal consumption

Остатоци од производство на жита, за исхрана на 

животни

310131 31 M Bagasses of cane [raw material] Отпад од шеќерна трска [суровина]

310132 31 M Fishing bait, live Мамки за риби, живи

310133 31 M Crayfish, live Речни ракови, живи

310134 31 M Crustaceans, live Раковидни животни, живи

310135 31 M Lobsters, live Јастози, живи

310136 31 M Mussels, live Школки, живи

310137 31 M Oysters, live Остриги, живи

310138 31 M Pet food Храна за домашни миленичиња

310139 31 M Raw barks Сурови кори од дрва

310140 31 M Spiny lobsters, live Морски јастози, живи

310141 31 M Edible chews for animals Храна за животни за џвакање

310142 31 M Beverages for pets Пијалаци за домашни миленичиња

310143 31 M Fish meal for animal consumption Рибно брашно за исхрана на животни

310144 31 M Rice, unprocessed Ориз, необработен

310145 31 M Sea-cucumbers, live Морски краставички, живи

310146 31 M Sanded paper [litter] for pets
Хартија со песок за домашни миленичиња 

[подлога]

310147 31 M Aromatic sand [litter] for pets
Миризлив песок за домашни миленичиња 

[подлога]

310148 31 M Aloe vera plants Алое вера билки

310149 31 M Spinach, fresh Спанаќ, свеж

310150 31 M Linseed for animal consumption Ленено семе за исхрана на животни

310151 31 M Linseed meal for animal consumption Брашно од ленено семе за исхрана за животни

310152 31 M Wheat germ for animal consumption Пченични никулци за исхрана на животни

310153 31 M Artichokes, fresh Артичока, свежа

310154 31 M Herrings, live Харинга, жив

310155 31 M Salmon, live Лосос, жив



310156 31 M Sardines, live Сардини, живи

310157 31 M Tuna, live Туна, жива

310158 31 M Garlic, fresh Лук, свеж

310162 31 M Anchovy, live Инчуни, живи

310163 31 M Edible insects, live Инсекти што се јадат, живи

310164 31 M
Unprocessed sweet corn ears [husked or 

unhusked]

Непреработени клипови на пченка шеќерец [со 

лушпа или без лушпа]

320001 32 M Non-alcoholic fruit extracts Безалкохолни овошни екстракти

320002 32 M Beer Пиво

320003 32 M Ginger beer Пиво од ѓумбир

320004 32 M Malt beer Пиво од слад

320005 32 M Beer wort Шира од пиво

320006 32 M Non-alcoholic fruit juice beverages Безалкохолни овошни пијалаци

320007 32 M Whey beverages Пијалаци од сурутка

320008 32 M Preparations for making beverages Средства за правење пијалаци

320009 32 M Essences for making beverages Екстракти за правење пијалаци

320010 32 M Fruit juices Овошни сокови

320011 32 M Syrups for beverages Сируп за пијалаци

320012 32 M Waters [beverages] Води за пиење [пијалаци]

320013 32 M Preparations for making aerated water
Газирана вода (средства за правење газирана 

вода)

320014 32 M Lithia water Вода на литиум оксид

320015 32 M Mineral water [beverages] Минерална вода [пијалаци]

320016 32 M Preparations for making mineral water
Минерална вода (средства за правење 

минерална вода)

320017 32 M Seltzer water Минерална вода

320018 32 M Table waters Води за маса

320019 32 M Must Шира

320020 32 M Lemonades Лимонади

320021 32 M Extracts of hops for making beer Хмел (екстракти од хмел) за правење пиво

320022 32 M Vegetable juices [beverages] Сок од зеленчук [пијалаци]

320023 32 M Syrups for lemonade Сируп за лимонади

320024 32 M Preparations for making liqueurs Ликери (средства за правење ликери)

320025 32 M Malt wort Шира од слад

320026 32 M Grape must, unfermented Шира, непревриена

320027 32 M Orgeat Бадемов пијалак

320028 32 M Soda water Сода вода

320029 32 M Sherbets [beverages] Шербет [пијалаци]

320030 32 M Tomato juice [beverage] Сок од домати [пијалаци]

320031 32 M Non-alcoholic beverages Безалкохолни пијалаци

320033 32 M Pastilles for effervescing beverages Пастили за пенливи пијалаци

320034 32 M Powders for effervescing beverages Прашок за пенливи пијалаци

320035 32 M Aerated water Газирана вода

320041 32 M Sarsaparilla [non-alcoholic beverage]
Освежителен пијалак од корен на сапарина 

[безалкохолен пијалак]

320042 32 M Aperitifs, non-alcoholic Аперитиви, безалкохолни

320043 32 M Cocktails, non-alcoholic Коктели, безалкохолни

320044 32 M Fruit nectars, non-alcoholic Овошни сирупи, безалкохолни

320045 32 M Isotonic beverages Изотонични пијалаци

320047 32 M Cider, non-alcoholic Сок од јаболка, безалкохолен

320048 32 M Kvass [non-alcoholic beverage] Квас [безалкохолни пијалаци]

320049 32 M Non-alcoholic honey-based beverages Безалкохолни пијалаци на база на мед

320050 32 M Smoothies Смути (кашести пијалаци од овошје и зеленчук)

320051 32 M Aloe vera drinks, non-alcoholic Безалкохолни пијалаци од алое вера

320052 32 M Beer-based cocktails Коктели врз база на пиво



320053 32 M
Soya-based beverages, other than milk 

substitutes
Пијалаци од соја, освен замена за млеко

320058 32 M Soft drinks Безалкохолни пијалаци

330001 33 M Peppermint liqueurs Ликери од пеперминт

330002 33 M Fruit extracts, alcoholic Овошни екстракти, алкохолни

330003 33 M Bitters Битерс [ликери]

330004 33 M Anise [liqueur] Анасон [ликер]

330005 33 M Anisette [liqueur] Анасонка [ликер]

330006 33 M Aperitifs Аперитиви*

330007 33 M Arrack [arak] Арак [ракија од ориз]

330008 33 M Distilled beverages Дестилирани пијалаци

330009 33 M Cider Алкохол од јаболка

330010 33 M Cocktails Коктели*

330011 33 M Curacao Куркао [ликер со вкус на кора од портокал]

330012 33 M Digesters [liqueurs and spirits] Дигестиви [ликери и жестоки алкохолни пијалаци]

330013 33 M Wine Вино

330014 33 M Gin Ин

330015 33 M Liqueurs Ликери

330016 33 M Hydromel [mead] Медовина [пијалак од вода и мед]

330016 33 Mead [hydromel]

330017 33 M Kirsch Вишновка

330018 33 M Spirits [beverages] Алкохолни пијалаци

330019 33 M Brandy Ракија

330020 33 M Piquette
Пикет [пијалак од кашата на цедено овошје или 

зеленчук]

330021 33 M Perry Крушовица [ракија од круши]

330022 33 M Sake Саке [јапонски пијалак од ориз]

330023 33 M Whisky Виски

330024 33 M Alcoholic essences Алкохолни есенции

330025 33 M Alcoholic extracts Алкохолни екстракти

330026 33 M Alcoholic beverages, except beer Алкохолни пијалаци, освен пиво

330031 33 M Alcoholic beverages containing fruit Алкохолни пијалаци што содржат овошје

330032 33 M Rice alcohol Алкохол од ориз

330033 33 M Rum Рум

330034 33 M Vodka Водка

330035 33 M
Pre-mixed alcoholic beverages, other 

than beer-based

Измешани алкохолни пијалаци кои не се врз база 

на пиво

330036 33 M
Nira [sugarcane-based alcoholic 

beverage]

Нира [алкохолен пијалак врз база на шеќерна 

трска]

330037 33 M Baijiu [Chinese distilled alcoholic Баијиу [кинески пијалак од дестилиран алкохол]

340001 34 M Matches Шкорки [кибрит]

340002 34 M
Tips of yellow amber for cigar and 

cigarette holders

Врвови од жолт килибар за цигари и држачи за 

пури

340003 34 M Tobacco Тутун

340004 34 M Tobacco pouches Кожни торбички за тутун

340005 34 M Cigarette tips Врвови на цигари

340006 34 M Cigarette filters Филтри за цигари

340007 34 M Lighters for smokers Запалки за пушачи

340008 34 M Gas containers for cigar lighters Садови со плин за запалки

340009 34 M Tobacco pipes Лулиња за тутун

340010 34 M Books of cigarette papers Кочани од хартија за виткање цигари

340011 34 M Absorbent paper for tobacco pipes Хартија за впивање, за лулиња

340012 34 M Chewing tobacco Тутун за џвакање

340013 34 M Cigars Пури

340014 34 M Cigar cutters Секачи за пури



340015 34 M Cigar cases Кутии за пури

340016 34 M Cigarette cases Кутии за цигари

340017 34 M Cigar holders Држачи за пури

340019 34 M
Cigarettes containing tobacco substitutes, 

not for medical purposes

Цигари што содржат замена за тутун, што не се 

за медицинска употреба

340020 34 M Cigarettes Цигари

340021 34 M Pocket machines for rolling cigarettes Цигари (џебни машини за виткање цигари)

340022 34 M Cigarette holders Чибуци [држачи за цигари]

340023 34 M Mouthpieces for cigarette holders Писки за чибуци

340024 34 M Cigarette paper Хартија за виткање цигари

340025 34 M Cigarillos Цигарило [мали цигари]

340026 34 M Pipe cleaners for tobacco pipes Жици за чистење тутун за лулиња

340027 34 M Firestones Кремени за потпалување

340028 34 M Herbs for smoking Трефки за пушење*

340030 34 M Pipe racks for tobacco pipes Рафтови за лулиња

340031 34 M Match holders Држачи за кибрит

340032 34 M Tobacco jars Тегли за чување тутун

340033 34 M Snuff Бурмут

340034 34 M Snuff boxes Табакери со бурмут

340035 34 M Matchboxes Кутивчиња со кибрит

340036 34 M Ashtrays for smokers Пепелници за пушачи

340037 34 M Spittoons for tobacco users Плукалник за корисници на тутун

340038 34 M Humidors Табакери со навлажнувачи

340039 34 M Electronic cigarettes Електронски цигари

340040 34 M Liquid solutions for use in electronic Течни раствори за електрични цигари

340041 34 M Oral vaporizers for smokers Орални вапоризатори за пушачи

340042 34 M
Flavourings, other than essential oils, for 

tobacco

Ароми, со исклучок на есенцијални масла, за 

тутун

340042 34 Flavorings, other than essential oils, for 

340043 34 M
Flavourings, other than essential oils, for 

use in electronic cigarettes

Ароми, со исклучок на есенцијални масла, за 

употреба во електронски цигари

340043 34
Flavorings, other than essential oils, for 

use in electronic cigarettes

350001 35 M Business management assistance Помош во водењето бизнис

350002 35 M Business inquiries Бизнис испитување

350003 35 M Bill-posting Лепење плакати

350005 35 M Import-export agency services Агенции за увоз и извоз

350006 35 M Commercial information agency services Комерцијално-информативни агенции

350007 35 M Cost price analysis Анализа на цените

350008 35 M Dissemination of advertising matter Рекламни огласи (ширење на рекламните огласи)

350009 35 M Photocopying services Фотокопирање

350012 35 M Employment agency services Агенции за вработување

350013 35 M Office machines and equipment rental Изнајмување канцелариски машини и опрема*

350015 35 M Book-keeping Книговодство

350016 35 M Drawing up of statements of accounts Изработка на изводи од сметки

350017 35 M Business auditing Ревизија

350018 35 M
Business management and organization 

consultancy
Советување за бизнис работење и организација

350019 35 M Personnel management consultancy Консултации за раководење со персонал

350020 35 M Business management consultancy Советување за бизнис работење

350022 35 M Typing Дактилографски услуги

350023 35 M Demonstration of goods Претставување на производите

350024 35 M Direct mail advertising Директно рекламирање преку пошта

350025 35 M
Commercial or industrial management 

assistance

Помош за комерцијално или индустриско 

управување



350026 35 M Document reproduction Умножување документи

350027 35 M Updating of advertising material Ажурирање на рекламниот материјал

350028 35 M Distribution of samples Дистрибуција на примероци

350029 35 M Business efficiency expert services Експерти за ефикасност

350030 35 M Auctioneering Аукционерство

350031 35 M Market studies Маркетинг студии

350032 35 M Business appraisals Бизнис проценки

350033 35 M Business investigations Бизнис истражување

350035 35 M Publicity material rental Изнајмување рекламен материјал

350036 35 M Business organization consultancy Советување за организирање на работењето

350038 35 M Publication of publicity texts Објавување рекламни текстови

350039 35 M Advertising Рекламирање

350040 35 M Radio advertising Рекламирање преку радио

350041 35 M Business research Бизнис пребарување

350042 35 M Public relations Односи со јавноста

350043 35 M Shorthand Стенографски услуги

350044 35 M Television advertising Телевизиско рекламирање

350045 35 M
Transcription of communications [office 

functions]
Преписи

350046 35 M Shop window dressing Уредување излози

350047 35 M Advertising agency services Агенции за рекламирање

350048 35 M
Advisory services for business 

management

Раководење (советодавни услуги за бизнис 

раководење)

350049 35 M
Modelling for advertising or sales 

promotion

Ангажирање манекени за рекламирање или 

промовирање на производи

350051 35 M Marketing research Маркетинг истражување

350061 35 M Computerized file management
Раководење со датотеки (компјутеризирано 

раководење со датотеки)

350062 35 M Professional business consultancy Професионално бизнис консултирање

350063 35 M Economic forecasting Економско прогнозирање

350064 35 M
Organization of exhibitions for 

commercial or advertising purposes

Организирање изложби за комерцијални или 

рекламни цели

350065 35 M Business information Бизнис информации

350066 35 M Opinion polling Испитување на јавното мислење

350067 35 M Payroll preparation Подготвување платни списоци

350068 35 M Personnel recruitment Вработување персонал

350069 35 M Relocation services for businesses Бизниси (услуги за преместување на бизнисите)

350070 35 M Rental of advertising space Изнајмување рекламен простор

350071 35 M Sales promotion for others Промовирање на продажбата за трети лица

350072 35 M Secretarial services Секретарски услуги

350073 35 M Tax preparation Подготовување даночни уплати

350074 35 M
Telephone answering for unavailable 

subscribers

Одговор (телефонски одговор) за претплатниците 

што не се достапни

350075 35 M Word processing Обработка на текстови

350076 35 M Arranging newspaper subscriptions for Договарање претплата на весници за трети лица

350077 35 M Advertising by mail order Рекламирање преку пошта

350078 35 M Business management of hotels Бизнис менаџмент на хотели

350079 35 M Business management of performing Бизнис менаџмент кај уметничките професии

350080 35 M
Compilation of information into computer 

databases

Собирање информации во компјутерските бази 

на податоци

350081 35 M
Systemization of information into 

computer databases

Систематизација на информации во компјутерски 

бази на податоци

350082 35 M
Organization of trade fairs for commercial 

or advertising purposes

Организирање трговски саеми за комерцијални 

или рекламни цели

350083 35 M Rental of photocopying machines Изнајмување машини за фотокопирање



350084 35 M On-line advertising on a computer Компјутерско рекламирање преку интернет

350085 35 M
Procurement services for others 

[purchasing goods and services for other 

Услуги за набавки за трети лица [купување 

производи и услуги за други фирми]

350086 35 M Data search in computer files for others
Пребарување податоци во компјутерски датотеки 

за трети лица

350087 35 M
Rental of advertising time on 

communication media

Изнајмување време за рекламирање преку 

медиумите

350088 35 M News clipping services Услуги за следење на печатените вести

350089 35 M Rental of vending machines Изнајмување автомати [за цигари или пијалаци]

350090 35 M
Psychological testing for the selection of 

personnel
Психолошко тестирање за селекција на персонал

350091 35 M Price comparison services Служби за споредување на цените

350092 35 M
Presentation of goods on communication 

media, for retail purposes

Презентација на стоки преку комуникациски 

медиуми, за малопродажба

350093 35 M
Commercial information and advice for 

consumers [consumer advice shop]

Комерцијални информации и советување на 

потрошувачите [советувалиште за потрошувачи]

350094 35 M
Arranging subscriptions to 

telecommunication services for others

Договарање претплати за телекомуникациски 

услуги за трети лица

350095 35 M
Administrative processing of purchase 

orders

Административна обработка на нарачките за 

купување

350096 35 M
Commercial administration of the 

licensing of the goods and services of 

Комерцијална администрација за издавање 

лиценци за стоки и услуги за други лица

350097 35 M Outsourcing services [business Аутсорсинг услуги [поддршка на бизниси]

350098 35 M Invoicing Фактурирање

350099 35 M Writing of publicity texts Пишување рекламни текстови

350100 35 M Compilation of statistics Собирање статистички податоци

350101 35 M Layout services for advertising purposes Услуги за дизајн на страници, за рекламни цели

350102 35 M Sponsorship search Барање спонзорства

350103 35 M
Organization of fashion shows for 

promotional purposes
Организирање модни ревии за промотивни цели

350104 35 M Production of advertising films Производство на рекламни филмови

350105 35 M Business management of sports people Деловно управување на спортисти

350106 35 M Marketing Маркетинг

350107 35 M Telemarketing services Услуги за телемаркетинг

350108 35 M

Retail or wholesale services for 

pharmaceutical, veterinary and sanitary 

preparations and medical supplies

Малопродажба и големопродажба на 

фармацевтски, ветеринарни и хигиенски 

препарати и медицински материјал

350109 35 M Rental of sales stands Изнајмување штандови за продажба

350110 35 M
Provision of commercial and business 

contact information

Обезбедување комерцијални и деловни контакт-

информации

350111 35 M Search engine optimization for sales Оптимизација за пребарувачи

350112 35 M Web site traffic optimization
Оптимизација на сообраќајот на интернет-

страници

350112 35 Web site traffic optimisation

350113 35 M Pay per click advertising Огласување со плаќање по клик

350114 35 M Commercial intermediation services Услуги за посредување во трговија

350115 35 M
Business management for freelance 

service providers

Деловно управување за независни вршители на 

услуги

350116 35 M
Negotiation and conclusion of 

commercial transactions for third parties

Преговарање и склучување трговски трансакции 

за трети лица

350117 35 M
Updating and maintenance of data in 

computer databases

Ажурирање и одржување податоци во 

компјутерски бази на податоци

350118 35 M
Business project management services 

for construction projects

Услуги за управување со деловни проекти за 

градежни проекти



350119 35 M
Providing business information via a web 

site

Обезбедување деловни информации преку веб-

страница

350120 35 M
Provision of an on-line marketplace for 

buyers and sellers of goods and services

Обезбедување онлајн пазар за купувачи и 

продавачи на стоки и услуги

350121 35 M Design of advertising materials Дизaјнирање рекламен материјал

350122 35 M
Outsourced administrative management 

for companies

Ангажирање надворешни фирми за 

административно управување со компании

350123 35 M Tax filing services Услуги за пријавување данок

350124 35 M
Business management of reimbursement 

programmes for others

Деловно управување со програми за 

рефундирање за други

350124 35
Business management of reimbursement 

programs for others

350125 35 M Rental of billboards [advertising boards] Изнајмување билборди [паноа за рекламирање]

350126 35 M Writing of curriculum vitae for others Пишување лични биографии за други

350126 35 Writing of résumés for others

350133 35 M
Registration of written communications 

and data

Регистрација на писмена комуникација и 

податоци

350134 35 M
Updating and maintenance of information 

in registries

Ажурирање и одржување информации во 

регистри

350135 35 M
Compiling indexes of information for 

commercial or advertising purposes

Составување пописи на информации за 

комерцијални или рекламни цели

350136 35 M

Business intermediary services relating to 

the matching of potential private investors 

with entrepreneurs needing funding

Услуги на деловно посредување кои се 

однесуваат на поврзување на потенцијални 

приватни инвеститори со претприемачи кои 

бараат средства

350137 35 M Production of teleshopping programmes Продукција на програми за телевизиска продажба

350138 35 M
Consultancy regarding public relations 

communications strategy

Консултации за стратегија на комуникации во 

односи со јавноста

350139 35 M
Consultancy regarding advertising 

communications strategy

Консултации за стратегија на комуникации во 

рекламирање

350140 35 M Negotiation of business contracts for Преговори за бизнис контакти со други

360001 36 M Accident insurance underwriting Осигурување од несреќи

360002 36 M Instalment loans Кредити со отплата на рати

360003 36 M Actuarial services Статистички услуги

360004 36 M Rental of real estate Лизинг на недвижности

360005 36 M Brokerage Брокерство*

360006 36 M Credit bureau services Агенциии за кредити

360007 36 M Real estate agency services Агенции за недвижности

360008 36 M Real estate brokerage Посредници за недвижности

360009 36 M Debt collection agency services Агенции за наплаќање долгови

360010 36 M Insurance brokerage Посредување при осигурување

360011 36 M Financial customs brokerage services Царина

360012 36 M Insurance underwriting Осигурување

360013 36 M Banking Банкарство

360014 36 M Real estate appraisal Проценување недвижен имот

360015 36 M Charitable fund raising Прибирање добротворни средства

360016 36 M Mutual funds Заеднички фондови

360017 36 M Capital investment Капитални инвестиции

360018 36 M Surety services Гаранции

360019 36 M Exchanging money Разменување пари

360020 36 M Issuance of travellers' cheques Издавање патнички чекови

360020 36 Issuance of travelers' checks

360021 36 M Clearing, financial Порамнување, финансиско



360022 36 M Safe deposit services
Услуги поврзани со индивидуални сефови во 

банки

360023 36 M Organization of collections Организирање наплаќање

360024 36 M Loans [financing] Заеми

360025 36 M Fiscal valuation Фискално проценување

360026 36 M
Financial evaluation [insurance, banking, 

real estate]

Финансиски проценки [осигурување, банкарство, 

недвижнини]

360027 36 M Factoring

Факторинг [администрирање на побарувачката на 

една организација со посредство на надворешен 

орган]

360028 36 M Trusteeship Доверителство

360029 36 M Financing services Финансиски услуги

360030 36 M Financial management Финансиско управување

360031 36 M Pawnbrokerage Позајмување врз основа на залог

360032 36 M Real estate management Управување со недвижни имоти

360033 36 M Apartment house management Управување со станбени згради

360034 36 M Fire insurance underwriting Осигурување од пожар

360035 36 M Rental of apartments Изнајмување станови

360036 36 M Rental of farms Лизинг на фарми

360038 36 M Health insurance underwriting Здравствено осигурување

360039 36 M Marine insurance underwriting Поморско осигурување

360040 36 M Mortgage banking Давање заеми врз основа на хипотеки

360041 36 M Savings bank services Штедилници

360042 36 M Hire-purchase financing Купување на кредит

360042 36 Lease-purchase financing

360043 36 M Securities brokerage Посредување за хартии од вредност

360044 36 M Life insurance underwriting Осигурување на живот

360045 36 M Accommodation bureau services Агенции за станови

360046 36 M Financial analysis Анализирање (финансиско анализирање)

360051 36 M Antique appraisal Проценување антиквитети

360052 36 M Art appraisal Проценување уметнички дела

360053 36 M Check [cheque] verification Верификација на чекови

360054 36 M Financial consultancy Советување во врска со финансии

360055 36 M Insurance consultancy Советување во врска со осигурување

360056 36 M Processing of credit card payments Служби за кредитни картички

360057 36 M Processing of debit card payments Банкарски служби за дебитни картички

360058 36 M Electronic funds transfer
Пренесување средства (електронско 

пренесување средства)

360059 36 M Financial information Финансиски информации

360060 36 M Insurance information Осигурителни информации

360061 36 M Jewellery [jewelry (Am.)] appraisal Проценување накит

360062 36 M Numismatic appraisal Нумизматичка проценка

360063 36 M Rent collection Наплаќање кирија

360064 36 M Stamp appraisal Проценување поштенски марки

360065 36 M Issuance of tokens of value Издавање вредносни купони

360066 36 M Deposits of valuables Депонирање скапоцености

360067 36 M Stock exchange quotations Известување за цени на хартии од вредност

360068 36 M Issuance of credit cards Издавање кредитни картички

360069 36 M Rental of offices [real estate] Изнајмување канцеларии [недвижности]

360070 36 M Retirement payment services Услуги за плаќање пензија

360071 36 M Financial sponsorship Финансиско спонзорирање

360072 36 M Online banking Банкарски трансакции од дома

360073 36 M Business liquidation services, financial
Услуги за ликвидирање претпријатија, 

финансиски работи



360103 36 M
Repair costs evaluation [financial 

appraisal]

Проценка за надоместок на штета [финансиска 

проценка]

360104 36 M Brokerage of carbon credits Управување со емисии на јаглерод

360105 36 M Financial evaluation of standing timber Финансиска процена на несечени дрва

360107 36 M Financial evaluation of wool Финансиска процена на волна

360108 36 M Lending against security Кредитирање со заложно обезбедување

360109 36 M Provident fund services Услуги на фондови за помош за позајмување

360110 36 M Stock brokerage services Услуги за берзанско посредување

360111 36 M Debt advisory services Услуги за советување во врска со задолжување

360112 36 M
Arranging finance for construction 

projects

Организирање на финансирањето за градежни 

проекти

360113 36 M
Providing financial information via a web 

site

Обезбедување финансиски информации преку 

интернет

360114 36 M
Financial management of reimbursement 

payments for others

Финансиско управување со исплатата на 

надомести за други

360115 36 M Investment of funds Инвестирање средства

360116 36 M Stocks and bonds brokerage Трговија за акции и обврзници

360119 36 M Rental of offices for co-working Изнајмување заеднички канцеларии за работење

370001 37 M Furniture maintenance Одржување мебел

370002 37 M Photographic apparatus repair Поправање фотографски апарати

370003 37 M Electric appliance installation and repair Монтирање и поправање електрични апарати

370004 37 M Elevator installation and repair Монтирање и поправање лифтови

370005 37 M Asphalting Асфалтирање

370006 37 M Motor vehicle maintenance and repair Одржување и поправка на моторни возила

370008 37 M Airplane maintenance and repair Одржување и поправање авиони

370009 37 M Cleaning of buildings [interior] Чистење градби [внатрешност]

370010 37 M Laundering Перење алишта

370011 37 M Boiler cleaning and repair Чистење и поправање бојлери

370012 37 M Burner maintenance and repair Монтирање и поправање пламеници

370013 37 M Rental of bulldozers Изнајмување булдожери

370014 37 M
Office machines and equipment 

installation, maintenance and repair

Монтирање, одржување и поправка на 

канцелариски машини и опрема

370015 37 M Fire alarm installation and repair Монтирање и поправање противпожарни аларми

370016 37 M Burglar alarm installation and repair Монтирање и поправање алармни уреди

370017 37 M Upholstery repair Поправање тапациран мебел

370018 37 M Strong-room maintenance and repair Одржување и поправање трезори

370020 37 M Rental of construction equipment Изнајмување опрема за градење

370021 37 M Shipbuilding Градење бродови

370022 37 M Renovation of clothing Обновување облека

370024 37 M Heating equipment installation and repair Монтирање и поправање апарати за греење

370025 37 M Shoe repair Поправање чевли

370026 37 M Chimney sweeping Чистење оџаци

370027 37 M Safe maintenance and repair Одржување и поправање каси

370028 37 M
Installation and repair of air-conditioning 

apparatus
Монтирање и поправање клима уреди

370029 37 M Construction Изградба*

370030 37 M Underwater construction Градење под вода

370031 37 M Building construction supervision Надзор на градежни работи

370032 37 M Clothing repair Поправање облека

370034 37 M Leather care, cleaning and repair Одржување на кожа, чистење и поправка

370035 37 M Kitchen equipment installation Монтирање кујнска опрема

370036 37 M Demolition of buildings Рушење градби

370037 37 M Rustproofing Антикорозивно заштитување

370038 37 M Disinfecting Дезинфицирање

370040 37 M Painting or repair of signs Натписи (бојосување или поправка натписи)



370041 37 M Warehouse construction and repair Градење и поправање складишта

370042 37 M Building sealing Изолирање градби

370044 37 M Rental of excavators Изнајмување багери

370045 37 M Window cleaning Чистење прозорци

370046 37 M Film projector repair and maintenance Поправање и одржување кино проектори

370047 37 M Furnace installation and repair Монтирање и поправање печки

370048 37 M Fur care, cleaning and repair Одржување крзна, чистење и поправање

370049 37 M Vehicle lubrication [greasing] Подмачкување возила

370050 37 M Cleaning of clothing Чистење облека

370051 37 M Clock and watch repair Поправање часовници

370052 37 M Factory construction Градење фабрики

370053 37 M Irrigation devices installation and repair Монтирање и поправање уреди за наводнување

370054 37 M Building insulating Изолирање градежни работи

370055 37 M Vehicle washing Миење возила

370056 37 M Washing of linen Перење ленено платно

370057 37 M Washing Миење

370058 37 M Machinery installation, maintenance and Монтирање, одржување и поправка на машини

370059 37 M Masonry Ѕидарски услуги

370060 37 M Furniture restoration Обновување мебел

370061 37 M Pier breakwater building Градење заштитни ѕидови на пристаништа

370062 37 M Pressing of clothing Пеглање облека

370063 37 M Pipeline construction and maintenance Изградба и одржување цевководи

370064 37 M Paper hanging Лепење тапети

370065 37 M Umbrella repair Поправање чадори

370066 37 M Parasol repair Поправање чадори за сонце

370067 37 M Upholstering Тапацирање

370068 37 M Painting, interior and exterior Молерисување, внатрешност и надворешност

370069 37 M Pumicing Светнување со пемза

370070 37 M Plastering Малтерисување

370071 37 M Plumbing Поставување водоводни инсталации

370072 37 M Vehicle polishing Полирање возила

370073 37 M Pump repair Поправање пумпи

370074 37 M Harbour construction Градење пристаништа

370076 37 M Rat exterminating Дератизација

370077 37 M Retreading of tires [tyres] Менување гуми

370078 37 M Freezing equipment installation and Монтирање и поправање апарати за мрзнење

370079 37 M Linen ironing Пеглање платна

370080 37 M Re-tinning Калаисување

370081 37 M Riveting Занитнување

370082 37 M Anti-rust treatment for vehicles Заштитување од 'рѓосување на возила

370083 37 M
Vehicle service stations [refuelling and 

maintenance]

Бензински станици за возила [полнење гориво и 

одржување]

370084 37 M Telephone installation and repair Инсталирање и поправање телефони

370085 37 M Vehicle maintenance Одржување возила

370086 37 M Varnishing Лакирање

370087 37 M Vehicle cleaning Чистење возила

370089 37 M Vehicle breakdown repair services Поправање возила

370090 37 M Rental of cleaning machines
Машини за чистење (изнајмување машини за 

чистење)

370091 37 M
Vermin exterminating, other than for 

agriculture, aquaculture, horticulture and 

Уништување штетници, освен за земјоделство, 

аквакултура, хортикултура и шумарство

370093 37 M Scaffolding Поставување скелиња

370101 37 M Bricklaying Ѕидање

370102 37 M Diaper cleaning Чистење платна

370103 37 M Dry cleaning Хемиско чистење



370104 37 M Construction information Информирање за градби

370105 37 M Repair information Информации за поправки

370106 37 M Knife sharpening Острење ножеви

370107 37 M Mining extraction Ископување руда

370108 37 M Quarrying services Услуги поврзани со каменолом

370109 37 M Road paving Поставување асфалтна површина на патишта

370110 37 M Sanding Чистење и полирање со песочен млаз

370111 37 M Underwater repair Подводни поправања

370112 37 M Cleaning of buildings [exterior surface] Чистење градби [надворешни површини]

370113 37 M Vulcanization of tires [tyres] [repair] Вулканизирање гуми [поправање]

370114 37 M Drilling of wells Копање бунари

370115 37 M Building of fair stalls and shops Изградба на штандови и продавници

370116 37 M
Installation, maintenance and repair of 

computer hardware

Компјутерски хардвер (инсталирање, одржување 

и поправање на компјутерски хардвер)

370117 37 M Interference suppression in electrical Отстранување пречки кај електрични апарати

370118 37 M
Rebuilding engines that have been worn 

or partially destroyed

Обновување мотори што се амортизирани или 

делумно уништени

370119 37 M
Rebuilding machines that have been 

worn or partially destroyed

Обновување машини што се амортизирани или 

делумно уништени

370120 37 M Rental of cranes [construction equipment] Изнајмување кранови [градежна опрема]

370121 37 M Rental of road sweeping machines Изнајмување машини за чистење улици

370122 37 M Roofing services Ставање покриви на објекти

370123 37 M Artificial snow-making services Услуги за произведување вештачки снег

370124 37 M Street cleaning Чистење улици

370125 37 M Repair of security locks Поправање сигурносни брави

370126 37 M Restoration of works of art Реставрација на уметнички дела

370127 37 M Restoration of musical instruments Реставрација на музички инструменти

370128 37 M Installation of doors and windows Монтирање врати и прозорци

370129 37 M Swimming-pool maintenance Одржување базени

370130 37 M Refilling of toner cartridges Полнење тонери за печатачи

370131 37 M Construction consultancy Консултации за градење

370132 37 M Carpentry services Столарски услуги

370133 37 M Drilling of deep oil or gas wells Дупчење нафтени или гасни дупки

370134 37 M Rental of drainage pumps Изнајмување одводни пумпи

370135 37 M Rental of laundry washing machines Изнајмување машини за перење облека

370136 37 M Repair of power lines Поправка на електрични водови

370137 37 M Vehicle battery charging Полнење акумулатори за возила

370138 37 M Tyre balancing Балансирање гуми

370138 37 Tire balancing

370141 37 M Sterilization of medical instruments Стерилизација на медицински инструменти

370142 37 M Hydraulic fracturing services Услуги на хидраулично фрактурирање

370143 37 M

Pest control services, other than for 

agriculture, aquaculture, horticulture and 

forestry

Услуги за контрола на штетници, освен за 

земјоделство, аквакултура, хортикултура и 

шумарство

370144 37 M Rental of dish washing machines Изнајмување машини за миење садови

370145 37 M Rental of dish drying machines Изнајмување машини за сушење садови

380003 38 M Radio broadcasting Емитување радио програми

380004 38 M Message sending Испраќање пораки

380005 38 M Television broadcasting Емитување телевизиски програми

380006 38 M Transmission of telegrams Пренесување телеграми

380007 38 M Telegraph services Телеграфски услуги

380008 38 M Communications by telegrams Комуникација со телеграми

380009 38 M Telephone services Телефонски услуги

380010 38 M Communications by telephone Комуникации со телефон

380011 38 M Telex services Телекс услуги



380012 38 M News agency services Телеграфска служба

380021 38 M Cable television broadcasting Емитување кабелска телевизија

380022 38 M Communications by cellular phones Комуникација со мобилни телефони

380023 38 M Communications by computer terminals
Комуникација со помош на компјутерски 

терминали

380024 38 M
Computer aided transmission of 

messages and images

Пренесување слики и пораки со помош на 

компјутери

380025 38 M Transmission of electronic mail Електронска пошта

380026 38 M Facsimile transmission Пренесување по факс

380027 38 M Information about telecommunication Информации од областа на телекомуникациите

380028 38 M
Paging services [radio, telephone or other 

means of electronic communication]

Повикување [радио, телефонски или други 

средства за електронска комуникација]

380029 38 M Rental of message sending apparatus Изнајмување апарати за испраќање пораки

380030 38 M Communications by fibre optic networks
Комуникација со помош на мрежи со оптички 

кабли

380030 38 Communications by fiber optic networks

380031 38 M Rental of facsimile apparatus Изнајмување телефакс апарати

380032 38 M Rental of modems Изнајмување модеми

380033 38 M Rental of telecommunication equipment Изнајмување телекомуникациска опрема

380034 38 M Rental of telephones Изнајмување телефони

380035 38 M Satellite transmission Пренесување преку сателит

380036 38 M
Electronic bulletin board services 

[telecommunications services]

Услуги со електронски огласни табли 

[телекомуникациски услуги]

380037 38 M
Providing telecommunications 

connections to a global computer network

Обезбедување телекомуникациски врски на 

глобалната компјутерска мрежа

380038 38 M
Telecommunications routing and junction 

services

Услуги на поставување телекомуникациски довод 

и приклучок

380039 38 M Teleconferencing services
Услуги на пренесување конференции од 

далечина

380040 38 M
Providing user access to global computer 

networks

Обезбедување кориснички пристап на глобалната 

компјутерска мрежа [провајдери на услуги]

380041 38 M
Rental of access time to global computer 

networks

Изнајмување време за пристап на глобалната 

компјутерска мрежа

380042 38 M
Providing telecommunication channels 

for teleshopping services

Обезбедување телекомуникациски канали за 

телевизиско купување [телешопинг]

380043 38 M Providing internet chatrooms Обезбедување интернет соби за разговор

380044 38 M Providing access to databases Обезбедување пристап до бази на податоци

380045 38 M Voice mail services Услуги со говорна пошта

380046 38 M Transmission of greeting cards online Пренос на честитки преку интернет

380047 38 M Transmission of digital files Пренос на дигитални датотеки

380048 38 M Wireless broadcasting Безжично емитување

380049 38 M Videoconferencing services Услуги за видеоконференција

380050 38 M Providing online forums Обезбедување услуги за онлајн форуми

380051 38 M Streaming of data Проток на податоци

380052 38 M Radio communications Радиокомуникации

390002 39 M Escorting of travellers Придружување патници

390003 39 M Water supplying Снабдување со вода

390004 39 M Air transport Воздушен транспорт

390006 39 M Ambulance transport Превоз со амбулантна кола

390007 39 M Vehicle breakdown towing services Влечење возила

390008 39 M Car rental Изнајмување автомобили

390009 39 M Car transport Превоз со автомобили

390010 39 M Bus transport Автобуски превоз

390011 39 M Pleasure boat transport Превезување со брод за излет



390012 39 M Boat rental Изнајмување бродови

390013 39 M Ice-breaking Кршење мраз

390014 39 M Hauling Превезување со камиони

390015 39 M Salvage of ships Спасување бродови

390016 39 M Lighterage services
Превоз на товар од брод на пристаниште со брод 

за претовар

390017 39 M Carting Превоз со колички

390018 39 M Railway transport Железнички превоз

390019 39 M Horse rental Изнајмување коњи

390020 39 M Parcel delivery Испорачување пакети

390021 39 M Porterage Носење багаж

390022 39 M Packaging of goods Пакување стоки

390023 39 M Shipbrokerage Поморско посредување

390024 39 M Arranging of cruises Организирање крстарења

390025 39 M Transport services for sightseeing tours
Разгледувања културни знаменитости и обиколки 

[туризам]

390026 39 M Unloading cargo Растоварање товар

390027 39 M Delivery of goods Испорачување стоки

390028 39 M Storage of goods Складирање стоки

390030 39 M Water distribution Дистрибуирање вода

390031 39 M Electricity distribution Дистрибуирање електрична енергија

390032 39 M Operating canal locks Управување со превојници на канали

390033 39 M Car parking Паркиралишта за автомобили

390034 39 M Storage Складирање

390035 39 M Rental of warehouses Изнајмување магацини

390036 39 M Ferry-boat transport Превезување со траект

390037 39 M River transport Речен превоз

390038 39 M Freight [shipping of goods] Транспортирање стоки

390039 39 M Freighting Транспортирање

390040 39 M Garage rental Изнајмување гаражи

390041 39 M Transport by pipeline Превезување по цевоводи

390042 39 M Parking place rental Изнајмување места за паркирање

390043 39 M Refrigerator rental Изнајмување замрзнувачи

390044 39 M Vehicle rental Изнајмување возила

390045 39 M Railway coach rental Изнајмување автобуси

390046 39 M Railway truck rental Изнајмување камиони

390047 39 M Transporting furniture Превезување мебел

390048 39 M Transport Превезување

390049 39 M Boat transport Бродски превоз

390050 39 M Arranging of travel tours Организирање патувања

390051 39 M Passenger transport Патнички транспорт

390052 39 M Piloting Пилотирање

390054 39 M Towing Влечење

390055 39 M Refloating of ships Ослободување на заринкани бродови

390056 39 M Booking of seats for travel Резервирање места за патувања

390057 39 M Salvaging Спасување

390058 39 M Taxi transport Такси превоз

390059 39 M Tram transport Трамвајски превоз

390059 39 Streetcar transport

390060 39 M Freight forwarding Шпедитерски услуги

390061 39 M Marine transport Поморски превоз

390062 39 M Armored-car transport Превоз со блиндирано возило

390063 39 M Transport of travellers Превезување патници

390064 39 M Transport and storage of waste Превезување и складирање ѓубре

390064 39 Transport and storage of trash



390065 39 M Removal services Услуги за преселување

390071 39 M Boat storage Складирање во бродови

390072 39 M Freight brokerage [forwarding (Am.)] Посредување за шпедиција

390073 39 M Transport brokerage Посредување за превоз

390074 39 M Chauffeur services Возачки услуги

390075 39 M Courier services [messages or Поштенски услуги [пораки или стока]

390076 39 M Storage information Складирање информации

390077 39 M Transportation information Информирање за превоз

390078 39 M Rental of diving bells Изнајмување ѕвона за нуркање

390079 39 M Rental of diving suits Изнајмување костуми за нуркање

390080 39 M Rental of storage containers Изнајмување контејнери за складирање

390081 39 M Rental of vehicle roof racks
Изнајмување багажници за возила што се 

монтираат на кров

390082 39 M Rescue operations [transport] Операции за спасување [превоз]

390083 39 M Transport reservation Резервации за превоз

390084 39 M Travel reservation Резервации за патувања

390085 39 M Underwater salvage Спасување под вода

390086 39 M Wrapping of goods Завиткување стоки

390087 39 M Message delivery Испорачување пораки

390088 39 M Delivery of newspapers Испорачување весници

390089 39 M Delivery of goods by mail order Испорачување стоки порачани по пошта

390090 39 M Distribution of energy Дистрибуирање енергија

390091 39 M Rental of motor racing cars Изнајмување автомобили за трки

390092 39 M Rental of wheelchairs Изнајмување инвалидски колички

390093 39 M Stevedoring Товарење и растоварање бродови

390094 39 M
Physical storage of electronically stored 

data or documents

Складирање (физичко складирање) на 

електронски зачувани податоци или документи

390095 39 M Launching of satellites for others Лансирање сателити за други

390096 39 M Flower delivery Испорачување цвеќe

390097 39 M Franking of mail Франкирање пошта

390098 39 M Traffic information Информирање за сообраќајот

390099 39 M Rental of freezers Изнајмување ладилници

390100 39 M Bottling services Услуги за полнење шишиња

390101 39 M Transportation logistics Логистички услуги за транспорт

390102 39 M Aircraft rental Изнајмување авиони

390103 39 M Barge transport Превоз на стока со товарни бродови

390104 39 M Motor coach rental Изнајмување патнички автобуси

390105 39 M Rental of aircraft engines Изнајмување на мотори на авиони

390106 39 M Guarded transport of valuables Пренос на скапоцености со обезбедување

390107 39 M Rental of navigational systems Изнајмување навигациски системи

390108 39 M
Providing driving directions for travel 

purposes
Давање инструкции за возење за туристички цели

390109 39 M Gift wrapping Пакување подароци

390112 39 M Rental of electric wine cellars Изнајмување електрични ладилници за вино

390113 39 M
Cash replenishment of automated teller 

machines
Дополнување на готовина во банкомати

390114 39 M Car sharing services Услуги на заедничко користење автомобил

400001 40 M Abrasion Стружење

400002 40 M Processing of cinematographic films
Кинематографски филмови (обработка на 

кинематографски филмови)

400003 40 M Air purification Прочистување на воздухот

400004 40 M Magnetization Магнетизирање

400005 40 M Applying finishes to textiles Доработка на текстил

400006 40 M Paper finishing Доработка на хартија

400007 40 M Silver plating Обложување со сребро



400008 40 M Fabric bleaching Избелување текстил

400009 40 M Woodworking Обработка на дрво

400010 40 M Cloth edging Порабување платно

400011 40 M Soldering Лемење

400012 40 M Dressmaking Шиење

400013 40 M Cadmium plating Обложување со кадмиум

400014 40 M Permanent-press treatment of fabrics Трајно пресување на текстил

400015 40 M Pottery firing Печење керамички производи

400016 40 M Shoe staining Бојосување чевли

400017 40 M Chromium plating Обложување со хром

400018 40 M Metal plating Обложување со метал

400019 40 M Leather staining Боење кожа

400020 40 M Fur conditioning Одржување на крзно

400021 40 M Cloth cutting Сечење платно

400022 40 M Pattern printing Печатење на примероци

400023 40 M Photographic film development Развивање фотографски филм

400024 40 M Gilding Позлатување

400025 40 M Water treating Преработка на вода

400026 40 M Electroplating Галванопластика

400027 40 M Tin plating Обложување со лим

400028 40 M Custom fashioning of fur Изработка на производи од крзно по нарачка

400029 40 M Blacksmithing Ковачки работи

400030 40 M Fur mothproofing Обработка на крзно против молци

400031 40 M Millworking Обработување метали

400032 40 M Fruit crushing Гмечење овошје

400033 40 M Food smoking Чадење храна

400034 40 M Galvanization Галванизација

400035 40 M Engraving Резбарство

400036 40 M Cloth waterproofing Водоотпорна обработка на текстил

400036 40 Fabric waterproofing

400037 40 M Cloth fireproofing Огноотпорна обработка на платно

400038 40 M Crease-resistant treatment for clothing Обработка на платно против туткање

400039 40 M Wool treating Обработка на волна

400040 40 M Laminating Ламинирање

400041 40 M Grinding Брусење

400042 40 M Metal treating Обработка на метали

400043 40 M Metal tempering Калење метали

400044 40 M Flour milling Мелење брашно

400045 40 M Nickel plating Обложување со никел

400046 40 M Warping [looms] Предење [разбои]

400047 40 M Skin dressing Премачкување кожа

400048 40 M Burnishing by abrasion Полирање со стружење

400049 40 M Bookbinding Книговезничарство

400050 40 M Planing of materials Мазнење со стругање [пилана]

400051 40 M Saddlery working Седларски занает

400052 40 M Sawing of materials Сечење со пила [пилана]

400053 40 M Custom tailoring Кројачки услуги

400054 40 M Tanning Штавење кожа

400055 40 M Taxidermy Препарирање животни

400056 40 M Dyeing services Услуги за бојосување

400057 40 M Textile dyeing Бојосување текстил

400058 40 M Textile treating Обработка на текстил

400059 40 M Textile mothproofing Обработка на текстил против молци

400060 40 M Cloth dyeing Бојосување платно

400061 40 M Paper treating Обработка на хартија



400062 40 M Glass-blowing Дување стакло

400063 40 M Embroidering Везење

400064 40 M Leather working Обработка на кожа

400065 40 M Window tinting treatment, being surface Боење на прозорци со обработка на површината

400066 40 M Food and drink preservation Конзервирање храна и пијалаци

400067 40 M Timber felling and processing Соборување и обработка на дрва

400068 40 M Recycling of waste and trash Рециклирање на отпад и ѓубре

400069 40 M Cloth pre-shrinking Собирање на платното со перење

400070 40 M Fur glossing Давање сјај на крзно

400071 40 M Fur satining Сатинирање на крзно

400072 40 M Fur dyeing Бојосување крзно

400081 40 M Air deodorising Дезодорирање на воздухот

400082 40 M Air freshening Освежување на воздухот

400083 40 M
Custom assembling of materials for 

others

Составување материјали по нарачка за трети 

лица

400084 40 M Framing of works of art Врамување уметнички дела

400085 40 M Gold plating Обложување со злато

400086 40 M Laser scribing Ласерско пишување

400087 40 M Material treatment information Информации за обработка на материјали

400088 40 M Optical glass grinding Брусење оптичко стакло

400089 40 M Photographic printing Фотографско печатење

400090 40 M Photogravure Фотогравура

400091 40 M Processing of oil Преработка на нафта

400092 40 M Quilting Ватирање [пополнување]

400093 40 M Refining services Услуги за рафинирање

400094 40 M Slaughtering of animals Колење животни

400095 40 M Stripping finishes Обработка со лупење

400097 40 M Waste treatment [transformation] Преработување отпад [трансформирање]

400098 40 M Clothing alteration Преправање облека

400099 40 M Boilermaking Изработување на казани

400100 40 M Metal casting Лиење метали

400101 40 M Vulcanization [material treatment] Вулканизација [обработка на материјали]

400102 40 M Services of a dental technician Забен техничар (услуги на забен техничар)

400103 40 M Production of energy Производство на енергија

400104 40 M Rental of generators Изнајмување генератори

400105 40 M Destruction of waste and trash Уништување отпад и ѓубре

400106 40 M Incineration of waste and trash Палење отпад и ѓубре

400107 40 M Colour separation services Обработка за одделување на бои

400108 40 M Key cutting Изработка на копии на клучеви

400109 40 M Decontamination of hazardous materials Деконтаминација од штетни материи

400110 40 M Lithographic printing Литографско печатење

400111 40 M Printing Печатење

400112 40 M Knitting machine rental Изнајмување машини за плетење

400113 40 M Offset printing Офсет печатење

400114 40 M Photocomposing services Услуги за составување фотографии

400115 40 M Silkscreen printing Печатење на свила

400116 40 M
Sorting of waste and recyclable material 

[transformation]

Сортирање отпад и материјали за рециклирање 

[трансформирање]

400117 40 M Freezing of foods Замрзнување храна

400118 40 M Rental of air-conditioning apparatus Изнајмување клима-уреди

400119 40 M Rental of space heating apparatus Изнајмување апарати за загревање простор

400120 40 M Fulling of cloth Набирање платно

400121 40 M Cryopreservation services Услуги за криопрезервација

400122 40 M Sandblasting services Услуги за пескарење

400123 40 M Rental of boilers Изнајмување котли



400124 40 M Upcycling [waste recycling] Рециклирање [рециклирање отпад]

400125 40 M Welding services Услуги за заварување

400126 40 M Tinting of car windows Боење автомобилски стакла

410002 41 M Academies [education] Академии [образование]

410003 41 M Amusement park services Забавни паркови

410004 41 M Entertainment services Забава

410005 41 M Animal training Дресирање животни

410006 41 M Rental of cinematographic apparatus Изнајмување филмски проектори и прибори

410007 41 M Entertainer services Услуги на естрадни уметници [забавувачи]

410008 41 M Movie studio services Филмски студија

410009 41 M Presentation of circus performances Циркуси

410010 41 M
Organization of competitions [education 

or entertainment]

Организирање натпревари [образование или 

забава]

410011 41 M Correspondence courses Курсеви за кореспонденција

410012 41 M Physical education Физичко образование

410013 41 M Rental of show scenery Изнајмување сценски декор за приредби

410014 41 M Providing recreation facilities
Услови за рекреирање (обезбедување услови за 

рекреирање)

410015 41 M Radio entertainment Забава со помош на радио

410016 41 M
Publication of texts, other than publicity 

texts

Објавување текстови, со исклучок на рекламни 

текстови

410017 41 M Teaching Образовни услуги

410018 41 M Rental of sound recordings Изнајмување звучни записи

410019 41 M Rental of motion pictures Изнајмување кинематографски филмови

410020 41 M Film production, other than advertising Производство на филмови

410021 41 M Gymnastic instruction Гимнастичка обука

410023 41 M Lending library services Библиотеки за изнајмување книги

410024 41 M Publication of books Објавување книги

410025 41 M Rental of radio and television sets Изнајмување радио и телевизиски апарати

410026 41 M Production of radio and television Продукција на радио и телевизиски програми

410027 41 M Presentation of variety shows Вариетеа

410028 41 M Orchestra services Услуги на оркестри

410029 41 M Theatre productions Театарски изведби

410030 41 M Production of shows Продукција на шоу програми

410031 41 M Television entertainment Телевизиска забава

410032 41 M Rental of stage scenery Изнајмување сценски декор

410033 41 M Zoological garden services Зоолошки градини

410035 41 M Providing sports facilities Обезбедување спортска опрема

410036 41 M Modelling for artists Позирање за уметници како модели

410041 41 M Mobile library services Услуги на подвижни библиотеки

410042 41 M Providing casino facilities [gambling]
Казина [коцкање] (обезбедување опрема во 

казина)

410043 41 M Club services [entertainment or Услуги на клубови [забава или образование]

410044 41 M Arranging and conducting of colloquiums Организирање и водење колоквиуми

410045 41 M Arranging and conducting of conferences Организирање и водење конференции

410046 41 M Arranging and conducting of congresses Организирање и водење конгреси

410047 41 M Discotheque services Услуги на дискотеки

410048 41 M Education information Информирање за образование

410049 41 M Educational examination Педагошки истражувања

410050 41 M Entertainment information Известување за забави

410051 41 M
Organization of exhibitions for cultural or 

educational purposes

Организирање изложби за културни или 

образовни цели

410052 41 M Gambling services Коцкање [играње за пари]

410053 41 M Providing golf facilities Опрема за голф (обезбедување опрема за голф)

410054 41 M Health club services [health and fitness Услуги на здравствени клубови



410055 41 M Holiday camp services [entertainment] Услуги на кампови за летување [забава]

410056 41 M Presentation of live performances Одржување претстави во живо

410057 41 M Cinema presentations Прикажување филмови

410058 41 M Nursery schools Забавишта

410059 41 M Organization of sports competitions Организирање спортски натпревари

410060 41 M Party planning [entertainment] Забави (планирање забави)

410061 41 M Practical training [demonstration] Практична обука [демонстрирање]

410062 41 M
Providing museum facilities [presentation, 

exhibitions]

Опрема за музеи (обезбедување опрема за 

музеи) [претставувања, изложби]

410063 41 M Recording studio services Услуги на студија за снимање

410064 41 M Recreation information Известување за рекреација

410065 41 M Rental of skin diving equipment Изнајмување опрема за нуркање

410066 41 M
Rental of sports equipment, except 

vehicles

Изнајмување спортска опрема, со исклучок на 

возила

410067 41 M Rental of stadium facilities Изнајмување стадиони

410068 41 M Rental of video cassette recorders Изнајмување видеорекордери

410069 41 M Rental of videotapes Изнајмување видеоленти

410070 41 M Arranging and conducting of seminars Организирање и водење семинари

410071 41 M Sport camp services Услуги на спортски кампови

410072 41 M Arranging and conducting of symposiums Организирање и водење симпозиуми

410073 41 M Timing of sports events Организирање време на спортски натпревари

410075 41 M Boarding school education Интернати

410076 41 M
Arranging and conducting of workshops 

[training]
Организирање и водење работилници [обука]

410077 41 M Arranging of beauty contests Организирање избори на убавици

410078 41 M Booking of seats for shows Резервирање места за шоу програми

410079 41 M Dubbing Синхронизација

410080 41 M Religious education Настава по веронаука

410081 41 M Organization of lotteries Организирање лотарии

410082 41 M Organization of balls Организирање балови

410083 41 M
Organization of shows [impresario 

services]
Организирање шоу програми [импресарио услуги]

410084 41 M Providing amusement arcade services Обезбедување видео автомати за забава

410085 41 M Rental of audio equipment Изнајмување аудио опрема

410086 41 M
Rental of lighting apparatus for theatrical 

sets or television studios

Изнајмување уреди за осветлување за театарска 

сценографија и телевизиски студија

410087 41 M Rental of tennis courts Изнајмување тениски игралишта

410088 41 M Rental of video cameras Изнајмување видеокамери

410089 41 M Scriptwriting, other than for advertising Услуги на пишување сценарија

410090 41 M Videotape editing Монтажа на видеоленти

410091 41 M
On-line publication of electronic books 

and journals

Он-лајн публикување електронски книги и 

списанија

410092 41 M Electronic desktop publishing Електронско издаваштво

410093 41 M Subtitling Титлување филмови

410094 41 M
Game services provided on-line from a 

computer network

Услуги на игри што се обезбедуваат он-лајн од 

една информатичка мрежа

410095 41 M Karaoke services Обезбедување услуги за караоке

410097 41 M Music composition services Услуги на компонирање музика

410098 41 M Nightclub services [entertainment] Ноќни клубови

410099 41 M
Providing on-line electronic publications, 

not downloadable

Обезбедување електронски он-лајн публикации 

што не можат да се даунлодираат

410100 41 M Photographic reporting Фотографски репортажи

410101 41 M Photography Фотографија

410102 41 M
Vocational guidance [education or 

training advice]

Професионално насочување [совети во врска со 

образованието и оспособувањето]



410103 41 M News reporters services Услуги на репортери

410104 41 M Translation Преведување

410105 41 M Sign language interpretation Толкување јазик со знаци

410106 41 M Videotaping Снимање видеоленти

410182 41 M Microfilming Микрофилмување [снимање микрофилмови]

410183 41 M Ticket agency services [entertainment] Продавање билети [забава]

410184 41 M Writing of texts Пишување текстови што не се рекламни текстови

410185 41 M Arranging and conducting of concerts Организирање и водење концерти

410186 41 M Calligraphy services Калиографски услуги

410187 41 M
Layout services, other than for 

advertising purposes
Дизајнерски услуги што не се за рекламни цели

410188 41 M
Organization of fashion shows for 

entertainment purposes
Организирање модни ревии за забавни цели

410189 41 M Coaching [training] Обука [тренирање]

410190 41 M Rental of sports grounds Изнајмување спортски терени

410191 41 M Disc jockey services Изнајмување диск-џокеј

410192 41 M Language interpreter services Услуги за толкување

410193 41 M Personal trainer services [fitness training] Услуги на личен тренер (фитнес)

410194 41 M Conducting fitness classes Одржување часови по фитнес

410195 41 M Vocational retraining Услуги за вокална преквалификација

410196 41 M Production of music Продукција на музика

410197 41 M Toy rental Изнајмување играчки

410198 41 M Games equipment rental Изнајмување опрема за играње

410199 41 M Educational services provided by schools Школски образовни услуги

410200 41 M
Providing on-line music, not 

downloadable

Обезбедување користење онлајн музика, која не 

може да се преземе

410201 41 M
Providing on-line videos, not 

downloadable

Обезбедување користење онлајн видеа, кои не 

може да се преземат

410202 41 M Tutoring Подучување

410207 41 M Training services provided via simulators Услуги на обука кои се даваат преку симулатори

410208 41 M
Providing films, not downloadable, via 

video-on-demand transmission services

Ставање на располагање на филмови, кои не 

можат да се преземаат, по пат на услуги на 

пренос на видео записи на барање

410209 41 M

Providing television programmes, not 

downloadable, via video-on-demand 

transmission services

Ставање на расплагање на телевизиски 

програми, кои не можат да се преземат, по пат на 

услуги на пренос на видео записи на барање

410210 41 M Sado instruction [tea ceremony Садо обука [обука за чајна церемонија]

410211 41 M Aikido instruction Аикидо обука

410212 41 M Rental of artwork Изнајмување уметнички дела

410213 41 M Rental of indoor aquaria Изнајмување внатрешни аквариуми

420007 42 M Chemical analysis Хемиски анализи

420008 42 M Analysis for oil-field exploitation Анализи за искористување на нафтените полиња

420011 42 M Architectural services Архитектура

420017 42 M Bacteriological research Бактериолошки истражувања

420030 42 M Chemistry services Хемиски услуги

420031 42 M Chemical research Хемиски истражувања

420036 42 M Architectural consultancy Градежно советување

420038 42 M Construction drafting Изработка на градежни планови

420040 42 M Technical research Истражувања во техниката

420042 42 M Oil-well testing Тестирање на нафтени извори

420045 42 M Cosmetic research Истражувања во козметиката

420048 42 M Design of interior decor Внатрешно уредување

420049 42 M Industrial design Индустриски дизајн

420050 42 M Packaging design Услуги за дизајн на амбалажи

420058 42 M Material testing Испитување материјали



420061 42 M Conducting technical project studies Водење студија за техничко проектирање

420062 42 M Geological surveys Геолошки испитувања

420063 42 M Oil-field surveys Испитувања на нафтените полиња

420064 42 M Engineering Инженерство

420076 42 M Meteorological information Метеоролошки информации

420079 42 M Land surveying Премерување земјиште

420083 42 M Computer rental Изнајмување компјутери

420090 42 M Computer programming Компјутерско програмирање

420095 42 M Oil prospecting Трагање по нафта

420096 42 M Physics [research] Физика [истражување]

420101 42 M Mechanical research Истражување во машинството

420109 42 M Textile testing Тестирање ткаенини

420118 42 M Geological prospecting Геолошки истражувања на терен

420119 42 M Geological research Геолошки истражувања

420132 42 M Authenticating works of art Утврдување автентичност на уметнички дела

420136 42 M Calibration [measuring] Калибрирање [мерење]

420139 42 M Computer software design Изработка на компјутерски програми

420140 42 M Updating of computer software Осовременување на компјутерските програми

420141 42 M
Consultancy in the design and 

development of computer hardware
Советување на полето на компјутерски хардвер

420142 42 M Dress designing Дизајнирање облека

420144 42 M Graphic arts design Графички дизајн

420157 42 M Quality control Контролирање на квалитетот

420159 42 M Rental of computer software Изнајмување компјутерски програми

420161 42 M
Research and development of new 

products for others
Истражување и развој за други

420165 42 M Styling [industrial design] Дизајнирање [индустриски дизајн]

420167 42 M Underwater exploration Подводно истражување

420175 42 M Recovery of computer data Обновување комјутерски бази на податоци

420176 42 M Maintenance of computer software Одржување компјутерски програми

420177 42 M Computer system analysis Анализа на компјутерски системи

420190 42 M Biological research Биолошки истражувања

420192 42 M Urban planning Урбанистичко планирање

420193 42 M Surveying Премерување

420194 42 M Computer system design Програмирање компјутерски системи

420195 42 M Vehicle roadworthiness testing Тестирање на возната состојба на возилата

420197 42 M Duplication of computer programs Умножување компјутерски програми

420198 42 M
Conversion of data or documents from 

physical to electronic media

Конверзија на податоци од физички на 

електронски носачи

420199 42 M
Creating and maintaining web sites for 

others

Креирање и одржување веб [интернет] страници 

за други

420200 42 M Hosting computer sites [web sites] Давање простор за веб [интернет] страници

420201 42 M Installation of computer software Инсталирање компјутерски програми

420202 42 M Cloud seeding Создавање вештачки дождови

420203 42 M
Conversion of computer programs and 

data, other than physical conversion

Конверзија на компјутерски програми и податоци, 

освен физичка конверзија

420204 42 M Computer software consultancy Советување за компјутерски програми

420205 42 M Rental of web servers Изнајмување веб [интернет] сервери

420206 42 M Computer virus protection services Услуги за заштита на компјутери од вируси

420207 42 M Consultancy in the field of energy-saving Советување за заштеда на енергија

420208 42 M
Research in the field of environmental 

protection

Истражувања на полето на заштита на животната 

средина

420209 42 M Providing search engines for the internet
Обезбедување алатки за пребарување по 

интернет

420210 42 M Digitization of documents [scanning] Дигитализација на документи [скенирање]



420211 42 M Handwriting analysis [graphology] Анализа на ракопис [графологија]

420212 42 M

Provision of scientific information, advice 

and consultancy in relation to carbon 

offsetting

Обезбедување научни информации, совети и 

консултации во однос на намалување на 

емисијата на јаглен

420213 42 M Quality evaluation of standing timber Процена на квалитетот на непречесени дрва

420214 42 M Quality evaluation of wool Процена на квалитетот на волна

420215 42 M
Monitoring of computer systems by 

remote access

Следење компјутерски системи со далечински 

пристап

420216 42 M Water analysis Анализа на водата

420217 42 M Scientific laboratory services Услуги на научни лаборатории

420218 42 M Energy auditing Енергетска ревизија

420219 42 M Web site design consultancy Советување за правење веб-страници

420220 42 M Software as a service [SaaS] Софтвер како услуга [SaaS]

420221 42 M Information technology [IT] consultancy
Советување во врска со информатичка 

технологија

420222 42 M Scientific research Научно истражување

420223 42 M Server hosting Хостирање сервери

420224 42 M Clinical trials Клинички испитувања

420225 42 M Off-site data backup
Чување резервни копии на податоци надвор од 

мрежата

420226 42 M Electronic data storage Електронско зачувување податоци

420227 42 M
Providing information on computer 

technology and programming via a web 

Давање информации за компјутерски технологии 

и програмирање преку интернет-страници

420228 42 M Cartography services Картографски услуги

420229 42 M Cloud computing Обработка во облак [Cloud computing]

420230 42 M
Outsource service providers in the field of 

information technology

Услуги на надворешни фирми во областа на 

информациските технологии

420231 42 M Technological consultancy Советодавни услуги од областа на технологијата

420232 42 M Computer technology consultancy
Советодавни услуги од областа на 

компјутерската технологија

420233 42 M
Telecommunications technology 

consultancy

Советодавни услуги од областа на 

телекомуникациските технологии

420234 42 M Weather forecasting Временска прогноза

420238 42 M Unlocking of mobile phones Отклучување мобилни телефони

420239 42 M
Monitoring of computer systems to detect 

breakdowns

Надгледување компјутерски системи заради 

откривање дефекти

420240 42 M

Creating and designing website-based 

indexes of information for others 

[information technology services]

Креирање и дизајнирање за други на индекси на 

информации засновани на Интернет [услуги на 

информатичка технологија]

420241 42 M Internet security consultancy Консултации за безбедноста на Интернет

420242 42 M Data security consultancy Консултации за безбедност на податоци

420243 42 M Data encryption services Услуги на кодирање податоци

420244 42 M

Monitoring of computer systems for 

detecting unauthorized access or data 

breach

Надгледување компјутерски системи заради 

откривање неовластен пристап или повреда на 

податоци

420245 42 M

Electronic monitoring of personally 

identifying information to detect identity 

theft via the internet

Електронско нагледување на податоци за лична 

идентификација заради откривање кражба на 

идентитет преку Интернет

420246 42 M
Electronic monitoring of credit card 

activity to detect fraud via the internet

Електронско надгледување на користење 

кредитни картички заради откривање измами 

преку Интернет

430004 43 M
Accommodation bureau services [hotels, 

boarding houses]
Бироа за сместување [хотели, пансиони]

430010 43 M Food and drink catering Служење храна и пијалаци

430013 43 M Retirement home services Старечки домови



430024 43 M Café services Бифеа

430025 43 M Cafeteria services Кафетерии [експрес ресторани]

430026 43 M Providing campground facilities Обезбедување објекти за кампување

430027 43 M Canteen services Кантини

430028 43 M Rental of temporary accommodation Изнајмување за времено сместување

430066 43 M Boarding house services Пансиони

430071 43 M Tourist home services Летувалишта

430073 43 M Hotel services Хотели

430098 43 M Day-nursery [crèche] services Детски јасли

430102 43 M Restaurant services Ресторани

430104 43 M Boarding house bookings Резервирање пансиони

430105 43 M Hotel reservations Резервирање хотели

430107 43 M Self-service restaurant services Ресторани со самопослужување

430108 43 M Snack-bar services Снек-барови

430134 43 M Boarding for animals Пансиони за сместување животни

430138 43 M Bar services Услуги во барови

430145 43 M Holiday camp services [lodging] Услуги на камповите за летување

430160 43 M Rental of transportable buildings Изнајмување преносни градежни објекти*

430162 43 M Temporary accommodation reservations Резервирање за привремено сместување

430183 43 M Motel services Мотели

430186 43 M
Rental of chairs, tables, table linen, 

glassware

Изнајмување столови, маси, чаршави и 

стакларија

430187 43 M Rental of meeting rooms Изнајмување простории за состаноци

430189 43 M Rental of tents Изнајмување шатори

430190 43 M Rental of cooking apparatus Изнајмување уреди за готвење

430191 43 M Rental of drinking water dispensers Изнајмување автомати за вода за пиење

430192 43 M Rental of lighting apparatus Изнајмување уреди за осветлување

430193 43 M Food sculpting Изработка на скулптури од храна

430194 43 M

Reception services for temporary 

accommodation [management of arrivals 

and departures]

Рецепциски услуги за привремено сместување 

[управување со пристигнувања и заминувања]

430195 43 M Washoku restaurant services Услуги на вашоку ресторан

440009 44 M Animal breeding Одгледување животни

440012 44 M Landscape gardening Пејсажно градинарство

440018 44 M Public bath services for hygiene purposes Јавни бањи за хигиенски потреби

440019 44 M Turkish bath services Турски бањи

440020 44 M Beauty salon services Козметички салони

440021 44 M Medical clinic services Медицински клиники

440032 44 M Chiropractic
Хиропракса [лекување со масажа на ’рбетните 

пршлени]

440034 44 M Hairdressing Фризерски салони

440037 44 M Wreath making Изработување венци

440043 44 M Convalescent home services Болници за закрепнување

440059 44 M Hospital services Болници

440060 44 M Health care Здравствена заштита

440072 44 M Horticulture Хортикултура

440077 44 M Gardening Градинарство

440084 44 M Farming equipment rental Изнајмување опрема за земјоделство

440086 44 M Massage Масажа

440087 44 M Medical assistance Медицинска помош

440092 44 M Opticians' services Оптичарски услуги

440094 44 M Plant nursery services Услуги на расадници

440097 44 M Physiotherapy Физикална терапија

440097 44 Physical therapy

440106 44 M Sanatorium services Санаториуми



440111 44 M Veterinary assistance Услуги на ветеринари

440113 44 M Dentistry services Забарство

440114 44 M Nursing home services Домови за нега на немоќни лица

440115 44 M
Aerial and surface spreading of fertilizers 

and other agricultural chemicals

Воздушно и површинско распрскување ѓубриња и 

други земјоделски хемикалии

440131 44 M Animal grooming Тимарење животни

440133 44 M Blood bank services Услуги на банки за крв

440143 44 M Flower arranging Аранжирање цвеќе

440147 44 M Hospice services Домови за тешко болни или сиромашни

440148 44 M Lawn care Одржување тревници

440151 44 M Manicuring Маникирање

440152 44 M Midwife services Помош при породување [акушерство]

440153 44 M Nursing, medical Негување болни луѓе

440154 44 M Pharmacy advice Фармацевтски совети

440156 44 M Plastic surgery Пластична хирургија

440166 44 M Tree surgery Хирургија на дрва

440168 44 M
Vermin exterminating for agriculture, 

aquaculture, horticulture and forestry

Уништување штетници за земјоделство, 

аквакултура, хортикултура и шумарство

440171 44 M Weed killing Уништување плевел

440173 44 M Pet grooming Тимарење домашни миленичиња

440180 44 M Hair implantation Пресадување коса

440185 44 M Services of a psychologist Психолози (услуги на психолози)

440188 44 M Rental of sanitation facilities Изнајмување санитарна опрема

440193 44 M Aromatherapy services Услуги на ароматерапија

440194 44 M Artificial insemination services Услуги на вештачко оплодување

440195 44 M
Rehabilitation for substance abuse 

patients

Рехабилитација на пациенти дрогирани со 

отровни материи (детоксикација)

440196 44 M In vitro fertilization services Услуги на инвитро оплодување

440197 44 M Tattooing Тетовирање

440198 44 M Telemedicine services Телемедицински услуги

440199 44 M Landscape design Дизајнирање пејсажи

440200 44 M Sauna services Услуги со сауна

440201 44 M Solarium services Услуги со солариум

440202 44 M Health spa services Услуги со лековити бањи

440203 44 M Visagists' services Услуги на визажисти

440204 44 M Preparation of prescriptions by Подготвување рецепти во аптеки

440205 44 M Therapy services Терапевтски услуги

440206 44 M
Tree planting for carbon offsetting 

purposes

Садење дрва за намалување на емисијата на 

јаглен

440207 44 M Aquaculture services Услуги на аквакултура

440208 44 M Medical equipment rental Изнајмување медицинска опрема

440209 44 M Health centre services Здравствени центри

440210 44 M Alternative medicine services Услуги на алтернативна медицина

440211 44 M Speech therapy Услуги за говорна терапија

440212 44 M Health counselling Услуги за советување за здравјето

440213 44 M Depilatory waxing Депилирање со восок

440214 44 M Orthodontic services Ортодонски услуги

440215 44 M Medical advice for individuals with Медицински совети за лица со инвалидитет

440220 44 M
Pest control services for agriculture, 

aquaculture, horticulture and forestry

Услуги за контрола на штетници за земјоделство, 

аквакултура, хортикултура и шумарство

440221 44 M Human tissue bank services Услуги на банка на човечки ткива

450001 45 M Personal body guarding Лични телохранители

450002 45 M Chaperoning Придружување

450002 45 Escorting in society [chaperoning]

450003 45 M Detective agency services Детективски агенции



450005 45 M Dating services Услуги за посредување при наоѓање партнер

450006 45 M Night guard services Ноќни стражи

450033 45 M Opening of security locks Отворање безбедносни брави

450046 45 M Evening dress rental Изнајмување вечерни фустани

450047 45 M Crematorium services Кремирање

450053 45 M Missing person investigations Потраги по исчезнати лица

450056 45 M Burial services Погреби

450057 45 M Funerary undertaking Организирање погреби

450081 45 M Clothing rental Изнајмување облека

450099 45 M Guard services Стражи

450112 45 M Marriage agency services Брачни агенции

450117 45 M Physical security consultancy Консултации за физичко обезбедување

450146 45 M Horoscope casting Правење хороскопи

450179 45 M Fire-fighting Гаснење пожари

450184 45 M Organization of religious meetings Организирање религиозни средби

450193 45 M Adoption agency services Агенции за посвојување

450194 45 M Monitoring of burglar and security alarms
Надгледување на аларми против крадци и 

безбедносни аларми

450195 45 M Baby sitting Чување деца

450196 45 M Security screening of baggage Проверка на багаж заради сигурност

450197 45 M House sitting Надгледување куќи

450198 45 M Pet sitting Чување домашни миленичиња

450199 45 M Personal background investigations Истражување на лични биографии

450200 45 M Lost property return Враќање изгубени работи

450201 45 M Mediation Медијација

450202 45 M Inspection of factories for safety Проверување фабрики од безбедносни причини

450203 45 M Rental of fire alarms Изнајмување противпожарни аларми

450204 45 M Rental of fire extinguishers Изнајмување противпожарни апарати

450205 45 M Arbitration services Агенции за арбитража

450206 45 M Intellectual property consultancy
Агенции за консултирање за интелектуална 

сопственост

450207 45 M Copyright management Менаџмент со авторски права

450208 45 M Licensing of intellectual property Издавање лиценци за интелектуална сопственост

450209 45 M
Monitoring intellectual property rights for 

legal advisory purposes

Услуги за надгледување на правата од 

интелектуална сопственост

450210 45 M Legal research Правно истражување

450211 45 M Litigation services Услуги при водење судски процеси

450212 45 M
Licensing of computer software [legal 

services]

Издавање лиценци за компјутерски програми 

[правни услуги]

450213 45 M Registration of domain names [legal Регистрација на домени [правни услуги]

450214 45 M Alternative dispute resolution services Услуги за мирно решавање спорови

450215 45 M Rental of safes Изнајмување сефови

450216 45 M Genealogical research Генеалошки истражувања

450217 45 M Planning and arranging of wedding Планирање и организирање венчавки

450218 45 M On-line social networking services Услуги за онлајн социјални мрежи

450219 45 M Releasing doves for special occasions Услуги за пуштање гулаби за посебни настани

450220 45 M Embalming services Услуги за балсамирање

450221 45 M Legal document preparation services Услуги за изработка на правни документи

450222 45 M Tracking of stolen property Наоѓање украдени предмети

450223 45 M Legal administration of licences Правно управување со дозволи

450230 45 M
Legal services in relation to the 

negotiation of contracts for others

Правни услуги во врска со преговори за договори 

за други

450231 45 M Conducting religious ceremonies Организирање верски церемонии

450232 45 M Dog walking services Услуги на шетање куче

450233 45 M Leasing of internet domain names Закуп на имиња на Интернет домени



450234 45 M Kimono dressing assistance Помош при облекување кимоно


